
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

20. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 26.07.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

681 Schválení ověřovatelů zápisu 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023, a to pana Ing. Radka Podstawku a pana Ing. Petra 
Kovala.

682 Schválení programu 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023

Rada města Karviné

schválila

program 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Bod č. 41-OKP-Námět Komise školské Rady města Karviné ze dne 26.06.2023.

683 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

684 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, IČ 62331388

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 282.998,-- (slovy: 
Dvěstěosmdesátdvatisícedevětsetdevadesátosm korun českých) k posílení fondu investic příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, IČ 62331388, se sídlem 733 01 Karviná-Hranice, Einsteinova 2871/8 na 
zakoupení plynových multifunkčních pánví do školní jídelny.

685 Uzavření Rámcové smlouvy o provádění exekucí

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Rámcovou smlouvu o provádění exekucí s Mgr. Simonou Kiselovou, soudní exekutorkou, Exekutorský úřad 
Karviná, se sídlem Na Bělidle 801/4, Karviná-Fryštát dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

686 Změna usnesení Rady města Karviné č. 538 ze dne 17.05.2023 – Pověření JUDr. Olgy Guziurové, 
MPA , k uzavírání dohod s členy Jednotek sboru dobrovolných hasičů Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



změnit usnesení Rady města Karviné č. 538 ze dne 17.05.2023 – Pověření JUDr. Olgy Guziurové, MPA, k uzavírání dohod 
s členy Jednotek sboru dobrovolných hasičů Karviná v části pověření k uzavírání dohod o právech a povinnostech 
velitelů Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Karviná, a to tak, že původní příloha č. 2 k usnesení se nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 
Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

687 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Denní centrum služeb 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 8997193

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit navýšení o 0,2 úvazku sociální služby Denní centrum služeb, (identifikátor 8997193) 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná s účinností od 01.01.2024 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce 
ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 35.535,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

688 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Odborné sociální poradenství 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 5270713

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit navýšení o 0,1 úvazku sociální služby Odborné sociální poradenství (ID 5270713) 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná s účinností od 01.01.2024 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce 
ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 19.194,-- Kč /rok, a to do 31.12.2027.

689 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 
Sociální poradna a poradna pro pozůstalé, ID 8952608

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit navýšení o 0,7 úvazku sociální služby Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ 
HUMANITY, o.p.s., odborné sociální poradenství (identifikátor 8952608) s účinností od 01.01.2024 a schválit deklaraci 
finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 119.000,-- 
Kč/rok, a to do 31.12.2027.

690 Vyjádření veřejného zadavatele ke změně parametrů poskytovaných sociálních služeb 
příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná

Rada města Karviné

schválila

změnu parametrů sociálních služeb příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, a to:
- Denní stacionář (ID 5502147) - snížení úvazku pracovníků v přímé péči o 0,1 s účinností od 01.01.2024
- Terénní programy (ID 8205960) - snížení úvazku pracovníků v přímé péči o 0,1 s účinností od 01.01.2024
- Chráněné bydlení (ID 7497274) - ukončení poskytování sociální služby k 31.12.2023.

691 Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Karviná na období 2025 - 2030

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zpracovat Aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny na 
období 2025 - 2030.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



692 Územní opatření o výjimce ze stavební uzávěry pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v 
části lokality Gabriela závodu Dolu Darkov vše na pozemku parc. č. 435/1 v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly

Rada města Karviné

vydala

územní opatření o výjimce ze stavební uzávěry pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v části lokality Gabriela 
závodu Dolu Darkov vše na pozemku parc. č. 435/1 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

693 Změna č. 10 Územního plánu Orlové

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu Změny č. 10 Územního 
plánu Orlové.

694 Dodatek č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

695 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů - změna usnesení 
Rady města Karviné č. 676 ze dne 28.06.2023

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 676 ze dne 28.06.2023 tak, že z přílohy č. 1 k usnesení vypustila paní 
******************, uvedenou pod pořadovým číslem 1. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

696 Zřízení služebnosti – LR

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s paní *********************, nar. ************, 
trvale bytem ********************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

697 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., U Řeky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

698 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Fryštát

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

699 Zřízení služebnosti – PK a DK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem *******************, nar. ************ 
a s paní **************************, nar. ************, oba trvale bytem *********************************************, a to ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

700 Zřízení služebnosti – JK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ***************************, nar. 
************, trvale bytem *********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

701 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Fučíkova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

702 Zřízení služebnosti – MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem *******************, nar. 
************, trvale bytem *************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

703 Zřízení služebnosti – PR a IR

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem **************, nar. ************ a s 
paní ***************, nar. ************, oba trvale bytem **************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

704 Zřízení služebnosti – Vodafone, rozvaděče

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ: 25788001, a to ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



705 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Žižkova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

706 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Borovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

707 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Olšiny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

708 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – CETIN a.s., krytý bazén

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
9, IČ: 04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

709 Uzavření nájemní smlouvy - část pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, o 
výměře 40,5 m2

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023.

710 Uzavření nájemní smlouvy - část pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, o 
výměře 63 m2

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 20. schůze RM Karviné konané dne 26.07.2023.

711 Udělení souhlasu Obchodní akademii s.r.o. a Střední odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o. s 
pronájmem tělocvičny v budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01, Karviná a Střední 
odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01, Karviná s 
pronájmem prostoru tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



která je součástí pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, pro spolek MICHELLE 
Karviná z.s., IČ 22729739, se sídlem Čsl. armády 2861/11, Hranice, 733 01 Karviná, a to na dobu určitou od 01.08.2023 
do 30.06.2024. Tělocvičnu budou využívat pro účely tréninků. Nájemné bude odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí.

712 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – smlouvy s Veolia Energie ČR, a.s. a 
ČVUT v Praze

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 3337/7, IČO 45193410, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci s Českým vysokým učením technickým v Praze, se sídlem Praha 6, Dejvice, Jugoslávských 
partyzánů 1580/3, IČO 68407700, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

713 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky elektrické energie a zemního 
plynu pro statutární město Karviná a jeho organizace

Rada města Karviné

schválila

záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny a zemního plynu na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, se sídlem: 
náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Kladno.

Rada města Karviné

rozhodla

soutěžit fixní ceny elektrické energie a zemního plynu, platné po celé období dodávek. 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem Karviná a jeho organizacemi. Smlouva je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou. 
Plná moc je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s plynem. Plná 
moc je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při zastupování a vykonávání veškerých úkonů při 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



zadavatelské činnosti. Plná moc je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

714 Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy č. p. 618 na ul. Karola Śliwky v 
Karviné–Fryštátě – rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí o záměru zadat veřejnou 
zakázku

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit zadávací řízení zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce, dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy 
budovy č. p. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě" z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku „Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy č. p. 618 na ul. Karola 
Śliwky v Karviné–Fryštátě“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na stavební práce podle ustanovení § 63 odst. 1 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

jmenovala
hodnotící komisi ve složení:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Ondřej Kretek, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
Náhradníci:
1) Ladislav Hammer, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Bc. Milan Pavlík, zaměstnanec OM MMK
5) Bc. Dana Škripková, DiS., zaměstnanec OM MMK

715 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s Obchodní akademií s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení s Obchodní akademií s.r.o. se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01 
Karviná-Hranice, IČ: 46580336, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

716 Uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání – Masarykovo náměstí č. p. 71, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Rubání s.r.o., IČ 19360321 se sídlem Masarykovo nám. 18/9, Fryštát, 733 01 Karviná, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.09.2023.

717 Uzavření kupní smlouvy o koupi movitého majetku z nebytových prostor Masarykovo náměstí č. p. 
71/26, Karviná-Fryštát

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Rubání s.r.o., IČ 19360321, se sídlem Masarykovo nám., č. p. 18/9, Fryštát, 733 01 Karviná, 
Kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

718 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. 
Žižkova v Karviné–Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SML/0963/2021 na realizaci stavby pod názvem Zateplení budovy č.p. 2379 
na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově mezi statutárním městem Karviná a společností MH - STAVBY, s.r.o., Axmanova 
305/5, Svinov, 721 00 Ostrava, IČ 27776506 a MEROPS spol. s.r.o., Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČ 253 94 282, 
kteří podali společnou nabídku jako společnost dle § 2716 občanského zákoníku pod názvem „MH-STAVBY+MEROPS“ se 
sídlem: Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na 
77.230.100,58 Kč a doba plnění se mění do 30.10.2023.

719 Smlouva o výpůjčce v rámci udržitelnosti projektu Kultura v údolí řeky Olše

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce mezi statutárním městem Karviná a Iniciativou Dokořán, z.s, v rámci zajištění aktivit 
udržitelnosti česko-polského projektu „Kultura v údolí řeky Olše“, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

720 Přijetí dotace Nadace OKD na projekt „Taneční škola Nicola's Dance Unico - účast na Mistrovství 
Evropy"

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace Nadace OKD ve výši 
Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) na realizaci projektu „Taneční škola Nicola's Dance Unico - účast na 
Mistrovství Evropy".

721 Souhlas k zapojení do projektu "Bezplatné stravování ve školách pro 1. pol. škol. roku 2023/2024"

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas k zapojení příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Školská, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ 
Dělnická, ZŠ a MŠ U Lesa do projektu Bezplatné stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku 2023/2024.

722 Navýšení kapacity školní družiny Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové 
organizace, s účinností od 01.09.2024

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit kapacitu 180 žáků jako nejvyšší povolený počet žáků školní družiny Základní školy a Mateřské školy Prameny, 
Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.09.2024.

723 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek 
Národního muzea v expozici zámku Fryštát

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Národního muzea v 
expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, která se sjednává na dobu určitou od 17.09.2023 do 
17.09.2028.

724 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc červen 
2023.

725 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc srpen 2023

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc srpen 2023.

726 Zavedení vnitřního oznamovacího systému

Rada města Karviné

rozhodla

zavést vnitřní oznamovací systém dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s účinností od 01.08.2023.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:10.07.2023

Čas:13:06:08

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 785 558,55 276 433,53 4 061 992,08

3 785 558,55 276 433,53 4 061 992,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

40 423 904,39 276 433,53 40 700 337,92

40 423 904,39 276 433,53 40 700 337,92

221 Opravy

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení příjmů od Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava, a.s. na spolufinancování oprav povrchu komunikace do výdajů na Opravy k dofinancování akce - Oprava parkoviště a 

příjezdové komunikace Urnový háj v Karviné-Mizerově.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení vícepříjmů SMVaK, a.s. na Opravy

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9206/2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.683



Datum:10.07.2023

Čas:13:09:15

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

27 556 000,00 106 005,44 27 662 005,44

27 556 000,00 106 005,44 27 662 005,44

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 596 992,19 106 005,44 57 702 997,63

57 596 992,19 106 005,44 57 702 997,63

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9208/2023

Zapojení příjmů za energie a vodu pro Objekt Masarykovo náměstí čp. 34 do Ostatních výdajů na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na služby pro bytový fond.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení příjmů za energie a vodu pro Objekt Masarykovo náměstí čp. 34

211 Příjem z vlastní činnosti

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:10.07.2023

Čas:13:10:23

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 572 708,72 86 000,00 9 658 708,72

9 572 708,72 86 000,00 9 658 708,72

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 191 950,00 86 000,00 15 277 950,00

15 191 950,00 86 000,00 15 277 950,00

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9215/2023

Zapojení dotace na projekt "Karvinské varhany 2023" v rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městský dům kultury 

Karviná (ÚZ 341).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Karvinské varhany 2023 (ÚZ 341)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

Celkem Výdaje

Výdaje

331-Kultura



Datum:10.07.2023

Čas:13:11:44

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

688 903,00 384 000,00 1 072 903,00

3 785 558,55 366 000,00 4 151 558,55

4 474 461,55 750 000,00 5 224 461,55

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

682 154,02 750 000,00 1 432 154,02

682 154,02 750 000,00 1 432 154,02

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9216/2023

Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby a náhrady nákladů řízení do Ostatních výdajů požární ochrany na akci - Změna otopného systému hasičské zbrojnice Nám. Ondry Foltýna čp. 43 v Karviné-

Starém Městě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení vícepříjmů z přijaté sankční platby a náhrady nákladů soudního řízení

221 Přijaté sankční platby

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Celkem Výdaje

551-Požární ochrana

551 Ostatní výdaje

Výdaje



Datum:10.07.2023

Čas:13:12:38

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 127 000,00 4 000 000,00 7 127 000,00

84 301 089,00 -4 000 000,00 80 301 089,00

87 428 089,00 0,00 87 428 089,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9227/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z Rezervy na ukazatel Ostatní výdaje pozemních komunikací

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Ostatní výdaje pozemních komunikací pro dofinancování akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

221 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:10.07.2023

Čas:13:14:00

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 153 000,00 150 000,00 7 303 000,00

13 091 000,00 -150 000,00 12 941 000,00

20 244 000,00 0,00 20 244 000,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9228/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj určených na jídelní kupóny pro veřejnou službu na závazný ukazatel Ostatní výdaje 

zájmové činnosti a rekreace určených na dětské atrakce.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:10.07.2023

Čas:13:14:59

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 710 000,00 100 000,00 6 810 000,00

15 024 263,00 700 000,00 15 724 263,00

5 930 672,00 300 000,00 6 230 672,00

480 000,00 2 000 000,00 2 480 000,00

7 153 000,00 500 000,00 7 653 000,00

78 865 955,46 -3 600 000,00 75 265 955,46

114 163 890,46 0,00 114 163 890,46

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9230/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun finančních prostředků z ukazatele Ostatní výdaje na nakládání s odpady (-3.600.000,-) na závazné ukazatele:

Čištění (100.000,-) pro zajištění financování čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek,

Opravy (700.000,-) pro zajištění financování údržby místních komunikací,

Ostatní výdaje na silniční dopravu (300.000,-) pro zajištění financování dopravního značení,

Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod (2.000.000,-) pro zajištění financování správy a údržby kanalizací,

Ostatní výdaje na zájmovou činnost a rekreaci (500.000,-) pro zajištění financování údržby hřišť, dětských atrakcí a Karvinského moře.

Obsah změny:

232 Ostatní výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

222 Ostatní výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

221 Čištění

221 Opravy

222-Silniční doprava

372 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

372-Nakládání s odpady



Datum:10.07.2023

Čas:13:17:37

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 930 672,00 200 000,00 6 130 672,00

40 870 000,00 -300 000,00 40 570 000,00

13 091 000,00 100 000,00 13 191 000,00

59 891 672,00 0,00 59 891 672,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9231/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesuny mezi závaznými ukazateli OKS

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

222-Silniční doprava

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Veřejné osvětlení (-300.000,-) na závazné ukazatele

Ostatní výdaje silniční dopravy (200.000,-) pro zajištění financování čekáren a zábradlí,

Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj (100.000,-) pro zajištění financování veřejného prostranství.

Obsah změny:

363 Veřejné osvětlení

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

222 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:10.07.2023

Čas:13:18:43

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 785 558,55 26 830,00 3 812 388,55

3 785 558,55 26 830,00 3 812 388,55

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 198 283,00 26 830,00 8 225 113,00

8 198 283,00 26 830,00 8 225 113,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9234/2023

Zapojení pojistné náhrady za škodu způsobenou odcizením mobilního WC s pisoárem u kostela v Karviné-Dolech do výdajů Pohřebnictví na financování oprav.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za odcizení mobilního WC

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

363 Pohřebnictví

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:10.07.2023

Čas:13:19:43

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 785 558,55 6 119,00 3 791 677,55

3 785 558,55 6 119,00 3 791 677,55

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 596 992,19 6 119,00 57 603 111,19

57 596 992,19 6 119,00 57 603 111,19

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9235/2023

Zapojení pojistné náhrady za poškození skleněné výplně zábradlí na Objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) do Ostatních výdajů na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na financování opravy 

Objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za poškození skleněné výplně zábradlí ZUŠ

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:12.07.2023

Čas:09:05:59

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

150 000,00 200 076,59 350 076,59

150 000,00 200 076,59 350 076,59

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

350 000,00 200 076,59 550 076,59

350 000,00 200 076,59 550 076,59

Neugebauerová Karin, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9236/2023

Zapojení náhrady účelně vynaložených nákladů na důstojné pohřbení zemřelých osob proplacené Ministerstvem pro místní rozvoj.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OSo-Zapojení náhrady vynaložených nákladů na pohřby z Ministerstva pro místní rozvoj

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

363 Pohřebnictví

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:11.07.2023

Čas:14:09:21

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 2 741 776,00 2 741 776,00

0,00 2 741 776,00 2 741 776,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 121 000,00 571 776,00 2 692 776,00

4 469 651,00 750 000,00 5 219 651,00

3 725 721,85 600 000,00 4 325 721,85

8 810 354,15 385 000,00 9 195 354,15

7 965 561,00 435 000,00 8 400 561,00

27 092 288,00 2 741 776,00 29 834 064,00

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9237/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení pojistné náhrady na posílení fondů investic ZŠ a MŠ

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za poškození střechy ZŠ a MŠ Mendelova na posílení fondu investic ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská), ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ Školská, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny.

Obsah změny:

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Studny

Celkem Výdaje

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská



Datum:11.07.2023

Čas:14:11:52

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 572 708,72 4 837 200,00 14 409 908,72

9 572 708,72 4 837 200,00 14 409 908,72

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 026 659,00 4 837 200,00 14 863 859,00

10 026 659,00 4 837 200,00 14 863 859,00

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9238/2023

Zapojení 2. splátky dotace v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná (ÚZ 914).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na financování sociálních služeb pro SSK (ÚZ 914)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc



Datum:12.07.2023

Čas:10:37:00

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

847 603,92 1 069 917,13 1 917 521,05

847 603,92 1 069 917,13 1 917 521,05

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

954 747,52 1 069 917,13 2 024 664,65

954 747,52 1 069 917,13 2 024 664,65

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9239/2023

Zapojení 3. platby dotace na realizaci Projektu - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy z operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace na Projekt-Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:12.07.2023

Čas:10:39:10

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

847 603,92 573 007,45 1 420 611,37

847 603,92 573 007,45 1 420 611,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

868 675,34 573 007,45 1 441 682,79

868 675,34 573 007,45 1 441 682,79

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9240/2023

Zapojení platby dotace na realizaci Projektu - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP) od Státního fondu životního prostředí ČR z Národního programu Životní 

prostředí.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace na Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP)

Celkem Výdaje

Výdaje

371-Ochrana ovzduší a klimatu



Datum:12.07.2023

Čas:10:50:23

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

60 764,38 10 276,35 71 040,73

9 572 708,72 -67 406,85 9 505 301,87

9 633 473,10 -57 130,50 9 576 342,60

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 725 721,85 -67 406,85 3 658 315,00

52 888 260,18 10 276,35 52 898 536,53

56 613 982,03 -57 130,50 56 556 851,53

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9241/2023

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 13014 a 913)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

4-Přijaté transfery

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 13014 a 913).

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

640-Ostatní činnosti



Datum:13.07.2023

Čas:13:08:47

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 324 263,00 400 000,00 2 724 263,00

2 324 263,00 400 000,00 2 724 263,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

475 000,00 400 000,00 875 000,00

475 000,00 400 000,00 875 000,00

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9243/2023

Zapojení příjmu náhrady od OKD, a. s. za vypořádání důlní škody Larischově hrobce do Ostatních výdajů na ochranu památek a péči o kulturní dědictví a národní a historické povědomí na akci - 

sanace Larischovy hrobky.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Zapojení příjmu náhrady od OKD. a.s.za důlní škody na Larischově hrobce

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

332 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí



Datum:13.07.2023

Čas:13:37:11

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

60 764,38 65 155,65 125 920,03

60 764,38 65 155,65 125 920,03

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

52 888 260,18 65 155,65 52 953 415,83

52 888 260,18 65 155,65 52 953 415,83

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9244/2023

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 13014).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy (ÚZ 13014)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:17.07.2023

Čas:08:01:49

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 442 000,00 888 094,68 9 330 094,68

8 442 000,00 888 094,68 9 330 094,68

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 888 094,68 888 094,68

0,00 888 094,68 888 094,68

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9245/2023

Zapojení dotace z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) - Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 

republika po realizaci Projektu - Kultura v údolí řeky Olše.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace Evropského fondu ERDF na Projekt- Kultura v údolí řeky Olše

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše

Celkem Výdaje

Výdaje

331-Kultura



Datum:17.07.2023

Čas:08:03:33

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 -457 938,79 -457 938,79

52 888 260,18 457 938,79 53 346 198,97

52 888 260,18 0,00 52 888 260,18

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9246/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun části zapojené dotace na Projekt - Kultura v údolí řeky Olše

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

331-Kultura

Přesun části zapojené dotace po realizaci Projektu - Kultura v údolí řeky Olše do rozpočtu OE z důvodu předfinancování.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše

640-Ostatní činnosti



Datum:25.07.2023

Čas:10:27:09

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

300 000,00 674 944,05 974 944,05

84 301 089,00 -674 944,05 83 626 144,95

84 601 089,00 0,00 84 601 089,00

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9256/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Přesun z Rezervy na ukazatel Sportovní zařízení v majetku města na opravy stadionu

Ledvoňová Dagmar, Bc.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Výdaje

341-Sport

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Sportovní zařízení v majetku města na financování nutných oprav Městského stadiónu Karviná-Ráj v souvislosti s dodržením podmínek fotbalové soutěže, 

bezpečnostního a technického zabezpečení stadionu.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

341 Sportovní zařízení v majetku města

640-Ostatní činnosti



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Rámcová smlouva o provádění exekucí  

Smluvní strany 
 
 

1. statutární město Karviná 
    se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
    zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    IČ: 00297534 
    DIČ: CZ00297534 

     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

    číslo účtu: 19-1721542349/0800 

    (dále jen “oprávněný”) 
    na straně jedné 
 
 

2. Mgr. Simona Kiselová, soudní exekutorka 
    Exekutorský úřad Karviná 
    se sídlem: Na Bělidle 801/4, 733 01 Karviná - Fryštát 
    IČ: 66244773 
    DIČ: CZXXXXXXXXXX 
    poř.č. sezn.:171  
    bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
    číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX 
    (dále jen „soudní exekutorka“) 
     na straně druhé 
 

 
 

uzavřeli tuto Rámcovou smlouvu o provádění exekucí 
(dále jen „Smlouva“): 

 
I.  

Předmět smlouvy 

      Předmětem této Smlouvy je úprava některých práv a povinností smluvních stran   
      při zajišťování exekuční činnosti dle zákona č. 120/2001 Sb., zákon o soudních  
      exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů  
      ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EŘ“). 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.685



Strana 2 / 4 

 

II. 

Práva a povinnosti stran 

1.  Soudní exekutorka se zavazuje, že v souladu se shora uvedeným EŘ bude pro 
oprávněného vykonávat exekuční činnost podle jednotlivých exekučních titulů, 
které jí budou s návrhy na nařízení exekuce dle § 35 exekučního řádu od 
oprávněného doručeny (dále jen „návrhy na exekuce“).  

2.  Soudní exekutorka se zavazuje informovat oprávněného o průběhu exekučního 
řízení a o postupech, které pro vymáhání jednotlivých pohledávek zvolila, o plnění 
ze strany povinných či jiných osob, které na úhradu vymáháních pohledávek 
obdrží, a to včetně data přijatého plnění. Oprávněnému za tímto účelem budou 
poskytnuty přístupové údaje potřebné k dálkovému nahlížení do jeho spisů. 
Přístupové údaje budou oprávněnému poskytnuty od okamžiku zahájení 
exekučního řízení.  

3. V případě, že soudní exekutorka svou činností nezjistí u povinného žádný 
postižitelný majetek nebo příjem, popř. průběh exekuce ukáže, že výtěžek, kterého 
by bylo možné exekucí dosáhnout, nepostačí ani ke krytí nákladů exekuce, 
zavazuje se soudní exekutorka prověřit majetkové poměry povinného i opakovaně 
a exekuce v jednotlivých nevymožených případech bude vedena do doby, než 
oprávněný vysloví souhlas s jejím zastavením.  

4.  Oprávněný se zavazuje, že poskytne exekutorovi nezbytnou součinnost a pomoc, 
zejména mu dá k dispozici potřebné písemnosti a sdělí mu všechny informace 
nezbytné k provedení exekucí. 

III. 
Úhrady vymáhaných pohledávek 

1. Vymožené částky náležející oprávněnému, budou po vyznačení doložky 
provedení exekuce, soudní exekutorkou poukázány na jeho účet vedený u České 
spořitelny, a.s., č.ú.: 19-1721542349/0800, pod var. symbolem, který bude uveden 
v návrhu na nařízení exekuce, nejpozději do 5 dnů od jejich vymožení. 
 

2. Oprávněný výslovně souhlasí s tím, aby povinný vymáhanou částku uhradil na      
účet exekutorky s tím, že soudní exekutorka po odpočtu nákladů exekuce a 
odměny vyplatí celou vymáhanou pohledávku oprávněnému do 5 ti dnů od jejího 
vymožení na účet oprávněného vedený u České spořitelny, a.s.,                           
č.ú.: 19-1721542349/0800, pod var. symbolem, který bude uveden v návrhu na 
nařízení exekuce. 
 

3. Vymáhanou pohledávkou se rozumí jistina s příslušenstvím (úroky, náklady řízení, 
aj.), jenž byly uvedeny v návrhu na nařízení exekuce.   

 
 
 

 



Strana 3 / 4 

 

IV.  
Záloha na náklady exekuce  

     Soudní exekutorka nebude ve věcech svěřených jí podle této smlouvy  
     požadovat po oprávněném zálohu na náklady exekuce.  

 

V. 
Náklady exekuce  

1.  Náklady exekuce podle § 87 EŘ  a náklady oprávněného je povinen hradit  
       povinný. 

2. Soudní exekutorka v případech kdy výtěžek exekuce nebude postačovat             
      k uspokojení nákladů exekuce, nebo výtěžku nebude možné exekucí dosáhnout  
      z důvodu, že u povinného nebude soudní exekutorkou dohledán žádný majetek,  
      který by bylo možné exekucí postihnout, v případech zastavení exekuce pro  
      nemajetnost povinného, se zavazuje neúčtovat oprávněnému náklady exekuce. 
  
3. V případě porušení závazku uvedeného odst. 2 tohoto článku Smlouvy  

může oprávněný požadovat po soudní exekutorce smluvní pokutu ve výši 
odpovídající výši nákladů exekuce určených soudní exekutorkou k úhradě 
oprávněnému. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, pokud nejsou touto Smlouvou upraveny, se posoudí podle obecně  
 závazných právních předpisů. 

2. Písemnosti mezi smluvními stranami se doručují prostřednictvím pošty na adresu 
sídla adresáta nebo prostřednictvím datové schránky, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.   

3. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit písemnou 
dohodou nebo písemnou výpovědí. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počne běžet dnem 
následujícím po doručení písemné výpovědi druhé straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud právní předpisy nestanoví pro daný druh 
zásilky jinak, považuje se zásilka odeslaná doporučenou poštou za doručenou 
dnem jejího převzetí adresátem, nejpozději však desátým dnem ode dne odeslání 
zásilky doporučenou poštou na adresu sídla adresáta. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením 
plnění. 



Strana 4 / 4 

 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom z nich.  

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými smluvními stranami. 

8. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

11. Účastníci si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, neboť byla sepsána podle 
jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy a 
otisky razítek.  

12. Účinnost tato smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

V  Karviné dne …………….                             

 

 

 

……………………………………             ……………………………………. 
  Ing. Jan Wolf                                Mgr. Simona Kiselová 
    primátor města Karviné                soudní exekutorka  
  

 



Příloha  k usnesení 

č. smlouvy: …………………… 

Dohoda o právech a povinnostech 

velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-…………. 

statutárního města Karviná (dále jen "JSDH"), 

v souvislosti s jeho jmenováním 
I. Dohodu uzavírají: 
 

statutární město Karviná (dále jen „SMK“) 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

Oprávněna k podpisu dohody: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního, 

na základě usnesení č. 538 z 16. Rady města Karviné konané dne 17.5.2023 

Odpovědný za dohled a kontrolu nad činnostmi sjednaných touto dohodou: (zaměstnanec 

oddělení vnitřních služeb Odboru organizačního ….)  

(dále jen „zřizovatel“) 

a 

pan/paní …………………………………………………….. 

narozen/a …………………………………………………….. 

bytem  …………………………………………………….. 

velitel Jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-………………..   

(dále jen „velitel“) 

 

II. Předmět dohody 

Základní pravomoci a povinnosti velitele JSDH jsou stanoveny zákonem č.133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhláškou MV č. 

247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany (dále jen „vyhláška“), 

prováděcími předpisy a předpisy SMK. 

 

III. Pravomoci velitele 

Zejména 

- svolávat členy JSDH k odborné přípravě nebo jiné činnosti 

- vyžadovat osobní i věcnou pomoc fyzických osob v případech stanovených zákonem 

- řídit zásah do doby jeho ukončení nebo převzetí velení u zásahu jinou oprávněnou osobou 

- povolit výjezd požárních vozidel JSDH k výcviku a kondičním jízdám na území okresu 

Karviná 

- navrhovat Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) potřebu zajištění provozních 

prostředků pro JSDH 

- navrhovat přijetí nových členů JSDH nebo ukončení členství členů JSDH nezpůsobilých k 

výkonu činnosti v JSDH 

a dále plnit povinnosti dle vyhlášky. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.686



 

IV. Povinnosti velitele 

- dostavit se při vyhlášení požárního poplachu v obci neprodleně do požární zbrojnice 

- provádět podle rozkazů velitele zásahu Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 

kraje požární zásah a jiné záchranné práce 

- účastnit se odborné přípravy vyplývající z funkce velitele a provádět odbornou přípravu 

členů JSDH podle plánu odborné přípravy členů JSDH 

- udržovat trvalou akceschopnost JSDH 

- zajistit a kontrolovat jednou za dva roky zdravotní prohlídky všech členů JSDH 

- nepřipustit, aby jakoukoliv činnost v JSDH vykonávali členové trvale nebo přechodně 

zdravotně nebo psychicky nezpůsobilí (včetně alkoholu) 

- dbát, aby všichni členové JSDH užívali při činnostech JSDH předepsanou osobní výstroj, 

výzbroj a ochranné pracovní prostředky a dodržovali zásady bezpečnosti práce 

- dohlížet a podílet se na provádění údržby, kontrol a zkoušek požární techniky a jiných 

věcných prostředků PO 

- plnit funkci velitele zásahu podle zásad stanovených zákonem a vyhláškou 

- vést evidenci požární techniky a jiných věcných prostředků PO a zajistit jejich hospodárné 

užívání 

- předložit odpovědné osobě SMK zprávu o činnosti JSDH 

- informovat odpovědnou osobu SMK o stavu požární techniky, věcných prostředků PO a 

také o jiných okolnostech důležitých pro zajištění akceschopnosti JSDH 

- vést předepsanou dokumentaci o činnosti JSDH a o odborné přípravě členů JSDH. 

 

V. Odpovědnost velitele za svěřené prostředky 

Odpovědnost za škodu se řídí od § 2894 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

- používat přidělenou požární techniku a jiné věcné prostředky PO jen při zásahu, odborné 

přípravě, údržbě, kontrole a zkoušení 

- nahlásit ztrátu, poškození nebo znehodnocení požární techniky nebo jiného věcného 

prostředku PO odpovědné osobě SMK. 

 

VI. Odměna veliteli JSDH 

Za plnění povinností velitele poskytne SMK veliteli JSDH odměnu, jejíž výše je stanovena 

v Dohodě o provedení práce. 

 

VII. Zánik dohody 

Dohoda zaniká odvoláním velitele z funkce. 

 

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem této dohody oběma smluvními stranami. 

Dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi…......ze dne……… 

 

 

V Karviné dne ………………………….          V Karviné dne …………………………. 

 

…………………………                                   …………………………… 

zřizovatel                                                             velitel JSDH 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Rada města Karviné 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/039005/2023   

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/024893/2023/OSŽP/Ing.Kf   

   

ÚZEMNÍ OPATŘENÍ O VÝJIMCE ZE STAVEBNÍ UZÁVĚRY 

Rada města Karviné podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. c) v souladu s ustanovením § 97 odst. 1, § 98 

a 99 odst. 3 s použitím § 189a  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, podle § 171 až § 173 zákona č.500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 17 vyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření  a stavebního řádu 

V Y D Á V Á 

ÚZEMNÍ OPATŘENÍ O VÝJIMCE ZE STAVEBNÍ UZÁVĚRY 

Článek I. 

Vymezení území stavební uzávěry 

Rozhodnutí o stavební uzávěře vydal Magistrát města  Karviné, Odbor územního plánování 

a stavebního řádu dne 21.08.2006 pod sp. zn. ÚPaSŘ/1265/2006/Jk. Rozhodnutí nabylo právní moci 

dne 13.09.2006. Rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti společnosti OKD, a.s. 

Stavební uzávěra byla vydána pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v části lokality Gabriela 

závodu Dolu Darkov vše na pozemku parc.č. 435/1 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly. 

Stavební uzávěra byla stanovena plošně nepravidelného tvaru a zahrnuje bezpečnostní pásma těžní 

jámy č. 1 (kruh o poloměru 23,30 m), těžní jámy č. 2 (kruh o poloměru 23,80 m) a výdušné jámy č. 3 

(kruh o poloměru 23,45 m). 

Článek II. 

Výjimka 

Výjimka ze stavební uzávěry pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v části lokality Gabriela závodu 

Dolu Darkov vše na pozemku parc.č. 435/1 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly se 

uděluje společnosti DIAMO, státní podnik, Odštěpný závod DARKOV, IČO 000 02 739, Stonavská 

2179, 735 06 Karviná-Doly pro umístění a realizaci „Projektu POHO  Park Gabriela“. 

Pro realizaci projektu „POHO Park Gabriela“ se nezakazuje: 

 doplnění zásypu zlikvidovaných jam a práce zajišťující bezpečnost zlikvidovaných jam, 

 umístění nových vnitřních konstrukcí a zařízení jámových budov č. 1 a 2, které umožní užívání těchto 

staveb veřejností dle hygienických a bezpečnostních předpisů, 

 rekonstrukce stávajících a výstavba nových pozemních komunikací, zpevněných ploch, venkovních 

přístupových schodišť, ramp a teras pro zatížení do 3000 kg/m2, provádění drobných terénních 

a krajinářských úprav, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.692



Strana 2 / 5 

 výstavba nových sítí technické infrastruktury včetně potřebných zemních prací do max. hloubky 

1,5 m, 

 umístění drobného mobiliáře (lavičky, koše, stojany pro kola, atd.) 

 

K zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, bezpečnosti provozu a geomechanické stability jsou 

stanovena tato bezpečnostní opatření: 

 V projektové dokumentaci stavby umísťované do bezprostředního okolí zlikvidovaného opuštěného 

důlního díla (dále ODD) na povrchu, které je ohrožené pohybem půdy a hornin při případné 

samovolné destrukci, včetně vytýčení bezpečnostního pásma (dále jen „BP“) na povrchu bude 

zakresleno BP zlikvidovaného ODD. 

 Před započetím jakékoliv práce bude provedeno prokazatelné seznámení pracovníků (s určenou 

pracovní činností v BP) s možnými účinky zlikvidovaného ODD na povrch.  

 Bude zajištěn zákaz vjezdu těžké techniky do plochy vymezené BP (k vyloučení případné ztráty 

stability jámového stvolu). 

 Bude zajištěno provedení půdního atmogeochemického průzkumu (metanscreening) v rozsahu 

využívaného území BP k vyloučení možnosti výstupu důlních plynů v předmětném území, tj. např. 

v půdorysu stavby umísťované do BP a v trasách výkopů inženýrských sítí procházejících BP s tím, 

že v případě zjištění koncentrací důlního plynu (metanu) v půdním vzduchu vyšších než 0,5 % musí 

být u stavby umísťované v plynujícím BP provedeny bezpečnostními prvky, jako jsou 

plynonepropustné izolace základových konstrukcí stavby, včetně izolace prostupů inženýrských sítí, 

které navrhne osoba oprávněná k projektové činnosti ve výstavbě. 

 Bude prováděna vizuální kontrola bezprostředního okolí likvidovaného hlavního důlního díla 

na povrchu ohroženého pohybem půdy a hornin při případné samovolné destrukci likvidovaného 

díla, a to v rozsahu bezpečnostního pásma (zda nevzniká spojité, či nespojité geomechanické 

přetváření povrchu, popř. vznik propadů). 

 Bude zajištěn stálý odvod plynů migrujících mezi horninovým masivem a jámovým zdivem 

odfukovým komínkem. Odfukový komínek musí být vybaven uzavírací armaturou a musí umožňovat 

odběr jejich vzorků a napojení na odsávací systém nebo zařízení. 

 Provedením revitalizace jámových budov nebude přitížen prostor vymezený uzavíracím ohlubňovým 

povalem. 

Článek III.  

Výjimky ze zákazu a omezení 

Dle § 99 odst. 3 stavebního zákona může rada obce na žádost povolit výjimku z omezení nebo zákazu 

stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře, jestliže povolení výjimky neohrožuje 

sledovaný účel. Proti rozhodnutí o výjimce se nelze odvolat. 

Článek IV. 

Stanovené podmínky pro výjimku podle stanovisek dotčených orgánů 

Z písemného projednání s dotčenými orgány vyplynula tato podmínka, stanovená ve stanovisku 

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 23.03.2023 

pod zn. SBS 13483/2023/2: 

v souladu s ust. § 11 odst. 2 vyhlášky č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění 

pozdějších předpisů, v dokumentaci řešící využití území v bezpečnostním pásmu zlikvidovaných 

hlavních důlních děl, budou stanovena další bezpečnostní a zajišťovací opatření, které stanoví závodní 

dolu, popř. opatření vypracované báňským projektantem, která odborně způsobilá osoba – závodní, 

schválí. 

 

 

 



Strana 3 / 5 

Článek V. 

Doba trvání výjimky ze stavební uzávěry 

Povolení výjimky není časově omezeno. 

Článek VI. 

Uplatněné námitky a připomínky 

Podle § 98 odst. 3 stavebního zákona námitky proti návrhu územního opatření o výjimce ze stavební 

uzávěry mohou podat, kromě osob uvedených v § 172 odst. 5 správního řádu, zástupce veřejnosti 

a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis.  

K výjimce ze stavební uzávěry nebyly uplatněny námitky ani připomínky. 

Článek VII. 

Odůvodnění udělení výjimky ze stavební uzávěry 

Společnost DIAMO, státní podnik, Odštěpný závod DARKOV, IČO 000 02 739, Stonavská 2179, 

735 06 Karviná-Doly (dále také jen „žadatel“), požádala podáním ze dne 20.02.2023 o udělení výjimky 

ze stavební uzávěry pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v části lokality Gabriela závodu Dolu 

Darkov vše na pozemku parc.č. 435/1 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly. Vlastníkem 

pozemku, jehož součástí je průmyslový objekt bez č.p./č.e. je žadatel. 

Důvodem pro udělení výjimky ze stavební uzávěry je záměr realizovat „Projekt POHO Park Gabriela“ 

(dále jen Park“), jehož  hlavní funkci bude turistické informační centrum. V rámci doplňkových služeb 

Park nabídne  kulturní program (expozice, audiovizuální projekce, eventy), volnočasové aktivity 

(turistika, volný čas, odpočinek, pohybové aktivity – feraty / výstup na těžní věž) a výstavní prostory. 

Vzhledem k tomu, že část území, na kterém má být Park realizován, se nachází v území stavební 

uzávěry (těžní jámy č. 1 a 2 a výdušné jámy č. 3), požádal vlastník o výjimku ze stavební uzávěry. 

Dle ustanovení § 97 odst. 1 stavebního zákona územní opatření o výjimce ze stavební uzávěry, které se 

vydává jako opatření obecné povahy podle správního řádu (§ 171 až § 174), omezuje nebo zakazuje 

v nezbytném rozsahu stavební činnost ve vymezeném území, pokud by mohla ztížit nebo znemožnit 

budoucí využití území podle připravované územně plánovací dokumentace, jestliže bylo schváleno její 

zadání, nebo podle jiného rozhodnutí nebo opatření v území, jimž se upravuje využití území.  

Dle ustanovení § 98 odst. 1 stavebního zákona územní opatření o výjimce ze stavební uzávěry vydává 

v přenesené působnosti rada obce. 

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, v zastoupení Rady města Karviné, 

opatřením ze dne 20.03.2023 v souladu  s § 171 správního  řádu a § 98 odst. 2 s použitím § 189a 

stavebního zákona  vyzval  dotčené  orgány  k uplatnění  svých stanovisek k návrhu územního opatření 

o stavební uzávěře ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení návrhu. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán: 

─ stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 

23.03.2023 pod zn. SBS 13483/2023/2 s podmínkou, která byla zapracována do článku č.  IV tohoto 

územního opatření o stavební uzávěře  

─ sdělení k žádosti o stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru životního 

prostředí a zemědělství ze dne 05.04.2023 pod č.j. MSK 41503/2023 – z hlediska zájmů chráněnými 

jednotlivými zákony v oblast životního prostředí  není dotčeným orgánem 

─ sdělení Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí ze dne 23.03.2023 

pod č.j. SMK/043768/2023 – bez připomínek 

─ sdělení Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, jako orgánu státní 

památkové péče ze dne 18.04.2023 pod č.j. SMK/055808/2023 – bez námitek a připomínek. 

 



Strana 4 / 5 

Dle § 98 odst. 2 stavebního zákona byl návrh opatření o výjimce ze stavební uzávěry dohodnut dne 

09.05.2023 s Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého. 

Po projednání návrhu opatření obecné povahy o výjimce ze stavební uzávěry s dotčenými orgány 

uvedenými v § 136 správního řádu, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, byl tento 

s odůvodněním doručen veřejnou vyhláškou. Doručení oznámení projednání návrhu opatření obecné 

povahy o výjimce ze stavební uzávěry bylo v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu dne 15.05.2023 

vyvěšeno na úřední desce statutárního města Karviné a zveřejněno způsobem umožňující dálkový 

přístup, a to po dobu 15 dnů. Dotčené osoby byly vyzvány, aby k návrhu opatření podávaly připomínky 

nebo námitky.  

Podle ustanovení § 172 odst. 3 správního řádu bylo řízení o návrhu opatření obecné povahy o výjimce 

ze stavební uzávěry písemné, neboť k projednání návrhu nebylo stanoveno konání jeho veřejného 

projednání, protože to nestanovuje zákon a není to nezbytné pro splnění účelu a uplatnění práv 

dotčených osob.  

Dle § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky 

ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění u Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního 

prostředí.  

Dle § 172 odst. 5 správního řádu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 

s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž 

oprávněné zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění u Magistrátu města 

Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí. 

Námitky proti návrhu územního opatření o výjimce ze stavební uzávěry mohli dle § 98 odst. 3 stavebního 

zákona podat, kromě osob uvedených v § 172 odst. 5 správního řádu, zástupce veřejnosti a osoby, 

o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis, kterým je v tomto případě zákon č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, 

tj. do 14.06.2023 u Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí. 

Protože proti návrhu územního opatření o výjimce ze stavební uzávěry nebyly vzneseny žádné námitky 

nebo připomínky a dotčené orgány vydaly souhlasná stanoviska, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 

ve výrokové části tohoto územního opatření o výjimce ze stavební uzávěry, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vlastnictví pozemku, jehož součástí je stavba průmyslového objektu, bylo ověřeno v evidenci katastru 

nemovitostí LV 571 pro kat. území Karviná-Doly.  

Dle § 189a stavebního zákona se při změnách a rušení stavebních uzávěr vyhlášených podle právních 

předpisů účinných před 31. prosincem 2006 a při povolování výjimek z nich se postupuje podle zákona 

č. 183/20106 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

Článek VIII. 

Účinnost a obecná ustanovení 

Opatření obecné povahy v souladu s §173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem 

po vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Proti opatření obecné povahy v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

Dnem nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy se povoluje výjimka z omezení a zákazu stavební 

činnosti ve stavební uzávěře pro těžní jámy č. 1 a 2 a výdušnou jámu č. 3 v části lokality Gabriela závodu 

Dolu Darkov vše na pozemku parc.č. 435/1 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, část Doly, 

a to pro umístění stavby a realizaci „Projektu POHO Park Gabriela“. 



Strana 5 / 5 

Všechny podmínky rozhodnutí, které bylo vydáno Magistrátem města Karviné, Odborem územního 

plánování a stavebního řádu dne 21.08.2006 pod sp. zn. ÚPaSŘ/1265/2006/Jk, a které nabylo právní 

moci dne 13.09.2006, zůstávají nadále v platnosti. 

 

 

 

 

  Ing. Jan Wolf Ing. Lukáš Raszyk 

     primátor   náměstek primátora 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Záznam o účinnosti: 

Vydala:  Rada města Karviné 

Datum vydání:   

Číslo usnesení:  

Datum nabytí účinnosti:   



Dodatek č. 15 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Ing. Josefem Tuhým, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 až č. 14 k výše uvedené smlouvě (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 15 ke smlouvě 
v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.694



Dodatek č. 15 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č. ze dne 26. 07. 2023 dochází ke zvýšení 
ceny plnění na kalendářní rok 2023 o částku 10 854 263 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 

 
  

- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky  + 700 000,00 Kč 
- 203 – Dětské atrakce včetně sestav + 150 000,00 Kč 
- 205 – Dopravní značení vč. cyklostezek + 300 000,00 Kč 
- 210 – Fontány, pítka  + 100 000,00 Kč 
- 211 – Čekárny zábradlí – údržba + 500 000,00 Kč 
- 212 – Pískoviště + 100 000,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení + 4 500 000,00 Kč 
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení + 724 263,00 Kč 
- 215 – Sportovní hřiště a vybavení + 100 000,00 Kč 
- 229 – Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek  + 100 000,00 Kč 
- 244 – Údržba kanalizací + 2 000 000,00 Kč 
- 245 – Údržba kontejnerových stání + 100 000,00 Kč 
- 250 – Karvinské moře – údržba + 1 480 000,00 Kč 

 
  

 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavec 5.2 a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

 „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 166 396 735,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.35 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2023  

dodatek č. 15 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 7 500 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 12 400 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 1 950 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 5 000 000,00 
 
 

0205 
Dopravní značení, běžná údržba  
cyklostezek, cyklotras  
a in-line stezek 

1 978 472,00   



Dodatek č. 15 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 29 700 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 6 000 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru 
 

2 000 000,00  

0210 Fontány, pítka 765 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 1 100 000,00   

0212 Pískoviště 850 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  15 500 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 3 324 263,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 600 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 550 000,00   

0217 Lavičky 660 000,00   

0218 Kácení, ořezy 5 800 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 250 000,00  

0220 Psí útulek 1 365 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 810 000,00  

0223 Parkovací automaty  350 000,00 
+22 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 14 300 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 75 000,00   

0228 Vodní toky - OM 400 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 410 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 1 160 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 400 000,00  

0232 Veřejná zeleň 18 892 000,00 
měsíční 
paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 15 000 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 3 200 000,00  

0241 Svoz BRKO  7 000 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  550 000,00  

0243 Povýsadbová péče 680 000,00  

0244 Údržba kanalizací 2 480 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 700 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  



Dodatek č. 15 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 0,00  

0250 Karvinské moře - údržba 2 180 000,00  

0251 Karvinské moře 2. etapa 0,00  

0252 Úprava okolí OD Prior 0,00  

  Celkem včetně DPH  166 396 735,00   

 

„ 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
 
 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Ing. Josef Tuhý 
  člen představenstva 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že Jscu plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dá1e jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 997/2

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6796 má ve svém

vlastnictví p0zemek p. č. 1000/18 v k. ú. Ráj, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá

budoucí oprávněný postavit inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační přípojku

(dále též „stavba“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 11)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.696



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pnzcmku budoucího povinného v snuIadu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládanéhu rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provédením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré nák1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího puvinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1000/18 v k. ú. Ráj, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném gcomctrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku

p. č. 1000/18 vk. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele

pozemku p. č. 1000/18 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 997/2 o délce cca 2 bm,

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný jc povincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokamjící,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v sou1adu s obccnč závaznými právními

předpisy, je-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 11)



3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle přcdchozíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorámvá úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřeVyšuj ícim předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta j cdnorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se j cdná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskymout p02cmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjíždčt na pozcmck citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 997/2 o výměře 4 mz v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, vyznačenou v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému

po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 11)



oprávněný povínný uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný jc povinen při prnvádčni stavby dodržet podmínky, které jsnu

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pnzcmck do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

0právněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsIoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytn utá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcj ího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž by1a smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněn e'mu vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést poZemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 11)



vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakeko1iv jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 11)



7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 11)



Fří1oha č. |

\\\ \

\ \

\\ \

ď
\\ \

\\ \
></

ý /

.a/iÍ'“
;

,:

%%%%%%% // www ! &

pf:
\

/
/

ff \ /
ťť // /

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 11)



Fří1oha č. 2

\\ \ \

\\ vv

i

\\ v
,/

4

\\

/

\\ \
\

4? F

\\
v

£ /

&%
/

mmm lg,

rr ; 1

MM)/19 Z /ý

! /

„„

ťť \

ff

\ ./

/

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 3

/
5TATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

M
Ě mmmm mma KuvIně

%
bme kwmsním sIužaz

m aw m

mm

mm mmm summnmm

mmm s mmmm

mmm

mmm

mmmmm

www mw mm

mmmm v|istnik| k zámiru

smmani měetn Knrvinů. Odbol MMMMM slum mmm mm Kamna mmm Va5i aaaa

a mm mmmm mmm k mmm mm m mmm mmm mmmm domu mm mmm

s'aveb mmmmm |mammosimy na mm v mmm mmm mm m

PMmenů nkan mm aa v|amwanou Wmu mmm mmm „„
mmm mmm

aaa uuu o. e moouav kmshaInlm uzem| (due k ú m Radmnýdům bud- mmmemm

s mmmm mmm www mm aa mmm .s. mmm mochou nnndsklswni bez

púay. & mmmm mm uuu mm WW vybudovnnyMM minoulačni www mm mmm

vč mm mmwm mm mm mm E gamží. qqq na mmm komunit.-1m mmm vody, www

whAkwé mmmm mim'l mmmm www akummaúm )imky :: Movlcího
www

wnkmmr

!!! mmm www NN zz elavmmhn mm www hude man tofNuhm. Pozmk mmm

www 59taškvvá kanathcni mmm bude napolcn- m mmm mmmm m umimuý Xělese

mmman míslěne nn mmmm p Hálti v k u aa vaodm
wmka

mm
nwopm nn

www rm umměny PNGl komumkm W
mmm

mmm mm mmm na mmmmm "BDOIen DM

"amion mmm a WWan mm iii mmm vony1 ně) nnlekmy kamunlacL

n1= Dfedkúené mmmmmm mmm sizvbou mmm punmtky p : mmm 5 99h? x u Ro.,

vozomok ? 997f2 VE m vlaschlw mmmmmm mm KArvme'.

Po www Voi| mmm smuxami mm mena, www měska Kamne aaa komunlhlch

mmm MMM. mm mmm doxčeném vmemku misw kanuniknce mmmm a
vue-mam

Wwame ::ch Hmm vsdeneho ule ukonu !! mmm sn a mmmm mmm q mmmm

MM me mmmm nfednm'a maaa Menl mmm u mmmm mmmm uinnu a pm úMY

mamopuvnlm vypohnm mmm Dummku mm mmm k wwth uokumeman NNN

sqanwuje m mmmer a
mm mmmmm

s pň'pqením pozemku D Č 1000/1! u v mm wnommým www
: mmm kmuniwm 111 u|

v ZákoutL uníslěM 4F
mmu p. c mm u

m muhIasuns za Matlooklndm ::

ii mm uuu mm
nmvmna

v mmn m mmm e mmm Sb u mmmmm

mmmmm ve mm pqzdénxch n'ednml a mm Dmvadécl mmm L wwww Sb.

ktumu aa uuuu komuMaMm. m znénIWam pozemmcn mmmmm www

h) stavba
siadu

mm u-venrlé-uchnlcky oddéIeun mmm kamumknou uuu uuu mmm

Dbnmmk)

mmm bude u MMM mmmc) aaa MMM mnwvnosn.

m mmm mm mm mm mmm mmm
MMMle

nomwnosti

el mmm
Wdu nwm aa u MMM omuvýgnmmv mmm kumunám www vom:

1 mmm mm mm na m kamumkm

z Suuhlalime a wwww WWW g vMenlm splaškon kanauzaem WWW mmm mmm

knmumkace m v mmm mmmm na nnzcmku p e mm v k ů Rq. Po
nrovaacrn mm

mm poudupvmmmm
WWW

daeuem úsekuzaiezánhn
pwnhu ve vzduI=m>u| nm

0.5 n
mm mm u kažucu mmm v ww Mupcve WW požMIuwme mmm km.!mxeul

mmmmm www
-1vArmm|uLnnumnA. „„nu-„nmm mnmw

vmmunml- „umuuun mnmu|m.m._.

..uum a

.=..m “ uuuuuuuu

mmwmww

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 11)



mm kamumkxe. :: mm mmm mmm www mm m mm mmm

mmmm mmm kM mm mmmm www m: HHH NNN (nhnobgi

MMMM M. nmucl vlsky)

3 Sdle. m mmmmm ddbulÍ nn vePeiuLhn mmm

mmm wwmn m mmm mmmm domu ,- mmm pnmocI k|MIIlenl

mmm : mmm PVC KG 150 ale \2„7 m. mm kln-iznbnl www mm mm. nn

mm kmeni m mmm mmmm mm XI). umA-mv „ man n wwww

„ mmmm M nn uI. v Zlkwtl. anI mmm„ dh MM dokumnlm,

:: mmm mmmm uuu N| mmm wwwm nl mmmm mwblllkl m:.nl ImI

mmmm mm pm mmm h:mou ummtěna mm uuu zpunimu mmm vm.

Suv-iicI kuuhzle mm Xa (1 www mmm uuu Rb 2 DN 150) WWW mm F

v mmm unummo mm mmm w WWMl mmmm mmmmml mmmy

mmmuuu „„ SmVlK W.“ .vu www mmm mm . www

mm kanalaaue

mmm mm mm. mm MM www mm W. Hl.! mm mm

mmmmwwqummmm mm mm .mn-mum mmm, mm:, aa

Knum umnmj'. mm . mmm
m WWW www

m mm mmm MMM xm m mm mmm

a) nn mmmm mm uuuth uuuuu nnnn hh wmmy vody m
www

MM MuJůÁchokala . mmm mm

b) mmm www nndmm mm _ mmm uuuuuu M mm W www

mmm mm mmmncI EE mmm Mmmm mm W wddbiné

mm aa mm Man mmva mm mulI W vyman uk. lhy mm mm mm

MMM

a M kand'neuii mmm mm mm nwm m MM MM nd mmm w

wwwdie mmmm a mmmlunmnýchWm.

d) Ruhzn n.pqeni www kamrumu WWW mm mmm mm m WWW

k-uhzmmm „ wwwan nn mmm mmmk. — mmm slmmy uuuuuu pnpquy.

e) mmm www mmm pw.-l mm nn W mm mm! mmm m wuxw

WWW L mm u'Wl-u m mmm
k-naIm-eni M mm Xa mm.. mmm Mno-h

smv-K mm xx ::: WW mm mm
Tmiu

mqu k mmm mm

MMM
mmmm mm

Tun kamola mm zumm-ulnl do mmm

0 anupm m
mmm WWW mmm mqu mm mquawmu

mm mm mm www a mmm| mm mmmm mmm . a mmm

e www mmm mmmmm mmml uuu

mmm „„ mm nn MM __ m mm mm www : abuthl mm nn mmm

nn
mmmun T

www luvubmch nM mm m mmm komum. mmm rr m

una. mmm „ mmm mmm : W m. n mm mm mm průbum .

mmm umi . v mmm m mmm mmm krupmlm

[=- Pm mmm mmm MMin EXT! mmm mmm MM umanlm wch E pw.-nn

mm. MMM mm www MM mmm aaa mmm : W mmm mmm

Kme n www mmm II mmm uk|vIni mmm mmmm V MM mmm mmm

kmnmikaa p mmM mmm mmm mmmm mmm kwwnňlu c mmm DWVIO

WWnl www komunna Pro MM mmmm mmm mmm mmm mmm

mm mm mm. Kme. mmm mmm : vydanlmmm mm

7 mm mmm mvabnlau mm a umímnim mmm ;;; ooleulku v mmmm

mmm měsu mmm p mm mmm www Dwihnl WWÁ MMM uuu

m kovuumhlnh ll\1.b mgwm m mmm mmm „ mů M a mh-

uWmmm nmannsM, kouukmí mmm

uuuuu

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 11)



m PM mmm www uuu v mm WW . po momw m uuan Iamduummme

www konumirld . mmm vmwu mmm mmmm nnth

www mm Falodoknmeuloo' m m om mmmmm aaa mmm.. mom

meb MM uMpmm uuuch aaa u po mmm ockwcem

9 quh mmm mmm mmm umíiXénim luwhmhn mmm znllxem . mmmm

mmm k wwwch vvv ktnmnlkIcl www M mmm uuuva z ?? .

Klrwbmychmplípznmmwtwbudoupamončmimwyoomvphom

www . wwy aa mmm m. Potkouny zmeny povrch kammomee mm

mmmmm n MM pmwauu Dokle- nmha mmmm mmm v ne|e sm F uuu mmmm

MM mmm mmmm mm . výměny mmmm mmm mn. Po mmm Mnich

Fric! m www komunllm MM mmm
www mmm kcmumnm www

www luw . ummy u mmwmuvnauwzlwdmuúem

m www mmm „ mm uřnml pool. druhu . megeno : w mmm mmm. aa . mmm

m nlkMtnn v mulldu " mm t Ml/2020 Sb . 0 www

PMMimnnMMnlpwnmeypňodenimy„ mmmmm

MWMmmwpmMWszlimmmmwuemýmw

mm aaa mmm mmm . mmm . mm mm & nny m mmm

www mmm mm mm wwww mmm mythne

11 vmaa-m !! mm u uuuth mm m k www WW »» mmm mmm mm

mememeřmýauwummpomoowmwý.

mmm mm a mmm Wl mmm www

Yam vdehnl mmm k umim thrnuk www uuu mmmmm meMných wwww

mmm nolhbuých _ mmm luvhy.

Plnnou mmm MMMM konel uuu uuuuu

N-vooonn mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (cclkem11)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8025956)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí pprávněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.697



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1654 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „St. město u Karviné, č. parc. č. 1647/4, NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, k!erý je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přelínal nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části p0zemku p. č. 1654

o délce cca 4 bm v katastrá1ním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakoŽ

i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovena jednurázuvá úhrada ve výši Kč 2.000,-- bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího pnvinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pud variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užíváni jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

1. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 8 m2: která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou

č. 2, se budoucí 0právněný zavazuje platít budoucímu povinnému od zahájení stavby,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



do dne předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru

nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok

vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího puvinne'h0 uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný

povinen písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy

adresované Odboru majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu:

epodatelna@karvina.cz, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

2. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

3. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

4. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvate1e

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Ncsp1ni—1í budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která pumšenim této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, Vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání puzemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakéko1ív jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byf i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sml0uva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž roLhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek vyslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

mm nn 7/

„„ .. .... lmwmo-w-nnm

nm-nlln

nn mnu

www

Am mmm 'LinD mmm

a

mof
mmm ©

© mm>' m „. L nn |.. .;.

pazemrk
mm mm

|547r4a

:: mmm

mmm
I$MK) Ě

ian/3

|l6m4ulqlo mmm mmm “

; loo/Nxzzg

1x mr

nmum

„„ '

u

mmmm mmKarviná města Karviné

Přimha č k usneseni

* mmm

Slmna „ mPříloha ● 1



Příloha č. 2

mm uuu

lemmum-nmů

“ mmm

lSťl/G

__"v nn mmm mm mmm

www
4

aa ©

\9—

p. L „„ .. n.© nnflaiDvnný

&& m
pommrll

mm Mma

u www

is75/s
1$MKl Ě

www

mmmmm nwnn- mmm m

u
ioo/ÍŽvŠŘ; mm * _i-MA

uumwm

É7

mmmm mmKarviná * mmmměsta Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usneseni Slmna m m



Příloha č. 3

č r
STATUTÁRN| MĚSTO KARVlNÁ

mbsu mmmŠŠŠ
H

mmm

mm komunanh smeo

m mm m mmmm

w m mee mm

Ltqumnl wwwww

www bucn mmmm www

CEZ Dthun. . : Yopllcká WW
m5 m mm 4

vvluuA

n1|DuDenn

uuu mmm nn

mmmmm mm

LWthM
12a EE Prnhu 2

m mm

|DDS hnduBuw

Vy|ádiuni vlutnika k úměru

smmarm mmm mmm www komunanch sIu2ab mmm mm Karvme mmm VaŠ1 mmsx

» mm vylidlenl mmm mm6Iu mm MMM www m mmmu mmm pod nmem

.Sl mum u KanO č\u'= \847M, NNN čuu mmm WWmm nn rl Řeky

mm vynlmm WWW umnny HL: www pozemku par:.(m mm

(dllc p. M
164W! v kazasuámlm úzurm

MM
k

W
SXim mm MMM J amnhučm' mmmm

mmmm mm mmmm mmmm knbokwd mm mmm
mmm www

mmm. u č 1ss4 k swe Mésm mmm wap mzpevnDrlQ kmumkac= z mista mmm

MMe www mmNekmm pro. unoenou komumkam
nn ohq mmm p b mmm

mm

|e w mmm mmm mmm ]im WWW.T pmh) kd= EEE MMM v MMMMM mm

ss1o0 WW mm mmm
mm pmuunam mm

uuu
m mm n? m

DI: mmmmm mmmm hmm www mmkyp t 1654 5 www v 1 mm

K.Nmé. Pnumni
p.

č 1654
p

msmmvi Halmámíhw měsln Karvmé

Po mmmm Vnh mmm mmmm mm mmm mmm WW KaMne_ Om: kunuMmlch

uuuu
mm pkn

mmm doteeném
poumku.

mmm komwkacn, Tm: q
mmm

mmmm M M Nuni vzdunahn * mmm : WWW Sh uzamnlm www a mmmm

rádu. aaammmm MM„ pm WW pVIdených mm mmm i|hibniho mmer mmm

„„ MY mmukoortvmho MMM mmmm mmmmm mmm
u
mmqu dokunumw

mmm mmvuh ma podmInky a mm mmm

Sdčiupm.. m '!FTň-F umm k www MmhoNMN

;; Souhhwnn
mmmm mm r umemm www mmm m mmm Hnmnmklce

MMM pnmm. mst poumw i L 1654 ů. 5m mm KJMne Po wwqu

zkypuMupu DDzldHHm- mm WWW ryny mmmkonswkbm
www

knvnuMunI agwmh

kanunitace mmm nvanovým recykLáAem www mmmmm n mm mm mm w mmm

mmm, mwhmlo & mmm Na mmm plochůch mm W mdna mmmm mmm

www

u Puuniw ZJ. 1847/4 1547/42 16y vŠ= vk a mm mm u mmm na mmm u mm

eukmckemmmm NN nmm. mmm mmmm mmmmu mmm KArvme

(kmonn uulwvvChn úxemi HHHH vod-) mm mm mm nnnn w mmovAn

mmmmmmm WW ! www mmby wwth m sv?me way. mmm mmmm

WWW rr vadm'm mm mm ;; mmm mmm nlulusna usumm nkona H 254/2001 Sb.

o mmm zněnÝ mmmm phdpuův

4 mmm mm mu5i W wMy % m mmm www . oNeLovlm mm m mmm

mmlmun Pn wvnani mmmm uuu mm w Mm. kumumuu, wwww m uI U

Reky. uůžom'y uhúamm 5M1dnam mmm slavm js mmm wwáw mm wwne

neplndene mmm WWW sum. 1wezwnt www mmm

mmussumw

. uuuuuuuu mmm . mu.....„w mm nn mm

uuuu WW umu-m nuumuvmu m w

wma \ W „„

mu. mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 10



;; HZY.
mmmm mmmm uuu „ mmmm mmm mmm

mm vmwu

mmmmm mm mmm !! mmm mmm MMM www vvvváděci mm W

5m komunlhIch mm Magnum mm www mmm di dnu mm u mmm

a mmm MMM proml-nnM mmmm mm

5 Hoame mmm W.“J. v nnnn pnwu : wwwer bud' Mmmnankumm

pudívmých mmmm mmm mmmm mmmmm EE ! W w mmm

M M FMW bude mmm mmmmm uuu Maymnlu m

MMWMmmMImuúiWHMMM

7 mmm mm mw mm uuuuuuu
WW

mmmmm mmm mmm mmm

. MÍÍMIH mmm \ polkounl m lomqu ummm M vmqoow

mmman mmm Kuwm pudlv-lych pm mmm nn mmm lylo mmm po MMM www

WWW mmm mmm [ www
nn nezavmnm mm Pookozcny mm mm

mmm mm mm . uuu wwan MMM mm M mmm v uuu m .

nn www knmumkxm mm W komuukcmcn mm Fo mmmm mmmmm
mm

mm uuu kamumnm mmm wmva mm mm mmmm wmy oo

mwl Wym.mymwymnmmnmum

m vwmmpmmmmhwm-Wamkmmmn.m

Mvamnwm: 54lf2020$„omch

mepwommmm_mpnmímy.uonmmownbc

mm M mmm mm mm mm : mmm mmmm mm umnym- „„

www mu. mmmm WWWW a mvcbnhm :: mmmm www m aoy hh uuuu

WWW mollú mm mm opMuvnOhD MMM ! www

s Vzhndan k mmm » mmm mm aaa & www wwww w mminvi MMM mm

men mmm uumy. www MmÝ mmm mmm MMM mm mm,

mMmMI onsvypamuu nsažmm MMM

1m vyndMl uuth k M mmhmnh mmm nm uuuan uuuuuu spmnmn

mm pothq'cn 3 mmm mm.

mmm mmm mmmm mm mm uuuu

m mmm mm mmm

Wnu

smummi mm
Karviná

k une-am

- M-uluml města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Stranamm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8023542)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.698



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1407/2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. vyb., LV 7367,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Fryštát, č. parc. 1399/2, NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, k!erý je nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přelínal nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části p0zemku p. č. 1407/2

o délce cca 4 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovena jednurázuvá úhrada ve výši Kč 2.000,-- bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího pnvinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pud variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užíváni jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

1. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 8 m2: která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou

č. 2, se budoucí 0právněný zavazuje platít budoucímu povinnému od zahájení stavby,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



do dne přcdcházcjícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru

nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok

vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího puvinne'h0 uvedený v záhlaví této smlouvy a pud variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný

povinen písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy

adresované Odboru majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu:

epodatelna@karvina.cz, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

2. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

3. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktere' je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

4. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postonpit na nového nabyvate1e

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Ncsp1ní—lí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vidá za škodu, která pumšenim této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakékoHv jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byf i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sml0uva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž roLhodujícije datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek vyslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

(

p .,.: 1 m „
u \\ ';-

WW
\'

n
)

„

k
Vu? o kk

a“<\á'y/\
ř

,

\\ Wl ŠŠŠ

j
k'33

M ___ ...".. .““ mmmm

Y

%

7 \

nn mmm mm mmm
wwva

©
EE ...Ě „

Nxmlk

/ %

mmmm mm

Přimha č

Karviná

k usneseni

* Mamva města Karviné

Slmna „ mPříloha ● 1



Přiloha č. 2

, ;

"»l.._.*'-J!!!ÉĚ"'- uštiii nn 1 W
jv. ...u-

man..m * án \ ——W m.w.nuww— v
a

„„ ;

n

5 L ,* f

nNImHněw ... „ mm \“" ':2L„_. a'%|r&% $$$ i\u'šW
k

l % ".:.

:.u.. '.

\ d

GG *r;

Y

7
\

\

Am mm.: mm) NW.(lV
mmw.

EE „„ n

mmiavnni

Nztmd
r i

/

% 3333

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 10



Příloha č. 3

SYA7UTÁRNÍ MÉSTO KARVlNÁ

mmmm mu K=rviu6

É
a m

mm komunamicn iIu29b

vA5 mm m wwww

ma

ss

mm mm —W..u___:„|_. ..,

MM mm svmmamunoa

cEz mmm mmm B74/6
405 ny; mm M |v-Pndmmy

muu:

rnUm mmqu

mm aaa sromm

LubilltskA 1002/9

mmmm u
120 m Praha u

nA1uM h mmm

IDD$ hDdu8uw

VyhdřenI uuth k zámňru

Slatqu městn KaMH& Odbof ko-nunaInIch sIchb wmumu mulX MMM mmm vau www \

m mmm mmm v|asunka x mmm
www www elekmnv m nazvem .KaMná mmm € Dam

1399/2. mm v nn mm mmm m ul. mmmm

mmmm dukumemwe MM www mmm WWW mmmm
'-'|'-'('|:;; Wan Werniu mmm

EEE (dila cv) 139912 v masuáinim územi mm k ů.) mené-meslc oo dmnnuml www

mmm bude mdlzmtánn mmm mva m mmm wafo5laníu= DTS www

umlswne Ě
Wzamku p C 1407/2 k ů Kmmá-maslo smym Wu m uafcstamce WWWW

v nnle M na pozemku p
c NNN . mmm a mm a % konwmkacv na mmm n & mm

vSev u ú. mmtmGle. “ mmm mmmmm PEQ mmnude vymenu-a za m SS2W a v nl

buue smyuxn mwjeni Zsrwen uuu mmm . mmm www H skl|ne PG2

mmme uukumeutace W www mmm WWW mmm pozomky 5
c 1402, 140m.

llO7l7. mmm m mmm k ú Kmbnb-mesla. nbec Karviná mmm C |407I2
E

ve mmm

mmmmm mesva MMM

mmm vnsl mm mmmm mBu0 Karvvlá. mmm www www mm komunawm

slníeb mmm mm mmm mmmm mzemku a mmmmm Drosth ora uCer uuuu vadenoho

TI! úmna : mmm s mmmm
mmmm

a mmm Mu. ve mm mmmm www a

pla mm makaoprávnIha wwww mmm Wemku mm mmm mmmmm mumenmd,

mmm mmmm mo mmmxy a mmm mmmm

1 sde|u|eme :: mmm www Jme nn mmm mmlm

2 smvebm omce mus| w pmmeuy hk. m mm www ptovom ; cmezwan) nkou ww snl2ena

mmmmm iii vaádenI slavebnídl aaa mus. w mmane kumuruknca. mmm m ul

Frymnka, uanmny ve schůdva uuan mmm smu p nmno wwwmh Wůburm

nepvnauané ww mmm mmm umemm mmm mmm

3 W xammxm mmmm mm bude ponzana |mookumIace pou1ivané komunlkBDe

a Ws(rlnslvi mmm mmmm mňsta K8rvm& na kwvem EEE WT pvovád6na

Famnkummoe bude mm mmm komunowcn smeb Mag5hám mesla MMM W

zihmnlm suvehnlnh nn

t WWW m mm mmmm mmm MM nhnueuy. m mmm mmmm www

a zobezpeeeny W Wy nedo5|o k vvqu WWWW scIm6MN> uwu mmm Pu mm

mmm reahzace mm mus W mmm bezpecný www a mmm !! 1=dnol||vym nmPým

nunowmnm, mmm a prí|ezd pm mmm mmmmm zachmnneho mmm VWWW mmm

nn mmm m léIesc mmm mmm komumkace n www mmmmm MMM

5 www mmm suvenmm mmm umílem mmmm mmm a mmm

memanuace ww mmumkacl q vmmm mmmqu (vC mmm IIIva M mmm

stmuxammo mm KJNmQ mmm po
aokmcem www opruveny v thm mmmE uveoeuy

EE nezávide mvu mmm mmm mm komumkm mm szbfán a mm D'Dvedenn

*MMKAlelle'

. uuuku mm mv... . wmw|wh4nn mmm nnm " wm.

„„mmmn umMu/u m „ nnnuvwm m www mz wwwHHIÍHIEI, , , |
v.muuvmlb-\u:nuum „e_nwu | mm-mm uvunuwn mmmq

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



W mmm www mm knnslmkůudl mm „ mm obmb. m WF mm a m

Wškmne komuniuoe dokonóenÍ mmmme aaa EEE !ělew kDmumMace
mmm

WW mm mmm komumkace uvedany nn mmmmm mm upraveny hk. BhY mm

nnm mmwww mm

G Fondmeme mmm Slandard M mmm E maprw A ň 002 mmm arevm W smvebm

ma dáIe slandardu mmm bodY mm
csN aa mm Tmnocogm vegelaenich ÚDm

v mmm Ochrana slmmů. mmm m mmmmm mw mmmm www S<andard M mm

mmpny' :: mmmm na mmmm slrankaw AOPK w mmm
mm 1/ualueamn/nupmmp

mmm

7 m mmmm mman prací m mmm vmupuu mmmmm mesta mmm
n mmm

mmm pnpadneaavammmm hmnmmm komunawcn mmm mmmm mm

mmé. mm gg dnů pred:m mhIis H mm nnmmm wmunnvl. konmm osoba

6 www www „ mmm mam-l mm mm 9 mm . nn mmm wonzm. n . mm

WW mmmm v mmm „ nkonum :: 5Ml2020 Sb . » maldsch

mmmmm h nutné abalna Wnnosl. NN M mmmmmm mm nrovaoenl www mm úurzhe

smy w dodrzan WWW w mmmmm u vyboumným: mmmm www anyml m

MMM MM mmm mmm a shvebnifrl' a demohbuImx www uk. m mm mmm

WWW Ma mm pph Mmem mmm : mm

s aaa ';n hwmu, m MMM mm mm 3 MM pozcmku m mmmm mmmmm

mmm
p

mmm www vaadH6 WWW mmm mmm www WW Nmkový

mmm mmmmm m mnel!sz vynuradam zasazeneno mmm

nnvyndhnl mmmm k nmom mmmmm pavoum mmmmmm pnuunnya.mmmm

om£nú mmmm mmuuvby.

mmmm mmm vyuami kortči mm nnnn

EE mmm WW WWW

mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/...

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjemní:

r.č.:

a

Jméno, přijcmní:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí 0právnění“)

prohlašují, žejsou plně způsobilé k právnim jednánim a uzavíraj i v souladu s přis1ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dá|ejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí pavinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek jc zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále .ien „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3805 mají v katastru

nemovitostí zapsáno mimo jiné společné jmění manželů k pozemku p. č. 1827/1 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají vybudovat zpevněnou plochu –

sjezd, vše včetně příslušenství ke stávajícímu rodinnému domu (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.699



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo … ze dne …………..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníků pozemku p. č. 1827/1 v kalas1rá1ním území Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost právo provést stavbu zpevněnéplochy na části pozemku uvedeného

v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu sloužící jak0 přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

13 m² po části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plochy byly schůdné, nebyly znečištěné, nebyly

zasněžené či pokryté náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že

tyto závazky a povinn0s\i přecházeji rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další

vlastníky pozemku p. č. 1827/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení 0rigínálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí 0právnění j50n oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v pIamém znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná pl0cha) bez DPH za každý započatý 1 m
2

každého použitého pozemku, a to pokud sejedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této sm1ouvy,

jcdnorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý 1 m
2

každého použitého pozemku, a to pokud sejedná o tu část pozemku. na němž bylu umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst.

3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úplaty za

Slrana : w



zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm louvy j e budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 1832/2 o výměře 13 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávnění zavazují platit společně a

nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,--Kč za

1 m² p0zemku ročně a DPH ve výši dle obecně závuzných právních předpisí a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozdějí ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávněni povínni uhradit společně a

nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění jsnu povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím pnvinným.je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převedou vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Slrana wg



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo

od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku

účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části

uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy, a to

za období ode dne zrušení sm1ouvy do konce kalendářního roku, v němž by1a smlouva zrušena,

která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této sm1ouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokmu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodléni.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez

ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jé uzavřena okamžikem podpísu obou

smluvních stran, přičemž rozhoduj icí je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jédna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právnich přédpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnéni

této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma jc

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopiséch, z nichž každý má platnost originálu Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dncmjcjího uzavření.

Strana 4 w



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dné: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

aaStrana



Příloha č. 1

/

/A \ v
O Q

ř05/23 7805/35
Iď05/3 7 a

O.
/ \

7805/25 7805/2
O

7805/30

O_

7805/29

©
)

po1emek

investorů

7828/7

7827/ 70
Q

mm mmm $$$

?7/4

7827/ 7 7

f \ 4332/5
Zřízení s|užehn0stí 783 7/8ČA

>

výměře u 13 m2

m\ M X\\

Strana 6 / 9



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚsTo KARVINÁ
Š

mhmm mm mmm

Odbor komunachh mmm

a

VAS mm m

mm

mm mmm sMwuaum/zuz:

svxsovA uuch smnmeswzozwz

mmm

mmm

HSTl'J/PMLOH

vIastnika ] záměruVyjádřeni

Statulámí měslu Ksrvina Odbm komunáInIch s|u2eb Magislrálu městB Karvme 0bdFŽeI vas| mm

0 mm vyjadreuí mmm K zameru mm mme ka slávqicimu mdmrlému domu M názvsm

,Přípcpnl k mismi komumkacr na uIlcí Maemvské v tasn meslx www

Pred|a2ena dokum=mace rm stavbu xpevneué pIDchy É pozemku rodmn6hu mmm na polemku

pame|ní mm mm Č.) 1827/1 kamswnim úZemí (dáIe k. ú Karvmárméslc a siezdu na pnIeh|ou

mmm komumkacr na ul M|zerovskév umís(éné m
pozemku

c 1832/2 k. ú. Karvvná-měslo. mm

bude resen mm mmm mmm mlravňcvad d\atby umzene dn štěrkowskového mm m dáIe

bude pokrsčDval zpevněná www zhmovená u:; mm mm tvoNc| mm parkovaci zahv prea

bfánou a eesm k domu v mlsté
mm m zholoven mmm

ohmhnIk
nedo|de lak IAsahu da

s'ávalíci konsImkoe komunikaca nové DIoth mmm dopoieny. S|ezd bude Dmveden m spádem

komumkace Bude laké zhomvena posuvná bfána upn-lven mm

D|e pfed4o2ené dakumenlaEe bud0u stavbw aotoeny pozemky P
b 1827/1 a 1832/2 k ú. Karvmá—

měsm PDzemek p s 1B32/2 Ae ve vIasmch s|atutárnlho mAs|a Karvmé

Pn Wsnuzení VašI www SlaNlamI mmm Kamna mmm mesta Karvme. 0db0r knmnnáInlch

squeb vydavá. ;ako vlasmIk dotoeneho pozemku. knmunikaoa zeIně veřqneho pvoslransM, pm

úwy mmm vedeného d\e zakona č mmm Sb a úZemMm pIánavanI a smvehmm řádu m znení

pozdě|sIch DVedpisřL pVo uwy I'Izenl vedených u vananmu
spravnmo

úfadu
DIa úbeIY

ma1e(kop|avnmo vypnfaaam dolbenéhn pozemku mm vyiadrení k přemozene dnkumenbacL klerýrr

susnovuje lytn puannky sdéIuje nés\edwíc1

1. S pnpojemm navrzeue zpevnene MMM na pozemku p : 1E27I1 k. ú Karvmá»méstn

samosmmým sjezdem !! míslní komumkaci uI Mizelov$ké. umís|ene na mmm 11 :: 1B32/2

ů Kanina'»n\esto„ souhlasíme m predpokIadu. ze

a) slavba mmm bude 0rovedena v souIadu ss zakonem :: 13/1997 Sb WZemnich

knmuníkacícn ve mém pamqsmh mmmm jeho DrcvaděcI vymaskou c 1 04/1s97 Sb\

klerou ss WvádV zákcn pozemních komumkacicn. m zneni posz1šlch pfedp|sů,

b) s'avha sJezdu hude stavehnetecnmky odde|ena mmm komumkzce (např. přes www

onubník),

0) slavba sjezdu a palkovacích m ísl mm ve vIaslmclví v|asmíka napoiDvané nemovuosn

d) údržhu .slavhy sjezdu bude zapu'uvat wastník napomvané nemowloslh

e) reshzam' mmm nesmI mm kezmene udwkovy'ch pomerú na mmm komunikacl, dešťová voda

„ napoiem nesmi s(éka| m mm komumkaci,

z Povrch komumkace u| Mzerovske m roce 2019 opraven v případe 1ásahu do komumkam

p
nutne

u
kNe$ť aa púvodnlho sIavu odpovlaa|ícímu s'aw po pfovedem uvedMé ap|avy

3 snánuema ze slavbou nedqde k mmm sm veiejnéh0 usvénem'

4. SlavebnÍ práce mus\ m prováděny tak ahy doba omezeni pravnzu obte2ovánv akon byIa sn12ena

na m|mmum Pri wovédem stavebn mm mm mm W pouzwane komumkace pfedevšIm na ul

'MMxAssnnmn'
nnnnnthnuuu . Mthm mmm nn mm

amsmu m “ mm:-wm m w

cwmquumu n 7 mm mmm =(!M" mm
MMM

Strana 77 m



M1zerovské„ udržovany m schůdnem sjízdnem
č|slem mm jE

mmm
provádél mm průhéžné

nepromene mmm a případé sucha zameznvat mašnosli krcpenlm

5 Před zahájením stavebnlch
pracl

a umíslénim s(avebm'hn zařízení m Dozemku mmm

slalulámího měs\a Karviné
p povmen mvesmL www pověřena mmm mm puŽádal

(Jdbcr komuná|ních sIužeb Mag|slralu města Karvvne. ne|méné 30 dnů Dředem, SouNas

užVvaním
veremého prosvanswí,

kamaklní osobs

v mmm omezem' pmvum kamunikaci p numé Wiádal u1avírku m íslni komumkace

szancvení Přechodné úpravy provozu m pozemní komunikam. Fm mmm správních řízení,

vedených Ddbmem škm5tví mzvoje Msgisnam měs(a MMMv mmm souhIasíme q mmm

uvedených www

1 Před
13háJením slavebm'ch mm mm Drůběhu nn doKonoení bude pořlzena vomookumemace

paužívaných komumkac! z proslranslvi ma1etku soamoámíhn mm Karvmé. na klerých bude

s|avba provaděna. Fomdokumemace bude předána mmm komuné|nIch shJZeb Magvsmn mésta

Karviné Wed zahápnlm &taVebních praci pomm dokonóení.

v:! Doide-Iv vhvem 5tavemšlm' mmm umIstěním slavebn ího matenaILL zařízení a
pc|IždénIm

mechamzace pošk0zenI te|esa pou2|lých komumkacl wc. chodníkú) a uavna|ých mm ma1eIku

mmm m mesta Kamne mm
budou

po dokonóenI mm oDraveny v DIném rozsahu uvedeny

do nezávadného stavu Poškozený www pcvrch kDmumkace bude mmezován bude
provedena

pok\adka novem: ZMčnéhu koberce včemě kunstrukčmch wle navých obrulm a v ce1é dé|ce

m
poškozené knmumkaoe Fo dokončenI slavebnlch prací bude té|eso komumkaoe mmocné

pozemky p vodnl mmm komumKace
uvedeny

do nezávadného S!avu uDraveny lak abY mmth

bez závad s\oužn svému účeIu

9. veskere www 1e
nulnu zařazoval

podIe
dnmu kalegune nn mmm Dmkázal, m odpadem

bon nak\ádáno snuvadu zákmnem č 541/2o20 $b o mmm.

PPedevsím le nulné dbal „„
povlrmosl aby pn

odslraňovanl
mmm prov2dém mm

nehu mmm

www by! mmm poslup pro nakIádám' vybouranýrm 5lsvebn m maleriaIy určeným| pro

upěmvné pnužm', ved|ejšImi www a scaveanrm demohčním1 odpady hh ahy byIa zapštěna

www
mo2na míra

mm opemvneho použM
a
mmm

10. Vthedem lomn. že reahzsci mm mm k mmm Dozemkn ve v|aslmcM smmIámlhc mm

Karviné ie wasln W scavby„ prípadné poveřený zastupce powner pažádal 0dbm mqelkavý,

oddé\eni mmmmmm o ma1eikoprávnI vypnřádám' zasažených poZemkíA.

Tnln vyjádřu|í vIaslnik= xámšm nenlhuzuje WvoIeni nebo rozhodmm pHsIuiných

|pn'vních mm pnlřnhných rea|izaci stavby.

2 Hm; mmm
vyjádřulí

kunči mm mmmm

Na mmm Odbor majelkový

mmm

Strana mm



Příloha č. 3

A
Q O_

\\

ř05/23 1805/35
7805/3 7

O_

7805/2
7805/26

O_

7805/3D

O_

1805/29 a

|nvesmrů

V
7828/1

É
O_ m 5 m É

mmm
Ě

7827/1 /'_ \nI

?7/4

/\
7827/6

\ . 0Mnl uiívání pmemku 783 1/8

na d0bu výsmvbv

n výměře cca 13 mz

O
QQ \\\

Strana / 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

SML/…./2022/….

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1699/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jcn

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10023 je vlastníkem

pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto

pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat zpevněnou plochu - sjezd včetně příslušenství

(dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dqjde k dotčení části p0zemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl.

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.700



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísející ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provcdcním výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-města, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo umístění zpevněné plochy - sjezdu na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem,

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost

na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu slnuŽicíjako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 30 m² po části pozemku p. č. 1699/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plochy byly schůdné, nebyly znečištěné, nebyly

zasněžené či pokryté náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou,

že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj.

na další vlastníky pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je—li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnemu.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

zpevněné plochy dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 110,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého

5\vana2/ m



použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této

smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím poVínným po uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinnéhouvedený v záhlaví této smlouvya pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jinť: osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmyoprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek

citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce

v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 1699/5 o výměře cca

30
m2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku,

který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje

platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným,je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti

5\vana3/ m



s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3.

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zap1atit povínne'mu úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případč nesplnění jakókolív jinó povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

suanau m



3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdě1í»líjedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů. zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemmm uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Slvana 5 v m



Příloha č.1

Q.

e %
TG95/?„ %

zRizmi sLuzL'uxus'i'i

O vimĚŘE ('CA J\l m:

/

Z

169í

76.

1599!m QQ
roz|:\n:x |\\'£s*mm

L

.V.

Á.. 1 699/11

áá '

Strana 6 / 10



Příloha č. 2

sTATuTARNI MÉSTO KARV|NÁ
nn $$$

mmmm mhn mmm

mm mmmm uuuu

usmm

11 mm n nn

mmmml smwmsmm

www m sm/nmwmnvz

mmm

mmmm

Ewu

m m

mm mmmm

Vhlulikl k nmčmVyjldhni

&&qu MM WWW mm mm www mm kalnuanldl aaa mmm vn. man 0

mm mmmm mmm knmom www mmmm www mzeunow m W w mmmek

www C|ll0 WWW v kul9slvalnim ůzoml MMMmble z mmm mmmm m ZJNaancn

uuu mm Muerw

Pf=d|ohM mmmmm MM mmm mm mm WW. chúu MM na www www uuu

(mv H mmm v MM územI (dh k. ú„)KIle-men MwM|lelelo WW M

man-pulacnI WW umlMu m mm 9 e imiovk u WW spa,:wipmnm

mmmm Sl|mClllh0 mmm mmm M 5MK/1D8208l2m8 ze mm WW mm = v rámo mm

mm PovaIeni mm mm kumunáInIch aaa saalnní k mmm n sMK/o92415l2o1a mm

U 062D|8„ v2 mm mmm m mmm mmm MMMan Mmlnky w mm mmm

mWthGokmmmemW-dúuimaymmmawmku

nmwmwmlmmmmvm-wp c 1ka 0 mmmmm

Po mmm vasi mmm mmmm mmm Karwna. Mm-ma mm K.Nme. mm komunlIrlIrlt

mmm mm ]tko www dmóetho www m umumkaoe, mmmm sm q mmm

wour-nmi, pm mm mmmmmm www pounku
mm 'můdmnl mmm mnavun Mo

Wmmky a mmm mmmcl

t muemammwcmwmmum|wuommvmmsww

Rozhodmním mmm mmmm mmm c st mmmmm ze 555 12n72o1a a EE

mmm wwwh vs 565ml k mmm c WW2Á15'2018 ze aaa 27 www mm w

www mmm www

2 www mmm WW mm mm M mmm mm nnnnn m1m mm mm

mmoa]uw.pmnnew1movypahulmmle

Tom mmmm uuuuu 1 umm mnlhruuk wwww mm mxhodmm mmmm |pdvnich

mm mmmm k mmm mvby.

mmmm www mmm mm dn: 1 a uuu

Na mmm WW mmm/y

'MMnunussn-
- nuuvlud mm mmm- Wihun-n mmmqu uuume

wwwme ....s-qmm nnlummw mmm u mmww

zoumuu... mmmmmmm mmmm

Snana 7 /10



SÍATUTÁRM MĚsT0 KARVINÁ

mmmm Karviné

Wml mmmmmm mmm

©

mm

zEw

KaMM
mm mmm smuwzom masu

uuu uuan www" mmm

„ vnl m

mmmm .m.

www

uuu

mmm m

mm 'rncnm

SdčIoni ů mmm

Suluuml mm mm mm www mm mm mmmmm uuuu mmm vm mm

mm mmm: . WW poumku mmm uuu 19865 v kahmilnlm úloml MMMMM

mmm : Wlaml www mmm nn mmm pml mm mmm v kmmim mm

Karvtm-nm. “ mmm mm uic| mmmm v MMM. MMM nn mmmm

aaath EEE KKK knmvumm mmmmm

mm mmmmm mmm mmmm m mmm ww mmm mIlmch knmuNkacL souhhlÁ m

Shvbou mmm WWW WWW III MM mm komunlkwu nn uIlu ZJNadnck. W

mm nMMRMHmm mmmm

1 Wvambauummmc nn 991Su \) pozomnldl mmmmch,

m annV pmqsm Woumů mm Dva6cI mmm : 1w5997$m mm == mmm

mm o mmmkommkadďL m znonI mmwww

2 MWMthmvltmm mmmm mmmmmmmmmm

mmmmm WW mmm mm nn mowlooh nn WWW wwwmmm. mqu

ohnmy. mmm dluhy pm mmm

1 mmmumumM mmmme

a mmm WW p www www mmm 1 mm mmmých mm nn mmm mm hk

mmomAwa k mmm mmm| . wwwva provnzu
nn mon nn mmm kcmunmul

$nv0bulk md :: MMn. škody NN nn mmm mmm (d\odnlku I mmm)

aúsmu www mm wwwmm

s Pn mmm mmm Wznewavmu mmm komumkux na u|||:i Zamsnmka aaa zncevuem

m numo mm mmmm v mmm 5e mmmm c úH997Sb mmmm kumumluclch

v: muu mmmea

n Ruhzaci mmmnn nn mmm omotavw-W nl mmm mmmmm mm aaa

aeirovn m u mmm aa mmm kmumu

[:] mmm WW !! ».“J.mmm . mmovany aa mmmm mmmmm m hmmcke.

MMM m poume wuw mm $$$ v umvůmim mmm mmmmm

u Vhimlk ncmav||nsl| E www pn mmm WWW mmmm mmm www nn fB!

www mmm mmmch v beWebnem mm m uuu www m pm
mmm mmm

w VWÝmmMvaadůvodmulpmwquvthwmd

“. WWW MMM m www na EEE mIstnl kumumuom Vý'WDY W mmm

| ubezpoo-ny. aby m k mmm mmmm mmm mmm a www

IuAmu-mn-n-A- mmmmmm -mmm.mule

mm....-.—.„. “ mmmm mmm

mm M uuu „„ m-nm . „„ M....w.. | mmmm mm uuu

Suanz s : m



12 VIaslm'k nemomosu
p mmm mmm mmm mzvop mmm mm Karvmé vynam

mmmmm
mmm mmm nozemku. mmm mzmnm mmm

mmm Mag1sllalu

mšsLa mmm uouml54'me.

G s mmm mmmm mm
nmkne

nn smvbe mm W naldadarm n somanu nkonem

\B6/2001 so o odpadedL ve mm pozawch pmp<sú p mm nmvmecmu www

m Slavbou mmm k ducml sm velejnehu osveuenl a sm svelemeho wnshzacmho mmm

mmmm mm zamamm mmm
mm mm mmm nn vereméhu

osvetlenl WW a mm

svolelneho mmmmm mmm (5S2l u Tecnomkých www Kamna a 5 Bohumlnska

mm 7:5 GG KmináNm/e mm wwww mm mm n 596 301 |3o. mm

mm m 560) s|aveonik bude mmmr-úm pásmu VO SSZ
(mm 0.5m ;; každou mmm aa

WY
k8DeIů V0. SSZ) Druv8dě4 mmNN 5 w s mmm opavnosu, aby mmm k poikolonl

mmm VO. SSZ obnazene WWW VQ SsZ vE Mqu mmm 2ata2eny do DvK WW

komumkawm) mm KOP0řLEX (v vavA) mmmm Pn mmm p mm mmm csN 73eoo5

mmm uWSdánI HH lechnlckéhD vybwenI v mmm mmm m nn sounenu m
mm

dodIfel ochrxnné Dlsmn min DS m každou www GG
asy

kabeIů VQ SSZ Suvebmk mm

mmmm www nnsz mmm Tacnmným mnm KaNmt kE mmm sHvu kabam

V0„ SSZa mmm mmm uuu do umnmo denIku Suvewk ph pfípildnem poskuzem

sm VQ SSZ p wwww mm wku mmmmm mmmm aaa erwnů, g g

mmm wskem nanady s llmm www

|5 Vzhledam J www u mmm www mm k mmm mmm w wasmicM mmmmm

EEE Karviné ie Maslnik www připadné www zaslupce pvwnen www 0dbol

mapnuwý www ma)mpcm| Magnslvátu mmm c mmmmm wwww

zsss28nýoh WWW Pnsmsna smlouvu M budti www mmm o mm www vro

mmmm
mm

a Veahzan stavby. m wwwmm pmkaze m vlaslmoke uuu m mm

do|ozeuu mmm mm dokIadem u mm proves| mmm nebo mm opatfeulm J poznatkům

dIe sIavebního úknna www
měnl

s www

Strana w 10



Příloha č. 3

O.

e %

? %
fG95/7

©

0.\u:'l.r„\'i PDZEMKU

.\.\ D(JlHJ

!!ZivÁp'i
\'\ >'l"/\\'I!\'

o \'hn'ml: mm 30 m2

Q
aaa

759;
| mm M

mmmm |\\ Brom A

.V.

7699/11

\ „\ . ý && 1 A _ i , vc;€u ' .'

Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodni ůrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný")

proh1ašuji. žejs0u plně způsobiH k právnímjednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 3175/1 a p. č. 3175/2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené

pozemky _| sou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

MoravskosIeZský kraj, Katastrální prac0viš\ě Karviná (dále .ien „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby ,.Připojka BD Fučíkova 1318/20, Karviná“ vybudovat síť

komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z dúvodu. že umístěním této stavby dojde

k dotčení částí www uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této sm1nuvy. Zásah u dolčených pozemků je zakreslen

v situačním snímku, který .i s nedílnou součástí této smlouvy a její při|ohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zava7uje umístit stavbu na pozemcích budoucího povínného v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.701



3. O zřízení služebnosti na částech poZemků uvedených v čl. I. odst. 1 této sm|ouvy a o uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……..

4. Budoucí p0vinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré mmm s tímto řízením souvisejicí.

II.

1. Předmětem této sm|ouvy je závazek budoucího pnvinnéhn a budoucího oprávněnéhn uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí www zřídí ve pmspěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech po7emků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometnckým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (optický kabel) na

části p0Zemku p. č. 3175/1 o délce cca 52 bm a na části pozemku p. č. 3175/2 o délce cca 8 bm, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, _iznknž i v právu přístupu a pří jeZdu na po7emky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný je povinen neprcd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o

předáni terénních úprav (doklad o uvedení po7emků do nezávadného stavu), doklad proka7ujicL že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznýmí právnímí předp | W je-Ii takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny pntřebné mmm dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 5mIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech pořadovaných dokladů budoucímu povinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši Kč 220,- (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výší Kč 440,- (slovy: Člyřislačlyřice[ korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujicim předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisú.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný 7avazuje 7apIalil na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symbn|em uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohndIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni

v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně vstupovat, mmm a vyjížděl

na pozemky citované v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný omezen

v uřiváni pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného

užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků uvedených v článku I.,

Strana zrg



bod 1 této Sm|ouvy o celkové výměře 60 m
2
, což je stanoveno j ako součin de'Iky trasy vedení umísťovaného

na po7emcich pnvinného a šířky manipuhčnÍho pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a Její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje mm budoucímu ponnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předchá7ejicího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² chemkn ročně a DPH ve výši dle obecně 7ávazných právních předpisů. a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symb0Iem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zapIam na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím p0vinným po uzavření této

smlouvy. na účet budoucího poVinnéhD uvedený v záhlavi této sm|ouvy a pod variabilním symbnlem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohod|y„ že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které js0u součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této sm|ouvy a jeji při1chou č. 2, vydane'ho pro účely řízení dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je pnuinen ke dni dokončení

slavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědL odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této sm|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavaZuje uhradit budoucímu povinnému veškeré nákIady„ které mu v souvislosti s tím

v7níkIy.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

slavby nebo jeji část na ]inml osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jeji

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchnzí věty tohoto odstavce nnmuvy, NespIní-Ii budoucí oprávněný

povmnosi uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnemu.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlmwy nebude stavba zahájena. má budoucí povinný právo od této

smlouvy edstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy, a to před

upIynulím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

ndsloupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do Jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání p0Zemků sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení sm|ouvy

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání p0zemků je

budoucí oprávněný povinen ZaplatÍt budoucímu p0vinnemu úhradu za omezení v užívání poZemků za dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesp| nění povinnosti uvést poZemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 0právněneh0

dle článku IV. odst. 4 této Sm1cuvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí

povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí

povinný vynaložil na uvedení p07emků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každý, byť i započatý, měsíc pmd1eni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný Zap|alll budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozdeji ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Strana wg



4. Smluvní strany se dohodIv že smluvní p0kulu zaplan budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škndy vzniklé z porušení

povinnosu, ke kterému se smluvní pokuta vziahuje

VII.

1. Strany smlouvy se dohndly na tom, že tato smlnuva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

piičemz mznedujiei je datum pezdejšihe podp|sLL

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem pedpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dehod|y. že veškeré pisemnosti souv1sej íci s touto smIouvoujim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

j inou adresu pro doručování písemnosti. nebo datové schránky. má-li smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále d0hnd1y pro připad, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností Zasi1aných

proStředmctvim držitele poštovní licence tím, že budoucímu pevmnemu neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a p0vlnnosli ve smlouvě výsl0vně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpi sil zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné

učinit pouze formou piSemných dodatků, které budou za dodatek výsIovně označeny, vzestupně čÍs1ovány

a p0depsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech_ z nichž každý má platnost origmálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení sm|ouvy. Tato smlouva nabývá p|atnosti a

účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své pndpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádřeni vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Strana 4 w



Přiloha č. 1

k. ú. Kcrvíná-město

m
FanVq

I3|E

$$$
1

3/34

3175/1

WM

M ,

Strana wg



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MÉSTCI KARVlNÁ

mmmm mmmmm

Odbov kcmunáimm siu2eb

aa mm

mm .Emnm somnnmsma

ii 'HSGI1D?
vmmA Mu swiomuam-m

PODAa 28. mm
MM HH WWW MomvskA osum:-

mmm

www \DDS.
mmm

mmm nn m

„„ ig nn

vyj=dieni vIastm'ka i umém

S'muwm mAsto mmm mmm
mm Kamnc. WW komunáIrišdl mmm mmm mm aaao

mm mmm
v|aeinika n mmm mmm mmm

sllá
mmm mmm ii moku mmm c m6-

i 321 pod szml .ZF„ HDPE - mmm WW Fučikwa ms-t322. xawm' mmm aaa .oMs mm

Karvma 1. aaa éssu mm Nava mm

Pr'udmžuna uokumemue řeš. whuaovam mm nemahmvaná mm
mmm

mm
spohamii

mm

mmmm napqem mmm mmm c n i31ei322 k mmmm sm www bnde mmmm od

stáva]icIM1 epnekem uhem umísaném mmmm mmm &sw (MM [. uuu kaiasxiaimm

ůlnml mm k u KaMnávaslu mmm uuu meu www č 2 529 925. opueký rm
povede

: mmm www WW k
mmvanemu www dnmu v mmm mm

m umvm mmm £ p \315

m mmm nemu. kdy www míslni mmunhm mmnci mmm mm mm mmm na

mmmm e :ms/2 k u KaMnarměsID. a přBs poek v c. mmm x mism
www aa oarrw

a uuu

mmm mmmmm mm mm vaiMm na mmmm m vlastnich/í mmmm mbsw

KaN-ne a m c 3115i| : 3115.12 w u nwm-mmo a www mmm vk MMM

meslo. k1"Ý mm vvmmmm més|a

Pn mmm vw mmm mmmm mmm mmm mng
mm Kamné. Odbor mmmmmm

mmm
MM. mm mmm domuných nolomkú kwunukm. nnMýrikwh sm. ulenA a mmm

mmmm m mm mm MM mman www mmmm wavmro ufaau a D'0 mm

metkowavmm mmm www
mm

mmm kterým nnnvvuje tym www mmm

mmmm

mmm uuu k omčem' nn
mmm ocvéKIem. m mmm

“ záklaum nn Bšhom slavnyum|

mm
k

,.ho pošknmi SIavehmk dm mmmm smenmcn mm mm vačanI oui mmm

www 1 735 Kwna-Novo mm

(mmmni

5uvehnlk mmm v mman pásmu www usvěu'ní mm m mmm
““

mmm V0) Dmvadúl VÝWD mm m na1vě1$v mmmm Bby mmm k mmmqu mmm

wwww owiunm Obnižené www mmm asvelIenl MM WW nukny aa xmms

aaa mmmm (pon knmunlkaceml) mm KOPOFLEX (v mm aaach Ph mm
p

mmm

mmm csN 73 sno5 mmmm uspdidam 9m mmmmm mmm mmm mmm a M

mmm
p mmm mmm aaaan mmmmm m kI1dou uranu od "" mmm vo

Sxavntruk m záhuzsm mm mm mmm Tmmmýcn mmm Kuvlnl. n m mmm

mm mmm vquneno www a www mva IáDls OO suwbnmo doniku

Slavuhmk nn mmmm mmm w uímnihn m'r-rm !! mnen mmm www

mmmmm ncmaýcn uuuu MMM as. mmm veškere mmm s mmm mmm

2 $Wh\a:ímc H uthamm nwckom mmm msockuvo www dn mm mmm kmunmam

mmmm mwumku p č :m'5/2 x. u Kavww-mňsIo Fw|w|omu WienI prudnkm v MMdě

-wu\s\|Ms1>W
. uuuunnl ..umnm.... mmmmm www mmmm nn mm

l'uur- „„ mm w.„..„.um m » w-n-bvtu \ mMMM lllllll IIIIIII MMM
mm 1

Strana 6 / 9



—

MM WW www mmm MMM mm knmumkme www v míyě mm

MMmmemWQ5mmhmmekam v

an mm ""V mm mm konsmenl mm lmmnimc'. WWW

mmm mmm mm W mm mmm mm mm www » w mmm \mma

mmm mm mmm mm mm.: mmm mmm nunvwlcí mm mnmafycn

mmm mm m mm nmuy mmm
www

mmm kusy obmb
u

mm
wwle m

mm

3 mm mm mm M My uk. mm mmm www : maovanl Mí bm mmm

m mmmm Fh www! mm „ mm M mmm www www "

mm.umu:mnm.nnmmpvwmmanmúůmnu

v pfipode m mm mm Iuvvvlim

mmmm uwIldútbdM doduemnl . pvovsdm www oto mmm mmm dle csN aa 9061

YeacnuOog-a mmmm iiqu v mm mmm olmmu. mmm a vugolabuch Fnch nn

mmmm mmm : mmmm » 0 mm . k1imu. SWK Am 002 2017 mmm mm M

Wůnmsahm-amjevmmlwonýzemwudvmyNmy-kmmnyru

mm mm mm mm mmmmw)

H HH zihl'imlm sunhnioh m r. mmmm suquu mmm m mmm v mmu

mmmmm EEE Kanm9 u polen mqu MMM www mmm uuu nnnnn

WW mmmmm mmm mmmmm mm mmm W dnu ;-1 mmm

mmm mmm mmmme mmmm mm

s nmiscem WMO www
m EEE mmm kumumkiw

W mmmm uuu m mmm

mw. www www www mm mm. mm mm a W mmm mm

mmomonxpma-uu mmm uumI mmm kamnnllm, v MM www mmm

kumumnu „ M2 mm www a www mmm mmm : mmmm W

www www M mmmm komunUuo Fm www www MM mmm 0m mmm

: mwjn Mingritu mm KaNMQ lFmtn mmmmm : mmm mmm mmmm

T M nnnnnn mmm mm, v »» www | wmouan| uuu www fuunokumenuc-

pouzlmých komu-kací . mmm v mmm MMM m mmm » mmm mm

uuuva FWM-mWnkmMa-Mwmem

M N umním mm uth . mmm wwww

m mdoM mm mm mm: mm mmmm mmm mmmm mmmm mmm mmm

pnyiNěuIm mochmucu :
polkmmV uuu komuulkucí (vC hqumych suni) mman

aa v mmm mmmmm mm x.mm' mmmnn mmm mmm nn nL M0 mmm oo

mmm www www v mmmmm . wmy aa mmmm mm Pvikonny' mm

mm mmm mmm . mm mmmm mmm mmnavieumo m v m

!mammnmmm.mekammm mmoum

Wymevmuh-Mm mmkw1am-mm

mmy „ m. Pu mmm www pmd mm uuu mumm. mm mzmy .

man m komunInou wmny oo mmmmm mm . wmveny m m www _; mm

::an mmu mm

www www „ mmm zilamul mm mm . www . nn mmm pmtw. & : wwww

mwmvmuwmb 5A1r202o Sb . ondomcn

Wunhmawupwww.myphmmnm|my,umevoymwzu

mm » mmm m m mmm s mmm mmm mmm mmm nm

mmm WML mmm. omuk'y . smvnbmnu ' mm www m. m nn mmm

www mmm mm mm mmmmmm vacm-u

|o. Vzhlndem u mm ll lcdlzam www mm u mcnm mmm mmmm lDqume mm

WP mm mmm mmm MM WW W pqucn m mmm

mmm www v mm mm mm mm

N- 51 mm mm My mmm kou-nd mm 22 052022 W mmm : 3327 mm mm

w mm » mmm nn mmmm llanl „ mmm mm * mmm ..

mmm w mmm m MMmIckym lomuMum m mmmmm xausn mmmmm

mmm smob m abY mmm mm WW obdnhnÝď'me nvabny mm nei £ 7 m

5Arana 7 w9



nedocházam m u mmmmm mmvám arúdwchnsll velumy'm mmmm mmm

mmmle mmm komun.ia:|

Tom mmmm mmm J xámiru mmmmm mmm fozhudrwll mmmm wwww

ulganů polřehnych
x mmm

luvhy

P|=lmm luhula vymř-uv konči mm uuuuu

m véanmí mm www

Strana 8 / 9



Přiloha č. 3

k. ú. Kurw'ná-měsro

M
F„e_ikovq

I3lE

$$$

3/34

3175/1

ů

M 3/75/l0

Slrana wg



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že Jscu plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravsk0sleZský kraj, Katastrální pracuviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3479 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 2810/1 a p. č. 2810/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný postavit zpevněnou p1ochu-sjczd

sloužící jak0 přístup a příjezd (dále též „stavba“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.702



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pnzcmku budoucího povinného v sou1adu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provédením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré nák1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího puvinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2810/1 a p. č. 2810/5, to vše v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost zpevněné p1ochy-sjezdu

na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2810/1 a p. č. 2810/5, to vše

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyVatclc pozemků

p. č. 2810/1 a p. č. 2810/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu k rodinnému domu sloužící jako přístup

a příjezd, bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu

vstupu a vjezdu o celkové výměře cca 10 mz po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazuje řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjeLdu zejména dbát na to, aby zpevněná pIoeha-sjezd byla

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokrym náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 2810/1

a p. č. 2810/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnčný jc p0vincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokamjící,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obccnč závaznými právními

předpisy, je-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchuzíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné pluchy-sjezdu jednuráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

iedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rn7sahu nepřevyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjczdu j cdnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitéh0 pozemku, a to pukud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskymout ancmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjíždčt na pozcmck citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 10 mz v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačenou v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný pnvírmý uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný jc povinen při prnvádčni stavby dodržet podmínky, které jsnu

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1oze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést puzemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

p0zemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

0právněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsmupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytn utá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcj ího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněne'mu vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povínným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jednu

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejíh0 uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné p1uchy-sjezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Fři10ha č. |

—1

aí\1
S

H H
k | \ (

V

Q
___I l i „ :: nn gg q.

mm &W

_vanuu _„_V.„,_ —1.———.—„

[ mm

M k Věcn é břemann \ \
V ž % 1pevnčné p!achy-;jezdu $$$

\Wm _ W

\

\ v

%
/'<—\—

w ÉÉ \J * :gu'lla .._ Lm aa \ \

u
/\ \/-i ; gggw-f ' » \ ...4L_m-_L

„—H
:

r:

aa ?;

% ; Ě ! á %

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



Fři10ha č. 2

\ \—\'—\
S

| \ l'\
\

%
\ \ p. č :. hui.\\

„“..d

mmmm

&W

W „„ mm „.Wy-áů- „»3...\ \

W mm mm

;rÉv,.—:—T:\r:—. : ; ř ,

[ &&

m ÉJ
* .? KELw

po dobúuýnavby

ccc 104772

o \gýměře \ \

l * , .
T A

\ &
\\ \ % \ \

aaa \ \

uuu -u.':.' %

\

„__H šš Ě

% $ m ?

š% % F ? a i š a

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MÉSTO mmva
W

© mmmm mm Karwn.

00bov komunalhich smleb

vAs www m

aaa mmm mm:.sz-yx

A mmm wwwwwww

wwqu

mmm

usrwmmu m

n mmm

kVyiádřani vIastnika záměm

5lamtem| mésm Knrvmt Odbo' komunáInlch sluŽ:b Mig4slrám mm K2er TI$GE VaŠ| mm

mm vy|aařen\ mmm k láměru mmmva rodmnéhn -..'-.'r.1|'
souvisejicicn stavah Wd názvem

.quslavba mmmm mmm na ui|:| U vmmy tasb mmm mmm

PMlonM dokumentace 1111 nmsIavDu mmmm www na Wzomdm mmm us|o \d8|e n c

28mm a 281o/5 v kamsuáxním mm mm k. ú K.sMná-me5m na w U www v aaa mésw

mmm man mm mmm mený mmmmm nnpodskhpaný. m mmm sxraamu mmmm

M QQ m'.odvou mmmjmnmch a mmm MM aa mmm mm mmm lemsy — mm m

mmm www jennulku KoIem domu budw WbudnvAny lpevnQne mmmmm p|acny. vst aaa

na www kDmumkicl w m U
mmm

Buda vybudovano mm
oplooanI

mmm
mm

a
www

Dům btbde
mmm

;;; mmm vnllmlm voszúum NN z mqum mmm mm WW vybuwvan gg

mmm pozemku mmm se u akc| CEZ mmmm a s) Vodowoan Wqu bude naoqenz 7

voaavoanlm mm mm 19 mmm uuu paumxu RD SpIaskovA kananzam mm svedena nn

aava 00V a mmmm vody
FF vsakovnd mmm De$ťovB kanahzaoe akumulDCnI mm uuu

mm zaimnhna vsakavaci mmm Dům hude WW mmm ěernamem

EE dokumemace mm slavhuu zu1ul1. 2810/5 q mm k
p|edIo2ene dolbeny poxemky p

Kamna-mm Fczemak a c ďiYH
u

m vlaslmavl s|a!ummmc mesla Karvme

Po mmm vss| uuu mmmm mesh) Karvvlň mmm mé5la Kaerlé. ()abor mmmme

s|uzeh mm )ako www www pozemku. kamumkacm zeIeM mmm prosn'ansM. m

mm mm vmnoho gg mmm C mmm ss m mmmm mmm a 3mmm mm ve mm

wwww www Vu uuu IIIenI vedenýeh u mmm hc správnIhu Údeu Dra My

ma)!NJomvninu vypofadAm mmmmm poxsmlw
mm

mamanl
k oroalozene mumen|az<„ mm

www mowww a mmm na5ladupu'„

SouhIasIme s www vozemku D C 281ml a www Domacq mmmvamehu uuuu 1 úbekwé

knmumkacn www pnsfume na n u voaAmy„ umismne na pazumxu : nn k ú, Kamná

meslo mmmmm W mmmmm gg smmých podmmok. mm mm mmweny mm mmm WW

m m mm komuMau nod|e zákmla 13/1997 5b\ DOIEmnIch komunichLch ve mem

mmicn předpvsu. E mm Wwá6éci wwww
e 104/1597 Sb mm m

mmm úknn

pozemniu- mmmmmm m mm poqusich pIedp!sú. nn

ll mmm mm budc suvememnnw ommmo aa mva kvmunikaoe www

WW www mmka

sxavba mm m mmmm waslníkabl mm mmpr mmmmm

c) ůddbu slavby mm mm uumwsl vIasmik nnpqované mmmosn.

dl pod qezdem mm w mmm mwslek 0 www
mWWW wwwja mm

mmumkace

pnxop).

e) reahmZ WiIdu mm nn m 7méné odtokovych pomem na mnumknu desťova mm

z n8po|en| msm| mm na mm mmmmm

2. :: mmm n mm sm veremem osvěmemmmm WW

wtwulsrsu'
- mmmm m mmm . WMuM. Aon-xu. mu.... nn qun-w-Haww

..... uuu-Dl mmm „„ mm && uwum| m „„ , „, m www

n.. uiunuunwl —uW...„ . munm'uwIw

mmm www mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



SIavebni mm musi m pmvaoeny Iak, W! EEE omszem mmm : omzovam okou m mmm

na mImmum. Ph 9M86MI smvsbmch uuu mm W WniÍvlne xomumkaoe. phdevsim F

u Vodámy, mmmm ve aaúdném !||1dnem mmm mm
w

mmm mmmm mm vrůbG2ne

mmmmm mmm : mmmmm zamemual mmm mmm

mm mmmm mmm mm mmmmm sWebvthD zaf|zeN a pozemku v mmm

mmmm mm MMM
ů www 1nveslur www mmm p'avaaen km, W23dil

;mm kumunámlcu aaa Magmmu mm KimM. mmm 30 aníl mmm snumas

s mmm mmmm mmm/L mmka WW

5 V MMM 0mc1cni nmvozu na knmumkad m numě mmm a UZWÍrku komnnhnaoe a scamveuI

www úpravy mmm na pommm komuníkacl Pm www sprivnIch nst mmm

Ddboram ska!:tvl a mmm Magmmm mmm Karvmd. mm snumaslms E mmm mmm

mmm

PM mmm suvebnlcn wm. v mm mmm a oo deDnčeni hud= WIzena (WumEche

poUůvaných komunicau p WilnnsM mm mmmmm mm Kamna. mmm FFF

mm puwa6Ma Fotodokmnuou budc NoMna mmm mmmmmm mmm wwwEEE

MMM m mmm mmmmm mm a mmm dokomem

7 mmm vhvem suvemsw mravy. ummenlm stavennmo matsnalu XafízenI a mmmm

mechanuace : mGknzmí www kumunlkici uavnalýd' mm v mmm mmmmmm $$$

MMM mmmm mm w mmmmm mo WW po Wku'úenl mm opnweny v mm

lDlSNW H wedeny W nuňvidnéhc 5Evu mmm povrch kamumkaoe peneu-amnu

makadimu mm mvémán F mm
Wvudcna WkMdka now/6m) pomu mm sm a an

Wle mman voeme www komuukcnlch mm Fo dokonmnl s'avebn && wm hud2

meso komumkace www WWW a mm mmm mmumkaae umany aa mzavadnena stavu

a upfaveny mm aby WWW be1 zAvaú mmstmu umm

a V=erré adde u mmmulimm druhu a kalagom a pn mmm mzat, gg aapanem

m nakmdám mmm mmm a 541I20?0 ii mmm

mmmm ;; man ??? m mmmm iii M mmmmmm www WWImm mm mmm

mm byl dDOlŽen Foslup um naklaoanr s mmm stavemlmx mmm www pm

www pnu2|l|. mmmm plnaukly a mnbnlm „ dBmo|im||vh WWW hk. m nyu mmm

MMM možná mÍmmh opemvnéhn mmm z WWInu

vzh|euem ] mm 2e leihzicl www mm : mmm mmm m v|asmew| sHuWnIhu —g=:

Kamna
!!

v|aslnik mm pHpaan mmm mmm mmm mmm mmm movy

www mmmme a mmmoorm: mmm zamaweho WZemku

mm mmmv|umrka mmm uonlhrlzul' www mm mzhadnuu pmmnýcn

mmmm mm potnnnýcn k mmmm mvby.

FIiuunl mmm vdeřeni koučl dnc u uuu

E mmm (Jdbof maplkový

m

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna základě

p0věření ze dne

lČ:v
DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

rodné číslo:

Jméno, příjmení:

rodné číslo:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.703



2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 10421 mají ve

společném jmění manželů pozemek p. č. 2810/10 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

K tomuto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit zpevněnou plochu-sjezd sloužící

jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na poZemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, \! p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provédením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy k závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2810/10 v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost zpevněné p1ochy-sjezdu na části pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny

vlastníka pozemku p. č. 2810/10 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost

na nového nabyvatele pozemku p. č. 2810/10 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné p1ochy-sjezdu k rodinnému domu sloužící jako přístup

a příjezd, bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu

vstupu a vjezdu o celkové výměře cca 6 7 m* po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazují řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd by1a

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozémku p. č. 2810/10

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, jef1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zcjména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v pIaIném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sj ezdu jednuráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

přédpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjczdu j cdnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitéh0 pozemku, a to pukud se

jédná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a p0d variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání Jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy ]SOLI pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s réalizaci stavby volně vstupovat, vjíždět & vyjíŽdét na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné

a samostatné práce v rámci této stavby.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2822 o celkové výměře 6 z m , to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačen v situačním snímku, který

jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují

platit společně a nerozdílně budoucímu puvinnému po celou dobu účinnosti této

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu

s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku

ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvédeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady

sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávnění Jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozcmck do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převédou vlastnické právo ke stavbě nebo jéjí části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovidá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymmá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užíváni pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávnčných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokum bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jé datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpí sem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednánl v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou pisemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jéjiho uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné plochy-sjezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Fřil0ha č. l

C35-04 — KOORDl NlSl ACE STAVBY 1:30G

283BlS

283BI1

%

Hranice

283W

...me &

281DIB __ nwmn- : WW _..-———

%
2838/8 %

% k

\
_ W,..„_".. aa

y
%

M

— :.:TwW

:

\ \ Ý W135i 'Jť'“M
\

"&'-'

Rod|nný aaa &&

28l0I12
251U/11

\ 2810l1CI \

„......ww __ mmm—v ...-x.. - \ žn:i_Š'E-=

GG

»! W-Jn- »nmu- .... %m.,.."-"' /

R.:5'm?<'.'"„ „

,

u

2801l'3

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



Fřil0ha č. 2

mm - KO0RD| N S| ACE STAVEY. 1:30G

263BIi %

Hranice Á
uuu mmm |s

% 281DIB

Á ...n..... llth

2838/8

ŠŠŠ

/ ___-_n

%
%

_____ aa „u.

f/

V / y Lmó'š'š'E'Í. LL
*O"I—mmb

?,.
RodInny' m \ :-."'-'-'-="4'=

2501/6

vvv
__m..___'....„. \ umn'á/

25l0I12
2510/11

\ M
2510I1CI

GG
\

\ M !!

\

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 3

am
STATUÍÁRN| MÉSTO KARV|NÁ

www mm mmmě
i odw knmunawm mmm

&

mmu

cIsLnamm wwwwww

v|5wA mmm a mmmm

mmm

vaiím

wwwww w

uuuu w M 2m

Vyjádi:ní vIaslnika k xáměru

Sululáml mm mmm mm kvmunnInlch slum: MwiHIMu mm Kurvme mmm Vah mm

c mm mmm mmm 11 www memmnahn mm a mmm uva m www

.Novonam mman dnmu [. mm bytové mmm mm namovaci iláni. vooovnam www

www kanahutm mmm MMMM MM. vnkovlcí 53mm m mmm uňmnI „phpo1k-

e1eklm — domavm am www mmm mm monr
u uuu U www čásl) mm vaiu

PiedInžená dokumenhr.: Mi nwwawu mmm donnu M DO1mlku pn'ueInl mm mm n U

www katasimImm úxaml mm
k

ůl Kawlntmkla m ul. u www uuu mm Hmmcz

Rmný dům bod: mený. MMM nWlupený m sedmvcu www o nuwene uuu

lZ5.3 mz x oovrm WW z MM www mmm mm
mmm a mmm slrmy mm mm nmmm .m

mmm mmm mmmm xpovnlnl mmmth WWW aaa
ubeIavuu kmunúacv m nl u

Vodemy.
Bude

vybudováno
m

::le
MMM mm Dům bu6e mmm nn elektňnu wwan

vozvodem NN : phqumm mm mm mm wwth m WW www mmm akc. CEZ

Wmfx I U Vodmdní MMM mm napopna z vodovvdmhu mm mm k mm w okran

wwwRD 59b$kovlk-nIRuce bude svedenn do dnmmml covapuemm vody oo wakovacino

mu mmm s :kmuml mm mm mm aaimnčuna mmmm mm mm mr

MM mmm www www mmm www

h!: mmmm dnkumanlaco buaou mmm dnith wwwww p
í: mmm mm

(ml aaa
x. ů

KaNma-měsw Pozamek
n.

e. mm
;;

wwwww smutamiho mm K-mné

Po mmm vasl mmm mmmm MMM KWmt mgismán
mm Karwwl Odbov komunálnich

služ=b mmm mm
www x uMčunúho mmm komumkIC=. zeIenQ vemneno vrownnstvl, pm

MM mm mmm m zákona : mmm Sh\ mmm mmva a mmmm mm zněm

mquInh mmm pm úče|v VI1em vuÚenÝch nnthn lp'lvniha úmuu a pfo uuu

kwwwww VWolmnI ddčeneho pozemku
mm mmm vhaInz-no mmmmm MMM

mmmm Ma pndmlnky mm mmmm

saumaurm n wpqwlm mmth p
A mmm pomam mmmmmm mm k uwove

knmunkuI mmm wwan nr uI mmm mmmm mmmm p
ř.. 25z2 k v Kamna-

mén/::. Pňpnpnl musí
N pmvuoeno

m www pcdmhuk, 1dm mm stanoveny pm znzem mmm

nn mmm kcmunkm mmm mmm c mmm Sb www uuuumkuím w měnI

Wldéjhch DMpuu. mm pmaaem www ě 10411s97 Sb. kluou ss
pvwmd1

zakon o

Wumnlch komumkacl'ch. mm Wzdémcn phdmsú. nn

Ú mmm $;e2du :(ivehuB-luchnďcky MMMM mm komunitam (mpr

uuu wwwwwka

b) mmm mm mmva vlislníki Wommmm„

c)
adu-am

mm www
budo www mmm mmmm mmm/nam.

muxl ziIun o svemsu m MMM (pnkuap mm kumuni<a=e
d) nodmmm nn mmm

mmm

e) reahzscr
uuu

numI 601K u mm mmmm mm kmunhci dešl wé mm?

a mmm nesmi mm aa mm mmumkm

'stsumnr
. uuuummtrm nnnn . mmm-.mn Mwnsznn-vw mm

.....vomnw.. h-m mm mm .n

mmmmm |_..„m

mInlbll MMM

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



Sdůuema u slaon nedqde k mmm sm veresneho mmm

SIawbm mmm musi m nrwáděnv (ak. www mnezmI wwwn ahtěržuvlní mm WI!sníhnz

a mmmmm Pň mmmm mmmmm mm mm nY' Nuavine mmmmm mmm n

u Vodimr uanmmy ::hůde. qixmm „; mmm mm n mmm mmm mm mmm

mnmulem mmm m Pl'imi mmm zamumval Dvainmh mmmm

mm mmm nmmn: uuu rr ummontm mmmm mmm .r mmm mmm

mmmmm mm Karvmá mm mmm wwpr mm wwww mmm mmm

mm mmmm mmm mm mmm MMM m nnn plldem mmm

s užwamm vqun-Šho DroitrinsM kammni

5 v
www mmm provozu

mmmmm
|e

nnth
mmm uzawku mmmm a slsanem

přuhané ůprnvy provazu m mmm lomumkam on www mmm hzeru. veduných

Odborem )mmvr a
mmm mmmm mem mmm mm mmmm detnim wwww

mmmm

6 PřeG mmmm nweomch mw, v www PrůbU'Iu r dokonbem mm www Iomdokumomam

poulIvmých mmmmm a mmmmví v mIÁmku slMulAmíhn mm MMM mmm mm

1m DmvádQna. Fmadukumemau bude wwwmm kwmunámim aaa
Migleám mm

Ksmné mm mmmm mmmm mm a oo mm mkmni

7. mm mmm stsvemální
mmm ummAnlm shvehnÍhu milenilu uhum k noutdemm

mechamzace k
Donozenl mmm kmnumkocl a www uuu ma|slku mmmmm mm

Kiwméwwww va7 MM m uuvmmé, mm
hudw MMMwww oumeny mmm

www a wwww no nutvldnoho mm Pu$kwený mmm wwwst z anaeniho

mmm mm mmm mm pwvndvu mmm mmm www mm m mm

mmm komun|km\ MM
mm

kwstmtčníca mm PD dokumsem i|avebuld1 Draci mm

www mmman pcmncne www a vodm mmm kamunkBoB weneny do nezadenehc mmm

wraveny uak m MM EE zm-d mmm mmm aaa

m Ve$kaé mm)e mmm WWWW aodle msz r mmm W mm." manza. m s odpadnm

m uuuuuu v wuhnu lákanem m 541!202o sb„ o
mmm

Pleoevum n mmm mm nwmnmL m ph mmmmmmm mmmm mm mm mmm

mm w
codrtan

mmm nm
nakládáni s vybourany'mi ilavabnirm

mmm určeným! pm

mm mmm wmqsm. produhny a mmmm a demonwa mm m m WW zauMevu

mmm moŽnl m : W=“ uDěiuvnm mmm a mcyillca.

s Vzhlsdem mmm u mmm s|avhy mm m mmm pczemku u waslmcM mmmmm mm

Kanmé m mmm www mmmm puvér'euy usmpce mmm uuu mmm www

www mqatkupuvni o mamowivm mmm mammmmmm

Yuln vyjidimi v|mni|u J zimim Mnlhrlude pnvnluxi MM mlhodnuli mmmm

|Dnvnlch
k mmmmmm pmíuhných mmm

mmm mmm vynuhnx mm dno M,u1.2024

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející u_iednání

SML/…….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

plné moci ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma: Vodafone Czech Republic a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064

se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,

155 00 Praha 5

IČ: 25788001

DIČ: CZ25788001

zastoupena na základě pověření:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení. § 104 odst. (3) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích

a o změně některých souvisejících zákonů V platném znění smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání (dá1cjcn „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 1105/80 a p. č. 3221/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

MMK.SML.02.01.06
& GeneuI

Strana 1 (celkem 12)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.704



2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Modernizace vedení Karviná“ hodlá umístit na částech

pozemků v majetku budoucího povinného nadzemní vedení technologického rozvaděče veřejné

komunikační sítě (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je

zakreslen v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech puzemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým

usnesením číslo ……. ze dne ………..

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí
s umístěním

a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením souvísejíci.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost rozvaděče na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost rozvaděče bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat rozvaděč včetně

příslušenství (Nadzemní vedení technologickéh0 rozvaděče veřejné komunikační sítě) na

částech pozemků p. č. 1105/80 o výměře cca 1 m
2

a p. č. 3221/3 o výměře cca 1 m
2

, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakoř i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději do dvou let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do

nezávadného stavu), doklad prokazujici, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, je-h takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti

budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle

předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavřeni smlouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.01.06
& GeneuI

Strana 2 (celkem 12)



III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné dohodnuta jcdnorázová úhrada

takto:

- za zřízení služebnosti umístění rozvaděče jednorázová úhrada ve výši 110,-Kč

bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění rozvaděče jednorázová úhrada ve výši 220,-Kč

bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpokládáný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a

to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře. Daňový doklad-faktura bude obsahovat název stavby

„Modernizace vedení Karviná“.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jinč osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti & rcalízací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně

vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět

potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvcdcných v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení prává budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, která bude stanovena jak0 součin výměry rozvaděčů na

pozemcích povinneho a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému

po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Veškeré vystavované daňové doklady budou obsahovat název stavby „Modernizace vedení

Karviná“.

MMK.SML.02.01.06
& GeneuI

Strana 3 (celkem 12)



4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podminky. které jsou součástí tzv.

vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc

povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména

výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

5. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případč, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V připadě nesplnění j ákekoliv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat

smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byt' i započatý, měsíc prodlení.

Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni

MMK.SML.02.01.06
Strana 4 (celkem 12)

& GeneuI



splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Veškeré vystavované daňové doklady

budou obsahovat název stavby „Modernizace vedení Karviná“.

3. Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na

náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím

povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování písemností,

budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná

fomm je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnem jcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemků na dobu výstavby

V Karviné dne: …………………. V ……………. dne: …………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.01.06
Strana 5 (celkem 12)

& GeneuI



Příloha č. 1

\

ů
“

[ razvaděče a Wměře l

ň cca 1 hh

LEGENDA:

www vamenaum-w- mu...-...

mmm

©

mm- mm

mmmcuum-w.mv

MMK.SML.02.01.06
Strana 6 (celkem 12)

C2 General



/ & \\1 ČD,- \\Á
č.p. 94l

O
%

©

lO9l %

\ o
O

\ \
\

L
\ \

r \ \

L \ \

\y && % . \

LEGENDA:

aava mmmm w_—u-7

W mm

.... Wulm

D mmutconm-m-m

MMK.SML.02.01.06
Strana 7 (celkem 12)

& GeneuI



Příloha č. 2

STATUTÁRNl uÉsro KARVINÁ

%
mmm mhu mmm

Odbo' komunÁInÍch aaa

v

vAsmzn

aaa uu

as

mm mmm smwmmz:

WA mmm suwm mmmm

Vocatnne mm mmm m Jmkuvých 2808H
15505

mmm

uuva zasmupena

uuu won uW

mmmm m

Navthem mmm

M Joosam

ŽEHi iii BmeIluh

IDD5 mmm

Vy]idIenl nnth E zámčru

Sutvuml mm mm mmmmm Odbor MMM Mcb, obdrhl Vah mm o

www www J www mmm mou mmmm mmmmm 55 mmm hhkumumklcnI sn

„„ uI Fuclkove H smonmo pod uuvom .Mndemmce mm MMM mmm mmmogsckam

mzvachs n m Fuukw- Studonliká' cam mm- Nove mmm a Mnemv

mmm mmm :::: www mm mMn mm n m www

mmmm - mmm mm wwwva mzeb mmm mmm mmm na mmmm

mmm tei=kcmumiuenmo kabcIu m u| FuBíkavé m Dolmku www mm EEE č) uuu

v MMMM mmm (MI' k. ú )Kawna-moonravmauouumuc p 1093lluu| Smdmlské

napozemkuD.c H05lU0vk. ú KvaMquGmt p 941. ma mmm

hudou mm 03 mmm 52Bx7M42 mm

111 www dokwnumace mmm umlslbny na mmdm va www mmmmm nws“

KlmnéJlnD c 3221I3-1105I60vtj mmmm

Po mmm vm mmm smuarm mm mm. mmm mem Kamné. WW komunllmch

uuu mmm mm mmm dolo'ných WW mmmm uuu mm' a mmmMM

MMMm4ve60nýmuwlmM„umhINWlhoWuIMůůQy

WWWW www mmmm m MMMM mmm mmm W mmm a mm

nil|oleci

|. wunma mmmumm m|wfo|mevmm

2. Na ul smoentske aa nadmxl klnanxacnl rau mmm kznahlaoa mwovuný pod nkvsm

uuth mmm rozš|Nní kinaIuaca mmm c )Iá Klmnl lukonslmku mmm mmm

MI, SO 01 uuu T Wqu MM DN 50m- m mmmý mmm mmm Tema nnnnn m

pvmmummmimmmmanmesmv-Kosmn

3. Suvenm
uuu mm nnmmmuk aby duba mmm mmm ohmnvam WW mmmm

M mmmmm Pn www mmm uuu mm w mmm kmm mmmm v:

mmm. mmm : m m. „ mm mm mm MMM . mm mm a

v mm worm umezoval mmm kropenIm

Poudum www mrtwm l wmi mmmm aa www M & CSN !! 9081

-T=dmoIo9te mmm wwkamjm—chana www www-WIchmoch m

suvebnlch mmm a Sumamu mu mmm E mmu. SPPK Am 002 2u17 OchIml dVevm nn

mm mmm mmm p
mm amuony m mmmW ochllny mmm E mm na

mm mm/numwy nalur:m4wmw

5 M mmmm mmmm mm a ummanlm mmmm mfízenI gg www mmeMu

suvamlm mem Kzrvmé p povmen mmm MMM mmmm www mmm W1ůdBl

WW MMMMM l|u19b mmm mm Kam, mm w N mm o mhhs
u mmm mmm mmm. komakm: "".„ň'

'MMusn)n7m'
- mmm mm luv-A . Wmmw; .m nn mMMha.

...M.wumm....w mo mmm- m

HH 11 |' | i| M
mm * mm „„ uumm l-m-l wmv—u . Dmvum-u uMIm.mAma

MMK.SML.02.01.06? w x =
z

Strana 8 (celkem 12)

C2 General



[: Přen zma|en|m mmmmm prací, v mm D'ůthu & mkancem buoe MMMM lolodokumnnmcs

mmmm mmmmm a prommsrvi v mmm swlutamiha aa mmm na mm mm

mm nrovanena Fmodokumen'ace budeuuu Ddbofu knmunákúch mmm mmmmm mm

mm pren mmmm slavehnIm mm a mmm aokonbum

7 Dme-h mmm uuu výkop mmm mmmm dowlvy. um|snen|m mmmm mmm

po||zoemm mimzlw k mmmm www kamurukncl (vc mmqnmvýcn slňnU a mmmm

D|och v mpxku mmmmm mm Kar-mne pouz|vaným M mmm a www na nL Mo buoou w

aukcmem WWW oomvony v mmm rozsahu a uvodenydo nuavadneno uuu Pmozeny2|vaý

mmm komun|kaee wwww a bude ofoveden= N*IBdka nnvéhn ŽMCnéhn kobeme v eelé

nn u aeloe mmm komumkioe mmm mmm mmmmmm www mmm mmmm

WWW www WIáZMny m3: nn : mm FLL'E FoQkozene kusy My p mmm budDu

WWu uuu Ě mmmm mmmm mm bude mm komumkwe. mm www a

mm 191W komumkm uvedenY do nezavaaneho www
upravsny \ak. 5M mnu|y bez zavsd

mmwww uDem

e vetkue www |e numo mnuvat podm dmhu : mm a nn mmm www » : ndeem

ww mmmmm v :oulidu aka 54117020 Sb aupaaecn

Pfeaevsim p MM mm m mmm aby pn mmmm mm provmu! mm mmm

slavby w aaaaaa postup nm
nak|adan| vylxmmným mvebmw mch mmm vvv

mmm pouMl. mmmm WWW a suvehnlnu a mImv WWW hk. m m mmm

WImo1ná mm mm mmm mmm ammm

9 V1hled=m k mmu. ze mahzaci mm mm k mmm mmm m mmmm mmmmm mčsla

Kaan
E

mmm www www wvéMý mmm povmen mm mmm mi1eMWý

oBdělenI mqempmvm mijamzprávní vypueaaamMMM mnmků.

Tmn mmmm vlnmuu m mmm nlmhruuh mmm nebo rulhodnulI pHsluUlých lprávnIch

mm mmmm Jmm nmy.

mmm vy16dhn| kančl uuu mwznu

Na mmm WW mamkavý

MMK.SML.02.01.06
Strana 9 (celkem 12)

C2 General



W©.

/

\
ť

>,? . 1088
\

5

ff

u

.. ..

. +

\
Ř Ě

\

\ \ &
\

%

& „ ** % G

ó
.

(ns m

„r

i G uuv

aaa \\

,1091

\
\

" u

1090/1 aa \ E u u

d> O

w '. Ě' % %

;
!!! 49 n n

,e

&& /
F'.

'0
\% m a

$$$

>

Vk/

MMK.SML.02.01.06
Strana 10 (celkem 12)

C2 General



Příloha č. 3

[ b
N

č.o. 1093

Ř

1.6L.„.vm..m

:vdéč 0 VW gm 1„m2

Í
LEGENDA:

mmm mmmmmm...-....

W._.....anu

aaaa mmm

www uuu

III WmMcN|w.m-m| $

MMK.SML.02.01.06
Strana 11 (celkem 12)

C2 General



/ & \\1 && \\Á
č.p. 941

O
%

> ©

1091 %

\

\

%
O\

\ \
\

L
\ \

r \ \

\ \ \

??? n

\
\y && % . \

LEGENDA:

aava mmmm www

mm mm

m mmm

D mmnťconm-m-m

MMK.SML.02.01.06
Strana 12 (cc1kcm 12)

& GeneuI



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8032498)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 120 00

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.705



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1734/26 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí 0právněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Mizerov, ŽiŽkova. 17“ vybudovat

nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu,

že umístěním této stavby dojde k dotčení části poZemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přelínal nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 1734/26

o délce cca 6 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ

i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovena jednurázuvá úhrada ve výši Kč 2.000,-- bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího pnvinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pud variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užíváni jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 12 mZ, která je stanovena j mm součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinneho a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou

č. 2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atít budoucímu povinnému od zahájení stavby, do

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



dne předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí

dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle

obecně závazných právních předpisů, a to jedn0u za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen písemně oznámit

budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru majetkovému,

oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to minimálně 10

dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

poVinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kterejsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří|oh0u č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupít na nového nabyvatele

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

0právněný p0vinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo ()dSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemkuje budoucí oprávněný puvinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolív jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhomvena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečet1y a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Při|ohz| č. l

/
\

\

nn mmsz mm mew

, ,

\\

.Gi.

'!

m /
www 4 i &. » , __4

k \».a uuu iá>

$“Í;

/> nnnnnnnnnn

mulu-v

w A
a

u aaaaam

% $$$ \

1 z

<) : :

/

ý
V

\

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

. mm a k usneseni Slmna „ uPříloha 1



Přiloha č. 2

/ \ \

\ \ . aaa ///;

1 nn mmmmm mmmm

© \ 7
.CL

s

u u

£

&

W Ú/;

7% /\f uuuuuuuu

V/ ???
f ©

n : mmmm

: l

*) 1

y
; n

X

7

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Přimha č 1 k usneseni Slmna m u



Příloha č. 3

srATuTARNi MEsTo KARVINÁ
V

mgimn meu- Klrvln'

Ddbm' komunmnIch

mmm uuuzmzm

Km zzeesz

is

uuu mmm mmnm3

mmu mmmmm:
CEZ osmbuoe, mmm mm
405 hh mm 4

www

mmm zastoumna

www YRABBAU a s

LuhIahská lD02l9

LsnX!hnm4 m
120 mtha ii

mmm m M 2m

DDS mgqon

Vylidřeni vI::mika k zámčru

smmvm mm KBNmt 00b<>v komunamch sIu2eb Mag-suátu mesla Karvme obdde| VBM uuuu

m mmm mmm mmmm k mmm my www elekmny Dlo gmz
waanuu

m mm

.K_KarwnA.M-z=m.z|zkm rr v aaa mm msz

Pledhnnn Mumemaoe mm aa mmm MMM mmm pm mmm garaze 6 n m

Nzcmku palculnl
$$$

(liále p 6) \T34I23 kalamian ůzeml mm u ú ) Karwnavmesm

k outiuůlI soumvo Napomx mm reahznváno uqukwanim mm: 5mycky my mmm aaa

mmm mm mmm na mmm mm aaale mmm )F
mmm p £ mmm vk. ú Kannrla-

mmm uuu ke garáa Dmhá nn m ve mmm wwqu mm m 11 mm umislena|e před

wwwm nemem mmm Z m ísIz mmm mmm kabehwa wwthwww m mmm m

garazernn kde bude ukontena v wquw WW SSl0O na IDzhvmÍ wwwan garaze w uuu

a c 644 mm mm umIsIén slěnyww mWWmupmem mmm mm mm kath'A bude aa

m

Dle weamene mmmmm MM www mmm
mmmm E

: |734/26 k Ú KaMnáJnDle, kluý

Fh ve vIaumcM slalummma mes1a Karwle

Po wwww vasí mmm mmmm mesm szna mmst mm Korvme, mmm mmmmmm

smzeb mmm jako vIum|k mmmm mmm mmm komumknce. mzanyrsky'm $llž a mmmm

DrowansM pm mm mm vedeneho me www : 1B3I200E Sbr. ůzomnIm mmm m mmmm

řánu. a znení mmmmm mmm wo aaa PHpadných HunI vedených v umcnmn sortvnlho uhdu

a pm mm miieůowMIho mmmm mbanem pozemu mm mmm k
anene ookumenuq

MM mmm WW mmm mm m|eaunc|

L $delu1ema u mmm mmm k mmm mmmstétiem

Z Na u| zmove se mch mmm kanahzam lad lea5kwé umahzao: www EEE III 500)

m mazeny suuamr snImek Tenm kanahzwu FF p v mmm svatmammo mm Karvme

wmzup M mmm smvaK OsUava a s

Slalu'amv meuo mmm aaa majenmvy MagrslraLu mesls mmm mm mm M mmm

mmm kanahzaD! M nhvem mm .Kavwú mmmm kanahzam mmm MMM

mmmmmm uuuuuuu kU|Ek(Df mm mm m aaa T'. smNBú mmm mmm mmm m nm

WWW garaze. nn Wlumku p c 1 734RJ u ú mmmmm mm erkaé mmmm z

mmm podmInek

a) dokumenrace navržené NN na 1714l22Pmekmn www WWW Nmmcldv D.

| 134/23. v k. ú Kamnamesm. mm byl Dladezena % odmamasenl WWmvammm

mmm mmm

b) Mpqn m mm w mmm „ mmmm = podminek mimwených mmmm

wMussmocsar-

. mmmmm mmm . mm Mwww mmm

mm u mm mmm mmm mm. uuuan |(om17su tm

rwuinnuuwuixwmltmul mn|m.umu|u.ntw. www .....m.:

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 11



—

3 V MMM mmm výkopudu aaa mmmkomumkace m' ul, deaVL lzn mmm mm oo wm

umimne m mmm E 1734l26vk u Karvnáwúcln. 18 mm www nbmwu dammehn

mm MMMMM

n WIuaoothýtnvwmyn,mmmemuumlomuvyt-mllm

m mmmum W Ml Ichh prld mm M WN“ mmm, MMMM na m

meve, mmmm vv mmmm mmm . mm mm, .. mm www mm VůDOM !

mmm mmm v mmm uuu nmwa| mmm mmm

6 21? mmmm mm
m

r umíswum aaaan mmm na mmm mqu

mmm mm mm „ mmm.p"pmpMMIMIm.wmI

mm mmmm mm mmm mm mm w » mm M ommhs

: mmm mmm pmn-nnwí. kmml um.

Dl mm mm mm mm v mawaww . oo mmmm m mmm mumm

mmm xmm . WvaWumlew.Mwm

mm Fotodokunmhamphdunmuhonwnhlchmzebmmnm

mm “ !MmIm mmm ptld . www MMMI

1 www mmm mmm W mmm mmmm va. ummemm mmmm MMM mmm

: mmmm mochlruzlce k mmm mm mmmmm .u-wutýau M mm

MMMMKMMWWMR6MIWMQJymeWmÍmM

Wyvmmm-umoo mmm Wýzmcnýpovm

mmmmmnnampmmmmmmmmvum.

mm M kovmmkm, mm WW konw'umich vrsm Po uuuuuuu mmm uuu

mm mm komunm mmm mmm 11 MM th koInunlth uvodeny dn uuude

stavu I wer uu. m mm m mm mm mm ůbalu

vwmmypmMmumuW-mwmuswm

Womklmkuum£ 54V!me oodpldem

Pmocvum
u
mm m povmnou. "" nn mrnAmm www PrvvldEm mm nebo \thbG

mm nn mmm Wp uuu mmmm a vybourinývm mmm mmm mmm 9m

W mmm mmmm www . mmm : www mm u. „„ „„ mmm

Wmmnmwmmmuummw

m MM Mnmu. :: mmm shvby M. \\ mm MMM » Han mm mm

mmm p mmm mm mmm pmruný mmm www mmm Odbm MM,

mmm mmm & mom1 mmm mmm ponmku

uuu mmm mmmm : mmm nmhnnv). povoilnl MM mmmm pPhIMnych mmm

mmm mbných !! mmm My

mmm mmm mmm mmm uuu ln.o1.2o24

Na mmm % uuan

mm

Smumml mm Karviná . mgmm mm www

mm . mm o | kuM1
Strana 10 / 11



o mm ě Ú č n
|\

© u

b

n

|6

'\159

O
š
©

n

\

ii F

š <

v \

..
\

%

44
\n

a

š \ \ ??? gg
š ©

F (
pp

\ % 3 a

.\ '?J Á

©

3 co

!

cc

w

u

ě

v M

_

Y O

m „_

k \
š

E

(1
..

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 11 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8032439)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 120 00

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.706



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 517/84 v katastrá1nim území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Mizerov, Borovského, E1140“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přelínal nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 517/84

o délce cca 12 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu

a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v d0bě uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a p0d variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 p0skytnout pozemek uvcdcný

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jíne' osobě.

2. Na základě této smIouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždčt na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 24 » mz která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinnóho a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



a vyznačena v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcji přílohou

č. 2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do

dne předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí

dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle

obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen písemně oznámit

budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru majetkovému,

oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to minimálně 10

dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcré jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jin0u osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupít na nového nahyvatc1c

stavby ncbojcji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * mmm & | k usnesení
Strana u 10



tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesp1něnijake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1avi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci jc datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li jí smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs1ovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Pří|ohz| č. l

:
ggg

\ _ mm EE

Rmumzmmem www

nnnn \ mmm „mí

í _ m mmm \

.©_

? LM. Enunj; 15=mu\ ©

% m
bum|

mm

EE

mmm

E15: mĚ

II

!.„mJ L.,„.]

\l

Příloha

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

● Přiíma č 1 k usnesení Slmna „ m



Příloha č. 2

í...„„.í

m iii
iii

„„J
mmmmm MMM

ím; * i ,man m £

ň „„ mm..

5: uuu iiiL u í;:1nuí ©
? mm „„ >mx „„ m

m

III

m

1

Příloha

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

● Přiíma č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚ5T0 KANV|NÁ
H

%
mmmm mam mmm

mm komunawen mm

33

mmm u |p4z-aa3zAJs

uu mm

aa

mm mmm mmmme

mmm m 5MK/ocss7gmme

CEl D|slnhum. www mm
,405 a mm

mmm

uLU m mmmmm

mmm TRABeAu r-r.

LunLaAska 1002/9

usnwmtow m

mmm m m mm

00 00 Praha 2

tDDS mmm

vlnm iki k úměruVyjádřoni

Smutnm mm KImuA Odbor mmununlcn HWIE mmmm aaa mmm mmm Va54 aaa

u; mm mmmm vIasmíll x ufntm mm www eleklňny mm mm mmmm pod nmem

.KsrvmáMizeruvBmovského, Eíutr CáSb mm Ra1

Ptenlouna MMan mm m wwww WWW mmm 9m napopm www c m 1m) F

pozemku mmm uuu uuu u ) 517lZ4G v kalaslválním MMM (dliIe \ ú WW k avsmbumI mmm

Napajem mm muwwmo mmmvánim ubmrve mmm na stavancI zemní knbekwa mmm na

ponmku p
517/B4 k. d M uavnaíAm phu mm komunílucQ Z mm mmm Mme

kabeIm/É smytka mm WW mm ww kde EEE ukuwena v anno|kovém Sk|im L'ŠKů'. m úrovní

mmmmm gavue m bude mmm mm uény gami F vefqnú pfislupmn mm mm mm

mmm mlde :—x-s-' 12 m.

D|e mmm Uokurmmlm mmm mm wwwek 3 b 517ml 5 u R31. mm m

v(nslmclvl mmmmm mm KaMné

Po mmmmm vssí uuu mmmm mm mena. Magsum mlea KaMne. mm komunalnlch

sIuieb vyamm. pm mmm mmmm mmm mmm kmumkaoe mmm a uerqnem

pmslranstvL pm mm hxaui vedenéhu aaa mmm a mmm Sb.. a ůzEmnim mmm a stsvebnim

mm m mem mmmm preamsú, pm mm MMMM mmm mmm mmmmm wrávnIhn WřmT

a m www mlpmowmmlho woomam mmmmm W=r“ku mm mmmm k PťsdlDNnQ MumonucI.

mmm slauovup WW mmm mm mmmm

SdeIweme. m slavnou mmm & mm siu mmm mmm

1 v nrlpade mmm www do xe|=sa \levě mmmch n:. u| Bovovskavo. mman nn nozemku

c s17/B4 vkv ll M mlné uwéu www dctoenenn mmm kmun|kao= : memth

makidamu

© vaebni prloe musI m pmvany vzx. m mmomezem
pmmm

obtémvlm okou mm mmm

w mmmmm aa pmvaaem mmmm uuu mus| W Wužívané kumumkaw mmmm m 1

Bofov5l6ho. mmmm m schíldnim. summm a mn.? mm p mmm nmvm\ mm www

a mmdmnh mmm a v pnnade mmm zamezovax pmlnaim mmm

n Pre-s mmm sIavebnch Pmu a umšslemm smsbnmo zar|zen| na WWW v www

mmmmm mmm Kamne 1! mmm mmm mmm mmm aaaaa mmi mmm

OdW kmunaImch uuuuu Mamwam mesta Ksnnne. mmm KK dnů mmm o mm

s mmmm velqnemo prsuanswi, kwuakw osoba

5 m mmmm suvebnich aaa v mmmmm u mmmm bude mmm lolodokumenEce

pwzlvanych komumkscl a v'wranstvl mmm smmam m mm MMM m mm bude

sxama Wáde Foloaokumenhwe budemm Odboru mmmmmm sluZah Magmlrálu mm

WWW uuu mmm mmmm mm £mm dokonoem

wwwwww

mmmmmumww mm-amlw-u- www na m " lnmwm

lavummmhwwh mmmsmu m n ...„wm m mmm cc mmm

lmwnnunn- s!!l1N|Km\rmu-Iuma|nllmnorannbu|wm mw.,

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 10



G mmm m|ma mmm www vhvem mmmm WM. umsiefum mmmm maleciAIu. raHzem

a mmmm mmmm :: www Wm kDmumkacV p lmvnalýnh mmm mqelku

mmmmm mm MMM mullviných pm mm m suvomm. W budou W mmr mm

wavay mmm mmm mamy TT nemvuanm slaw www www www

ko'numkaoo u mmm » mmmmm www MB NNNva z uuu Wa Wldadka

uove'lu tNlWhv MMM :: www u Demmmo mamadamu v EE m && amene

komuthe, mm
www

konwukcnicn mm Po dokanoem mmm mm hud= mem

mmmmm pomoma mmm a mm mmm mnmmkaue WWW mávidnéhn 5Iavu

a uorsveny lak aby mohfy bez mm mmm mmm mm

n rmm www VE
mmm mmmm poale druhu katagone a w kmtmle wokna. m s www

bylo Who v WWu » úkmem t 54|Q020 Sb o odDaMh

Pmdevum 1:- numé HH na
annosL m m uuumnovam mm MMMM mva neho mmm

:Lavbv w mrzen
mm m

p vybourinýmx mmmmm mmm MMM pm

MMM PouML mmm mmm a s'Bvebmm: g aemnhcnlma www mk. ahy mm uplle

ne|vy$sl mm mH3 mm opamnona mmm
a mmm

a www [ mm u mmm www MM k om\ mamku ve vhsuucM mmmm mesta

MMM 1e mmm SHWY. mva WWW mmm mmm www
MMM mmmavý.

oddékni mnimwovavm E mmopravnx mmm usazenwo mmm

Tnlu mmmuuuuu ll WWW mnanmuj. www uoba mmmmm pmmnýcn mmmm

mm pothbných k mmqu wvby.

Pmnml mmmmmm mmm uuu w uuu

zzz mmm WW mnAotkový

mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…….

(IV-12-8017246)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

zastoupená:

se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek,

PSČ 739 21

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá|cjcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Svana1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.707



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemků p. č. 3435/136, p. č. 3435/369, p. č. 3435/370, p. č. 3442/1

a p. č. 3445/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky

jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, O]šíny č. parc. 3435/218, NNv, NNk“ vybudova1 oprávněný

podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dálejen stavba). Umístěním stavby

došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

částech těchto pozemků usnesením č. 2518 ze dne 21.09.2022 a usnesením číslo …… ze dne

…….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sml0uvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejiho obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ic ímu z příslušnehu ustanovení energetickém zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství, na částech

pozemků p. č. 3435/136 o délce cca 82 bm, p. č. 3435/369 o délce cca 20 bm, p. č. 3435/370 o

délce cca 13 bm, p. č. 3442/1 o délce cca 12 bm, p. č. 3445/1 o délce cca 58 bm, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části

pozemků uvedených v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6386-223/2023, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služcbnosú byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 028430/2023,

vyhotoveného Ing. Olgou Špokovou dne 28.05.2023 a činí Kč 36.870,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 44.612,7 včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

www 1



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti ,ie vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejmena občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

.

Svana 3/ 1



PříIoha č. 1

šš

šéáéáéáiášééáásšéé$$$gaaa!ssžsgššaaassššsszsa;!!

%!5žžžžžžžžžššššššššššššššššššššššššššššššššššššíáá

H

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii H

HHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

ii

nniunn:ummmummm.mmnumuum- ! ĚĚiĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ!!ĚĚĚĚĚĚĚĚŽŽŽŽŽŽŽŽĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ
ŠŠŠŠ2ŠŠÉšEilHH!mmmmiiiŠÍ!!!É!iÍiiiiÍÍllml5š tli!nl2=stiii=š!!=l1! su: šššš=iš2unuiina=nsuu= r

WWWiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiišššššiišiššišiiiši H

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

MM

*! j j

1 M

!|i

W

Strana 4 / 7



Strana 5 / 7



ý

ě ,

S

š

%
\

\\

E

ě ......„unw

E

11'" . A x

E n
š.

y

í % && \ .. *
š.

Š

š

š.

Strana 6 / 7



. m

š

©

©

Strana 7 / 7



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

(č. 16010-047756)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „pmnnym

a

2. CETIN a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ: 04084063

DIČ: CZ04084063

zastou pcná na základě plné moci spolcčností: Vegacom a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka

IČ: 25788680

DIČ: CZ25788680

zasmupená na základě plné moci společností: Slezskomoravské telekomunikace

Opava spol. s r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2399

se sídlem: Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 43964435

DIČ: CZ43964435

k podpisu 0právnčn:

Bankovní spojení: PPF banka

Číslo účtu: 2019160003/6000

adresa datové schránky pro vymzumění

o vkladu: gr82ukh

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „ubčanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.708



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2508/5, p. č. 2508/6, p. č. 2508/7, p. č. 2508/8, p. č.

2508/9, p. č. 2515/5 a p. č. 2515/6, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „16010-047756 VPIC Karviná, Leonovova_úprava bazénu“ vybudoval

oprávněný na pozemcích Podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě –

metalické kabely a HDPE trubky s optickým kabelem včetně související infrastruktury (dále

jen „Komunikační vedení a zařízení“). Umístěním Komunikačního vedení a zařízení došlo

k d0tčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy.

Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost

na částech těchto pozemků usneseními č. 742 ze dne 26.08.2019, č. 2618 ze dne 22.09.2021

a usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení Komunikačního vedení a zařízení, a to za dohodnutou

cenu.

2. Komunikační vedení a zařízení je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost spočívá v právu vedení, provozování a udržování Komunikačního vedení

a zařízení po částech pozemků p. č. 2508/5 o délce 1 bm, p. č. 2508/6 o délce 4 bm, p. č.

2508/7 o délce 3 bm, p. č. 2508/8 o délce 20 bm, p. č. 2508/9 o délce 37 bm, p. č. 2515/5

o délce 11 bm a p. č. 2515/6 o délce 6 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, iakož i v právu přístupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této

sm1ouvy za účelem prováděni údrŽby, oprav nebo odstranění Komunikačního vedení

a zařízení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6370-39/2023, který je jaku

příloha č. 1 nedílnou součástí této sml0uvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 200,- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to

p0kud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/867/2019/33 ze dne 20.09.2019

a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání č. MMK/SML/867/2019/33 ze dne 30.09.2021 (dále jen „budoucí smlouva

a dodatek“), tj. celkem za 82 bm Kč 16.400,-- bez DPH.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 3.444,--. Částku ve výši Kč 19.844,-- včetně DPH, se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se duhudly, že daňový doklad bude

Svana2/5



vystaven se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení. Daňový doklad bude obsahovat číslo

a název stavby „16010-047756 VPIC Karviná, Leonovova_úprava bazénu“ a povinný jej zašle

na adresu: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhndující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotuvení, z nichž jedn0 vyhotovení pří1oží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Kawíne' dne: ………………… V Opavě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

statutární město Karviná CETIN a.s.

………………………………… ………………………………….

Svana3/5



Příloha č. 1

vMAtoansanuv n

, mmm

—

— == — É-"' __ __ _ „....,._ „.. __ __ __ .... .. ..... , „ _, „„ ..- : : .. ..W
mm mm

mm m ;...

m mar m

EE i $$$ uuu

aa aaa mm

aa mm w a

wmumnum

mm mm Asmsn

mmmm qunm

. m

.. z-m-usw mmm

uuuu uuu u

mm aa mmm ra

a :: www umm1!9

45mu.u nmmla u

mm:/su ummim

mm u mmm :: ».

1 uuu nn ||mm7ll

mmm ||ng1I! 1

:m-mm: aaaa

m mm zz nmw

uuuuu mu:-;: » u

mwmeDw

== mmma uuuuuu

Asvmsag mmm :

ú A:!nlan in.V.:-n.l.; :

ú 451o15 11 nqu 1

u ath a mmm :

m 4:|m!1 uuuuu :

a mm: 55 mg-amv; ]

m mm u m7 1

a mm 33 nnnnnnn 1

.w www |rmm7:

n 11111115 mmm ue

u mm :s Hť-ílÍZIlÍ: ]

a mmm umul a

mmms nmmm .

:: mle mmm a

45\m35A n:;mu :

a www www a

aa mm w mc-z-žuí- mm

a m u mt-!3t. m

mmu55 nnnnna =nuem

n mnm-rs uuu m : um

u mm w nmAW )

n mm v iH-JJA-lu >. m

n mmm :

n mmm )

FF 5|m3 55 : mm

Strana 4 / 5



aaa

&
aa/5

aa/s

% s 5

$$$

M
QQ

&& :zaanA „—Š
\s

Y
9

25mm m
aaa &&

\“]_

99 \Í
©

Av

©
a

a

m\';'
MA

aaaa

aaa V W

Strana

sum 5 / 5

5 / 5



Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SBB č. ……………

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněn na základě

p0včřcní ze dne 2.1.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového MMK

1ČŽ 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: …….

(dále jen „budoucí povinnv“)

a

2. Veolia Energie ČR, a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318

zastoupena: Ing. Reda Rahma, místopředseda představenslva

Jakub Tobola, MSc., člen představenstva

se sídlem: se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, 702 00

1Č:„ 45193410

DIČ: CZ45193410

(dále jen „budoucí oprávn ěný“)

prohlašují, že jsou p1ně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnymi

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě Smlouvy darovací, o zákazu zcizení č.

SML/1325/2020, č. 06566/2020/IM z 6. 11. 2020 vlastníkem pozemku p. č. 1793/80,

1793/81 a dále pozemku p.č. 1793/78, jchož součástí jc budova čp. 2379, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené nemovitosti jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vybudovat dobíjecí stanici na clcktromobily a kni

vedoucí inženýrské sítě (dále též „stavba“), a to nejpozději ve lhůtě do 31. 12. 2023.

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí nemovitostí uvedených v

článku I. odst. 1 této smlouvy, poŽádal budoucí oprávněný budoucího povinného o

Strana 1 (celkem 6)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.712



zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených nemovitostí je

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č.

1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na nemovitostech budoucího

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného

rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech nemovitostí uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. .

4. Budoucí povínny na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na nemovitostech uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku

I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost

inženýrské sítě – elektrické přípojky a umístění dobíjecí stanice na elektromobily na

částech nemovitostí uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem v případě dotčených pozemků a situačním snímkem

v případě dotčené budovy, které budou nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě – elektrické přípojky bude spočívat v právu zřídit,

provozovat a udržovat elektrickou přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č.

1793/80 o délce cca 5 bm, p.č. 1793/81 o délce cca 27 bm, v budově čp. 2379, která je

součástí pozemku p.č. 1793/78, o délce cca 30 bm, to vše v katastrálnim území

Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na nemovitosti

uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování elektrické přípojky.

Služebnost umístění dobíjecí stanice na elektromobi1y bude spočívat v právu umístění,

provozování dobíjecí stanice na eIektromobily o výměře cca 2 m² na části pozemku p.č.

1793/81 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování dobíjecí stanice na elektromobily.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do

30. 6. 2024 od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu pro dotčené

pozemky, 3 vyhotovení situačních snímků pro dotčenou budovu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu). Dokončením stavby se rozumí stav, kdy

budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména stavebním zákonem. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do

60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

Strana 2 (celkem 6)



3. Nedoloží-li budoucí oprávněny k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě – elektrické přípojky dohodnuta jednorázová

úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každé použité nemovitosti, a

to pokud se jedná o ty části nemovitostí, na nichž by1a umístěna stavba v r0zsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této

smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění dobíjecí stanice na elektromobi1y dohodnuta

jednorázová úhrada ve výši 110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého

pouŽiteho pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž hyla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku

II. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněny uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději do 30 dnů kalendářních dní od data doručení daňového dokladu budoucímu

oprávněnému.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout nemovitosti uvedené v č1ánku I. odst. 1 této

smlouvy k užívání jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2

této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na nemovitosti citované v článku I.

odst. 1 této smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I.

odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č 1793/80 o výměře 10 m² a části pozemku p.

č. 1793/81 o výměře 56 m², vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a jeji přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne nabytí účinnosti této

smlouvy do dne přcdcházcjicího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II.

Strana 3 (celkem 6)



této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši 88,-Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to vždy jednou za kalendářní rok na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře.

Úhradu faktury provede budoucí oprávněný do 30 kalendářních dní od data jejího

doručení budoucímu oprávněnému. Faktura bude doručena v jednom (1) vyhotovení

elektronickou cestou. Místem doručení je e-mailová adresa budoucího oprávněného:

fakturace.vecr©veoliaenergiecz Elektronická faktura musí být ve formátu PDF.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem Komunálních služeb

Magistrátu města Karviné vydaného pro účely řízení dle stavebního zákona uvedeného

v příloze č. 3 této smlouvy. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a

v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou)

před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajístit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů dnů ode dne zrušení smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemků jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému

úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení služebnosti bude obsahovat ujednání,

dle kterého kterákoliv ze smluvních stran bude mít právo od smlouvy o zřízení

Strana 4 (celkem 6)



služebnosti odstoupit v případě, že budoucí oprávněný odstraní dobíjecí stanici na

elektromobily a elektrickou příinku s tím, že odstoupení od smlouvy bude mít účinky

ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. Úplata za zřízení služebnosti se tedy

budoucímu oprávněnému nebude vracet. Druhá smluvní strana se zaváže poskytnout

součinnost potřebnou k výmazu služebnosti z katastru nemovitostí.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jake'ko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu

celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem

podpisu obou smluvních stran, přičemž ro7hodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávněný pro účely efektivní komunikace s budoucím povinným a případně

pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu

shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se

j inak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu,

po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou,

a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností

ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými

právními předpisy. Budoucí povinný se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování

jejich osobních údajů dárcem informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování

osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese

https://www.vecr.cz.

3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

Strana 5 (celkem 6)



nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 1, budoucí oprávněný 1 vyhotovení smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – Situační snímek

Příloha č. 2 - Omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků

Příloha č. 3 – Vyjádření vlastníka

V Karviné dnc: V dnc

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

za statutární město Karviná za Veolia Energie ČR, a.s.

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Reda Rahma

na základě p0 vřem' míst0předsedapředstavenstva

………………………………….

za Veolia Energie ČR, a.s.

Jakub Tobola, MSc.

člen představentva

Strana 6 (celkem 6)



/

/ o p \ LEGENDA:

ó

h
SPLAŠKOVA

DN 300

Á

o

šš

MĚSTO OVA KANAL|ZACE KARV|NÁ

ý

ŽLAB

íoím

PŘEPÁŽKoU

© »

& ROZ

y

©
\\ ROZVODY VO MĚSTO KARV|NÁ

O

\\
&& NOVÁ KABELOVÁ PRO NABÍJECÍ ST

TRASA

O
2

©

y \ NABlJECÍ
JEC| STAN|C| STAN|CE

ď

? zs1 U
PRO ELEKTROMOB|LY N\ko|a DC 50 + AC 22

O v \.
O ý D mmm oo 50 + AC 22 TECHNOLOG|CKÁ JEDNOTKA NABÍJECÍ STAN|CE

|JEC| STAN|CE

Q %
/'í \2

M
\ , \

\ O iii %\

M lx oth k

mmmm mm mm mm
VEDENO Por: 5TROPEM v rrchrchrr mmmm NaW mmm ZLAE 5 WWW VOLNĚ TERĚN

ŘE VYKOPEM

Q

Á W
% W

\ \ W
ý

WSTRAŽNÁ
7_f_r

É

%
k

mmm

W
%

ý /&
ý

mmm

mmm mm 5va mm

ner

&& WSTRAŽNA FOLE&
M

wwqu LUŽE

mM >
W

©
%
M
W A

3 8 l
N , »% &

W
ý

V
& & 350f5(

MMM LOZE

/ /

M x &

W \ ý MW Š mmm PÁSEK W

sko/Ý

/

M

&&
9 && ď W

V

)!/ /

S MM
55

&
/

M

\
ď

/ KRlZENl lNŽZENYRSKYMl SlTEMl SOU BEH lNŽENÝRSKÝM

/

»//
/

/ / /\// M// /
a

Š

ý
M \ %

%
/\ \/7

www o
©

V

% % %

/

, //// / zsď
,c

O M\ %©© š )
V W WSTRAZNÁ WSTRAŽNÁ

/
$$$

ý
É

(Y \/

%

\
©

© & ??
%

SDĚLC'VACl mm sto/v mm SDĚLEIVAEl sth w
„ D

© %

M
\

ď /

ZEMle tABEL PASB-

%

iii

/\ \//

% ©
© a

/

)
mmm PÁSEK MMM LDZE

DZE

% PLVN/ s

©
MMM

M \ n7F

/

línu .o/Ě, ň
555

55 ď
a

/ MM $LAEUPRUUD w mv = CHRÁMČKA ©W řnL ><. SDĚLDVAEl w 22w

/

ď

\
W /

/(“/ wwsz :: vnnA ><. SDĚLUVACl mm nn mm

/

©

9

%
/

/ Hum Hum ořmH, „ýum_

/(.

/ ©
M
/

%
W \ \

/

u

/

%
% % j/

©
%
Q

© M (\ tÁ && /

k

Q
Q

/

/

© % %
o

/

/

/(_

e
Q
Á

m /L/

%
VW

/

/

/
ý

W
%/

iii 5 4
©ď %

/

/
/

% % l793 / l

/

/ / » /
W W // L

)/ LDpG t:50
Zůp P0 HLED NARHFCl STANlCE

M \
/

/

\ $$$ \ggj &&
/

PROJEKTANTLukáš EhI T KONTROLAmg. lvo ŠtoIc
ŠtoIc

> , a \ ;“š ;, áá »
% \$ VYPRACOVAL Lukáš EhI OBJEDNATEL České vysoké učem' tet1kaŠ Ehl eské v\

učení techmcké v PraZe UG/2D22

ť

AKCE: FVE 1 Č ZELE ké vysoké učení techmoké v Praze
NABÍJECÍ STAN|CE

DATUM DKRESKarvma'

2\

O

\ » / / m . ZELENA Žižkova STRECHA A 2379/54a. ?
4a, 733 01 Karviná

33 ClsLo ZAKÁZKV - sTUPEN DSP

//“ / LAŽ

aa _,
©

Q
2020 MÉŘ|TKO \ 1:20o

W
/(_

/ L ] _“ > 1\ ,=\ _.„mxs ggg . ggg — .> _ mmmle WWW
/Ll\

PARKOVACl

/

BETUNoW ZÁKLAD NABlJECl mmm D|SPOZICE NABÍJ ECÍ STAN|CE
lsLo PŘ|LCHY

/ ClSLO www \ D_1__42

\:I



/

/

>© % % ř

LEGENDA:

% \\ \\ \ \
W

ó „ © &
„ v &&

MĚSTO

SPLAŠKOVÁ

KARV| NÁ

KANAL|ZACE DN 300

%
ý

Á % \
ROZVO DY VO

mmm vv NOVÝ
MM ma 5 v ww PŘEPÁŽKmJ &

\ \ MĚSTO KARV|NÁ NOVÁ KABELOVÁ
TRASA

O
áá %

\
PRO NABÍJECÍ STAN|C|

O
©

NAB|JECÍ STAN|CE PRO ELEKTROMOB|LY

©ď

% U
N\k0|a DC 50 AC 22

O

©

TECHNOLOG|CKÁ JEDNOTKA

O

&
Á

\ D
NABÍJECÍ STAN|CE

Qď

\ O

5TROPEM

W \\
m

lx 5ltW mmmm
aaa vEx

KAEELY DN 75) mm mm uuu v TECHNlCKĚM NGW mmm
M

©
M

VOLNE TERĚNU
ŘEZ VÝKOPEM

Q MEZWATŘE ZLAE s PAEPAzKou %

W
©

V
% Éýsýjíy „

%
VM\% \ © © )

\
%

\
V

y WSTRAŽNÁ SDĚLC'VAClwww

\ \
WW ;;“

\?
% ?Z

W
%\\ %& Ý Á V

SLC'W

WSTRAŽNÁ

V
ď mmm mm wwqu LUŽE aaa

CHRÁNlČKY

\ „
> % ©% M

///// , min. _zoa _

3 / 8 l &

W© ©
V ©

MMM LOZE

x &

X
W

mmm PÁSEK
mmm&&

9 &
s \ W

V 'W/7/// A , mm _ sko/Ý

k
ý

<\ %W

/

/ ý
£

KŘlŽENl lNŽENÝRSKÝMl www SOUBĚH lNŽENÝRSKÝMl mm

W
///

/\ \/_Í
M % % %

/

/ uuu Á'O (
y/
& % WSTRAZNÁ WST

W M(Y \/
%

mmm WSTRAŽNy sDĚanAEí

„

/
$$$ ?? M

W \ » € (?ý SLOW S\LDW

% \Š )./ mmm PÁSEK MMM LDZE
/ lúhn

4

%
&&

55

\ 99 aA \ //
/

/

MM $LABUPRUUD w ZZkV = wwwww ©W řm,
/

gg
š & X W Á

/
wwsz

WW Hum ><. sDĚLUvAm mm mm

><. sDĚanAm w 22w

/

Á/
©

\ * Q && z
M

ď
/

/

Hum ořmrL VODA KANAUZACE

/ W ň
Ú

y \ \
)/

/

?/
Q %

% \ a
/

/

© Á>
„ V % % n u ?/

© % ý M
/

/

Q

© Q % Á /(_/

//
©

© o

/

/

. l l l

©

y ©
u / 5

%

/
W

/ 4 l l l

© M Q
% /

/

%/
. l l l

y / Ú 93 /l
2 i i i

%
ý

ý
/

/ 1
% Á /

Zůpddní POHLED NARHFCl STANlCE TECHNOLOGlCKOU JEDNOTKOU P07A0l

/
MMM% r

% &

$$$/ N/
)/

%
% W

Q &
/\/o
/

%! % % % /(-/
ť

\ FVE, ZELENÁ STŘECHA A NABÍJECÍ STAN|CE

O

/

/

&

Žižkova 2379/54a, 733 01 Karviná

ý

> ““É
/

/

3

á
H2020

C|imate
Positive

CircuIar Communities (ARV)%
/(_

/

aEmNoW ZAKLAD TECH .JEDNOTKA MDOx9DDxt mm
„„ „\ _.„mxs \gg3.>' —. gggg .> _ mmmle nnnn

/Ll\
PARKOVACl

\:I



š gg STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Magistrát města Karviné

%

Odbor komunálních služeb

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/089240/2023 Česke vysoké
učení

technicke
v

Praze

SP\SDVA ZNAČKA SMK/077396/2023/02
centrum energeticky efektivních

Univerzitm budov

VYŘIZUJE: Jugos|ávských partyzánů 1580/3

TELEFON: 160 00 Praha 6 - Dejvice

E-MAIL:

IDDS: p83j9ee

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/1

DATUM: 21.06.2024

Vyjádření vlastníka k záměru

Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné obdržel Vaši 'Ža'dost

o vydání vyjádření vlastníka k záměru stavby nabíjecí stanice pod názvem „Poliklinika Karviná, Žižkova

2379/54; 733 01 Karviná H2020 –Climate Positive Circular Communities (ARV) DOBÍJECÍ STANICE“

na ulici Žižkově v části města Mizerov.

Předložená dokumentace řeší stavbu d0bíjecí stanice pro elektromobily, která bude umístěna před

objektem polikliniky na pozemku parcelní číslo (dále p. č.) 1793/81 v katastrálním území (dále k. ú.)

Karviná-město. Nabíjecí stanice bude míljeden stojan s dvěma nabíjecími body o výkonu 22 kW každý,

tzn. 44 kW celkem. U stanice bude umístěna techno|ogická jedno\ka. Přívodní kabeláž (elektro + data)

bude vedena od nabíjecí stanice a techno|ogické jednotky nejdříve po okraji travnaté plochy, výkopem

přes komunikaci a dále přes plochu před budovou na pozemku p. č. 1793/80 k prostupu do objektu

Polikliniky. Kabeláž bude umístěna ve výkopu h|oubky 1 m. Dále povede kabeláž vnitřními prostory

budovy Ponliniky do části A3.

Dle předložené dokumentace budou stavbou dotčeny pozem ky p. č. 1793/78, 1793/80 a 1793/81 v k.

ú. Karviná-město, které js0u ve vlastnictví statutárního města Karviné.

Po posouzení Vaší žádosti, statutární město Karviná, MagisUát města Karviné, Odbor komunálních

služeb vydává, jako vlastník dotčených pozemků, komunikace, inženýrských sítí, zelně a veřejného

prostranství, pro účely řízení vedeného dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro účely řízení vedených u silničního správního úřadu a pro účely

majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků toto vyjádření k předložené dokumentaci, kterým

stanovuje tyto podmínky a sděluje následující:

1. Souhlasíme s provedením výkopu a uložením kabe|ovych přívodů e|ektřiny a sdělovací kabeláže

do tělesa účelové komunikace veřejně přístupné na ul. Žižkově, umístěné na pozemku p. č. 1793/81

vk. ú. Karviná-město. Po provedení zásypu výkopu požadujeme vozovku opravit v dotčeném

úseku zařezáním povrchu ve vzdálenosti nejméně 0,5 m od hrany výkopu na každou stranu. V šířce

výkopové rýhy požadujeme obnovit konstrukční vrstvy komunikace. Po pokládce nového živičného

povrchu musí být svislé napojení nového živičného povrchu na kryt s\ávaj ící konstrukce vozovky

řádně utěsněno vhodnou lechnmogií (zálivkové hmoty, natavovací pásky).

2. Souhlasíme s provedením navrženého dopravníhc značení.

3. Stavbou dojde k dotčení sítí veřeJného osvětlení, viz při|ožený zákres. Během stavby nesmí dojít k

jeho poškození. Stavebník před zahájením stavebních prací Zajstí vytyčení sítí veřejného osvětlení

u Technických služeb Karviná, a.s., Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město (kontaktní

osoba

Stavebník bude v ochranném pásmu veřejného osvětlení (min 1,0 m na každou stranu od osy

kabelů VO) provádět výkop ručně, a to s největší opatrností, aby nedošlo k poškození kabelu

veřejného osvětlení. Obnažené kabely veřejného osvětlení ve výkopu budou zataženy do tvrzené

dělené chráničky (pod komunikacemi) nebo KOPOFLEX (v trávě) chráničky. Při stavbě je nutno

*MMKASS12862917*
5rATuTÁRNí MÉsTo KAvaA' . Mamslrál měna Karviné | Amesa mm Fryštátská 7z/1,733 24 Karviná-Fryštát

Adve5e Dm mmm kamzk! mmm s'hwkv ena/11, 733 u Ka1v\naerš(at| IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534*MMKASS12862917*
mmm 5% 337 111 | Fax: sss m 254 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | mmm mmm aava | Web: www.karvina.cz

jednoznačný identifikátor dokumentu



dodržet ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení v místech křížení a při

souběhu je nutno dodržet ochranné pásmo min 1,0 m na každou stranu od osy kabelů VO.

Stavebník před záhozem výkopů přizve zástupce Technických služeb Karviná, a.s., ke kontrole

stavu kabelů veřejného osvětlení a o výsledku zhotoví za'pis do stavebního deníku.

Stavebník při případném poškození sítí veřejného osvětlení je povinen zajistit opravu

prostřednictvím Technických služeb Karviná, a.s., a uhradit veškeré nák|ady s tímto spojené.

4. Stavební práce musí být prováděny tak, aby doba omezení provozu a obtěžování okolí byla snížena

na minimum. Při provádění stavebních prací musí být používané komunikace udržovány ve

schůdném, sjízdném a čistém stavu, je nutno provádět jejich průběžné a neprodlené čištění a

v případě sucha zamezovat prašnosti kropením.

5. Před zahájením stavebních prací a umístěním stavebního zařízení na pozemku v majetku

statutárního města Karviné je povinen investor, případně pověřená prováděcí firma, požádat

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné, nejméně 30 dnů předem, o souhlas

s užíváním veřejného prostranství, kontaktní osoba:

6. Před zahájením stavebních prací, v jejich průběhua po dokončení bude pořízena fotodokumentace

používaných komunikací a prostranství v majetku statutárního města Karviné, na kterých bude

stavba prováděna. Fotodokumentace bude předána Odboru komunálních služeb Magistrátu města

Karviné před zahájením stavebních prací a po jejich dokončení.

7. Dojde-li vlivem staveništní dopravy, umístěním stavebního materiálu, zařízení a pojížděním

mechanizace k poškození tělesa použitých komunikací (vč. chodníků) a travnatých ploch v majetku

statutárního města Karviné, tyto budou po dokončení stavby opraveny v plném rozsahu a uvedeny

do nezávadného stavu. Poškozený živičný povrch komunikace bude odfrézován a bude provedena

pokládka nového živičného koberce včetně konstrukčních vrstev a nových obrub, a to v celé délce

a šíři poškozené komunikace. Po dokončení stavebních prací bude těleso komunikace, pomocné

pozemky a vodní režim komunikace uvedeny do nezávadného stavu a upraveny tak, aby mohly

bez závad sloužit svému účelu.

8. Na travnatých plochách je nutné provést řádné terénní úpravy.

9. Veškeré odpady je nutno zařazovat podle druhu a kategorie a při kontrole prokázat, že s odpadem

bylo nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Především je nutné dbát na povinnost, aby při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě

stavby byl dodržen postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro

opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna

nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

10. Vzhledem k tomu, že realizací slavby dojde k dotčení pozemků ve vlastnictví statutárního města

Karviné je vlastník stavby, případně pověřený zástupce povinen požádat Odbor majetkový,

oddělení majetkoprávni o majetkoprávni vypořádání zasažených pozemků.

Toto vyjádření vlastníka k záměru nenahrazuje povolení nebo rozhodnutí příslušných

správních orgánů potřebných k realizaci stavby.

Platnost tohoto vyjádření končí dne 21.06.2024

Ing. Jana Maierová, MPA

vedoucí odboru

podepsáno eIektronicky

Na vědomí: Odbor majelkový

Stránka 2/2



M \

(962.o21 ? \ % \
094.0 .035

Zš-

á

£

2379

0'94.01.034 2379_/
54a

545

1 793/78

$$$

094.02.033

ď

\
5 m

1 : 250

RÚIAN: © ČÚZK Katastr: © ČÚZK

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



ADRESNÍ MÍSTA

W !!! Číslo popisné / číslo orientační

E1458 Číslo evidenční

Definiční body adres RÚIAN

STOŽÁRY OSVĚTLENÍ

O Stožáry veřejného osvětlení bez lampy

[] Stožáry veřejného osvětlení - 1 lampa

FF Lj Stožáry veřejného osvětlení - více lamp

KABELY

/\/ Kabely

KATASTRÁLNÍ MAPA

Az Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

/\/ Parcelní kresba

LINIE

POPIS

ULICE

lFTH Náměstí

saay Parky, sady

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



Smlouva o spolupráci

uzavřena pod|e 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy města: ……….

I.

Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: Ing. Helena

Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, Odbor majetkový

b) technických: Pavel Lyčka, Odbor majetkový

Ing. Denisa Čendliková, Odbor majetkový

Petr Osif, Odbor organizační

c) dotací: Ing. Šárka Kubicová, Odbor školství a rozvoje

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen „město“)

a

1.2 České vysoké učení technické v Praze

Pracoviště: Univerzitní centrum energeticky efektivních budov

zřízeno dle zákona o vysokých školách 111/1998 Sb.

zastoupeno: Ing. Robert Jára, Ph.D.

k podpisu oprávněn na základě statutu ČVUT a zákona o vysokých školách 111/1998

Sb.

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha, 160 00

adresa pracoviště: Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad

IČ: 684 07 700

DIČ: CZ68407700

(dále jen „univerzita“)

Město a univerzita dále společně jako „smluvní strany“.

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.712



II.

Hlavní předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany společně s dalšími subjekty uzavřely dne 6.10.2021 Dohodu o konsorciu

a dne 31.8.2021 Grantovou dohodu č. 101036723, na základě nichž se smluvní strany

účastní projektu „ARV - Klimaticky pozitivní cirkulární komunity“ (dále jen „projekt“)

v rámci programu „Horizon 2020 – Rámcového programu pro výzkum a inovace (2014-

2020)“. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv, povinností v souvis|osti s

realizací projektu po dobu jeho provádění, jakož i veškerých vztahů s tím souvisejících.

2. Univerzita se zavazuje provést v budově čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné (dále jen

„budova“), která je součástí pozemku p.č. 1793/78 v k.ú. Karviná-město, na vlastní

náklady opatření snižující energetickou náročnost budovy. Univerzita se zavazuje na

budově provést práce uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, provést instalaci zařízení,

technologií a věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy včetně pořízení počítačových

programů (to vše dále též „věci pořízené v rámci projektu“). Univerzita se zavazuje k:

věcem pořízeným v rámci projektu,

bateriovému úložišti, jehož dodání do budovy bude zajišťovat

společnost nano power a.s., IČ 017 19 041 (dá|ejen „společnost nano

power“),

dobíjecí stanici na e|ektromobi|y umístěné v blízkosti budovy a střešní

fotovoltaice na budově, jejichž dodání bude zajišťovat spo|ečnost

Veolia Energie ČR. a.s., IČ 451 93 410 (dálejen „společnost Veolia“)

zajistit zpracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby,

projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové dokumentace pro

provádění stavby a projektové dokumentace skutečného provedení stavby či jiné

dokumentace vyžadované právními předpisy (to vše dále též „projektové

dokumentace“). Projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby předá univerzita

městu pouze za předpokladu, že v ní nebudou oproti projektové dokumentaci schválené

stavebním úřadem provedeny žádné zásadní změny. Bude-li nutné v projektové

dokumentaci skutečného provedení stavby provést oproti projektové dokumentaci

schválené stavebním úřadem zásadní změny, budou smluvní strany jednat o finančních

podílech za zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

III.

Užívání budovy

1. Město tímto přenechává univerzitě do dočasného bezplatného užívání části budovy

specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za účelem realizace projektu a univerzita tyto

části budovy do užívání přijímá. Bezplatné užívání budovy sjednávají smluvní strany od

doby nabytí účinnosti této smlouvy do doby předání věcí pořízených v rámci projektu do

užívání městu.

2. Univerzita prohlašuje, že měla možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se

stavem a provozem budovy a tento bez výhrad přijímá.

3. Univerzita bere tímto na vědomí, že část střechy budovy a jednotlivé nebytové prostory

jsou pronajaty nájemcům. Univerzita se zavazuje při realizaci projektu co nejméně

omezovat nájemce v užívání pronajatých prostor. Univerzita se zavazuje písemně

informovat město a nájemce střechy a nebytových prostor s dostatečným předstihem o



realizaci projektu, zejména o provádění stavebních a montážních prací. Město poskytne

univerzitě potřebné kontaktní údaje na jednotlivé nájemce.

IV.

Užívání věcí pořízených v rámci projektu

1. Univerzita nebude požadovat po městu finanční úhradu za zhodnocení budovy věcmi

pořízenými v rámci projektu.

2. Město je oprávněno do 31. 12. 2025 bezplatně užívat věci pořízené v rámci projektu a

brát z nich užitky (zejména využívat energetické úspory a vyrobenou energii).

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Univerzita se zavazuje v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na své náklady vybrat

zhotovitele pro práce, zařízení, technologie, věci, projektové dokumentace, počítačové

programy prováděné a zhotovované v rámci projektu.

2. Univerzita je povinna na své náklady provést veškerá právní jednání, zajistit veškerá

rozhodnutí, povolení, vyjádření či jiná opatření nezbytná pro umístění, užívání a

provozování věcí pořízených v rámci projektu, bateriového úložiště zhotovovaného

společností nano power, střešní fotovo|taiky a dobíjecí stanice zhotovovaných

společností Veolia, a tyto předat městu.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že univerzita je povinna zajistit naprojektování věcí

pořízených v rámci projektu, bateriového úložiště zhotovovaného společností nano

power, střešní fotovo|taiky a dobíjecí stanice zhotovované společností Veolia a zhotovit

věci pořízené v rámci projektu tak, aby tyto byly v sou|adu s právními předpisy a

technickými normami. Smluvní strany se dále dohodly, že univerzita sjedná na věci

pořízené v rámci projektu minimálně dvouletou záruční dobu. Opravy věcí pořízených

v rámci projektu kryté zárukou bude po dobu trvání projektu zaj išt'ovat město na základě

plné moci udělené univerzitou. Náklady na provoz, údržbu, opravy nekryté zárukou,

revize ponese ze svého a zajistí město.

4. Pokud město v dobé do 31. 12. 2025 zjistí závady, zničení, odcizení či ztrátu věcí

pořízených v rámci projektu informuje o tom univerzitu.

5. V případě zničení, odcizení, ztráty věcí pořízených v rámci projektu v době do 31. 12.

2025 je univerzita povinna zajistit nahrazení původního majetku novým majetkem

stejných či vyšších parametrů bez zbytečného odkladu, a to v rozsahu uznaného

pojistného plnění pojišťovnou. Město se ji k tomu zavazuje poskytnout součinnost.

6. Smluvní strany se tímto dohodly, že univerzita je do 31. 12. 2025 povinna na své náklady

zajistit provedení všech úkonů, zpracování veškerých dokladů a dokumentů

vyžadovaných právními předpisy a technickými normami pro provoz věcí pořízených

v rámci projektu, zejména provozních řádů, požárně bezpečnostních řádů.

7. Univerzita je povinna po dobu do 31. 12. 2025 zajistit pojištění věcí pořízených v rámci

projektu. Univerzita a j|' vybraný zhotovitel jsou povinni uzavřít smlouvu o pojištění

odpovědnosti za škodu, kterou můžou svou činností či nečinností způsobh v souvislosti

s plněním předmětu této smlouvy městu či jakékoliv třetí osobě. Univerzita a jí vybraný



zhotovitel jsou povinni tyto pojistné smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti po celou

dobu trvání této smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytnout veškerou možnou součinnost a

potřebné podklady, které mají k dispozici, za účelem realizace projektu.

9. Univerzita bere na vědomí, že město provádí rekonstrukci budovy (dále jen

„rekonstrukce“). Univerzita se tímto zavazuje koordinovat svůj postup se zhotovitelem

rekonstrukce a je povinna k výše uvedenému zavázat j|' vybraného zhotovitele

provádějícího práce a věci pořizované v rámci projektu.

10. Univerzita a jí vybraný zhotovitel jsou povinni počínat si tak, aby nepoškodili budovu, její

součásti, příslušenství či věci v ní umístěné. Univerzita a jí vybraný zhotovitel jsou

povinni si počínat tak, aby při realizaci projektu byla dodržena bezpečnost a ochrana

zdraví při práci.

11. Univerzita a jí vybraný zhotovitel jsou povinni při realizaci projektu dodržovat právní

předpisy a technické normy.

12. Univerzita bere na vědomí, že kromě projektu specifikovaného v č|. II. odst. 1 této

sm|ouvy město na budově provádí rekonstrukci, která je spo|ufinancována z Národního

programu Životní prostředí, výzva 12/2021 (dále též „Dotace 1“) a ze Státního fondu

životního prostředí projektu „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“,

akceptační čís|o 04381961 (dále též „Dotace 2“). Univerzita je povinna dodržet podmínky

poskytovatele Dotace 1 uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a podmínky poskytovatele

Dotace 2 uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. Dojde-li ke změně podmínek

poskytovatele Dotace 1 nebo Dotace 2, bude město o této skutečnosti univerzitu

informovat. Univerzita je povinna hlásit předem městu:

- veškeré změny projektové dokumentace a změny věcí pořízených v rámci

projektu oproti projektové dokumentaci předložené poskytovateli Dotace 1,

poskytovateli Dotace 2 a

- veškeré za'sahy do věcí pořízených z Dotace 1, Dotace 2,

a to po celou dobu realizace projektu ARV.

Univerzita bere na vědomí, že veškeré změny projektové dokumentace a změny věcí

pořízených v rámci projektu oproti projektové dokumentaci předložené poskytovateli

Dotace 1, poskytovateli Dotace 2 a veškeré zásahy do věcí pořízených z Dotace 1,

Dotace 2 musí odsouhlasit poskytovatel Dotace 1, poskytovatel Dotace 2 v opačném

případě nemohou být tyto změny a zásahy provedeny.

13. Univerzita je povinna před|ožit společnosti ATRIS, s.r.o. IČO 28608909 k odsouhlasení

projektové dokumentace.

14. Univerzita se zavazuje ke dni, kdy převezme věci pořízené v rámci projektu od

zhotovitele, předat městu veškeré doklady týkající se věcí pořízených v rámci projektu

vyžadované právními předpisy a technickými normami, dok|ady potřebné pro instalaci,

pro uvedení do provozu a následný bezpečný provoz.

15. Univerzita bere na vědomí, že společnost Veolia bude na budově realizovat střešní

fotovoltaiku a v blízkosti budovy dobíjecí stanici na elektromobily. Univerzita se zavazuje



koordinovat svůj postup se společností Veolia a je k výše uvedenému povinna zavázat

j|' vybraného zhotovitele provádějícího práce a věci pořízené v rámci projektu.

16. Univerzita bere na vědomí, že spo|ečnost nano power bude v budově realizovat

bateriové úložiště. Univerzita se zavazuje koordinovat svůj postup se spo|ečností nano

power a je k výše uvedenému povinna zavázat jí vybraného zhotovitele provádějícího

práce a věci pořízené v rámci projektu.

17. Univerzita se zavazuje upravit předávací místo pro instalaci měřícího zařízení pro

fotovoltaiku a zavazuje se zajistit přípravu pro instalaci přijímače HDO.

18. Univerzita se zavazuje zajistit zpracování projektové dokumentace pro střešní a fasádní

fotovoltaiku tak, aby energie nebyla dodávána do distribuční soustavy. Univerzitou

vybraný zhotovitel dodá fasádní fotovoltaiku tak, aby energie nebyla dodávána do

distribuční soustavy.

19. Univerzita se zavazuje zajistit zpracování projektové dokumentace pro střešní a fasádní

fotovoltaiku tak, aby tato měla autonomní regulaci a byla v sou|adu s podmínkami

uvedenými ve smlouvě o připojení výrobny k distribuční soustavě vysokého napětí nebo

velmi vysokého napětí č. 22 _VN_1010603433 uzavřené dne 9.2.2023 mezi městem a

ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen „smlouva s ČEZ Distribuce“), která je přílohou č. 4 této

smlouvy, zejména s čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy s ČEZ Distribuce, přílohou č. 1 a č.

2 smlouvy s ČEZ Distribuce a dále s Pravidly provozování distribuční soustavy,

Připojovacími podmínkami PDS, Podmínkami distribuce elektřiny zveřejněnými na

www.cezdistribuce.cz. Univerzitou vybraný zhotovitel dodá fasádní fotovoltaiku tak, aby

byly dodrženy podmínky předchozí věty.

VI.

Práva duševního vlastnictví

1. Univerzita je povinna zajistit zhotovení věcí pořízených v rámci projektu a projektových

dokumentací tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z hlediska ustanovení zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).

Univerzita je povinna upravit svůj vztah ke všem osobám, které se budou podílet na

vytvoření věci pořízené v rámci projektu a projektových dokumentací tak, aby tyto

nemohly vznášet vůči městu žádné oprávněné nároky a požadavky z titulu autorství,

resp. spoluautorství, k věci pořízené v rámci projektu, projektové dokumentaci.

Univerzita je povinna uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí licencí po dobu trvání

projektu.

2. Univerzita poskytuje tímto městu bezúplatnou nevýhradní podlicenci pro nekomerční

využití k užití všech projektových dokumentací zhotovených v rámci projektu (dále též

„dílo“), tj. k užití projektových dokumentací k věcem pořízeným v rámci projektu,

k bateriovému úložišti zhotovovanému spo|ečností nano power, k dobíjecí stanici a

střešní fotovoltaice zhotovovaným společností Veolia, v neomezeném rozsahu pro účely

vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely zveřejnění díla nebo jeho části, zveřejnění věcí

pořízených v rámci projektu, bateriového úložiště zhotovovaného společností nano

power, dobíjecí stanice a střešní fotovoltaiky zhotovovaných společností Veolia, přípravy

a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části, pro účely užívání věcí pořízených

v rámci projektu, bateriového úložiště zhotovovaného spo|ečností nano power, dobíjecí

stanice a střešní fotovo|taiky zhotovovaných společností Veolia, a to ke všem způsobům

užití díla. Vzhledem k povaze díla a jeho účelu, kterým je provedení stavby na základě



projektové dokumentace, je časový rozsah podlicence neomezen. Smluvní strany se

dohodly, že vzhledem k účelu smlouvy, není univerzita oprávněna udělenou podlicenci

vypovědět.

.

Smluvní strany se dohodly, že §§ 2378 - 2382 občanského zákoníku se nepoužijí.

VII.

Doba trvání smIouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu do splnění všech práv a povinností z ní vyplývajících.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv ze

smluvních stran v případě, že:

- druhá smluvní strana dva a více krát poruší povinnost vyplývající z této smlouvy

nebo

- smluvní strana této sm|ouvy učiní právní jednání směřující k ukončení Dohody o

konsorciu ze dne 6.10.2021 nebo Grantové dohody č. 101036723 ze dne 31.8.2021

uzavřené mezi smluvními stranami a dalšími subjekty.

Výpověd ní lhůta činí 6 měsíců, přičemž počne běžet prvního dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí

město. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona

o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý

rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem

zveřejněn í v registru smluv.

3. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními

předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných

dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li

ke změně přílohy č. 2, přílohy č. 3 této smlouvy, ke změně osob oprávněných jednat ve

věcech smluvních, technických nebo ve věcech dotací, není nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výs|ovně označeny,

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo …. ze dne …..



7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že tato

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na

důkaz čehož připojují obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Příloha č. 1 - Seznam prací, věcí, zařízení, technologií, jejich umístění včetně nákresu

budovy

Příloha č. 2 – Podmínky poskytovatele Dotace 1

Příloha č. 3 – Podmínky poskytovate|e Dotace 2

Příloha č. 4 – Smlouva s ČEZ Distribuce

V Karviné dne V Praze dne

za město za univerzitu

…………………………….. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Robert Jára, Ph.D.

vedoucí Odboru majetkového ředitel ČVUT UCEEB



Příloha č. 1

pořadí č. techno|ogíe parametry umístění výkres č.

1. tepelné čerpadlo vzduch/voda 1CHV012887 AWP6/RC 5,6 kW (A7/W35) fasáda strojovny 5NP A4 D.2.4.b.05

2. čerpadlová skupina pro okruh vytápění CSE TCW iPWM MFB strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

3. čerpadlová skupina pro okruh chlazení CSE OTSW6 strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

4. akumulační nádrž vytápění Ø 600, 200 l strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

5. akumulační nádrž chlazení Ø 600, 200 l strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

s. |rozdě|ovač a sběrač |HV so/us SGr2 |strojovna 5NP A4 jD,z,4,b.os

7. expanzní nádoba solární 12 litrů strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

8. |expanzni nádoba topenářská |8 |itrú |5trojovna 5NP A4 jD.Z.4.b.D5

9. |hybridní so|a'rní paneiv |FOTOTH ERM mmm |střecha A4 jo.2.4.b.o5

10. čerpadlová skupina solárního systému CSE SOL W P 3/4" M strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

11. ze|ená střecha střecha strojovny 5NP A4 D.Z.3.b„1

1z. |řasa'dní FTV | |jihavýchodní fasáda A4 jD.2.1.b.5

13. bazénovývýměník tepla Pahlén Hi Flow 28 m.č. 009 A4 (výměníková stanice) D.2.4.b.02

14. VZT jednotka ATREA DUPLEX 500 Flexi-V RD5 strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

15. 2x tlumič hluku Elektrodesign MAA 160x900 strojovna 5NP A4 D.2.4.b.05

16. 62xstropní sálavé panely aktivní GKCS Ultra P KSUP60Y120 m.č. 415-420 A4 D.2.4.b.07

17. 27xstropní sálavé panely neaktivní GKCS KSU120X300 m.č. 415-420 A4 D.2.4.b.07

18. Testovací fasádní panely 4 ks, rozměr cca 1500 x 1500 fasáda strojovny 5NP A4 D.2.1.b.2



LEGENDA ČAR

Přívodní od rozděiovače ÚT do výměníku i.PP

Vratná do rozdě|ovaČe m od výrněníku i.PP

Stávající rozvody studené vodý

LEGENDA ZNAČEK

Lmax

© Q

\/ \
chranné

pospojení Objímka potrubní
m

%
mm í i B

Lrnax

' ]

ZAŘÍZENÍÉ H H

Bazénový výměník Pah|én F|ow 28

POZNÁMKY:

dě|ícími konstru kcemí těsnicí konstrukce
Prostupy požárně

těsnit, prostupů

musí
vykazovat stejnou požární

odoInost
jako

má
požárně

dě|icí konstrukce.

Tepiotní díiatace potrubí nutno řešít die doporučení výrobce potrubí.

Rozestupy uchycení potrubí způsob uchycení potrubí
řešit die

doporučení výrobce

potrubi, rozestupy uchyceni
rozteči

nejvýše

[[ÍÍÍ
prostorL schodiště opatřit potrubí nehořiavou tepe|nou izo|aci.

Stávajíci zásobník správé

Energie

lr._._._./
zapojenivýměníku j€

\

! 1.12

L'9:

.12 Š_Q

[[ H Á \ Per iii T

N—Z

přiznané pod

stropenr

Tý __ ** T

FFF F

/

L7_

L É ii D

VM

obdéi
odéi +

přívodním potruít hydrantuopatřit

tepeinou

É

%
i

+ ++

Tabqua rev|z| PD+ ++

Ě
WWW \ / + ++
Ě H +

M

ii
M M

W
_IHlIllIllIIlIlIllI lllllllll lllllllll _llIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIII lllllllll _IIIIlll| lllllllllllllllIllllllllllllllllllllIIIIIIIIllllllllllllllllllll i!

UL. žížkovA, Č.P. 2379 ,

|ng Jan ScbWarzer, PhD

Positive Circu|ar

i.5O
DPS

Měřítko: i :5 OStupeň DPS
výkresu:

Hybridní so|ární systém

Půdorys 1.PP D.2.4.b.O2



LEGENDA ČAR

Přívodní FVT ko|ektorů

& Vratná doFVT koiektorů

&&
Kabe|ová trasa

Ě
—< Kabe|ový vývoc

Ě
LEGENDA ZNACEK

&

4= ulllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll ©
EE Lmax Q

PAV|LON A4
Ochranné

pospojení Podružný
rozvaděČ

Patrový
rozvaděč

Objímka potrubní

%
W

&Ě
%
© Lmax

ŠŠŠ
Ě &ŠŠŠ ZAŘÍZENÍ

€

Tepeiné čerpad|o
iCHVOi2887 AWP6/RC

ŠŠŠ Ž
Ak nadrž

% % výtapení (zakazková výroba)

%
%
©

1.5
Akí nádrž chiazenÍ

(zakázková VVýroba)

1.2
Hýbridní

totovoitaícko-termickě koiekto EOTOTHERM FT3OOAS

gg

Cerpadiová skupina
so|ární CSE SOL 3/4"

€ &
W Rozděiovač/sběrač

HV
60/125f2

%
W

&
%

Expanzni
nádoba so|ární iitrů

W
ŠŠŠ

%
Expanzní

nádoba
topenářska

|ítrů

E
%

i,18 Stojan píO rozdě|ovaČ (svařenec d|e výkresu D.2.4.b.10)

VZT jednotka
ATREA DUPLEX 50O FiexifV RD5

ŠŠŠ &
&

%
W

©
SENZORY MaR

Ě %
É

Senzor
výstupu

koiektorověno oie

Ě Z% % %
iMílllllLýý, llllllllllll_ ' ' _lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll_ __ _lllllllll_ __ _illllllll_ __ _lllllllllllllllllllllllllllllllll PŘEDEPSANÉ ZKOUŠKY:

&
ff W É Zkouška

zabezp.
zařízení

(pojistneho ventiiu)
die ČSN GG O830

É žž
Zkouška těsnosti d|e ČSN 06 Oš1O

% _|_í

É “—í í

g
LL

Ím
J \ í “—í í

Ž
Zkouška diiataČní d|e ČSN 06 OšiO

Ě
RA4-51

R-AR

Ě
Zkouška

provozní
die ČSN GG OšiO

(zkouška
řed

ředáním)

% ř'ř'í
&

% ŠŠŠ
prostup žž

POZNAMKY:

% %
Při

Propojovací potrubí
insta|aci so|árni

čerpadIové

oiektorů uzemnít
skupiny

so|árním
pojistným

venti|em

% * DRÁTĚNÝ ŽLAB íO0x50 s PŘEPÁŽKOU FOD STROPEM %

otevíracím přet|akem bartento demontovat nahradít so|árním oiistn 'lmF

venti|em ba r.

É %
Prostu py požárně dě|ícími konstrukcemí těsnit, těsnicí konstrukce prostupů

ŠŠŠ 2x Cu 22xí v 90 mm &
musí má dě|ící konstrukce.

%
f

& vykazovat stejnou
požární

odo|nostjako
požárně

%

% ŠŠŠ 1.9,1.18 2x Cu 22xi „ m mm E
TROJUHELN|KOVA PODPERA 45o PRO HYBR|DN| KOLEKTO RY:

||—_—

É
Ko|ektory ínstaiovány trojúbeiníkových podpěrách

sk|onu
45o,

Ě
£

©
É

detaii no<né
konstrukce je předmětem

rmektu
e|ektro.

řá<t
FVE

&& ©a 2

É

Ě
©
ý

\\
Ě R a %

&

O

ee
3$í ©

Ž
%

©1.10 £
É

ŠŠŠ
k % Ě %
& MM iii žž
W

gg

ve v 350 mm od íodiahv Slro|ovnv I ZOD0| zooo í Ž
% &É 2x Cu i5x' Px (íí z '9 mm aerofiex iZ Wí )x [L, ?)xí \.ÍÍÉwmnM íZ © mm Aeroíiex —E| m m | A Cu m m 22xi | V Ě ““ mmm L u o m aeroíiex iZ w mm aeroíiex ,

% %
©

WWW

ŽĚ

ž%
&

%
W

%
&

VV i/mín VV |/mín VV i/mm VV i/mín Ž %

%

/4! 0_ - Q5 V ee & l- / ee ? /<= Q
% & %

%ě hybridni
koIektory

©

% pracovnítepiotý %
% PAV|LON A4

Ě
povoiený

apertur

pracovní

i,56

přetiak É
Píocna aperturý Přípojení 2 x V2“ Tabu|ka rev|z| PD

%
% ž

WWMWWWMWMWW M W WWW

/o,%%fo/o/o/o,%/o%woMo%ooo/Wwww/vW/oweww/ ©
WWW WWWM &

WWWW c

RÁMC| SÉRIOPARALELNĚ:
mm stzvby:

ing. Jan Schwarzer, PhD.

—>

UL. žížKovA, Č.P. 2379,

Positive
Circu|ar

Stu pen

—> wutt

í:5O
DPS

výkresu:

Hybridní so|ární systém

Půdorys 5.NP D.2.4.b.O5



LEGENDA CAR

Přívodní vytápění 34 "C

Vratná vytá pění 30 cc

%
Přívodní ch|azení ?6 cc

Vratná ch|azení 18 oC

LEGENDA ZNACEK

E 4 I z :[[ uz j

Ě |3s ':P
':P|:| E'UŠ ':H—

4:1' -[:P 4:1'
©

33 EE 33 Senzor rosného bodu tep|oty Objímka potrubní

místnosti (dodávka MaR)
Lmax

ZAR|ZEN|

ventH Siemens VWG41.?0fO.4f0.65, GSD3419ASe5tícestný pohon

401 402 403
4o4

405 406 407 408
Aut. regu\ačni venti| Síemens VPP46.1OLO.4Q, pohon SSA161,05HF

Sá|avé Giacomini GKCS U|tra KSUP60Y12Opane|y

OZNACEN| M|STNOST|

/ 41 Cís|o místnosti

20 oC 28 oC Požadovaná tep|ota pro vytápění/ch\azení

Ls_s_s_s
53O 420 W Požadovaný ce|k.výkon píO vytápění/cniazení

\

OZNACEN| SALAVYCH PANELU

iFI
33
i

É :

Výrobni řada sá|avého pane|u

Podhled
"Feai " 46W/44W

TY,? sá|avého pane|u
Ch|azeniZ \ 550 ; ? \ \

/ Výkon vytapení

Á Ž %
409 Dooo €íT| oane|ů PEbe ><1 mm

iiiiiii _t—_ _____,— — .___— +

ž * 4xcu22xí , ++ + íZZUmm POZNAMKY:
rZ zu mm rn7vodv rh\adu v naroďvsném nrodesnr' ,—H

41O Ce| ková
výška podh|edu

místnostech
povo|ena

max. 160
mm, světIá

Ě výška pro rozvody podé|ném směru 120
mm, příčném směru 97

Montážni prvky pnmo
kotvit závěsech do

stropni
kce 4.NP.

33 i místnostech vede VZT f|exi potrubi 100

ventíiy uchýtít do

zapoiení šesticestných

objímek ke stropu podh|edu
VZT\ :IříŽ M / výkres

/
iiiir_.—tl.l "i'i

nastavení ventí|ů je samostatný vykres D 1.4 b.O9 VeŠkere potrubí místnostecb cbodbě vedeno podbiedu

_ —-->'\“
r_niĚŽ'J'i

Potrubi OC šachtý sestícestným
ventiiům vedeno

pnznane.

6X 3.2 6x 33 Ý Prostupy pozarne dě|ícími konstrukcemi téSnit, tésnici konstru kce

\\ \ % / \ É prostupú vykazovat stejnou pozarn|
odo|nostjako pozarne

děIicí konstrukce

i| " " „___jm m Í|— zíg—ÉA
Ts_7_ Te iotní di|atace otrubí nutno řešit die do oručení vvrobce otrubí.

r__ý___ýu H ©

řeŠítÉ
E Rozestu py ycem

potrubi
způsob

rozteU

ycem potru bi doporuČení

r______
r______J r_____ŽJ

\ výrobce potrubí, rozestupy uchycem neryse

xsummo 4$w/44w xsuvsowo aa w / 44 W Glamrmm excs uuu » mmm chs Unra » mmm aaa um P G\aComm GKcs uma » PREDEPSANE ZKOUSKY:

Zkouška zabezp. zařízení (pojistného ventHu) d|e CSN GG O83O

» a mmm ckcs mm v m zx z. ciammim aa mm v r\ UJ
Zkouška těsnosti d|e ČSN 06 0310

Zkouška diiatační d|e CSN O6 OB1O

A dc WW _ _ Zkouška rovozní die CSN 06 Oš1O zkouška řed ředáním

Zx 2.1 GKC5 mm *

mmm % „„ » W % mm „ <suPeovía ksqunzn | 4nw/44w 45w/44w | 411

mm chs uirra » mm chs mm » ksuvaím mmm | 4£W/44w 4sw/44vv |

<suP5cvíza
KSUPmVTN

EE

_____szcs-críc___2_x;_1'
É

Gíammini GKC3 Uhra P mmm GKCS mm FMMM

KSUP6OVT20 45 W / 44 W KSUPmVTZU 45 W / 44 W ksquvízn ksuPenvízo

ksquJvlzo 46 vv / 44 W ksuPsnvízo % w / 44 W ksquvízo 4s w / 44 W wwwww 4s w / 44 W ksuvwvízu 4e w / 44 \It KSUP6DVí2D „„ w / 44 vv wwwww 4s w / 44 W K5UPwVí2D 45 W / 44 W 45w/44w mw/uw | ____________.| PAVILON A4

íLÍ'Íu U Ú ÉÍJ

Tabu|ka rev|z|
PD

417 416 415 414 412413

ZO “C / 28 “C 20 “C / 28 “C 20 “C/28 “C 20 “C/28 “C 20 “C/28 “C

zapojení zapojení zapojení zapojení zapojení zapojení

|ng. Jan Schwarzar, PbDv
UL žíŽkovA 2379

H202O gimate KARViNA M|ZEROV
ing. Erika Langerová

Positive Circu|ar

Communities (ARV) BA' 594 20 3.2023

Měřítko: 1 :5 O1:5O mm DPS
DPS

yytápění vysokotep|otní chIazení

Půdorys 4.NP E 2 4 b O7



PŮDORYS STŘECHY NAD STROJOVNOU

18160

.so mm a

8600 8600

8100 500

D2

\ ; \ Z ; WW
L,„ f „„„ ? 480 W T 'F

ZT 500
A

ZT

zM M´

STŘECHA - PVC-P

55,73m2

iiž7311372='$ÍBÉ©T3'ŠWĚÉET$ĚŘT?iiiiÍ:'Ív"?í-'—,'Í;Ž33 %

4980
:: „: : ';.11 13533m2'

59806960
2% *';*_:“-Í;';—:Í;*.1:':.€

N-N´
500

+zr ZT
ZT500 ZT 500 ŘEZ

MMM

A3 B

N

D1

A1

A2

7/////

STÁVNTCT MM ZATEPLENT STŘECHY NOVE NAVRHOVANÁ EX ENZMU SK && ZE ENĚ S ĚECHV
AA

HYDRmZDLMIE PVCfP 1,5mm VEGETACM KOBEREC
aa kq/m2)

TEPELNÁ

SEPARAČM

\ZOLACE

NUKANÁ

EPS

TEXWUE

150S

uag/mz

mmm m

TEPELNÁ \ZOLACE EPS 15D5 SPÁDWÉ
WW

SPÁD 2045Umm
VWOBENÁ RECYKLOVANÝCH PDLYESTEROWCH VLÁKEN 20mm

CELOPLOŠNĚ NATAVENÝ ASF. MOD. PÁS 2x4mm SEPARAČM NmNÁ TEXWUE

(mg/m2)
GENERÁLNÍ ZODPOVĚDNÝ

PARDZÁBPANA PENURME
KOŘENWZDORNÁ PVC FůUE

500g/mZ
PROJEKTANT PROJEKTANT

CCBTENA
STAVMU

KON5FRUKCE
Ing. arch. Pev Heivnánek.

5TÁVMÍCÍ
SKLADBA ZATEPLEM ECHV

Ph.D.\ \ng aroh. L|bor Kovář

POZEMEK:
Kp. c. 1793/78,k. ú.Karvmá-měslo (m 981)ŘEZ M-M´

mmm STAVBV ARCHÍV
:

M Poliklinika Karviná, Žižkova 2379/54a,733 01 Karviná

INVESTOR: České vysoké učení technickév Praze

Jugoslávskýchpartyzánů 1580/3
STUPE N

: DSP a DPS
16000 Praha 6 -Dejvice

NÁZEVAKCE : DATUM : 12/2022 PARÉ

Poliklinika Karviná, Žižkova 2379/54a, 733 01 Karviná

\ H2020 -Climate Positive Circular Communities (ARV) Č. ZAKÁZKY: 06/21

+13,950

OBJEKT : D.2.3 -Zelená střecha MĚŘÍTKO : 1:100

M//7//ý %//l///!///////////!%//////////77/%//%l///%/%M//Z%/%W/M///%//!7///////////7///%/////l////%///l%/////////%%%////%//////////!7//////////////ý/////l%

ČÁST : D.2.3.b - Výkresováčást

OBSAH :
ARCHIVNÍ ČÍSLO: Č.V.

D.2.3.b.1. PŮDORYS STŘECHY, ŘEZY N-N´, M-M´
06-21-D



DETA|L KONSTRUKCE POHLED 1:2O

zAwrovA wc wz mmmm Kon/A SOLÁRN\ PANEL\ DVĚ www mm mevawAr

mmmm AsaMM
na konstru kc\ se sk|onem

360Wp

90o

Numo

mmmm KOTVEN\M\N15DMM m oK wwwww n 1an9mMM
www 5KuTEbNo5T

H

mmm HNP

\\\\\\\\\\\ MM\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ MMM
VZDUCHCVA mmm

\

mmmva mm

TEX

L,:Luvv mm ;; mmm TEX: \; ?? L mmmmm
g

ď

ss

KABELQVA TRASA DC

mmmch $ROUE w

www mmm
$TREDOVA KLEMA

V CHRÁN|ČCE VE FASÁDĚ

A

POHLED J|ZN|A41:1OO REZ1:1OO DETA| L

a109 KONSTRUKCE

14,800ď00C +1 pr 11 D1 REZ
:10

1160 104910 9 && ' ".|'\7 *FT » ; ©£ w

*

„ 55 VJ L A 7 Ě
Tvc w

Í
o m

L
M

L
ZS

17
1

\\
/

mRDPASW D

\_ll E

02 02 gg „Q, % / \

W && ŽŽ gÉŽŽ/ž/ŽAQ k

17 Í ť

F E
3 10

H
V

É
e

02 02

i QQ 5 \ \ \

% $$$

\17 H
A \ \ \

, mzmn % '1

';35 2 T T T
Ž! Í ___

\ Ú ©
13

17
TT

w
!:„u..r 75C ii

gg IŠ
i AKCE , FVE, ZELENA STŘECHA A NABÍJECÍ STAN|CE

02
——E15é

900 900

|=“a' W ROFTL6Ux45x4 www HNP ROFTL60x45x4 | \
Žižkova 2379/54a, 733 01 Karviná

0KRES Karviná Č|SLO mmsz -

gg Ran. 60x45x4 ; SAMOŘEZNÝ 0UB 33
H2020 - C|imate Positive Circu|ar Communities (ARV)

ĚĚ
T M 0UB M) ww EL

/Ž—/W \

£
\ 62, 02 éň

-3,700

&&



Ě
LEGENDA:

Hybridni ko|eklory 300Wp 19KS FASÁD \\lÍ PRVEK 1,5x1.5mWWW

% konstrukm sk|onem 45w

m

DETAIL KONSTRUKCE 10o KONZOLE PRO TEPELNE

++
% SOLÁRNÍ PANEL

455Wp
65KS ČERPADLO

kcnskukcw sk|onem 15“

L) k F
G1

STŘÍDAČ HUAWE| SUN2000—4OKTL»M340kW

É

E RDC
ROZVADÉČ DC

H 'U 0
U RFVE%

E ROZVADĚČ RFVE

š
_.

|'|'|

TLAČÍTKO STOP

ŠŠŠ

l
KABELOVA TRASA AC

'U |_

I'l'| Z
KABELOVÁ TRASA DC

KABELOVÁ TRASA STOP
(trasa

Zachován i'm fun kce
při požáru)Ž

\\
Z > Detai| konstrukce pro hybridni ko|ektory

POZNAMKY

\\ ggg
ÍLlFy

NAPĚÍDVÉ SDU$TAW WW/ TN-S„

ŠŠ
O

O
0CHRANA PŘED ÚRAZEM DDPOJEMM DD ZDROJE DLE CsN 33

/
|'|'| EPDM mmm www ado\ava\\ci

20GGAA| ed3

7 v\|vum pocesi. mmm a vysukýoh cepiut. uv
PRClSTREDÍ DLE CSN 33 NNN

ed 2, ČSN 33 20DDr55\
aa

w

,_ O
< zářEni TT 5mm, BEmnove rovnoměrně mz|cženv dIezálěže ;taucke'h KAEELV NA STŘEŠE BUDOU ULOŽENVVPLNVCH OCELOPLECHOWCH ŽLABECH NA BETONOVVCH PATKÁCH s

„
.<.

Dzeny :: wwqu

GUMOVOU PODLOŽKOU 50M NAD POVRCHEM

;; .. O
'U

O KABELV BUDOVÉ BUDOU UMI5TENV 5TAVAJ\C\CH LAVKACH
„NEBO

NOWCH DRATÉNYCH ZLABECH

11 KABELOVE mva RoŠTv A Pvc mqu Mus\ sPLMovAT TEchcKE wwva DLE ČsN EN 6|537 ED z čsNQQ \ ? M
%

O
I 'U

EN mm ED z ósNEN www

, „\\ĚŠ
w

&&
ÉÉ

_. E
PRovEDEM A mmm OCHRANNEHO POSPOJOVAM A UZEMNÉM Mus| WHOVOVAT PoZADAvKUM ČSN

\7 Mii
?? 0 < 0 I 33 zmm-A-M aa „ ZEJMÉNA KAP\TOLE m u OCHRANNEUZEMNĚN\ A OCHRANNÉ PosPoJ0vAN\A

ÉÉ JJ O
POŽADAVKÚM NORMV ČSN 3137200057515 ED 3 WBĚR A STAVBA ELEKTR\CKÝCH ZAŘ\ZEN\ , UZEMNĚM A

|_
_< _4

CCHRANNÉ VODIČE

7
©

š \ \„j
.. > Š vomvÝcH KoNsTRchí Musí BYT ZAJIŠTENO DOBRÉ v0mvE 5POJEM CELE JEHO DELCE

š O mmm VŠECHNV

A š\ \ Ě
>

I FoTovoLchÉ
PANELV mmm

NAPOJENV PŘES oPanzÉRv SUN2nDDr45DWP2

U TĚSNĚNÍ PROSTUPÚ DDPOŽÁRNÍCH ÚSEKÚ SOULADU P02ÁRNf ZPRÁVOU

O OSTATNÍ mmmqu BUDCIU ZATĚSNÉNV STANDARDNíM ZPÚSOEEM

_\

u„„ f| WW ÉÉ
s'\J

m

Ě l—.L

MM
3333 ŠŠŠ T \ WWW

šš %
w M

Ě É WWW \L
&—n[ É

©

T !
W

if" Wii ?3333 ;;
f „

;m;
11 ??

hh „\\ / €L|\—š.:£

mmm |!-- j\'
;;

%
\

% máš. mm „
11V

q

ě n. ĚĚ . iii . 33 __ ... Ě “ A: muv.'.v.'.'.v.'.v.'.v. / /\; A

6 \ \ \II &&
U uf

STÁVAJÍCÍ an/o

JJ O EEE
šŽ x% Ě Ě

m _4 H Š Ě 4 \ \ \
Š \ P ECH 200 mm Š

'U \\Š

Č$

iii
OCELOW UPN 12D

2 \ \ \
N

š\Ě É

š oW NovaiK UPN12D;% ;
|ZOLACNÍ BLOK

NOSN\K

Š

%

N E ZAVITOVA TVČ Ě 1 \ \ \
>

..
šš É PATNÍ 20Dx200x1c Š

šš Ě TEPELNA IZOLACE É

|T| 'U š; É STÁVAJ ic\ZDIVO 300MM Š

|_ |T|
_",

Ě

š
©

Š

X

\

11 <
V

É
ď

3_> 4 H.—||—|LL— zAv|TovA TVČ M12 % 111111 |\\\\\\\\\\\\\\\\\\-\\\\\ Č\SLO ZAKAZKV

í\'1'\í\' W E POI||ik|i|n|ik K arv|na

É
Zižkova 2379/54a, 733 O1 Karviná

,_ G š É“ \ ! ÍÍ 7 9 <W
H2020 C|imate Positive CircuIar Communities (ARV)Z Ě/

> 11 cAsT STAVBV \ FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRARNA A BATER|OVÉ ÚLoŽ|ŠTĚ \ SO!PS \ -
PŘ\LOHA

> m $$$
Dispozice střechy D.2.1 .b.2

> O \\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ MMM
|1'|-
W NNN WW\\\\\\\\\\\\\\\\\\\WWW

800

\n0n

\:I



Smlouva č. 5211200160

o poskytnutí podpory

ze Státního fondu životního prostředí České republiky

Smluvní strany

Státní fond životního prostředí České repuinky

se sídlem: Kap|anova 1931/1, 148 00 Praha 11

korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

IČO: 00020729

zastoupený: Ing. Petrem Va l d m a n e m, ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 200002-9025001/0710

(dá\ejen „Fond")

a

statutární město Karviná

kontaktní adresa: Mag\strát města Karviné, Fryštátská 72/1, F ryštát, 733 01 Karviná

IČO: 00297534

za5toupené: Ing. Janem W o l f e m, pr\mátorem

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 94-1020791/0710

(dá\eJen „příjemce p0dpow“)

se dohod|y takto:

I.

Předmět smIouvy

1) Tato Smlouva o poskytnutí mm WW ze Státního fondu životního prostředí České repub\\\<y (dále jen

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 5211200160 o poskytnutí

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 16. 9. 2022 a Směrnice

Ministerstva životního pro5tředí č. 4/2015 o poskymvání finančních prostředků ze Státního fondu

životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen

„Směrnice MŽP"), p\atné ke dni podám žádosti.

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejich příloh) a Výzvou č. 12/2021

k předk|ádáni žádostí o poskytnut\ podpory v rámci Národního programu Ž\votní prostředÍ, vydanou

pod|e článku 3 Směrnice MŽP (dá|ejen „Výzva"), a že náležitosti akce odpovídají podrm'nkám stanoveným

touto Směrnicí MŽP a Výzv0 u.

1



3) Podpora je určena výhradně na akci:

„ZatepIení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově“

(dá|e jen „p rojekt" nebo „akce“). Akceje investiční.

4) Podpora je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým

se v souladu s č|ánky 107 a 108 Sm|ouvy proh|ašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním

trhem (obecné nařízení o b|okových výjimkáCn), zveřejněném v Úředním věstníku EU dne 26. června 2014

a jejím oznámením SA.101911 (článek 38).

II.

Výše dotace

1) Fond se zavazuje poskytnout přUemci podpory podporu formou dotace ve výší 16 383 642,40 Kč (s|ovy:

šestnáct milionů tři sta osmdesát tři tisíce šest set čtyřicet dva korun českých a čtyřicet haléřů).

2) Základ pro stanovení www odpovídá způsobi|ým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti ajejích

příloh a činí 40 959 106,00 Kč.

3) Podpora představwe 40,00 % základu pro stanovení podpory.

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výd aje akce (a to

\ průběžně, v průbéhu realizace akce) překročí základ pro stanovení podpory (popřípadě jeho část

odpovídaj\c\ postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto překročení z vlastních

zd rojů.

5) Podporu je možno použk pouze na úhradu skutečných, úče|ných, efektivních, oprávněně a nezbytně

vyna|ožených VýdaJů, které vznik\y a by|y uhrazeny ode dne 1. února 2020; ustanovení článku 10 VýZW

není dotčeno.

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, s\užby

a dodávky na realizaci akce.

7) Při určování zpúsobi\ých výdaiů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vych ázet ze znění

článků 10 a 11 Výzvy.

III.

Platební podmínky

1) Podpora bude pos kytová na bankovním převodem peněžních prostřed ků z bankovního účtu Fondu na

bankovní účet příjemce podpory.

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky prů běŽně postupem stanoveným touto Smlouvou tak, aby byl

dodržen poměr P0dP0fy a vlastních zdrojů vyp|ývajíc\ z níže uvedených částek.

3) Při sp\nění přís|ušných podminek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto:

V roce Ve výši (Kč)

2023 16 383 642,40

2



4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory před\oží prostřednictvim

agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „AIS

SFŽP ČR“) s každou žádostí o p|atbu (bod 11) př\s|ušné dok|ady prokazující oprávněnost vyna|oŽených

finančních prostředků.

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem nás|edujícíhc roku, pokud

Fond tento převod akceptuje.

6) Fond je oprávnen pozastavit (či nezahájit) poskytováni podpory, pokud zjisti, že příjemce podpory nep\ní

některou z povinností sta noveny'ch touto Smlouvou, č\je p|nění některé povinnosti vážně ohroženo. To

platí i pro případ, že příjemce pod pory v průběhu realizace akce nehradí z vlastních zdrojů plně výd aje

akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není dotčeno.

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši P0dP0W určené na jednot\\vé roky realizace

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce.

8) Příjemce pod WW je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahujíd výš\ poskytnuté

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobi\ě výdaje projektu.

9) Odlišnou výš\ financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto

vlastních zd roj ů na ce\kových výdajích akce, může v jednot\ivých letech povo\it Fond v případě váŽných

důvodů na základě žádosti příjemce podpory.

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a p|nění podmínek

této Sm|ouvy. Konkrétní částky PodP0rY budou pos kytova ny do úhrnné výŠe určené Smlouvou na dané

období dle Fondem akceptovaného finančně p|atebního kalendáře v AIS SFŽP ČR a na základě žádostí

o p|atbu doručenych Fondu příjemcem p0dp0ry prostředn\ctvím AIS SFŽP ČR.

11) Žádost o platbu bude obsahovat dok\ady definované v čl. 15 bodu 15.3 Výzvy.

12) Žádostí o platbu a před\ožením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje, že před|ožené řaktury

od povídají skutečným, účelně vyna|oženým a způsobi|ým výdajůrr akce.

13) Fondu mohou být před|oženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje před|ožení faktur i z roku

předcházejícího uvolnění mm mm pokud fakturace od pov\da termínům realizace akce.

14) Fond ie oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit.

Příjemce podporyje povinen takové pokyny vydane Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny na

formuláři finančně p\atebního kalendáře.

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropjs faktury, je povinen tyto

dok|ady včetně zdůvodnění a kopíe bankovního výpisu neprod|eně po obdržení a provedení kontro|y

zaslat Fondu a sp|nit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c).

16) V případě, že došlo k zápočtu poh|edavek/závazků mezi příjemcem podpory a zhotovitelem (úhrada

řaktury není v p\né výš\ doložena bankovním výpísem), je vŽdy nutno před|ožit písemnou

smlouvu/dohodu o započtení vzájemných p|nění stejného druhu (poh|edávek a závazků) vzn\k|ých na

základě smluvního vztahu mezi příjemcem faktury a fakturujícím zhotovitelem, podepsanou příjemtem

www i zhotovitelem. Tato oboustranná vzájemná dohoda musí být uzavřena v souladu s občanskýn'

zákoníkem. V dohodě musí být uvedeny smluvní strany, identifikace projektu a faktura/y (v pHpadě

odlišného variabilního symbo|u oproti číslu faktury je vhodné uvést i variabilní symbo\), vzájemně

započtené částky a měny. datum podpisu smluvních stran a podpisy obou smluvních stran.

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží dok|ady prokazující, že tato Smlouva by\a

uzavřena v souladu se zákonem o obcích.

3



IV.

ZákIadní závazky a další povin nosti příjemce podpory

1) Příjemce podpcny:

a) se zavazuje splnit účel akce tím, že:

- akce bude provedena v souladu s Výzvou, žádostí o podporu, před|oženou projektovou

dokumentací včetně Fondem odsouh|asených změn, před|oženým energetickýrr posouzenim

včetně Fondem odsouh\asených změn a touto Smlouvou,

- dojde k zatep\ení obvodového p\áště, stropu nad nevytápěnym suterénem, stropu technického

podlaží, střešní konstrukce, výměně otvorových výp|ní a instalaci venkovních stínících žaluzií,

- k termínu pro před|ožení Závěrečného vyhodnocení akce (dá|e jen „ZVA“) budou realizací projektu

sp\něny tyto indikátory:

Indikátor Jednotka Výchozí hodnota Cílová hodnota

Snížení emisí CO2
tCO2/rok 395.27 259.73

Snížení konečné spotřeby energie
GJ/rok 3551.75 2286.78

Úspora
pnmarni

energie z
GJ/rok 3386.63 2248.13

neobnovitelných zdrojů

- akce bude po dobu udržitelnosti sp\ňovat podmínky stanovené ve čl. 13 bodu 13.1 písm, g) Výzvy,

b) se zavazuje k tomu, že:

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy,

- zajistí udržitelnost projektu, tj. že účel, pro kte|ý je poskytnuta podpora pod\e této Sm|ouvy, bude

(u relevantních aktivit a jejich výstu pů) řádně plněn nejméně po dobu pěti let od ukončení projektu

(čl. 12 písm. f) Výzvy, včetně poznámky pod čarou č. 10 VýZVy),

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění)

či v daňové evidenci (zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v p|atném znění) podle pokynů

v čl. 12 pism. b) VýZvy„

- zamezí tzv. dvojímu financování, tj. bude zejména postupovat podle pokynů v čl. 12 písm. k) Výzvy,

- umožní provád ět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jíným oprávněným kontrolním orgánům a to po

dobu udržitelnosti projektu,

- bude dodržovat pravid\a pub|icity dle pokynů v čl. 18 VýZvy,

c) se zavazuje dodržet lhůtu realizace takto:

- termín dokončení akce do konce 11/2023 a o dodržení tohoto termínu Fond bez zbytečného

odkladu informovat (termínem dokončení akce se rozumídatum uvedení stavby k trvalému provozu,

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

v p\atném znění (ko|audační souhlas, doložení oslovení stavebního úřadu, případně písemný souhlas,

že stavbu lze užívat)),

4



d) se zavazuje nejpozději do konce 02/2024 před|oŽit prostřednictvím AIS SFŽP ČR Fondu podk|ady

k Závěrečnému vyhodnocení akce (dá|e jen „ZVA“) podle čl. 15 bodu 15.4 Výzvy.

K ZVA může Fond vydat závazné pokyny (či požádat o informace), které mohou jeho obsah blíže

specifikovat či rozšířit. Příjemce podpmyJe povinen tyto pokyny (žádost o informace) bez zbyteČněho

odkladu (případně ve lhůtě stanovené Fondem) splnit. Fond není povinen vydat protokol o ZVA dříve,

než obdrží veškeré poŽadovaně pod k|ady a informace, na základě kten'rch bude moci jednoznačně

rozhodnout o p|nění podmínek této Sm\ouvy a rovněž v případě, že příjemce Podp0ryie v prod|ení

s p|něním finančních závazků vůči Fondu. Protokol o ZVA bude obsahovat vypořádáni čerpaných

prostředků a vyhodnocení plnění smluvních podmínek.

2) Příjernce podporyje dále povinen:

a) poskytn uté finanční prostředky (pod poru) použit výhradně k účelu pod|e této Sm\ouvy, nebo je

nejpozději do 30 dnů ode dnejejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní účet Fondu;

za použiu prostředků poskytnutýcn Fondem se považuje příjemcem pod pory již provedená platba,

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními

předpisy,

c) vrátit poskytnutě finanční prostředky, popřipadějejich část do 30 dnů poté, co od pad| účel akce, pro

kterýje podpora poskytována; stejněje povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít

poskytn ute' peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu,

d) při případném překročeni podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro

stanovení podpory, tak podí|u z ce|kových 'ů výdaj akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých

finančních prostředků, která odpovidá připadnému překročení podi|u dle článku II bodů 3 a 4,

e) předk|ádat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořadaní vztahů vzniklých na základě

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna nás\edujicího kalendářního roku; k obsahu ročního

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné p0kyny,

f) umožnit osobám pověřeným Fondem p rovádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace

akce i pojejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokudjde o poskytnuti přís|ušných dokladů), aby

mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy,

g) bez zbytečného odkladu a před up\ynutím smluvního termínu poža'dat Fond o změnu Sm|ouvy

v pHpadě takových změn skutečností či podmínek předpok|ádaných ve Smlouvě, které by příjemci

podpory znemožni|y dodržet podmínky Sm\ouvy (sp|nit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou),

h) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které maji nebo by moh\y mít vliv na p|nění

povinnosti přijemce podpory pod|e této Sm|ouvy,

i) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a ůp|né informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva

zabývá. V této souvislosti přijemce www proh\asuje. že rovněž veškeré podk\ady a informace, které

Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úp\né. Příjemce podpory

přitom bere na vědomí, že pokud ktere'ko\iv jeho proh\ášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné

konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, bude

považováno za porušeníjeho povinnosti stanovené touto Smlouvou,

D dodržovat pravid|a pro zadávání veřejných zakázek, stanovená v čl. 12 písm. a) Výzvy„ a to i v průběhu

realizace akce. V této souvislosti příjemce podpory proh|ašuje že uvedená pravidla byla dodržena.

5



V.

Porušení smluvních podmínek a sankce

1) Jestliže příjemce mmm nesp|ní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond

postupovat ve smys\u přís|uŠných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

a o změně některých souviseiících zákonů (rozpočtová pravidla), v p|atném znění.

2) Porušení povinností pod\e článku II bodů 5 nebo 6, pod|e článku IV bodu 1 písm. b) za první nebo druhou

odrážkou nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c) nebo d), bude postiŽeno odvodem ve výši odpovídající

neoprávněně použítým prostřed kům.

3) Dojdef|i k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první nebo čtvrtou odrážkou,

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li nap\něn účel akce

pod|e článku IV bodu 1 písm. a) za druhou nebo třetí odrážkou na méně než 50 % stanovených indikátorů,

bude toto porušení postiženo odvodem vevýši 100 % z poskytnutépodpory. V případě plnění účelu akce

v rozmezí 50-89,99 % stanovených indikátorů, bude toto porušeni postiŽeno odvodem v rozmezí 10-50

% z poskytnuté mde v závis\osti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. Plnění účelu

akce v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem.

4) Porušení termínu dokončení akce pod\e článku IV bodu 1 písm c) nebo povinností pod\e článku IV bodu

1 písm. d) bude postiženo odvodem ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc

prod|ení. Porušení těchto povínností nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo

a nebude tak považová no za porušení podmínek poskytnutí pod po|y

5) V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 2 písm. j), bude stanoven odvod

pod|e při|ohy č.1 této Sm\0uvy.

6) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté

podpory.

VI.

Prohlášení o bezdlužnosti

1) Příjemce podpory podpisem této Sm|ouvy prohlašuje, že plní podmínky pro poskytnutí dotace,

stanovené v čl. 13 bodu 13.1 p\sm. f) výzvy,

2) Příjemce podrmry bere přitom na vědomí, že pokud proh|ášení pod\e bodu 1 není pravdivě, bude přijetí

podpory dle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků poskytnutých ze

státního fondu ve smys|u zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravid\ech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou být uplatněny odvody podle

tohoto zákona.

VII.

Závěrečná ustanovení

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyp|ývajících z této

Sm\ouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kte|ým bude zajištěn jeji soulad s obecně

závaznými předp\sy a Směrnicí MŽP. V pHpadě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit

postup pod|e článku V bodu 1.

6



2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkajici se

akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a mm v označení věci, které se daná korespondence bude týkat.

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v pisemné formě.

Změnu Sm\ouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývajicí část pOdey

podle článku III, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde kjeiich opoždění),

nežjak tato Smlouva původ ně před pok|ádá|a.

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto

Smlouvou.

5) Vztahy dle této Sm\ouvy neupravené veřejnoprávnimi předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními platného

občanského zákoníku, zejrnénajeho části čtvrté.

6) Pro ůče|y této Sm|ouvy má povinnost příjemce mde stejný význam jako závazek příjemce podpo|y

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR.

v písemné podobě, případně e-mailem přís|ušnému projektovemu manažerovi nebo datovou schránkou.

8) Příjemce p0dp0ry souhlasí se zveřejněnim celého textu této Sm\ouvy v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. pokud zveřejnění této Sm|ouvy

tento zákon ukládá.

9) Tato Smlouva je vyhotovena vjednom elektronickém vyhotovení, podepsanérr zaručeným

e|ektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou |istinných

exemp|ářích a podepsána vlastnoručně; každý exemp|ář má platnost originá|u. Každá smluvní strana

obdrží jeden exemp\ář.

V: V Praze dne:

dne:

……………………………………………. ……………………………………

zástupce příjemce podpory zástupce Fondu

Příloha č. 1 - Stanovení odvodů, které se použijí v pHpadě porušení povínností při zadávání

zakázek/veřejných zakázek

7



Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnuti www ze Státního fondu životního prostředí České repub\iky

Stanovení odvodů, které se použijí v případě porušení povinnosti při zadávání zakázek/ veřejných

zakázek

A. Obecná ustanovení

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše odvodů za porušení rozpočtově kázně

v případě pochybeni, které spočívá v porušení povinnosti podle článku IV bodu 2 písm. j) při zadávání

zaka'zek/veřejných zakázek (souhrnně dá\ejen „veřejne zakázky“), zejména v nedodržení postupu podle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájeni zadávacího

řízení (dále souhrnně jer „zákon“) a/nebo nedodržení postupu stanoveného v Pokynech pro zadávání

zakázek pro programy spo|ufinancované z rozpočtu Fondu, ve znění účinném v době zahájení

výběrového/zadávacího řízení (dá|e jen „Pokyny SFŽP aaa

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciá\ní finanční dopad, nestanoví se za něj

žadný odvod.

III. Odvod bude vždy stanoven paušá\ní sazbou dle kapitoly B. – Typy porušení a sazby odvodů.

IV. Výše odvodu se vypočte z čá stky, která byla nebo má být z rozpočtu Fondu poskytnuta

v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo.

V. V případě, že u veřeiné zakázky bude identifikováno více porušení, výše odvodů stanovených za

jednot\iva porušení se nesčitají a výs|edný odvod je stanoven s ohledem na nejzávaŽnějŠí porušení.

VI. Závažnost porušeníje posuzována zejména z h|ediska jehc skutečného nebo možného vlivu na výs|edek

výběrověho/zadávacího řízení, z hlediska miry porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek

a z hlediska míry porušení pnndpů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynak\ádání veřejných

prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především v případech, kdy vjeho důsledku došlo

k odrazení potenciá|ních dodavatelů od účasti ve výběrověrn/zadávacírr řízení nebo k zadáni
veřejné

zakázkyjinému dodavateli, než kterému měla být zadána.

VII. V případě, že bude identifikováno porušeni, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení uvedený

v kapitole B. – Typy porušení a sazby odvodů, bude stanovenodvod ana|ogicky a dle zásady přiměřenostL

8



B. TYPY PORUŠENÍ A SAZBY 0DVODů

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

1. Nedodržení požadovaného Zadavatel zadal veřejnou 100 %

způsobu zahájení řízení ajeho zakázku, aniž by zahájí\

uveřejnění výběrové/za dávací řízení 25 %, pokud by|a dodržena

nebo v souladu se zákonem nebo určitá míra uveřejnění, která

neoprávněně přímé zadání výběrové řízení v souladu s umožnila potenciá|nim

(např. neoprávněné užití Pokyny SFŽP ČR. dodavatelům přístup

jednacího řízení bez k zadávané veřejné zakázce

uveřejnění)

2. Neoprávněné rozdělení Zadavatel uměle rozdělil 100 %, pokud veřejná zakázka

předmětu veřejné zakázky předmět veřejné zakázky tak, neby|a uveřejněna, ačkoliv se

že tím došlo ke snížení na ni tato povinnost

předpok|ádané hodnoty pod vztahovala

finanční limity stanovené

v zákoně nebo v Pokynech 25 %, pokud byla dodržena

SFŽP ČR, čímž neby\o určitá míra uveřejnění, která

umožnila potenciá|nírnzajištěno řádné uveřejnení

veřejné zakázky. dodavatelům přístup

k zadávané veřejné zakázce

3. Chybějící či nedostatečné Zadavatel nerozdělil 5 %

zdůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejnou zakázku

veřejné zakázky na části na části dle zákona a toto

rozhodnutí v písemne zpra'vě

zadavatele neodůvodnil či

toto odůvodnění neby|o

dostatečné.

4. Nedodržení minimální dé\ky Zadavatel stanovil lhůtu pro 100 %, pokud je zkrácení vyšši

\hůty pro podání nabídek, podání nabídek, předběžných nebo rovno 85 % délky

předběžných nabídek nebo nabídek nebo žádostí o účast minimální |hůty, nebo byla

žádostí o účast tak, Že jejích délka lhůta rovna nebo kratší než 5

nebo nedosahovala minimálních dnů.

neprod|oužení této \hůty lhůt stanovených v zákoně

9



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

v případě takové změny nebo v Pokynech SFŽP ČR, 25 %, pokud je zkrácení vyšší

zadávacích podmínek,jejichž nebo nebo rovno 50 % dé\ky

povaha to vyžadovala zadavatel v případě takové minimální |hůty (ale

změny zadávacích podmínek, nedosahuje 85 %)

jejichŽ povaha to vyŽadova\a,

přiměřeně tuto lhůtu

neprod|ouži\

10 %, pokud je zkrácení vyšší

nebo rovno 30 % dé|ky

minimální mm (ale

nedosahuje 50 %)

nebo

nebyla prod|oužena lhůta pro

podání nabídek, předběŽných

nabídek nebo žádostí o účast

v případě takové změny

zadávacích pod mínek, jejichž

povaha to vyžad ova |a

5 %, pokudje zkrácení nižší

než 30 %

5. Nedostatečná doba pro Jestliže zadávací dokumentace 10 %, pokud po zkrácení činí

opatřeni zadávací není volně, přímo a úp\ně délka mm pro doručení

dokumentace dostupná, přičemž doba, ve nabídek méně než neboje

nebo které si jí mohou potenciá|ní rovna 50 % stanovené |hůty

jiná omezení pro získání dodavatelé opatřit. je příliš pro doručení nabídek

zadávací dokumentace krátká, či zadavate| jinak

vytvá ři neodůvodněnou 5 %, pokud po zkrácení činí

překážku pro řádnou délka |hůty pro doručení

hospodářskou soutěž. nabídek méně než nebo je

rovna 80 % stanovené mm

pro doručení nabídek

25 %, pokud je doba pro

získání zadávací dokumentace

rovna nebo nižší 5 dnům

nebo zadavatel vůbec

neumožnil bezp\atný.

neomezený a přímý přístup

k zadávací dokumentaci

e\ektronickým způsobem

6. Neuveřejnění prod|oužení Zadavatel v průběhu 5 %, pokud došlo k uveřejnění

\hůty pro podání nabídek, výběrového/zadávacího řízení jiným vhodným způsobem

10



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

předběžných nabídek nebo prod|ouži| lhůtu pro podání 10 %, pokud nedošlo

žádostí o účast nabídek, předběžných k uveřejnění,

nebo nabídek nebo žádostí o účast, nebo pokud nedošlo

neprod|oužení této \hůty při aniž by tuto skutečnost k prod|oužení \hůty pro

nedodržení stanovené |hůty uveřejni\ způsobem podání nabídek v důsledku

pro poskytnutí vysvět|ení stanoveným v zákoně nebo nedodržení mm pro

v Pokynech SFŽP ČR, poskytnutí vysvět\ ení zadávací

resp. způsobem, jakým bylo dokumentace

zahájeno výběrové/zadávací

řízení, nebo

ačkoliv žádost o vysvět|ení

by\a doručena včas, zadavatel

toto vysvět|ení neuveřejnil,

neodeslal nebo nepředa| ve

stanovené lhůtě a současně

neprodloužil lhůtu pro podání

nabídek.

7. Použitíjednacího řízení Zadavatel zadal veřejnou 25 %

s uveřejněním nebo zakázku vjednacím řízení

soutěžního dialogu v rozporu s uveřejněním nebo

se zákonem v soutěžním dia|ogu, aniž by

byv sp\něny zákonné

podmínky pro takový postup, 10 %, pokud by|a zajištěna

nebo v průběhu jednacího transparentnost zadávacího

řízení s uveřejněním nebo řízení vč. zdůvodnění užití

v soutěžním dia|ogu tohoto druhu řízení v zadávací

podstatně změnil zadávací dokumentaci, nebyl omezen

podmínky. počet potenciá|ních

dodavatelů, kteří mohli podat

nabídku nebo žádost o účast,

a současně byl zajištěn rovný

přístup ke všem účastníkům,

kteří poda|i nabídku či žádost

o účast

8. Nesoulad se stanovenými Nedodržení stanovených 10 %, pokud nedodržení

postupy pro elektronické postupů pro elektronické mohlo mít za následek

nebo souhrnné zadávání nebo souhrnné zadávání odrazení potenciá|ních

veřejných zakázek\ veřejných zakázek (tj. rámcové dodavatelů od účasti ve

dohodý, dynamické nákupní výběrovém/zadavacírn řízení

1
Kromě pripaaú, kdy poruŠení spadá pod jiný typ porušení.

11



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

systémy, elektronické aukce, 25 %, pokud následkem

elektronické kata|ogy, tohoto porušeni by| o

centralizované zadávání, přidělení veřejné zakázky

spo|ečné zadávání a postupy jinému účastníkovi, než který

centrálních zadavatelů). by zvítězil, pokud by se

zadavatel pochybení

nedopusti\

9. Neuvedení nebo Zadavatel neuvedl v oznámení 25 %, pokud nedošlo

nedostatečné vymezeni o zahájení k uveřejnění kvalifikačních

požadavků na kvalifikaci nebo výběrového/zadávacího řízení nebo hodnotících kritérií

hodnotících kritérií a jej|ch požadavky na kvalifikaci, ajejich vah

vah, podmínek plnění veřejné hodnotící kritéria (vč.jejich

zakázky nebo technické vah a jasného způsobu 10 %, pokud podmínky p\nění

specifikace hodnocení nabídek), nebo technická specifikace

nebo podmínky plnění veřejné nejsou v zadávací

neuveřejnění či neposkytnuti zakázky nebo technické dokumentaci uvedeny, nebo

vysvět|ení objasňující či specifikace, případ ně tyto hodnotící kritéria ajejich váhy

dop|ňující kvalifikační nebo požadavky nevymezi\ nejsou uvedeny dostatečně

hodnotící kritéria dostatečně určitě určitě, což mohlo mít

nebo odrazující účinek na

objasnění či dop|nění potenciá|ní dodavatele, nebo

kvalifikačních či hodnotících vysvět|ení objasňující či

kritérií nebylo sděleno všem dop\ňující kvalifikační nebo

účastníkům, popř. tyto hodnotící kritéria neby\a

informace nebyly uveřejněny sdělena všem známým

dodavatelům a/nebo neby|a

uveřejněna

10. Stanovení diskriminačních Zadavatel stanovil 25 %, pokud mohlo d oj ít

kritérií pro vy\oučeni, diskriminační nebojiná k odrazení potenciálních

požadavků na kvalifikaci protiprávní kritéria pro dodavatelů od účasti ve

dodavatelů, kritérií hodnocení vyloučení, požadavky na výběrovém/zadávacím řízení

nabídek, podmínek pro p\nění kvalifikaci dodavatelů, kritérií

veřejně zakázky nebo hodnocení nabídek, podminek 10 %, pokud by|a zajištěna

technických specifikací pro plnění veřejné zakázky minimální míra hospodářské

v rozporu se zákonem nebo s nebo techníckých specifíkací soutěže

Pokyny SFŽP ČR, a to ve nutných pro účast ve

vztahu k národním, výběrove'm/zadávacírn řízení

regíoná\ ním nebo lokálním ve vztahu k místu realizace

preferencím. (např. v případě požadavku na

zkušenosti, zařízení,

provozovnu atd. z určitého

regionu či státu).

12



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

11. Stanovení diskriminačních Zadavatel stanovil 25 %, pokud stanovené

kritérií pro vy\oučeni, diskriminační nebo jíná podminky zjevně

požadavků na kvalifikaci protiprávní kritéria pro neodpovídají předmětu

dodavatelů, kritérií hodnocení vy|oučení, požadavky na veřejné zakázky nebo

nabídek, podmínek pro p\něni kvalifikaci dodavatelů, kritérií v případech, kdy toto omezení

veřejne zakázky nebo hodnocení nabídek, podmínek umožnilo účast pouze

technických spec|f|kací v pro p|něni veřejně zakázky jednoho dodavatele

rozporu se zákonem nebo s nebo technických specifikací a současně účast tohoto

Pokyny SFŽP ČR v ostatních nutných pro účast ve jednoho dodavatele není

aspektech, nežje uvedeno výběrověm/zadávacím řízení odůvodnitelná specifickým

v předchozím bodu (např. požadavky technickýrr charakterem

bezprostředně nesouvise|y předmětu veřejné zakázky

s předmětem veřejné za kázky,

nebo hodnotící kritéria 10 %, pokud tyto požadavky

nevyjadřova|y vztah užitné souvisí s předmětem veřejné

hodnoty a ceny). zakázky, ale nejsou mu

přiměřené, nebo v případech,

kdy kvalifikační kritéria byla

užita jako hodnotící kritéria,

nebo v případech stanovení

technických podmínek

prostřednictvím přímého

nebo nepřímého odkazu na

určité dodavatele, výro bky,

patenty na vyná|ezy. užitné

vzory, průmys|ově vzory,

ochranné známky nebo

označení původu s výjimkou

případů, kdy použití této

specitikace se týká pouze

doplňkové části veřejné

zakázky a potencía'Iní dopad

na EK rozpočetje pouze

formální

5 %, pokud i přes užití

omezujících podmínek byla

zajištěna minimální míra

hospodářské soutěže

12. Nedostatečné či nepřesné Zadavatel nevymezi| předmět 10 %

vymezení předmětu veřejné veřejné zakázky

zakázky v podrobnostech nezbytných

pro zpracováni nabídky, což

mohlo odradit potenciá|ní

13



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

dodavatele od podání

nabídky, předběžné nabídky či

žádosti o účast

13. Neoprávněné omezení Zadavatel omezil možnost 5 %

poddodávek využítí poddodávate|ů při

realizaci veřejně zakázky např.

procentuá\ně, a to bez

relevantního odůvodnění

tohoto omezení s ohledem na

klíčové části veřejné zakázky.

14. Nedodržení či nesprávná Zadavatel při posouzení 25 %

ap\ikace kvalifikačních kritérií a hodnocení nabídek

nebo technických či jiných nedodržel stanovené zadávací

zadávacích podmínek při podminky, zejměna technické

posouzení a hodnocení podmínky. požadavky na

nabídek či žádostí o účast kvalifikaci, obchodní

podmínky nebo jiné

podmínky účasti ve

výběrovém/zadávacím řízení

nebo podmínky průběhu

výbérove'ho/zadávacího řízení

a ve svém důsledku tak změnil

zadávací podmínky v průběhu

posouzení nabídek, což mělo

za následek přijetí či

odmítnutí nabídek či žádostí o

účast, které přijaty/odmítnuty

být neměly.

15. Hodnocení nabídek v rozporu Kritéria, která zadavatel 10 %

se zadávacími pod mínkarni stanovil pro hodnocení

nebo hodnocení nabídek dle nabídek, neby|a dodržena či 25 %, pokud došlo

dodatečně stanovených by\o užito dalších hodnotících k diskriminaci účastníků na

kritérií, která nebyla kritérií, které nebyly základě národních,

uveřejněna uveřejněny regioná|nich či lokálních

preferencí.

14



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

16. Nedostatečná auditní stopa Doložené podk|adyjasně 25 %

souvísející se zadáním veřejné nevysvět|ují,jakým způsobem

zakázky byly hodnoceny nabídky ajak

byla vybrána nejvýhodnější

nabídka, což má za následek

nedostatečnou

transparentnost.

Odmítnutí zpřístupnění či 100 %

poskytnutí relevantní

dokumentace.

17. Jednání s ůčastníky během Zadavatel umožnil účastníkovi 25 %

řízení včetně změny vítězné úpravu nabídky v průběhu

nabídky v průběhu hodnocení hodnocení nabídek, čímž

došlo k výběru tohoto

účastníka,

nebo zadavatel v rozporu se

zákonem nebo Pokyny SFŽP

ČRjedna| v průběhu

hodnocení nabídek

s učastníky řízení, což vedlo

k podstatné změně

zadávacích podmínek, příp,

samotné nabídky.

18. Neoprávněné předchozí V případech, kdy takovéto 25 %

zapojení dodavatelů do zapojení dodavatele do

přípravy přípravy

výběrového/zadávaciho řízení výběrového/zadávacího řízení

či obdobná forma spqupráce má za následek porušení

se zadavatelem zásady nediskriminace,

transparentnosti a rovného

zacházení či vede k narušení

hospodářskě soutěže.

15



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

19. Změna počátečních V průběhu jednacího řízení 25 %

zadávacích podmínek v rámci s uveřejněnim došlo

jednacího řízení s uveřejněním k podstatným změnám

vedoucí k podstatné změně původních zadávacích

zadávacích podmínek podmínek, které by mě|y za

následek povinnost nového

uveřejněni řízení.

20. Neoprávněné vy|oučení Zadavatel vyloučil nabídku 25 %

nabídky z důvodu mimořádně z důvodu mimořádně nízké

nízké nabídkové ceny nabídkové ceny, aniž by

požáda\ účastníka

výběrového/zadavacího řízení

o odpovídající zdůvodnění

nebo v případě, kdy zadavatel

dodavatele ke zdůvodnění

mimořádně nízké nabídkové

ceny vyzva |, nicméně není

schopen prokázat, že

odpovědi účastníků posoudil

odpovidajícím způsobem

21. Střet zájmů s dopadem na V připadě, kdy při zadání 100 %

výs|edek veřejné zakázky dojde ke

zadávacího/výběrového řízení střetu zájmů, přičemž dotčený

účastník zvítězí

v zadávacím/výběrovém

řízeni.z

22. Bidrrigging (zakázaná V případě, že soud, Úřad pro 10 %, pokud účastníci, kteří se

spo\upráce dodavatelů ochranu hospodářské soutěže na bid-riggingu podí\e|i,

ve výběrovém/zadávacím či jiný kompetentní úřad postupova|i bez pomoci

řízení) shledá, že při zadávání osoby v rámci řídícího či

2
Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava prDjele vliv na zadávací dokumentaci/zadávací řízení.

16



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

výbérového/zadávacího řízení kontrolního systému nebo

došlo ke kartelové dohodě či zadavatele a jeden z nich se

jiné formě zakázané stal vybraným dodavatelem

spo|upráce mezi dodavateli.

25 %, pokud se na bid-

riggingu nepodí|e|i jiní

dodavatelé než ti, kteří se bid-

riggingu účastnili

100 %, pokud se na bid-

riggingu podí|e\a osoba

v rámci řídícího či kontrolního

systému nebo zadavatel ve

spo|upráci s dodavateli

podi|ejícími se na bid-

riggingu a současnějeden

z nich se stal vybraným

dodavatelem

23. Podstatná změna sm\ouvy Zadavatel umožnil podstatnoL 25 % z ceny původní veřejně

změnu závazku ze smlouvy na zakázky

p|nění veřejné zakázky nebo

práv a povinností vyp|ývajících a dále

ze sm\ouvy na p|nění veřejně

zakázky v rozporu se zákonem 25 % z hodnoty dodatečných

nebo s Pokyny v SFŽP ČR. stavebních prací, dodávek

nebo služeb (tzv. vícepráce)

25 % z ceny původní veřejné

zakázky

a dále

100 % čá st ky o kterou byla

případně zvýšena cena

veřejné zakázky v případě, že

takové zvýšení převyšuje 50 %

hodnoty původni veřejně

zakázky

24. Jiné porušení Zadavatel se dopusti| jiného 25 %

než výše uvedeného porušeni,

které mělo nebo mohlo mít 2 % nebo 5 % nebo 10 % dle

vliv na výběr dodavatele, nebo závažnosti porušení

které znemožnilo ověření

17



Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu

sou\adu jeho postupu podle

článku IV bodu 2 píSm- J),

včetně nedodržení základních

zásad výběrovéh0/zádávacího

řízení.

18



v C. smíowd =MNK/3f7L/143Qh0/ů

Ě

amm \\5 h „ ÉÉ

w

5

GMág

u o1nc'

WWW SmIouva (.. O438196]

O po5kytnutí podpory

ze Státního íondu životního prostředí Ceské repub|iky

Squvní strany

Státní fond životního prostředí České repubIíky

iii síd\em: Kap|anova l93l/l, l48 00 Praha 11

adresa: O\brachtova 2006/9, 140 00 Praha 4korespondenční

IČO: 00020729

zastoupený: Ing. Petrem V a d rn n e m,
ředite|em sržp ČR

bankovní Česká národní bankaspojení:

čís|o účtu: 40002-902 SO01/0710

„Fond'](dá|ejen

statutární město Karviná

kontaktní adresa: Magístrát města Karviné, F ryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát

IČO: 00297534

W o fzastoupená: Ing. Janem m, pnmátorern

bankovní spojení: Česká národní banka

čis|o ůčtu: 94-1020791/O710

(dáIejen .. pří]emce Dodpory")

:(: dohod|y takto:

Před mět smIouvy

1) Tato Sm\ouva o poskytnuti podpory ze Státního fondu životního prostředí
České

repub|iky (dá|e jen

„Sm|ouva“) se uzavírá na zák|adě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 04381961 o poskytnutí

íinanc'nich pro5třed ků ze Státního Ýondu životního prostředí ČR ze dne 4. 9. 2019. na zák|adě Směrnice

MŽP č. 3/2019 poskytování finančnich prostřed ků ze Státního íondu životního prostředí České

repub|iky prostřednictvím programu podporu výměny nevyhovujících kot| ů na pevná paIiva

v domácnostech. úspor energie da|ších adaptačních Či mitigačních opatření ve vztahu ke změně k|imatu

v obcích Kar|ovarského, Moravskos|ezského Ústeckého kraje (dá|e jen ,.Směrnice MŽP“), c na zák|adě

Výzvy č. l/2019 k předk|ádání žádostí o poskytnutí bodpory v rámci programu
na podporu výměny

nevyhovujících kot|ů na pevná pa\iva v domácnostech, úspor energie a da|ších adaptačních či mitigačních

opatřeni ve vzta h u ke změně k|imatu v obcích Ka r|ova rskéh 0, Moravskos|ezského Ústeckého kraje (dá|e

jen „Výzva“).



2) Podpora je určena výhradně na akci:

..Podpora výměny kotIů aa městě Karviná, okr. Karviná“

(dáíe jen „projekt“ nebo „akce') rea|izovanou v |etech 2019 až 2023. Ú řet projektu je definován v č|ánku

IV bodu 1,

ll

Forma E výše podpory

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu íormou dotace ve výŠí 9 710 mm Kč (s|ovy.

devět mííir'mt'r sedm set de<et ri<íc korun českých).

2) Podpora se sk|ádá:

š) z částky n ei nvesti čni dotace na s|užby specia|isty na výměnu kot|ů ve výši 430 000 KČ,

b) n částky investiční dotace na rea\izaci projektu ve výši 7 750 000 KČ,

c) n částky neinvestiční d otace na rezervu na s\ užby speciahsty na výměnu kotíů ve výši 80 000 Kč,

d) z částky investiční d otace na rezervu na rea|izaci projektu ve výŠi 1 45O 000 Kč (dá|e spo\ečně takÉ

jen „ rezerva“).

3) Podpora před stavuje 100 % zák|adu
pro

stanovení podpory pro
Cít 1.

4) Skutečná výše podpory pro Cíl l Cí| 2je \imítována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečně výd aje

akce (a m průběŽně, v průběhu rea|izace akce) překročí zák|ad pro sta n ovení podpory (popřípadě jeho

část odpovídající postUpu rea|izace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto překročeni u vIastních

zdrojů.

5) Podporu je moŽno použít pouze m Úhradu skutečných, ůčetných, efektivních. oprávněných, „ nezbytně

vymaložených výdajů, kterým| je akce rea| izována, a které vznik|y bny uhrazeny v obdobi rea\izace

projektu. V odůvodněných případech, s výjimkou výdajů na část projektu Cí\e Z. mohou být jako

způsobi|é uznány také výdaje, kterě vznikíy ještě před podánirn žádost| o podporu, t0 v případě, Žě

přimo souvisí s reaíizací či přípravou projektu sp|ňují da|ší podmínky Výzvý

6) Při určování způsobiIých výdajů akce a z ních odvozen é výše podpory se bude vycházet ze znění čl. tt

Výzvy.

\ll|

Platební podmínky

1) Pod pora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního ůčtu Fondu na

bankovní ůčet příjemce podpory.

2) Příjemce Podpory vypracuje na íormu\áři, který je k dispozicí ke stažení na www.sfzp.cz, finančně p|atební

kaIendář předíoží jej Fondu nejpozději žádosti o uvo|nění finančnich prostředků (bod 5). V případě.

že finanční prostředky budou poskytovány v něko| i ka Ietech, vypracuje příjemce podbory formulář

tinančně p|atebního ka|endáře pro každý nás\edující rok spolu hnančním vypořádáním předchozího

roku.

2



——v

3) Fond není povinen poskytnout
finanční prostřed ky dříve. neŽ příjemce podpory Fondu před\oží žádost

o uvo|nění fínanřnírh prostředků (bod 5) přís|ušné dok|ady prokazující oprávněnost vyna\ožení

fínančních prostřed ků, zejména „Přeh\ed čerpáni v rámci projektu“ (i v e|ektronické podobě), opatřené

podpisem
statutárního zástupce příjemce podpory, případně osoby k tomu pověřené, da|ší dok\ady

pod|e
těto

Sm\ouvy.

4) O p rostřed ky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem nás|edujícího roku, pokud

Fond tento převod akceptuje ve finančně p\atebnim ka|endáři,

5) Pisemná žád ost o uvo|nění finančních prostřed ků bude ob5ahovat tyto ná|ežítost|:

a) žádost o uvo\nění finančních prostředků, která je k dispozici ke stažení na www.sfzpcz,

b) uvedení počtu výměn n evyhovuj ících kot|ů. které budou podpořeny ve 117. výzvě OPŽP v rámc|

specifického
cí\e 2,1, včetně typu moderního zdroje tep\a, kterým bude každý nevyhovující kote\

nahrazen,

6) Fond je oprávnen vydat pokyny, kterě mohou výčet ná | ežitostí pod|e bodu 5 změnit, popřípadě rozšířit.

Příjemce podporyJe povínen takové pokyny vydané Fondem sp|nít.

7) Při spIněni přís|ušných podmínek této Sm|ouvy poskytne Fond pod poru pouze na počet WP moderního

zdroje tep\a, který bude podpořen ve 117. výzvě OPŽP v rámci specifického cí\e 2.1.

8) Fondje oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zji5tí, že přijemce podpory nep\ni

některou z povinností stanovených touto Sm\ouvou. či je p\nění některě povi nn osti váŽně ohroženo,

Ustanovení čIánku V bodu 1 tím není dotčeno.

9) Fond má právo změnit financování akce, zejměna změnit výši podpow určené najednot|ivé roky rea\izace

a kce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožníi odpovídající změnu termínů rea\izace akce.

10) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud ne0bdrží dokIady prokazující, že tato Smíouva by|a

u7avřena v sou|adu se záknnem o ohcich,

lV.

Zák|adní závazky FHEíí povín nosti příjemce podrwry

1) Příjemce podpory:

se ůče| akce žea) zavazuje spInit tím,

akce bude provedena pod|e před|oŽené žádostir pod\e Výzvy v předpok\ádaném rozsahu, t.j. mm

ke sp|nění Cí\e l € Cííe 2 VýZvy, kde Cí|em 1 se rozumi zajištění předfinancování výměn nevyhovujících

kot|ů na pevná pa|iva za moderní zd roj e tep\a sp|ňujicí podmínky stanovené ve 117. výzvě OPŽP

pří5|ušných závazných pokynech pro
žadate|e příjemce podpory v rámcí specifického

ci\e 2.1 Operačního programu
Životni prostředí v domácnostech

Kar\ovarského/Moravskos\ezskěho/Ú5teckého kraje formou zvýhodněné (bezůročné) zápůjčky,

e Cí|em 2 se rozumí rea\izace adaptačních projektů reag ujících na změnu inmatu projektů vedoucích

ke snižování emísí sk\eníkových p|ynů, zvyšování energetickě ůčínností, dosahování úspor energ|e na

straně 5potřebiteíů, zejména projektů deřinovaných v č\. 2 Výzvy,

v rámci Cí\e 1 zaji stí, že dojde k výměně nevyh ovuj ících kot\ů za moderní zdroje tep\a, které budou

podpořeny ve 117, výzvě OPŽP v rámci specifickěho cí|e 2.1. nejvýše v počtu 43 ks nevyhovujícícr

kot\ů d|e č\enění uvedeného v žádosti, v případě čerpání rezervy
bude tento počet o ;;; k5 navýšen,

3



v rámci Cíle 2 dojde k reaIizac tohoto opatření:

Zatep|ení bytového domu č p. 871. U Lesa. Karviná-Ráj“
cí|em projektu je snížení enerqetické

náročno<Ii bytového domu „ bvtovými jednotkami pro seniory nad 65 Iet nebo osoby dd sníženou

pohyinvostí. Rea|izací projektu dojde ke snížení množství dodané energie, to 167,365 MWh/rok.

V květnu 2019
byía podána žádost o dotaci na projekt „Zatep|ení bytového domu č. p. 871, U Lesa,

Karvíná
Ráj"

do 78.
vy'Zvy

IROP Energetickě uspory v bytových domech IíI, Registrační čís|o

projektu: CZ.06,2.ll/0.0/0.0/17,097/00ll752; jedná se o spo\ufinanCOVání projektu podaného

v rámci výzvy IROP a ňnančni prostřed ky pod|e č|ánku m bodu 2 písm. b) (a rovněž pod\e písm. d),

pokud bude čerpat rezervu) budou použity ke spo|ufinancování do výše způsobi|ých výdajů pod|e

pravide| íROP.

Aby projekt moh| být pod pořen. musí být spIněná podmínka
uvedená v bodé 10.2. Vý1vy- a to:

Projektem dojde ke <nižení mnnž<tví
vyžadované nenhnnviteIné primární energie a|espoň 20 %

oproti výchozímu 5tavu do|ožené Energetickým posudkem, připadně Energetíckým auditem,

vypracovaným v sou|adu s vyh|áŠkou
č. 480/ZD12 Sb., o energetíckérn auditu a energetickém

posudku, ve znění
pozdějŠích předpisů. K projektu uvedenému výše před\oŽí žadateI před rea|izací

projektu, nejpozději však do 3l. ll 2020 projektovou dokumentac a energet\cké posouzení (víZ

výše), ve kterém bude vyčís\ena úspora konečně spotřeby energie. Na zák\adě před|ožených

dokumentů bude projekt znovu posouzen.

Příjemce je povinen s|edovat ce|kovou podporu projektu tak, aby nedoš|o k překročení |im|tní

hranice veřejné podpory dIe přís|ušného nařízení komise.

V případě, že by tento projekt nemoh! být rea|izován, může příjemce podp0ry před|ožitjiný projekt

před jeho zahájením před|ož|t Fondu dokumenty k posouzení přijate|nosti projektu. Pokud

p roj ekt bude přijate\ný, dojde k uzavření dodatku k této Sm\ouvě o daný projekt, což se

nepovažuje za porušení podmínek této Sm|ouvy.

b) se zavazuje k tomu, že

bude dodržnvat u<tannvení Výzvy,

zabezpeči, že Cí| 1 bude pIněn pod|e podmínek stanovených ve 117. výzvě 0PŽP
pro speciůcký cíI 2.l

príoritní 05Y
2 Operačniho programu

Životní prostředí r-_' v sou|adu d
programem pro poskytování

dotací nebo návratných ňnančních vypomocí podíe d 10c zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových

ůzemnírh v znění.pravid|ech rozpočtů, píatném

zabezpečí, že Cí| 1 bude pIněn rt- pomocí specia\ ísty pro výměnu kot\ů, který bude zajišt'ovat nejméně

činnosti podIe čí. 9.2 písm. e) Výzvy,

po dobu rea|izace projektu bude Fondu předk|ádat monitorovací zprávy popisující stav projektu

rozdělený d|e Cí|e 1 a Cí|e 2, p (0 vždy a|espoň jednou m 6 měsiců ode dne uzavření této Sm|ouvy.

před |oží Fondu do konce 12/2021 dokumenty prokazující sp|nění CiIe 1, tj'. jednot|ivé provedené

výměny původnich kotIů (počet E ryp skutečně provedených výměn kot| ů v domácnostech), a využití

e ůhradu prostředků na zajiŠtění speciaiisty pro výměnu kot\ů,

v případě, že příjemce pod p0ry poskytne zápůjčku na výměnu zdroje niŽšímu počtu domácností, než

je stanoveno v písmem a), zavazuje se vrátit přístušnou část podpory na ůčet Fondu vsouIadu

s bodem 2 písm, c),

před|oŽí Fondu do konce 02/2023 věcné a finanční dokumenty prokazujíci dokončeni a sp|nění Ci\e 2.

vrátí Fondu případný rozd í| mezi částkou odpovídající výši podp0ry m rea|izací projektu, poskytnutě

na zákIadě žád osti uvo|nění tinančních prostředků (č|ánek bod 5) a částkou, kterou použije na

rea\ízaci opatření v Cí|í 2 pod|e písmene G) odráŽky třetí: částka bude vrácena ve |hůtě 30 ka|endářních

4



_.4

dní oo data podání dokumentů prokazujících sp|nění Cí|e 2,

zabezpečí, že uče| Ciie Z bude řádně p|něn po
dobu 3 |et od jeho dokončeni,

bude veškeré výd aje akce„ týkající 5e Cí|e 2„ vést v učetnictví nebo daňové evidenci (zá kon č. 563/1991

Sb., o účetnictví, v piatném zněnL zákon č. 586/l992 Sb., o daních z příjmů. v p|atném znění). Příjemce

podp0ry se zavazuje všech
W

transakce související s akcí oddě|eně identífikovat od ostatních účetnícn

transakcí, které akcí nesouvísejí, zavazuje se ve'5t
anaiytickou

evidencí vazbou ke konkrétní akcí,

umožní provád ět kontro|u proved ení Cí|e 2 na místě rea|izace včetně kontro|y souvisejících dokumentÉ

osobám pověřeným
Fondem případnějinýn“ oprávněným kontroiním orgánúm, to do up|ynutí mm

3 |et od dokončení,jeho

bude dodržovat pravid|a pub|icity d|e pokynů v či. 15 Výzvy (v případě reaiizace Cí|e 2),

C) se zavazuje dodržet mm rea|izace ta kto:

termín ukončení Cíie 2 do konce » o dodrŽení tohoto termínu Fond bez(reaiizace) 2/2023 zbytečného

odkiadu ínformovat (za termín ukončení a kce se považuje datum protoko|u o předání z převzetí dí|a),

d) se zavazuje nejpozdějí do konce 2/2023 přediožit Fondu pod |<|ady k závěrečnému vyhodnoceni akce

(ZVA). Tyto podk|ady musí obsahovat:

řadně vyp|něný formuiář ZVA,

dok|ad o ukončení rea|izace Cí|e 2 včetn ě vyčísiení dosažených indikátorů,

kopie faktu r ostatních účetních dok|adů včetně potvrzení ojejich uhrazení,

aktuáiní proh|ášení o p| átcovství DPH pokud je příjemce podpow plá1cem, a|e nemůŽe na předmět

mde upiatňovat od počei DPH, do|oží tuto skutečnost čestným proh|ášením. vČetn ě zdúvodněni.

K závěrečnému vynodnoceni akce může Fond vydat závazné pokyny (či požádat o informace), které

mohou ob5ah biiŽe či rozšířit.jeho specifikovat Příjemce podp0ry je povinen tyto p0kyny (Žád os\

o bez odk|adu ve ihůtě sta novené Fond neniinfo(m a ce) zhytečného (případně Fondem) sp\nn. povinen

o 7ávěn=čném akce d říve. než nhdrží veškerévydat protoko| vyhodnoceni požad ova né podldady

informsce. na zák|adě kterých bude mod jednoznačně rozhodnour o pinění podmínek této Smiouvy

rovněŽ v připadě, že příjemce podporyje v prod|ení piněnim finančních závazkú vůči Fondu Protoko|

o závěrečném vyhodnoceni & kce bude obsahovat vypořádáni čerpa ných prostřed ků a vyhodnocení

sm|uvníchp|nění podmínek.

2) Příjemce podporyJe dále povinen:

a) poskytnuté finančni prostřed ky (podporu) použít výhradně k úče|u pod|e této Sm|ouvy. neboje vrát|t

na bankovní účet Fondu; pokud příjemce podp0ry obdrží od Fondu finanční prustředky až po

provedení přÍslušných p\ateb, pakjako použití prostředků poskytnutých Fondem bude posuzována

tato příjemcem podporyjiž provedená p|atba,

b) ve'st o pouŽiti poskytn utých prostřed ků samostatnou průkaznou evidenci v souíadu s právními

předpiSy.

Ú vrátit poskytn u té finanční p rostřed ky, popřípadějejich část, do 30 dnů potě, co od pad| ůčet akce. pro

kterýje podpora poskytován a', stejněje povinen postu povat v případě, že oprávněná potřeba použít

poskytnuté peněžní prostřed ky odpadne pouze
na přechodnou dobu,

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způ5obi|ýcn 'ů výdaJ a kce

z příjemci podp0ry vznikne nárok na odpočet DPH bez oh|edu na tO. zda ho orgánů finanční správy

uplatní či nikoiiv; vrátii odpovídajicí část podpowJe přijemce nodpory povinen nejpozději do 30 dnů

ode dne, kdy vznikne nárok přismšný odpočet DPH up|atnil, pneemž tulc povinnost má

v případě, že tato skutečnost na5tane až
po

závěreČném vyhodnoceni a kce,

5



"

e) předkíádat Fondu roční finanční
vypořádání

thahů vznik|ých na zákíadě této
Sm|ouvý, t0 vždy

nejpozdéji do 31. ledna nás|edujícího ka|endářního rokuí k obsahu ročního fínančního
vypořádání

m úže Fond vydat příjemci P0dP0VY závazné pokyny,

0 umožnit osobám pověřeným Fondem provád ét věcnou, finanční učetni kontro|u v průběhu rea|izace

akceí pojejím dokončení, to v takovém rozsahu (i pokudjde o poskytnutí přísíušných dok|ad ú), aby

moh|y být objasněny všechny oko|nosti, týkající se této Sm|ouvy.

9)
bez

zbytečného
odk|adu » před upiynutím

smíuvního termínu požád at Fond o změnu Sm|ouvy

v případě ta k0vých změn skutečnosti či podmínek předpok|adaných ve Sm|ouvě, ktere by příjemci

P0dP0W znemoŽni|y dodn'et podmínky Sm|ouvy (spinitjeho povi nn osti stanovéné mmm Smíouvou),

h) ínformovat Fond všech změnách a daiších okoinostech, které mají nebo by moh|y mít v|iv na pInění

povínností příjemce mde pod|e této Smíouvy,

i) uvádět
pouze pravdivé, nezkresíené úpíné int0rrnace týkaj ící se skutečností, kterými se tato Sm|ouva

zabývá. V této souvisiostí přijemce P0dery proh|aŠuje, Že rovněž veŠkeré podk|ady

ínformace, které Fondu poskyti před uzavřením této Sm|ouvy, WW pravdivé, nezkresIéné

upiné Příjemce pod pory přitom bere na vědomí, že pokud kteréko|iv jeho prohiášení nebo tvrzeni

(popřípadě oboustranné konstatová ní vycházející z jím podané iníormace) uvedene v této Sm|ouvě

néní pravdivé, bude považováno za porušeníjeho povinnosti stanovené touto Sm|ouvou,

j) dodržovat pravid|e pro zadávání veřejných zakázek, stanovená v aktuaíních Pokynech pro
zadávání

veřejných za kázek v OPŽP 2014 ZO20. kteréjsou zveřejněny na www.sfzp,cz, sekce Národ ní
program

Životní prostředí O
programu

Zadávání veřejných zakázek od kaz na Zadávání veřejných zakázek

pro
OPŽP 2014 2020, to v průbéhu rea|ízace akce. V této souvis|osti příjemce podp0ry prohiašuje,

že uvedená dodrŽena.pravi d |a byi a

V.

Forušení squvních podmínek u sank<e

l) Jestiiže příjemce p0dp0ry nespiní některý ze závazků stanovených touto Sm|ouv0u, bude Fond

ve ustanovení zákona č. 218/2000 opostu povat smys|u přís|ušných Sb., rozpočtových pravid|ech

a c změně n ěkterých souvísejících zákonů (rozpočtová pravídía), v p|atném 7nění

2) Porušení povinností podie číánku bodu 5, pod|e č|ánku IV bodu l písm. a) za první odrážkou. podíe

č|ánku IV bodu 1 písm. b) za první, drunou, třetí nebo devátou odra'Žkou nebo pod|e č|ánku IV bodu 2

písrn. a), c) nebo d) bude postiŽeno odvodem ve výŠí 10O % z poskytnuté podpory.

3) Pokud by| napiněn učeí akce podie číánku IV bodu l písm. a) za druhou odrážkou v důsledku sníŽeného

počtu výměn nevyhovujících kotiů za moderní zdroje tepia, podpořených ve ll7. výzvě OPŽP v ra'mci

cí|e 2.1, bude toto odvodém ve se částispecifického poruŠení postiženo výší rovnajícím VýŠí pří5|uŠné

poskytnuté podpory.

4) V případě. Že dojde k porušení povinností pod|e čiánku IV bodu 1 písm, 5) za třetí odražkou, bude

stanoven odvod pod|e pravide| pří5iušného operačního programu,
v kterém bude projekt podpořen.

Nenapinění účeIu v rámci Cíie 2 se važe k ča'stce defínované
pro

Cíi 2 bude stanoven 0dvod ve výši

nevyužité částky podpory.

5) Porušení povi n nosti podíe č|ánku IV bodu 1 písm. b) za šestou nebo osmou odrážk0u bude postiženo

odvodem z poskytnuté podpory ve výši rovnajícím se VýŠí přís|uŠné části podpory podie cítovaného

ustanovení

6) Nedodržení mm podie čiánku IV bodu 1 písm. b) za čtvrtou, pa'tou, sédmou nebo osmou odrážkou nebo

pod|e č|ánku IV bodu l
pism. c) nebo d) bude postiženo odvodem ve výŠi 0,5 % z poskytnuté www

6



_A

* každý započatý měsíc prod|ení. Porušení této povinnosti nepřesahující |hůtu lO kaíendářních dnů

nebude postiženo nebude tak považováno za porušení podmínek poskytnutí podpory

7i V případě, Že dojdek porušeni povinností uvédených v č|ánku IV bodu 2
písm.j).

bude stanovena finanční

oprava pod|e pří|ohy č 1 této Smíouvy

8) Porušení ostatních povinností podie teto Sm|ouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté

pod pory.

Vl.

Závěrečná ustanovení

1) Příjemce podp0ry potvrzuje,
že se seznámíi

Výzvou (včetnějejích příioh] € že na'|ežitostí akce odpovídaií

podmínkám stanoveným tm|tn Výzvou.

2) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících sé vztahů
vypíývajících

z této Sm|ouvy, uzavřou sm|uvní strany k této Sm|ouvě dodatek, kterým bude Zajíštěn její sou|ad

obecně a Směrnicí MŽP. V neuzavření takového dodatku má Fondzávaznýmí předpisy případě pravo

up|atnit postup pod|e č|ánku V bod u 1.

3) Pro snazší identifikaci budou sm|uvní strany při veškéré korespondenci (včetně eiektronícké) týkající se

akce, uva'dět vždy čís|o teto Sm|ouvy, a tojiž v označení věci, které se daná korespondence bude týkát.

4) Tato Sm|ouva může být měněna nebo zrušena
pouze

dohodou obou sm|uvních stran v písemné forme.

5) Změnu Smíouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory,

to zejména tehdy, kdy bude docí|eno nižších přínosů (nebo dojde k jejich opoŽdéní), nežjak tato

Smíouva původně předpok|áda|a.

Jednostranně možno mm Sm|ouvu za zákonem či t0uto6) je výpověd ět pouze podmínek sta novených

Smíouvou.

7) Vztah y d|e této Smíouvy neupravene' veřejnoprávními předpisy se řídí pří5íušnými ustanoveními píatnéh0

občanského zákoníku, části čtvrté.zejména jeho

8) Pro učeíy této Smíouvy má povinnost příjemce podporý stejný významjako závazek příjemce podpory.

9) Pro úče|y této Srn|ouvý se ínformací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné podobě,

ermai|em nebo datovou schránkou.případ ně

lO) Příjemce www souhlasí se zveřejněním ce|ého téxtu této Sm|ouvy v reg ístru squv pod|e zákona

č. 340/2015 Sb„ o zvíáštních podmínkach účinnosti n ěktérých smiuv, uveřejňování těchto smíuv

o registru sm|uv (zákon o registru smiuv), ve znění pozdějších předpísů, pokud zveřejnění této Smiouvy

tento zákon uk|ádá.

7



11) Tam Sm|ouva je vyhmovena podepsána ve dvou exemp|ářích, Z nichŽ každý má platno5t originá|u.

KaŽdá sm|uvní s(rana 0bdrŽí jeden exemp|ář.

/

V: kA/Cw/vvé

V PraZe dne:dne:Uí -/|0./?„O M 23. 10. ZU19

zástu pce příjemce pod po zastup Fon u

woaR
a

W
» 11

„ z „ m , a

m „

Pří|oha č. 1 Stanovení finančnícř oprav, které se použijí v případě porušem' po\. nno

Zakázek zadáw
zakázek/veřejnýcř

mm ověřmam

w a

WWW mmmm mé<1a mmm

íegaíizaDe usz

vIastnoručně vodevs-l mmmthm

Jm oní, H mm Karvini. m kmmii
„W

&& HÁr

jména/a, příjmení, mm a mm namIsnížadateín
_Šf

Zimní199BlE. Nramce. mwina', m mmm

aa

mm mm trvaIéha mm
„„ ; . \.519?

WW wwwmew
$

0P mmm

55%
nn

drvh a Čí5ín mmm
w www mmm mm

v mmm m % mm

ívana mmm

mmm a www
mmm provedía

8



—A

Pří|oha č. 1 Sm|ouva poskytnutí podporv ut: Státníhn fondu životního prostředí České repub|iky

Sbanovení fínančních oprav. které m použijí m případě porušení povinností při
zadávání zaká1ek/

veřejných 1akázek

I. Pod|e této pří|ohy se v sou|adu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravide| a o změné

někte|ých souvisejících za'konů, ve znéní pozdéjších předpisů. stanovuje výše
finanční

opravy za

porušení rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení povinností stanovených

v č| IV. bodu 2) písm.j] Sm|ouvy při zadávání
zakázek/veřej ných

zakázek (dá|e souhrnnějen „Veřejné

za kázky"), zejména v nedodrŽení postupu podie zákona č. 134/2016 Sb., ozadávání veřejných

za káze k, ve znění účinném v dabě zahájení zadávacího řízen í, případné zákona č 137/2006 Sb.„

o veřejných zakázkách, ve 7nění úřínném vdnhŠ zaháiení mdávaríhn řízení (dá|e souhrnně
jen

„zákon“) a/nebo nedodáeni postupu stanoveného v Pokynech pro zadávaní veřejných zakazek

v OPŽP 2014 2020, ve znění účinném vdobě
zahájení výběrového/zadávacího řízení (dá|e jen

„ Po kyny 0PŽP"), případ ně v dokumentu Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 2020, ve znění

účinném v době zahájení výběrcvého/zadávacího řízení (dá|e jen „Zadáváni VZ v OPŽP").

II. V případě. Že ídentifikované porušení nemoh|o mít ani potenciá|ní finanční dopao, nestanoví se

za něj žádná finanční oprava.

III. Pokud je možné přesně vyčís|it finanční dopad identifíkovaného porušení, bude finanční oprava

sta novena ve výší vyčís|eného finančního dopadu. V případě že není možné přesně vyčísíít finanční

dopad identifikovaného porušeni, bude finanční o prava stan0vena pod|e typu porušení. víz tabu|ka

níže

IV. Výše fínančni o pravy ss vypočte Z částky, kte rá by|a nebo má být z prostředků Fondu v rámci

podpory poskytnuta v souvis|asti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskyt|o.

V„ V případě, že veřejné zakázky bude idemifikováno více porušení, výše finančních oprav

sta novených m jednol|ivá porušení se nesčítají výs|edná finanční oprava je sta novena oh|edem

na nejzávažnější porušení.

VI. ZávaŽnost porušení je posuzována zejména u h|ediska jeho skutečného nebo možného viivu

na výs|edek výběrovéh0/zadávacího řízení, z h|ediska míry porušení zák|adních zásad zadávání

veřejných zakázek z h|ediska míry porušení principů hospodárností, efektivity a účeínosti při

vynak|ádání veřejných p rostřed ků. Porušeníje nutno považovat za závažné především v případech,

kdy vjeho důs|edku doš|o k odrazení potenciá|ních dodavate|ů od účastí ve výběrovém/zadávacím

řízení nebo k zadání veřejné zakázkyjinému dodavate|i. než kterému měía m zadána.

VlI. V případě. že bude identiííkováno porušení, které nelze podřadit poc konkrétní WW porušení

uvedený v tabuIce níže, bude stanovena finanční oprava d|e zásady přiměřeností.

Při|oha E

1/6



r—

C. Typ porušení i Popis porušení l Sazba finanční opravy

l, Nedodržení Zadavate| zadaí veřejnou zakázku, 100 %

požadovaného
aniž

by zahájí| zadávací říze ní

způsobu zahájení v sou|adu se zákonem nebo
25 %, pokud byia dodržena

u rčita' míra která
zadávacíh0/ výběrové řízení v sou|adu s Po kyny

uveřejnění,

výběrového říze ní OPŽP. dokumentem
umožni|a potenciáíním

příp.

Zadávání VZ v OPŽP
dodavate|ům přístup

k zadávane veřejné za kázce

2.
Neoprávněné Zadavate| rozděii| předmět veřejné 100 %

rozdéíení předmětu za kázky ta k, že tím doš|o ke snížení

veřejne' za kázky předpok|ádané hodnoty pod
25 %, pokud by|a dodržena

íinanční stanovené v zákoné
určitá míra uveřejnění, kte rá

|imity

nebo v Pokynech OPŽP, příp.
umožniía potenciá|ním

v dokumentu Zadávání VZ v OPŽP
dodavate|ům přístup

k zadávané zakázceveřejné

3. Nedodržení Zadavate| stanovi| |hůtu
p ro podaní 25 %, pokud je zkrácení vyšší

minimá|ní dé|ky |hůty nabídek, předběžných nabídek nebo rovno 50 % de'|ky

pro podání nabídek, nebo žádostí o účast tak, že minímá|níjejich |hůty

předběžných nabídek dé|ka nedosahova|a minimá|ních
j—

nebo žádostí o úČast ihůt stanovených v zákoně nebo
10 %. pokud je zkrácení vyšší

nebo rovno 30 %
v Pokýnech OPŽP. příp. dé|ky

v dokumentu Zadávání VZ v 0PŽP
minimá|ní |hůty

Z % až Š % d|e závažnosti

porušení v pHpadě jíneho

zkrácení

4. Nedo5tatečná doba Jest|iže zadávací dokumentace není ZS %. pokud po Zkrárení číní

prc opatření zadávací vo|ně, přímo a úp|ně dostupná, dé|ká |hůty pro doručení

dokumentace přičemŽ doba ve které si jí mohou nabídek a|espoň 50 %

potencíáíní dodavate|é opatřít, je stanovené |hůty pro doručení

pří|iš kra'tka vytvá ří nabídek

neodúvodněnnu propřekážku

řádnou hospodářskou soutěž
10 %. pokud po zkrácení činí

dé|ka íhůty pro doručení

nabídek a|espoň 60 %

stanovené doručenímm pro

nabídek

5 % pokud p0 zkrácení činí

dé|ka |hůtý pro doručení

nabídek a|espoň 80 %

sta novené |hůty pro doručení

nabídek

Pří|oha č 1

2/6



—A

5.
Neuveřejnění

Zadavateí v průběhu 10 %

prod|oužení |hůty pro výběrového/zadávacího řízení

5 % v pňpadě
menší závažnosti

podání nabídek, prod|ouži| íhůtu pro podání

porušení
předběžných nabídek nabÍdek, předběžných nabídek

nebo žádostí o účast nebo žádostí o účast, aniž by tuto

skutečnost
uveřejni| způsobem

v zákoně nebostanoveným

v Pokynech OPŽP, příp.

v dokumentu Zadávání VZ v OPŽP,

resp. způsobem. jakým by|o

zahájeno výběrové/zadávací
řízení

6. Použítíjednacího Zadavate| zada| veřejnou za kázku 25 %

řízení
uveřejněním vjednacím řízení a uveřejněním,

v roZpo ru se aniž by WW sp|něny zákonné
5 % nebo 10 % d|e závaŽnosti

zákonem podmínky pro takový postup, nebo
porušení

v řízeníprúběhu jednacího

s uveřejněním podstatně změni|

zadávácí podmínky

+
7. Neuvedení nebo Zadavate| neuved| v oznámení 25 %

nedostatečné o Zahájení výběrového/zadávacího

5 % nebo 10 % d|e závažnosti
vymezení požadavků řízeni požadavky na kva|ifikaci,

porušení a v případě, že
na kvaíifikari případně tyto požadavky nevymezi|

dostatečnŠ určitě požadavky na kvalífikaci sice

by|y uvede né, avšak

nedostatečně určitě

—;ý

8. Neuvedení nebo Zadavate| neuved| v oznámení 25 %

nedostatečné o Zahájení výběrového/zadávacího

vymezem pravide| r|zen| nebo v zadávaci dokumentaci
5 % nebo 10 % d|e závažnosti

pro
hodnocení pravid|a pro hodnocení nabídek, porušení a v případě. že pravid|a

hodnocení sice
nabídek případ ně pravid|a pro hodnocení pro by|y

nabídek dostatečně uvedené, avšak nedostatečně
nevymezi|

určitě
určitě

9. Stanovení požadavků Zadavate| stanovi| diskriminační 25 %

na kva|ifikaci nebo jiné protiprávní požadavky na

v rozporu se kva|ifikaci, včetně případů, kdy tyto
5 % nebo 10 % dle závažnosti

zákonem požádávky bezprostřednénebo porušení

a Pokyny OPZP, příp. nesouvise|y předmětem veřejné

s dokumentem zakázky

Zadávání VZ v OPŽP

Fří1oha Č
3/6



F

10. Stanovení pravideI ZadavateI stanovií diskriminační 25 %

,—_

pro hodnocení nebo
jiná protiprávní pravidía pro

nabídek v 55 hodnocení nabídek, včetně
: % nebo 10 % díe závažnosti

rozpom

Zákonem nebo případů, kdy hodnotící kritéría porušení

s Pokyny 0PŽP, příp. nevyjadřují vztah užitné
hodnoty

s dokumentem kva|itativní,ceny. resp.

Zadávání VZ v OPŽP envíronmentá|ní nebo sociáíní

h|ediska spojená s předmětem

veřejné zakázky

11. Stanovení Zadavate| stanovií podmínky účasti, 25 %

technických zejména technické
podmínky.

podmínek nebo obchodní nebo
5 % nebo 10 % díe závažnosti

podmínky jiné výše

jiných podmínek
neuvedené

podmínky účasti ve porušeni

účastí m řízení výběrovém/zadávacím řízení

m rozporu aa diskriminačním způsobem nebo

25 % v

připadě značkové
v nez

zákonem nebo jiným způsobem v rozporu 5e specifrkace m|re vyss|

s OPŽP, zákonem nebo s OPŽP,
objemu

Fokyny příp. Pokyny 30% z fínančního

s dokumentem příp. a dokumentem Zadávání VZ
verejne zakázky

Zadávání VZ v 0PŽP v OPZP

10 % v případě značkové

specífikace v míře 20 30 %

z finančního objemu veřejně

zakázky

5 % v 7nařknvépřípadě

specifíkace v míře 10 < 20 %

z finančního objemu veřejné

zakázky

12. Nedostatečné ZadavateI nevymezií předmět 10 %

vymezeni předmětu veřejné zakázky v podrobnostech

5 % d|e závažnosti
veřejné zakázky nezbytných pro zpracování nabídky

porušení

13. Nedodržení Zadavate| pří zadávání veřejné 25 %

zadávacích podmínek zakázky nedodrže| stanovené

5 % nebo 10 % dIe závažnosti
při zadávání veřejné zadávací podmínky, zejména

zakázky technické podmínky, požadavky |t=' porušení

kvaíifikací, hodnocení,pravíd|a pro

obchodní podmínky nebo jiné

účasti vepodmínky

výběrovém/zadávacím řízení nebo

podmínky průběhu

výběrového/zadávacího řízení

14. 25 %

Přííoha č 1

4/6



—A

Zadavateí poruši| zák|adní zásady 5 % nebo 10 % d|e závažnosti

zadávání
veřejných 73ká7ek při porušení

Nedoerení posouzení nebo hodnocení

zákíadních zasad

nabídek, kdy

v roZp0ru

vcetne
se zákonem

případů,
c|s Pokyny

zadávání
veřejných

s

za kázek pří OPZP, příp. dokumentem

nebo

Zadávání VZ v OPZP, jedna|
posouzem

nabídce, umožnií dodatečně

hodnocení nabídek

změny nabídky nebo nezajisti|

auditní
nezbytnou stopu posouZení

nebo hodnocení nabídek

15. Neoprávněné Zadavate| vyřadi| nabídku Z důvodu 25 %

vyřazení nabídky mimořádně nízké nabídkově ceny,

z důvodu mimořádně aniž by požáda| účastníka

nízké nabídkové ceny výběrového/zadávacíh0 řízení

o zdůvodněníod povíd ající

16. Zvýhodnění určitého Zadavate| v průběhu |hůty pro 25 %

dodavate|e podání nabídek nebo žádosti pro

účast nebo dodavate|i 5 % nebo 10 % d|e závažností
přijednání

poskyt| některému dodavate|i nebo porušení

některým dodavate|ům ínformace,

které neposkyt| ostatním

dodavate|ům, nebo zvýhodni|

některého dodavate|e nebo

některé dodavate|é jíným než výše

uvedeným způsobem, přičemž

tento postup mě| nebo mohí mít

v| iv na výběr dodavate|e

17. Střet zájmů soud lO0 %Přís|ušný nebo jiný

kompetentní orgán pravomocně

rozhod|, že zadávánípři veřejné

zakázky doš|o ke střetu zájmů,

včetně soudpřípadů, kdy přís|ušný

pravomocně rozhodI, že by| při

zadáváni veřejné za kázky spáchán

čintrestný

+

18. Podstatná Změna Zadavateí umožni| podstatnou 25 % u
ceny původní veřejné

sm|ouvy změnL závazku Ze smíouvy na zakázky

zakázku práv
veřejnou nebo dá|e

povinností vyp|ývajících ze

na zakázkusm|ouvy veřejnou

Přiíoha t

5/5



F

v rozporu se zákonem nebo 100 %
Částky, o ktevnu by|a

s Pokyny OPŽP, příp. případně zvýšena cena veřejné

s dokumentem Zadávání VZ
zakázky

v OPŽP

19. Podstatného zúžení Zadavate| umožní| podstatne 25 % z ceny veřejné za kázky po

rozsahu
p|nění zúžení rozsahu p|nění veřejné zúžení rozsa hu p|nění

veřejné zakázky zakázky v rozporu
se

zákonem

a dá|e

nebo s Pokyny OPZP, příp.

dokumentem 7aríávání VZ
100 % částky, o kterou

by|a

v OPŽP, přičemž tDtO zúžení moh|o snížena cena veřejné zakáZky

ov|ivnit výběr dodavate|e

20. Neoprávněné zadání Zadavateí zadaí veřejnou zakázku, 100 % hodnoty dodatečných

dodatečných jejímž předmětem byíy dodatečné stavebních prací, dodávek nebo

stavebních prací, stavební práce, s|užby nebo s|užeb

dodávek nebo s|uŽeb dodávky, nebo umožni| podstatnou

změnu závazku aa sm|ouvy na
25 % hodnoty dodatečných

staveb ních dodávek nebo
veřejnou zakázku vedoucí p rací,

k provedení dodatečných
5|užeb, pokud jejich ce|ková

hodnota 50 %stavebních prací, s|užeb nebo nepřesahuje

dodávek, aniž by pro to by|y
hodnoty původní veřejné

zá roveň
sp|něny podmínky d|e zákona nebo zakázky nedosahuje

OPŽP, dokumentu
finančních |imitů pro nad|imitní

Pokýnů příp.

Zadávání VZ v OPŽP veřejné zakázky

21. Jině porušení Zadavate| se dopusti| jíného než 25 %

uvedeného kterevýše porušení,

mě|o nebo moh|o mít v|iv m výběr
2 % nebo 5 % nebo 10 % d|e

závažnosti porušenídodavateíe, nebo které znemožni|o

ověření sou|adujeho postupu č|.

íV. bodem 2) Pí5m. J') Sm|ouvy,

včetné neuchování dokumentace

o veřejne za ka'zce nebo nezajištění

nezbytné auditní stopy

Přííoha 1

6/5



—

v Ě d Š m íí

ve smys1u USÍ. 5 íO2 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., O obcích, v platném znění, sc hváleno

usnesoním Rady města Karviná č. 827 Ze dne Og.1 0.20] 9

VyhotoVíl: Magistrát města Karvíné, Odbor školství a roZvoj e, íng, MirnsíaV Kostroun

Damm- ll.íO.2019 Podpís:



HH

Aw & „ \ %

fAanŠ



7

č S wÍaw/y Š'HU4í3oj/L047—7

000

NNN

MiIiIlrit měna

Doručen

Karvine'

r
-.„ \ wwww zz.us.2U21 sMK/oeo9n/2o21

zz.Us.2U

/1 2, Přííah-

iiu
mm

+

íí ílííIíííIílííIíIIl *ílíli íííííííííííííí\ „ zz w 2
Dodatek C. 1 MMKAss1b7'izUs1'3

ke sm|ouvě C. 04381 961

O poskytnuti podp0ry

ze Státního fondu životního prostředí Ceské repub|iky

Smiuvní strany

Státní fond rzmmm prostředí České repuinky

aa sídíem:
Kapíanova 1931/1, 148 [lIi Praha 11

korespondenční adresa: O|brachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

|čo: 00020729

za5toupený: |ng. Petrem V o d m n
m,

ředíte|em SFŽP ČR

.,Fond“)(dá|ejen

statutární město Karviná

kontaktní adresa: Magistrát města Karviné. Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

íČO: 0029753A

Janem W o fzastoupené: |ng. m, primátorem

(dáíe jen „přijemce podpbry")

m www W zák|adě změny č. rozhodnutí č. 04381961 o poskytn utí finančních prostředků m Státního

fondu životního prostředí ČR ze dne 3. 3. 2021 m m'to změně a dop| něni smIouvy č. 04381961

poskytnutí podpory ze Státniho řondu životního prostředí České repuinky ze dne 23„ 10. 2019 (dá|ejen

„Smíouva“):

1„ V č|ánku |V bodu 1 písm. a) odrážka třetí nově zní:

v rámcí Cí|e 2 dojde k rea|izaci tčchto opatření:

Zatepíéní bytovéh o domu č. p, 871. U Lesa, Karviná-Ráj" cí|em projektu je snížení energetícké

náročnosti bytuvého domu s bylovými jednotkami pro seniory nad 55 Iet nebo osoby se sníženou

Rea|izací ke sníženi množstvi dodané a to 167.365 MWh/rok.pohybíivostí projektu dojde energie.

V květnu 2019 by|a podána Žádost o dotaci na projekt „Zatep|ení bytového domu č. p. 871, U Lesa.

Karvíná Ráj" do 78, výzvy |ROP Energetické úspory v bytových domech ||| Registrační čísío

projektu CZ.06„2411/0,0/0.0/17_097/0011752; jedná aa spo|ufinancování projektu podaného

v rámci vy'Zvy íROP finančnI prostřed ky pod|e č|ánku bodu 2 písm. b) (a rovněž pod|e písm. d).

pokud bude čerpat rezervu) budou použity ke spo|utinancování do výše způsobi|ých výd aj ú pod|e

pravideí |ROP.

Aby projekt mohí pp podpořen, musí být spIněná podmínka uvedená n bodě 10.2. VÝZvy. „ w:

Projektem dojde ke snižení m nožství vyžadované neobnoviieí né primární energie aIespoň mm a

oproti výchozímu stavu do|ožené Energ etickým posudkem. případně Energ etickým auditem,

vypracovaným v souíadu s vyh|áškou č. 480/2012 Sb„ o en ergeti ckém auditu a energetickém

posudku, ve znění pozdějších předpisů. a projektu uvedenému výše před|oží Žadate| před rea|izací



__

projektu. nejpozději
vša k do 31. 12. 2020 projektovou doku mentaci energetické posouzení (vi2

Výše), ve kterém bude vyčís|ena úspora konečné spotřeby energie. Na zák|adě před|ožených

dokumentií bude znovuproj ekt posouzen

Příjemce je povinen s|edovat ceíkovou podporu projektu tak, aby nedošío k překročení |imitnI

hranice díe nařízení komíse.veřejné bodpory přís|ušného

_ZatepIeni budovy č p. 2379 ]F u|. Žižkova m Karviné Mizerově'— cíIem projektu je snížení množství

dodané energie 300 MWh/rok, snížení množství neobnoviteIné primární energie 270 MWhlrok

a snížení emisí sk|eníkových pIynů 150 tCOzev/mk Projekt bude předIožen do OPŽP.
Projekt

podíéhá Nařízení Komíse (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014. kterým a v sou|adu

s č|ánky 107 108 Sm|ouvy proh|ašují
určité

kategorie podrmry za s|učite|né vnítřním trhem

(obecné na řízení o b|okových výjímkách). zveřej n ěn ém v Úředním véstníku EU dne 25o června ZO14

a jejím oznámením SA 41 838. č|ánék 53,

V připadě, že
by tyto projekty nemoth být rea|izovány. může příjemce podpnry před|ožít i|ný

projekt a předjeho zahájením před|oŽit
Fondu dokumenty posouzení příjateIností projektu. Pokud

projekt bude přijate|ný, dojde k uzavření dodatku k této Sm|ouvě o daný proj ekt,
což se nepovažuje

1a tétoporušení podmínek Sm|ouvy.".

2. Smíuvní strany tímto konstatuj í, že povinnost před|ožit Fondu proj ektovou dokumentací k projektu

„Zatepíení budovy č. p, 2379 na u|. Žižkova v Karviné M izerově". na zák|adě které bude projekt

posouzen. spIniI přijemoe podpory 5 datu 2 3. 2021 .

V č|ánku V3, bod 4 nově zní:

„4) V případě, že dojde k porušení povinností pod|e č|ánku íV bodu písm. a) QQ třetí odrážkou. bude

stanoven od yod pod|e pravi d e| přís|ušného operačního programu (|ROP) nebo pod|e přílohy č. a

RoPD v kterém bude úče|u v rámcí Cí|e 2přis|ušného projektu OPŽP. projekt podpořen. Nenap|nění

se váže k částce definované pro Cí| 2 bude stan oven odvod ve výši nevyužíté částky podpory."

4. Ostatní ustanovení Smíouvy se nemění,

5. Příjemce boderysouhiasí se zveřejněním ceíého textu Sm|ouvy, včetně tohoto dodatku, v registru smluv

pod|e zákona č. 340/2015 Sb., o zv| áštn ích podmínkách účínnosti některých srn|uv, uveřejňování těchto

sm|uv u
registru smíuv (zákon regístru smíuv), pokud zveřejnění Sm|ouvy nebo tohoto dodatku tento

zákon uk|ádá,

6. Tento dodatek W vyhotoven u podepsán ve dvou exempIařích. u nichž každý má p|atnost origináIu.

Každá sm|uvní stra na obdržíjederi exemp! ář.

/

Vt V Praze dne: mMM
©7D5íí &&06. ' Á

dne: 34. gg 107-4 I-

.. j
? v

a
iii

' \ _ .
xx

i

)

zástupce příjemcE WY
zástu ce Fondu

2



—Á

$ V a H É ní

Ve smyshl ust. š lO2 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., O obcich, V p1amém znční,

schváIeno usneamím Rady městaK., č. 2383 É'š dne 26.05.2(Y21

Vyhotovil; Magístrál města Karviné, Odhnr š1mIství a rozvoje, lng. Miroslav Kostroun

Datum: 27.05.2021 Podpis:

Podíe a

PDi o wemvaDí my MagisIlalu www mmm
mm mmm

víastnnručné mm

.menn/

Jan
WoIl, mnmsu ilI WWW KaMIIá, oRr. MMM

Zímní

rr

mmm

s, mmm datum & mísťu 199m,iir.:nino. mmm 'iarpzem m m
H

mr

mm místa mmm www
\i,»\

,

www
W

WW
Š

mazam M

o

__.„mem! va'memeam Mialw
W

©
111

mmm
K

a příjmení www mizy
www



**

RNÍ

??? V\ &&

m

S 01

\Š.
v

mm



u

C_ Sm ia W7— 3hL/44 oO/ao/lO/[JL

© 11 mlu-

22-\-í1[*-1 \, : &Ěř'řý'l.
mgsm Doručenc ímum m mmmm

;; sMK/14s7o9/zo21

LístD. z, mm

í :w m:.a „\ vva » Hk-m _:Éí-VŽN?
V w wg U

í |||í||í||||||I|í|íí||||í|íí|
MMKAS5111175U2

\\£ n„__..W_„ „„ a'r'"
Dodatek C. 2

ke sm|ouvě č. O4381 96i

O poskytnutí pod WWW

Z€ Státního fondu životního prostředí Ceské repub|iky

Sm|uvní stra ny

S\átní fond životního prostředí České repub|iky

m síd|em: Kap|anova i931/1, 148 00 Praha 11

MO 00 Praha 4korespondenční adresa: O|brachtova 2006/9v

|čo: OOOZ0729

zastoupený: |ng. Petrem V d m a n e m, řediteiem SFŽP ČR

(dá|ejen „Fond“)

statutární měslo KarvIná

kontaktní adresa: Magistrát města Karviné, F ryš\átská 72/1, 733 24 KarViná

|čo: 00297S34

zasmupené: |ng. Janem W f e m. pnmátorem

(dá|ejen „příjemce P0dP0fY")

aa dohod|y m zák|adě změny č. 2 rozhndnuti č. O4381961 o poskytnutí finančních prostřed kú ze S\ámího

fondu životního prostředi ČR dd dne 30. 7. 2021 na této změně dnp|nění sm|ouvy č. 043B1961

o poskytnutí podpory m Státního fondu Životního prostředí České repukay aa dne 23 10. 2019, ve znění

dodatku č. ze dne 15. 6. 2021 (dá|ejen „Srn|ouva“):

'I. V číánku |V bodu odráŽce třetí u s názvempísm. a) pododrážce první opatření „Zatepiení bytového

domu č. p. U Lesa, Karviná-Ráj" se věta druhá. která zní „Reahzací projektu dojde ke snížení m nožství

dodané energie, tO 167,365 MWh/rok.“ nanrazuje větou „ReaHzací projektu dojde ke sníŽení mn0žství

dodané energíe, to 166,1 6/48 MWh/rok „ snížení emisí sk|eníl<ových p|ynů 61,92 i C02=k./rok.".

2. V článku |V bodu písmv a) od ráŽce třetí pododrážce druhé opatření názvem .,Zatep|ení budovy

č.
p.

2379 na u|. Žižkova v Karviné M ízerově" se hodnota snížení množstvi energie „300 MWh/rok"

nahrazuje hodnotou „316W MWh/rok". údaj o snížení mnoŽství ne0bnowle|né primární energíi ve výši

270 MWh/ rok se zrušuje hodnnta snížení em\sí s k| eníkových p|ynů se mění z „150 t COzekJrok“ na

182,83 t COzek./rok".

3. Ostatní ustanovení Sm\ouvy m nemění.



t_——'

4. Příjemce www souh|así se zveřej něn írn
ceíého textu

5m|ouvyv
včetně tohoto dodatku, v

sm|uv pod|e zákona č. 340/201S Sb.. :o zv|áštních podmínkách úČinno5tí některých Sm|uv, uveřejňoVáni
registruwž. „;k„.,;„: u

těchto srn|uv registru smíuv (zákon o registru smiuv), pokud zveřejnění Srn|ova nebo
tohoto

dodatku !Enw zákon ukíádá

5. Tento dodatek byí vyhotoven a podepsěn ve dvou exempIářIch, z nichž každý má p|a1nost originá|u.

Každá sm|uvní strana obdržijeden exemp|ář.

/

V: V Praze dne' &K/vaš íí. ZOZí

dne: Q &40. M4
/ .
£

,
š&& ě % wii

ť | ; m

:!2'?

N

J QQ
š

zástupce příjemce WWW

2



0 ii v M .'-l č H m H

VC smys1u usL rs M 10Z ods!. 3 Zákona čislo 128/2000 Sb., 0 0hcích, v plamém znění,

schválenn usnesením Rady
měm; Karviné č. 2700 ZB dne 20.10.202í

Vy hotovíl: Magistrát měs1a Karviné, Odbor šknlství a rozvoje, Ing. Míms] av Kostroun

Datum: 21. 10.2021 Podpis:



1

/x
.:

11 ,. u 5 T

5%? virů:



\.

C.
£f7 d 4130 //1mf7—3

SWíoij

:o.-mm.

mmmm Dorucano
trit

thnz „ 01.ns.2u1z
, , RN/ \ ÉÉ %

::
ď sMK/o12s38/1o72/

í
» O

iiiooo 0, mm (1 sv) iii iiiiii íí|l|i |||iIlí||||il|í|ií| iiiiiiiii
\_* Dodatek č. 3 MMKA5511s05575

\'4

_Qž k.
WW

7* &&
ke sm|ouvě C. O4381 961

0 poskytnutí podpory

ze Státního fondu životního prostředí Ceské repubiiky

Sm|uvní
strany

Wmm žívotníhn prostředí České repuinky

se sídIem: Praha 11Kap|anova 1931/1, 148 00

korespondenční adresa: Oíbrachtove 2006/9. 140 00 Praha 4

IČO: 00020729

zastoupený: |ng. Petrem V >.: d m m. ředite|em SFZF CR

(dá|ejen „Fond")

stamtární město Karviná

kontaktní adre5a: Magistrát statutárního města Karviná, FryŠtátská 72/1. 733 24 Ka rviná

iČO: GGZ97534

zastoupené: |ng. Janem W o m. primátorem

(dá|ejen „příjemce podPorv')

se dohodíy m zák|adě změny č. 3 rozhodnutí č 04381961 o poskytnutí finanČních prostředkú 1e Státního

fondu Životního prostředí ČR rl=I dne 15. 3. 2022 m této změně >. dop|nění sm|ouvy č. 04381961

o poskytnutí podpory ze 5tátního íondu životního prostředí
České

repub|iky ze dne 23. 10. 2019. ve znění

dod atku č. ze dne 15. 6. 2021 dodatku č. 2 m dne 8. 11. 2021 (dá|ejen „Sm|ouva"):

1. V Číánku |V bodu písm. b) od rážce páté se termín pro předIožení dokumentů ;: rokazuj ících sp|nění

Cí|e mění na 1/2023.

2. Ostatní ustanovení Se nemění,Smíouvy

3, Příjemce mde souh|así nn zveřejněním ce|ého textu Sm|ouvy, včetně tohoto dodatku, v registru

sm|uv pod|e zákona č. 340/201 5 Sb„ o zv|áštních podmínkách učinnosti některých sm|uv, uveřejňování

těchto smíuv w o registru sm|uv (zákon o registru sm|uv), pokud zveřejnění Srnlouvy nebo tohoto

dod atku tento zákon uk|ádá.



\—

4. Tentc dodatek by| vyhotoven a podepsán ve dvou exempIářích, u nichž každý má pIatnost originá|u.

Každá sm|uvní stra na obdrží jeden exemp|ái.

V:

/

mm Wg V Praze dne: 2 5 iii m

/L/L

dne: %.
www Lř

E_.„1

—x eee — ?d
o

*
'— : ;;;

zástupce přijemce Podpr zástupce

2



__

O v Ě T

Ve smys1u ust. š 102 odst. 3 zákona čís1o 128/2000 sb., O obcích, V platném znění,

schVáleno usnesením Rady města Karviné č. 3202 Ze dne I 1 .O5.Z022

Vyhotovil; Magistrát města Karviné, Odbor škoI ství m rozv0je, Ins; Miroslav K0strmm

Datum : lZ,05.2022 Podpis:



_

T

„mw/\ š $$$
v i a

\\
švašE



smí/MM/ivíi-ifč.3Wívi4vp

M & „%
::
\

$

č. 4
3

Dodatek
Q

ke sm|ouvě C. O4381961
..

O poskytnutí podpory

Z€ Státního fondu životního prostředí Ceské repub|iky

Sm|uvní strany

Wfond životního prostředí České repubIIky

m síd|em
Kapianova 1931/1, 14B 00 Praha 11

korespondenční adresa: O|brachtova 2006/9. 140 00 Praha 4

|ČO: 00020729

zastoupený: |ng. Petrem V d n e m,
ředíteiem SFŽP ČR

(dá|ejen „Fond“)

staluta'rní město Karviná

kontaktní adresa: Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karvíná

|čo 00297534

Zastouoené: |ng. Janem W o íe m, prímátorem

(dá|ejen „příjemce podpory")

se dohod|y na zák|adě změny č. 4 rozhodnuti č. O4381961 o poskytnutí íinančních prostřed ků ze Státního

íondu životniho prostředí ČR aa dne 1EV 2 2023 m této změně I=: dop|nění srn|ouvy č. 043B1961

o poskytnutí Dodpory ze Státníhn fondu žívotního prostředí České repubiiky ze dne 23. 10. 2019, ve znění

dodatku č. m dne 15. 6. 2021, dodatku č. 2 ze dne 8, 11. 2021 a dodatku č, 3 ze dne 25„ 2. 2022 (dáiejen

„Sm|ouva"):

1. V čiánku iV bodu písm. a) odrážce třetí pododráŽka druhá v souvisiosti s úpravou indíkátorú změnou

ňnancování projektu nově zní takto:

„Zatepiení budovy č. p. 2379 na ui. Žižkova v Karvíné M izerově" rea|izací projektu dojde ke snížení

energetícké náročnosti bu d ovy č p. 2379 na uíici ŽiŽkova v Kan/iné M izerově sníŽeni konečné

spotřeby energie 1264 GJ/rok, snížení emisí sk|en íkových p|ynů C02 13S t/rok uspoře primární

energie u neobnovite|ných zd roj ů 138 GJ/rok pod|e projektu před|oŽeného do NPO pod a kceptačn ím

čísi em 521 1 2001 60.

Jedná se o sp0|uňnancování projektu, který by| podán v rámci výzvy NPO finanční prostředky pod|e

číánku ll bodu 2 písm. b) (a rovněž pod|e písmene d). pokud bude čerpat rezervu) budou použity ke

spotuíinancování do vyše způsobi|ých výdajů podie pravidei NPO— NPZP 8.1. (Výzva č. 12/2021 NPŽP).

Projekt pod|ehá veřejné podpoře. podpora je poskytová na v sou|adu Nařízením Komise (EU)

č. 651/2014 ze dne 17. Června 2014. kterým se v sou|adu a čiánky 107 108 Smiouvy proh|ašují u rčité

za siučite|né vnitřním trhem nařízení okategorie p0dpory (obecné b|okových výjimkách), zveřejněném



l_-

v Úředním věstníku EU dne 26„ června 2014 ajejím oznámením SA 101911 (č|ánek 38).“.

2. V Č|ánku m bodu písm. b) odm'žce sedmé dopIňuje termín pro předIožení věcných Rnančnich

dokumentú prokazujících dokončení Ě sp|nění Cí|e i v případě projektu „Zatepiení budovy č. p. 2379

nn u|. Žižkova v Karviné M izerově'2 e F do konce 11/2023

3. V č|ánku m bodu písm. c) 5e dopIňuje termín ukončení (reaIizace) CíIe2 pro projekt _Zatep|eni budovy

č. p. 2379 na ul_ Žižkova v Karviné _ Mizerově", a QQ do konce 1 i /2023.

4, V čiánku |V bodu písm d) se dop|ňuje termín před|ožení podk|adů
k ZVA v piipadě projektu

..Zalepiení budovy č. p. 2379 m ŽiŽkon/a Karviné Mizerově'. t:. m do kon<e 2/2024.

5 V č|ánku V bod 4 zní:

.4) V
připadě,

že
dojde

k porušení povínností pod|e čiánku |V bodu písm. a) w třetí odréžkou, bude

stanoven odvod pod|e přísIušného operačního programu mmm nebo m případě m cm r.“ reaIizovaného

projektu v rámci NPO podíe přís|ušných ustanovení srnlouvy č. 5211200160 U poskytn utí www ze

Státního fondu životního prostředi České repub|iky. Nenap|nění účeiu v rámci Cí|e 2 se va'že k částce

deňnovane'
pro Cí| 2 bude stan ove n odvod ve výš| nevyuŽité částky pod pory.".

5 05tatní ustanovení Sm|ouvy m nemění.

7. Příjemce PUdPWY souh|así áá zveřejněním ce|ého textu Smíouvy,
včetně tohoto dodatku, v registru

smluv podIe zákona č 340/Z015 Sb.. o zvíáštních podmínkách účínnosti některých squv, uveřejňování

těchto sm|uv a o registru sm|uv (zákon o registru smluv), pokud zveřejnění Smiouvy nebo tohoto

dodatku tento zákon uk|ádá.

8. Tento dodatek m dvou u nichž máW vyhotoven podepsán exemplářích, každý platnost originálu.

Každá sm|uvní stra n a mmm jeden exemp|ář.

/

2. DE. NN
V: K/jďví/VE V Praze dne:

f /LQQ?
dne; 11 00

K

1kaf “ ;;
i A %

»

a

d
íí * .:"—»„

zástu pce zástupce \. FŘ..

v r /

2



;: v p a d č i|1 11

Ve smyslu ust. š 102 odst. 3 zákona čís1o 128/2000 Sb., O obcích, v platném znění,

schváleno usnesením Rady města Karviné č, 521 ZB dne 03 .05.2023

Vyhotoví1: Magístrát města Karvíué, Odbor školství a rozvoje, In Miroslav KostroLm

Datum: 09.05 .2023 ..Podpis:



.r

I,.

\

>——í._— .

/$_nN| — && jJůšš

E ívl

. L



,? mm » ll filíÍ : W 1 1.3[1'D W E

áá
p

aa É

(m

&&+; =<

SMLOUVA PŘIFOJENÍ WRoBNv 14 msrruaučNi sovsTAvE Ws0KEHo NAFĚTÍ (VN)

.ú'ř / . 3 ii
NAF'En

(le

3 v u

uuu vvsoKEHo
GlsLo: 22_vN_t m oso:433

%

Š PROVDZOVATEL o|s'rRlBubNi soUsTAW mm jen FDS)

ČEZ D|etr|buca, u Dečm DéČin |v Podmokly, Taorcká 874/0. Psc 405 m lco “ 729U35 DlC CZ 24729G35 uosana „

š obohouním mmm vedeném mmm mem usu nad mmm Jddí| B. mm a M5 !Ioenoe u disrlbuci ž

š einm'VW o 21 m aaa MM ooo
L

OTE
715

idnšžr;e7d
s|1ibuca_:z

www cszdisnoucs czl konlaktn
2

u
mmmm linka ČEZ DlE'HbuCe ooo 850 aaa

íhiáše'ii mmm ciurioučm' DOŽadavky inýorrmce) aCresa orc

doručovaní: CEZ DlStr|buCE a s mmm Gu ldonerova 2577/1 o PsC Ii2Íž oo úk|adě
www ze dne E. 3 202Z

zastuouls lng.
Zdaněk Linhart pozico: Vedoucí odb0ru Gbsluha mmm ků S

š š VÝROBCE
(dš|€_PF vyrobce)

e ZAKA2NICKE ooo 1QOE7Bi s

š
OBU mmm

FlRMA / NAZEV Slatutanií rně5u; Karvlná

a |co mmmmm DiČ CZO0207534

$$$ AóHEsA M íSTA TRvALFHo POBVTU/ siDLA SFQLECNQb ||

ŠŠŠ UL|DE mm ' ggg
Č P.

,'c.o 72/1 PSČ 733 01

Karviná MiSWíí ČÁSTšš anc mmm

ZÁPlS \! DR/ ŽR ooDíu vLož<A Č.

a ZASTOLlPtNí m Heiena Bogaazava MPA, vetoJoi odboru ineietkove'hL na zakiadé mmm RM ó.65S4 30O

FAX
m "„ áá
:: && u
5

o
S

úvooNi USTANOvENÍ

<>. %

aa ŠŠŠ Tato smlouva e uzavrsná mm š l746 aaa 2 zakona
č.

mm 2 Sn 0ht':anský nka mm pozděíších aaa mm nn .OZ'7

WW gĚŠ mu|adu usL W aaa 3 zákona6. mmm Sb Wm'nkbcř xd mmm
& o

www sam správv v mme ocveww
a

a MM

ŠŠŠ
S

nékmrych mmm (enargencký man vs zném DozdčJŠlch Dředmsů mm mm „E7“). m jahc pmváděcvm www mmm www č. mmm

i
sm

;;
e\ekmzační mmve m Znění špodmfnkách mmmm poúšjáícH mmmst mm mm „VYhJaŠka iiiPolůnÍ“)

Šžž

u.

ŠŠŠ
FŘEDMĚT sMLouW É

ie mmm W k mmm mmmvů sm
šš H Přadmétem mm smluuvy zavazek PCS mmm www EmeOVBnQL ů (dá!e jHY .výrobna'] m Š

!
u rezervovanú a

m
v

nAsznGstv aa aaa
o

x aa mm wuwvašš www dnhminuly' razervovaný výkcn ph'kon. www www výrobny É

domóencu PDG dnE 11 10 2022
mm |en „Žádcsl o pmpqenm a zevszek VývobCé mm DDS D0d na oprávoěrvým nák|uda:h soo1ených

? s

mmmmm ss mmm ccžzdmanena výkom wwww Vyhláškau o MMM mm ion .PQdíI m; naklad-mh?
Ě

nn dá|a Mkmrá a squv-u'ch mm s mman
a

ŠŠŠ $$$ 2) www uplavll|9 uuu mmm scuwmíd DBGJslm'm mmmm www výrcb'ly.

ŠŠŠ š
g

i lll FODMÍNKY PŘIFOJENÍ VÝROBNV VFŘEDÁVAcÍM MÍsTĚ
É

mmmmmU man

|0leoIlabCkaa ND wrobny: ohieklu

D) způsob mmmm VýfobnY WWW do disv sousery
š

C) m mm Wroan. 2\2cha 2379/5“ KaMnA 733 01 Karwwá

d) tecthcké mman www č\éxlm M 220e4151

m chm OdbŠmS'vo msta
www

EAN:|)

mm mm WWW 55ma24oo5123422aa

WW
aaa www e5s1s2wc512a4227a

>> Technkzká Údwe www

A
l ,280 kWa) www \rmmwany' výkon

h) nnanwww 0030 m

d mmmvaný mm vaOO kW

M naněmvá mmm 22 www

e) mmm mzsah mmm lcus u

stlee kv odbb| P. www C (u.95 I)

|vV
kv. MM www O (mm mmmm

» mm dodá\ka :
mwG

(nevyhocmcwe SG)

m M dDdávkn R xJUdávka O se)(nevyhoanome

Důvod nevyhodnocovánř: Aumnomnf veguIace O(U1 www dle MMka
pravozwum

dmbuČní mmm mmm 4.

3) Pňpoicwané e|ekmcké WWmóe aabémém Zíú'zem

spotremc' WWan [VW] CeIkem p::žadavíim? (kW] 7i1mímuty' lkW] CeIkem mmm WW

Oaat d anlřeL'lCH WW 000 www
1 mmm

|malovanš vymon'í Ia"zení

0mčle prouim



a

Momm mmm pňpoem'vymbny dismbušnísougmá o

L na

přmamnívýrobm'.

ko'vtromN

\ Vyrobce

v

s

mmch

\! &

wa

h
:>Vedms3mak

a a

a

ome7enoL

e

a



za

& mm

Komerční 354544EBD267/01OQ mname'

na

na

a

k

o na

Š

ggg ŠŠŠ

W s“

ii
žádu3(c z

měm'

w

&&

ĚĚ

2
3

ceanén'

z

odběr

mmmmmmmm v

mm

a \/

v

k

na

vczcwacc

v



dnda'ku www M W mm U mm b]. a mm smv !rva' po dobu aaa

žc mm mmmmm výmbnyVýrch£ |H5emně wwwva mmm www netrvá.

A

pchšuw. m ieWm výrobnu. lakoži mmmm a mm |e mm zařizení umísěno. m záld!dé wmk/kéln nebo iiného

k mmu můwwem prava přfpaune mmas mmm mmm nemothom K uAsvřsm' mm mmm Vymbre se www gg mm mm

soumasu wasmika dntČsns' nemowmsn
po

mm dobu mm mm mmm

WWW W pst PP zvsřeJnényrm w above www PD5

www„cezmstr\bucs 1e gg $eznamN oDsaham mmm dukumemu a Že mm

mmm

Hm eby mu sděmm e\eklromckým www nn cloktmmdmu adrau Wmme uvod0nm. v mm $m\ouvě„

5Lem\'/ m nm mm PDS Vývobcn mmm vvrobce mmm nz 2asHam www DbchaníCh melem mmm mknna

i
mmm Sb mmm o něklerých

s|ua>ách imormaČni $wo5nos1i. věci áužeh DDS mmmm mmm sm|ouvy.
Tím nsní mmmm

záknmé
mm uuuu le'hi vy_-ádření mmm msnaním otchndri'cn mmm eIekuomckými WWW.

o Sm'uvní
mm

mku m včdqmí. Že m |ulu smluux-u nadchdá pwmnDst uveřejvém mgmm
S'muV ve mm u mmm ň www : b 5b

Máštm'ch nnnmínkách uc'innosu mm uveře1ňova'ní mmm mm a o
mmm

mm mm ragvstru mva vc zném mmmmm

přecmsů, www
aa mmm že nezphstupv \\ obsah mm 5uHuuvy mm osobě, bez přeccnozmo aíssmnáhc soumasu mm mmm

mm žn zpřístupnění nhqahu www m mmm mmm mm přecp ó ;;vezré mmmmm mmm www sprámmo organu

umožms mm oředms v mmm pasKywva'ní dúvémych mwrmacfpru mm podn\K€le\5Ke mmm v mmm

7nchnvavsl pmvEma WcmaČm'ho addě\en<' \.„urbunaungw mm energehckéhc zákona nmsou
mmm

5) Osobm'
mmm 5umektu údBJú mm zpracavmw

mmm přísluŠnýw akiua'lně
p|a1ným. mmm D'áwnin " iiva

wé mpub! W

Eerpské unÝe, Bhžšl lmMmMe mmmmm mmm mm mmm n'redmsů. m mmmzákIadě gg mmm Mcě'n. jsou
a

mmmm mmmm cezdístňbucaqlgdpr ncbo p sDol9Čn3Sm Dismbuoe. sv. swiekm údajů uuudam Wlne

5) www a jDS berou n mmm žc mdle imovrnux Ministaswehnanm c umaínovs 'vl DP energeucg Poan na uprávněny'ch
na'Madech

Ls
mmmm stanoverw MMM VVh ásky mmm nem mmmm zdanitemé mném' a mm nsDad!éhz' dam

mmm man mmm ,me

zákhsdě téic sm\ou\/y„
mm

m zár0v9ň doMadem k Faktum nebude

předchůdcú. oMsdně
pňpmenf

v předa'vam

mm

mm mm smeřUHcí K mmm Zá'HKu \za [:on Dísemné vvrobcs be'a védorm asouNasv' mm m PDS muŽE D0dDřS

písemném mmm mm rahvad w mmhanicky'm W031řGdkem (íaksírmte) Vývoboa áá|a vvv mmm . Žc
MM méne skmeémsn'

uveamýcn
TPP

VYŽadUM viedu'uu
změnu Mn

5m|3wy M www mvé
WWW a mmmm

9) Pnkud mmm uiednárí 5mluuvy mm mhu bude s| ||eda'no WWWm
Drame newmmvemym. mmm \o mi! inv mm

„„ vymam'eI-YssI usI'alfu'ch ušuzrm'ení smlouvy_ smluvní mm nahraďm www ncb3 mm uwymmalehé ummvem'

ncvým, mmm & mm wmahatewm mmmmmm ubdab W pravnmv obchod mm smys em m w m dnů nn WWY Mevs'KoH

m svmuvm'ch slran

žu mm smmuvu v smluv 5
neaneda pbwmms\ mmmm mmm smysm

mmm Č. 340/2U' Sb\

o zv\áš\tm'ch
mmmmn účwmostw 'vékterým mm uvsřeuňovám

1échtU smmv
veg\sím „nn w (zakuv www www w měm Dozde1šícr

Dředmsú.

m srmouva Je Whmovene ve mm [2] stemupwwnn DD m ím mmm kAŽdá svana nhdňl mm m ';?s-mopws

12) Sm|uvní mm prohlašují ::m smloWY le mmm |ei>ch mm a mbodné &&

Přůo'la a Tecnmcke podmínky www Wrobf'Y c 412206413'x

mmm č. 2
Cmvám' mmm www

mm žádosu
mmm

c 41 2206413\ sm

WRoBCE
u

měst CEZ Dstnbuca 5

m Hemna Bogocmva, M PA \ng. Zdenčk Lřnhan

vedoum mmm mj a mmm usnesen RM ó Vedoum' odbam 0D!|uha aaasz

WW %3 30D
W

w

11 o lg |2 ?OW

k v zábfenu

J
. /



D|STRIBUCE

É

É

h'aníceWW:

DrvevaS

ŠŠ Š

šš oo
a

om $š

ŠŠŠ

n

a u

mm m
WWŠŠŠ

ggg ěm
1 50,000 1 mmm 1S0.0D0

EE

ks kw n..E

TYPČ. 1

PDVOLENÝ

mm
2

ĚĚĚ

š

g s
<

odběrO

nn

Wrobnyo

m

m

.

s
V

s

čas



M w

i

m

diagram

m

mm

musí vzor a nus

e.s mm

wn ums1ě7m'měř1cích zaňmnÍv







Smlouva o centralizovaném zadávání                      Strana 1 (celkem 9) 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
SML/     /2023 

 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 2.1.2023  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím–Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 Karviná  
IČ: 64628680 
DIČ: CZ64628680 
zastoupená: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721588339/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:  62331353 
DIČ: CZ62331353 
Zastoupená: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721590359/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Prameny 838/10, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 72035480 
DIČ: CZ72035480 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě Pr 1092  
zastoupený: Mgr. Dagmar Czinege, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 232028280/0300 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004545 
zastoupený: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 7836791/0100 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.713



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 2 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004529 
DIČ: CZ48004529 
zastoupená: Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4133791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004472 
DIČ: CZ48004472 
zastoupený: Mgr. Andrzejem Szyjou, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 5734791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004537 
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 55934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 62331418 
DIČ: CZ62331418 
zastoupený:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721591319/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004561 
zastoupený: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004511 
DIČ: CZ48004511 
zastoupený: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2108547293/2700 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Einsteinova 2871/8, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331388 
DIČ: CZ62331388 
zastoupený: Mgr. Leonou Mechúrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721593349/0800 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 3 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovenská 2936/61, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331361 
zastoupený: Mgr. Michaelem Klosem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721594309/0800 
 
Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215  
zastoupený: Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva a Ing. Josefem Tuhým, členem 
představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3488910297/0100 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
Se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 22459 
zastoupený: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 166021311/0300 
 
Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 70997136 
DIČ: CZ70997136 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka číslo 858 
zastoupený: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 288906679/0300 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
zastoupený: Mgr. Olgou Hrubec, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  335791/0100 
 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  
IČ: 00306355 
DIČ: CZ00306355 
zastoupený: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3425740227/0100 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 4 (celkem 9) 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem:  73506 Karviná-Nové Město, U Bažantnice 1794/1 
IČ: 08385891 
DIČ: CZ08385891 
Zastoupený: Bronislavem Drobnym, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 123-1094470277 / 0100 

 
 
dále společně také „ Zadavatelé“ na straně druhé 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Předmět smlouvy. 
 
1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále „Zákon“) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. 
c) výše uvedeného Zákona.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a  
Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu (dále „Poptávka po 
elektřině a plynu“) a v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního 
plynu na období od 1.1.2024 do 31.12.2024“ (dále „veřejná zakázka“), jejichž předmětem je 
dodávka elektrické energie a plynu pro Centrálního zadavatele a pro Zadavatele v období od 
1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 . Dodávky elektrické energie a zemního plynu budou nakoupeny 
na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem: náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 
01, Kladno, IČ: 49546392 (dále „Burza“).  

3. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu Zákona. Veřejná zakázka bude zadána formou 
jednacího řízení bez uveřejnění – nákup elektrické energie a zemního plynu na komoditní 
burze dle § 9 Zákona, ve smyslu § 64 písm. c) Zákona. 

4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky jednotlivých účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou 
technických podmínek zakázky zpracovaných ve smyslu § 37 Zákona obsahující vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Centrálním zadavatelem 
a Zadavateli.  

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 

6. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související Poptávka po elektřině a zemního plynu 
zadaná Centrálním zadavatelem, zakládá smluvní vztah mezi příslušným Zadavatelem a 
příslušným dodavatelem. 

 
 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 

zemního plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany se dále dohodly, že 
Centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na 
veřejnou zakázku a zajistí centralizované zadávání spočívající v tom, že na účet svůj a na účty 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 5 (celkem 9) 

všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou pořídí dodávky elektrické energie a 
zemního plynu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele  
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s., sídlo: 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 27201, IČ: 26439573 (dále „Dohodce“). 

3. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 

4. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění. 

6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s touto 
smlouvou a rovněž poskytnutí odborného poradenství Dohodcem při nastavení základních 
parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na Burze. Součástí smlouvy s dohodcem bude 
dále i ujednání, které uvádí povinnost Dohodce shromáždit a zanalyzovat údaje o stávajícím 
odběru elektřiny a zemního plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají Zadavatelé a 
Centrální zadavatel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a zemní plyn.  

7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemního plynu 
do obchodně-informačního systému Burzy. 

8. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

9. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a jsou 
povinni poskytovat jim navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, pokud jde o 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie a zemního plynu, výměnu 
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek, o zařazení Centrálního 
zadavatele. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel po realizaci burzovního obchodu 
vyrozumí Zadavatele o této skutečnosti.  
 
 
III. Úhrada nákladů 

 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy, poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění a odměnu Dohodci zaplatí ke 
své tíži a nebude je požadovat po Zadavatelích. 

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany poměrně ke své tíži. 
 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do doby dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem elektrické energie a 
zemního plynu na veřejnou zakázku a do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy 
vyplývají, mezi smluvními stranami. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.  

2. Centrální zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 6 (celkem 9) 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každý 
Zadavatel obdrží kopii smlouvy a originály budou uloženy u Centrálního zadavatele 
k nahlédnutí každému Zadavateli. 

6. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
účastníky. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …..ze dne ……. 
 
 
 
V Karviné dne 
 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:         Za Zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….            ……………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA         Mgr. Tomasz Śmiłowski 
vedoucí Odboru majetkového      ředitel ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Libor Stáňa  
 ředitel ZŠ a MŠ Borovského 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Dagmar Czinege 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 7 (celkem 9) 

 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Iva Hefnerová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Školská 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Jana Petrová 
 ředitel ZŠ a MŠ U Lesa 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Andrzej Szyja 
 ředitel ZŠ a MŠ Družby 
 
 
 
 
 
 

 ……..…………………………….. 
 Mgr. Zdeněk Jelínek 
 ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Petr Juras  
 ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Roman Hamrus 
 ředitel ZŠ a MŠ Majakovského 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 8 (celkem 9) 

 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Martin Bandor   
 ředitel ZŠ a MŠ U Studny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Leona Mechúrová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Mendelova 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 

       Mgr. Michael Klos 
       ředitel ZŠ a MŠ Slovenská 

 
 
 
 
 
 
                                                                                        …….……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Stanislav Sobel, předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Ing. Josef Tuhý, člen představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Petr Dyszkiewicz 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 9 (celkem 9) 

 jednatel společnosti  
  STaRS Karviná, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 

       Mgr. Blanka Dadoková 
       ředitelka SSK 

 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 
 Mgr. Olga Hrubec 
 ředitelka MěDK  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Markéta Kukrechtová 
 ředitelka RKK 

 
 
 

 ……..……………………………… 
 Bronislav Drobny 
 ředitel SVČ JUVENTUS 



 
  Plná moc elektřina  

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 1 

PLNÁ MOC 
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 

 
Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva XXXXXXXXXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů č. SML/1304/2023 (dále také 
„Smlouva o zprostředkování“), uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako dohod-
cem ČMKBK na dobu určitou, a to do splnění všech práv a povinností ze Smlouvy o zprostředkování 
zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou, 
uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování elektřiny v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny, s Pravidly obchodování dodávky elektřiny a s příkazy 
zmocnitele, na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem náměstí Sítná 3127, Kročehla-
vy, 272 01 Kladno, IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání závazných objednávek na 
prodej a nákup elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, 
k přebírání výsledků obchodování s elektřinou a k podepisování závěrkových listů.  
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 

....................................................... 
                               Za zmocnitele 
             Ing. Jan Wolf, primátor 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………................................. 
Za zmocněnce 

XXXXXXXXXXXXXX, členka představenstva 
 

 
1) nehodící se škrtněte 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.713



 
  Plná moc plyn 

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 

PLNÁ MOC 
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 

 
Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
Zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva a.s. XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů č. SML/1304/2023, (dále také 
„Smlouva o zprostředkování“), uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako dohod-
cem ČMKBK na dobu určitou, a to do splnění všech práv a povinností ze Smlouvy o zprostředkování  
zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, 
s Pravidly obchodování plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu a s příkazy zmocnitele, 
na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem se sídlem náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 
272 01 Kladno, IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejmé-
na k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu 
elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodo-
vání s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu a k podepisování závěrkových listů. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 

........................................................ 
         Za zmocnitele 
             Ing. Jan Wolf, primátor 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………..................................  
Za zmocněnce 

           XXXXXXXXXXXX, členka představenstva 
 

 
1) nehodící se škrtněte 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.713



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČO: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 

 

ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 

P l n á   m o c 
 

   statutární město Karviná, IČ 00297534 

zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ  

   se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

   zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 

   (dále jen zmocnitel) 

zmocňuje FIN-servis, a.s. 

 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 7139 

se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 

IČ: 26439573 

zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen zmocněnec)  

k provádění úkonů zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, v souvislosti s realizací akce:  

„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního plynu na 

období od 1.1.2024 do 31.12.2024“, 

aby ve věcech předmětné veřejné zakázky zastupoval zmocnitele a vykonával veškeré úkony při 

zadavatelské činnosti v rozsahu dle smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 

SML/1304/2023, uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem (dále „smlouva o zprostředkování“). 

Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 

v rámci této plné moci. 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do ukončení platnosti smlouvy o zprostředkování. 

 

V Karviné dne  

 

 Tuto plnou moc přijímám   

     

Ing. Jan Wolf, primátor 
  
 

 XXXXXXXXXXXXXXX 
členka představenstva  
FIN-servis a.s. 

  

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.713



Smlouva č. SML/1328/2023

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „Dohoda“)

I.

Smluvní strany

1. Obchodní akademie s.r.o.

Sídlem: Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná

IČ: 46580336

DIČ: CZ46580336, není plátce DPH

Zastoupen: Ing. Mgr. Alexandrou Florkovou, jednatelka

Kontaktní 0$oby

ve věcech:

Smluvních:

Technických:

Účet:

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3580

(dá|e jen „Správce“)

a

2. Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

IČ: 297534

DIČ : CZ00297534

Zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2023

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

Kontaktní osoby

ve věcech:

Smluvních:

Technických:

Bankovní spojení:

Účet:

Datová schránka: es5bv8q

(dá|e jen „0bjednateL“)

II.

Předmět smlouvy

1. Správce vykonával pro Objednatele správu, provoz a údržbu v areálu Sportoviště Karviná na ul.

Leonovova 1795/3, Karviná Hranice (dále jen „Areál“), zejména zajištění provozu fotbalového hřiště,

sečení trávy, uklizení odpadků a udržování veřejného pořádku v Areálu (dá|e jen „správa Areálu“), a to

v těchto obdobích na základě níže uvedených smluv:

objednávka č. 1739/2022 a její akceptace ze dne 05.12.2022 období: prosinec 2022, smlouva

byla zveřejněna v registru smluv dne 07.12.2022 pod ID 21096901, smlouva tedy nabyla

účinnosti dne 07.12.2022,

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesem' Strana 1 ra

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.715



Smlouva č. SML/1328/2023

objednávka č. 85/2023 a její akceptace ze dne 23.01.2023 období: leden 2023, smlouva byla

zveřejněna v registru smluv dne 26.01.2023 pod ID 21642289, smlouva tedy nabyla účinnosti

dne 26.01.2023,

objednávka č. 360/2023 a její akceptace ze dne 02.03.2023 období únor 2023, smlouva byla

zveřejněna v registru smluv dne 02.03.2023 pod ID 22015169, smlouva tedy nabyla účinnosti

dne 02.03.2023,

Jelikož strany na základě výše uvedených smluv plnily rovněž v období od 01.12.2022 do 06.12.2022,

od 01.01.2023 do 25.01.2023, od 01.02.2023 do 28.02.2023 stalo se výše uvedené plnění a přijatá

úplata bezdůvodným obohacením.

2. Správce pro Objednatele vykonával správu Areálu bez uzavřené smlouvy rovněž v období od 1. 3. 2023

do 30. 4. 2023. Výše uvedené s|užby se tak staly bezdůvodným obohacením na straně Objednatele.

3. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu.

III.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Bezdůvodným obohacením na straně 004ednate|e je faktické plnění spočívaJ ící v přijatých službách

uvedených v odst. 1 a odst. 2 čl. II. této dohody, které nelze dobře vydat ve smyslu ustanovení § 2999

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“).

2. Bezdůvodným obohacením na straně Správce Jsou následující peněžní plnění:

za období od 01.12.2022 do 06.12.2022 částka ve výši 25 378,- Kč.

za období od 01.01.2023 do 25.01.2023 částka ve výši 116 774,17,- Kč,

za období od 01.02.2023 do 28.02.2023 částka ve výši 112 511,10,- Kč.

3. Smluvní strany se dohodly, že za výkon činností uvedených v odst. 2 čl. II. této Dohody v období od

01.03.2023 do 30.04.2023 náleží Správci peněžní plnění ve výši 259 565,04 Kč bez DPH. Při stanovení

náhrady za zajištění správy, provozu a údržby areálu v daném období byla tato částka vyčíslena na

základě měsíční úplaty sjednané v Obiednávce o zajištění správy, provozu a údržby areálu

č. 360/2023/OM-OPUM ze dne 27.02.2023.

Správce vystaví na výše uvedené plnění fakturu po nabytí účinnosti této Dohody se splatností 30 dní

od doručení faktury Objednateli. Správce není plátce DPH. Fakturu doručí Správce Objednateli

v digitá|n| formě, a to elektronickou poštou na adresu případně do datové

schránky Objednatele, a to zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX.

4. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené bezdůvodné

obohacení za zcela vypořádané.

5. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních stran

vymezenému v této Dohodě.

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré víře.

7. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění

poskytnutého a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními obsaženými ve smlouvách, k\eré js0u

Přílohou této Dohody.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesem' snana2r3



Smlouva č. SML/1328/2023

IV.

Ustanovení závěrečná

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem a předp1sy

souvisejícími.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejírn podpisem přečetly, a že byla uzavřena

po yzájernném projednánj podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Změnit nebo d0p|nit tut0 Dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, yýs|0vně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

4. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Tato D0hodaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozh0dující je datum pozdějŠího podpisu.

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto zákona v souvislosti

s uveřejněním této Dohody zajistí statutární město Karviná.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této Dohody, a to na dobu

neurčitou.

8. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Karviné dne ……….. usnesením č. …………

Přílohy:

Objednávka č. 1739-2022 ajejí akceptace

Objednávka č. 85-2023 a její akceptace

Objednávka č. 360-2023 a její akceptace

Smlouva č. 0812-2023

V Karviné dne ….............................. V Karviné dne ….....................

za Objednatele za Správce

_______________________ _______________________

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Mgr. Alexandra Florková

vedoucí Odboru majetkového jednate|

na základě pověření Obchodní akademie s.r.o.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesem' Strana 3/3



o.u mmm
mm „

iii

OBJEDNÁVKA & 17J9J202ZOM-DFUM wu-nkwwi-ayaanaw-4

mmmmm

m

Wun'wmú

Fmruusuwvm W=pm“mw\w|

% www www
cc wz

% www
WWWW

w
&&

ss w m

n\uM

WW
Lúummiu'nummmmwmmmmmlwůnmmy'uáih-um

m

wnmu-„m.mw„anwwmmn Pungwqu : www mmm

mvaMFan>mMm1nmmu5iu1mS| mgm

mmmmmm

WA m

FmMnMvamMÉnmm „ „„ —1:iwimmémúumnm

annmmnSaanMgramvhg-Čwiemq_mmewqmv3w&awwm
M—mnemnm„ěqmmemm M4mušWn

mmmpmmmum1wssnmmv m-mm.m.
mmmmm

wwwWWmm mm anu

mmm“an nstmlmd

mmm

mm

mmm

mm mmmmmmmmammwm

mmmmumme

-sAwIAm|-swlmmv m www

—e—mm<„mnwjmm

rnxruvlmm-uúm „„..ee-mwem



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

M
Magistrát měsla Karviné

Odbor majetkový
katvkd23mDZd

OBJEDNÁVKA . 85/2023/OM-OPUM Na fakluře www vIdy mm óís/a objednávky!

Datum vystavení: 16.01.2023

Objednatel: Dodavatel:

Statutární město Karviná Obchodní akademie s.r.o.

72/1, 733 24 KARVINÁ Leonovova . p. 1795/3, Hranice, 73301 Karviná 1

|Cq: mmm 'Č9 46580336

DI : CZ00297534 | (Plátce DPH) D|C: CZ46580336

Č\'s\o úČtu: 27-1721542349/0800

Telefon:

Vyňzu]e:

E-mail:

Předmě( objednávky

za„š|ěm správy, provozu a areálu Sponcwště Karviná.

Rozpis

\Por. \Na'zev \ W | Počet

1 Zahšténi správy, provozu a v areálu na mšesic 01/2023 mm | aaa

Podmínky objednatele

mmm splatnosti faktury čim 21 dní od jejího dcručem' objednateli. Povinnost zaplatit je spmena dnem odepsání www čás\ky z účm

objednatele.

Objednatel ve vztahu kdanémL mmm vystupuje jako osoba povinná k dani. P|néní dle § 92a-92g zák. č. 235/2004 Sb. bude fakturováno

v přeneseni dameé povinnosti.

Dodavatel bude v dok|adech pň platebním styku s objednate\em Č\'5\u účtu uveře|něné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v |eg|slm

mátců a identifikovaných osob.

Faktura bude doručena objednateli v mmm iormě ve formátu ISDOC (ISDOCX) nebo PDF/A, a to elektronickou na adresu

epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky objednatele.

Faktura bude mít dle přísmšných právních pfedmsú Dále musí faktura obsahovat čis|o této objednávky. Souóásu' faktury bude

přHoha soupis provedených prací ocenéný podle mzuočm odsouhlasený objednatelem, Dředa'vad protokol i obdobný

doklad.

Statutární město KaMná Je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněním objednávky zajistí objednatel.

Místo dodání: Areál Spcrtowšlé Karviná na ul. Leonovova 1795/3 Karviná Hranice

Piedp0k|ádaná cena s DPH: 145 000,00 Kč

Za objednatele:

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

Akceptace objednávky

Akceptaci podepsanou elektronickým podpisem nebo podepsanou a oskenovanou na epodatelna@karvina.cz.

Dodavatel objednávku akceptuje.

] STATUTÁRNÍ MĚ5TO KARVINÁ Magistrát m sta Karviné

Adresa sídla: 72/1, m 24 | I O: 02975“ \ D : CZ00297534

Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 1 z 1



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

k Magistrát m sta Karviné

Odbor majetkový
karvmm

OBJEDNÁVKA . 360I2023IOM-0PUM Na faktuřE uvádé/!e vždy mm mm objednávky!

Datum vystavení: 77 UZ 20Z3

Objednalet Dodavamt

Statutární měslo Karviná Obchodní akademie s.r.o.

72/1 733 24 KARVINÁ Leonovova č. p. 1795/3, Hranice, 73301 Karviná 1

|ČU 00297534 \ČU 465B0336

m CZU0297534 | (Plátce DPH) mC- CZ4658033G

mm úůu: 274721542349/0B00

Vyňque:

Tembn:

E-ma||

Předměl objednávky

Zepštěm' sprevy„ provozu a v areálu Sponoviště Karviná.

Rozpis

PoóelPo . Název

Zahšténi správy, provozu a v areálu na mésíc 02/2023 T DD

Podmínky objednatele

LhíAa splatnosti faktury čmť 21 dní od jejího doručeni objednateli. Povinnost zaplatit je spměna dnem odepsání přísmŠné čás|ky z účlu

omeanmme

Objednatel ve vztahu k danému mnéní vysmpuje jako osoba povinná k dani. Pméni dle § 92ar9Zg zák. . 235/2004 Sb bude laktumváno

v přeneseni daňové povinnosti.

Dcdavaw bude v dnk\adech pň platebním styku s objednatebm čis|u účm uveřejněné dle § 98 zák. . 235/2D04 Sb. v reg\s|m

mm a identifikovaných osob.

Fak\ura bude doručena muednateh v diguámi (ormě ve formátu ISDOC (ISDOCX) nebo PDF/A a w elektronickou na adresu

WWpfipadně do datové schránky objednatele.

Faklura bude mít dle přísmšných právních předmsu. Dále musí faktura obsahovat čis|o této omednávky SoučásU faktury bude

přHoha soupis provedených prací uceněný podle rozpučlu odsouhlasený objednatelem, předávací protokol i obdobný

mmm

Statutární měsm Karviná je povinným subjektem dle zákona Čv 340/2015 Sb., o registru smluv. Povinnosti dle tohoto zákona v souws|o5li s

uveřejněním objednávky zajistí objednatel.

Místo dodání: Areál Sportowšié Karviná na ul. Leonovova 1795/3, Karviná Hranice

Předp0k\ádaná c s DPH 145 00000 Kč

Za nmedname

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odlem majetkového

Akceplace objednávky

Akceptaci podepsanou elektronickým podpisem nebo podepsanou a oskenovanou na epodatelna@karvina.cz.

Dodavatel objednávku akceptuje. Da|um a pudpis:

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ . Magistrát měsla Karviné

Adresa sicua
www nn

733 u Karviná | I O: 00297534 | D\C : CZ00297534

n % W H mail: epodatelna@karvina.cz | mmm mmm es5bv8q | Web: Suana 11



SML/0812/2023

Smlouva o zajištění spravy, provozu údržby

V areáIu Sportoviště Karviná

uzavřena v sou|adu ustanovenjm š 1 746 cdsL 2 = na'sL za'Kona c 89/2012 Sb„ 0bčahského zá ko-

níku (da'|e jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů.

SmIouva objednate|e Č, SML/0812/2023

Squvní strany:

0bchodni akademie s.r.o.

zapsána v C 3580 vedená Krajském) soudu v Ostravě

sjd|o: Leonovova 1795l3, Hranice, 733 01 Kanliná

|Č 46580336

DIČ CZ46580336 není p|átCe DPH

Zastoupen: Ing. Mgr. Alexandrou Florkovou, jednatelka

Kontaktní csoby:

Ve vécech srnluvních:

ve věcech lechnických'

Bankovn| spo1en|

Čis|o účtu:

dáIe jen „Správce"

a

sta!u!ámí měslo Karviná

Síd|o. Fryštátská 72/1, 733 24 Karvmá-Fryštát

zastoupeno: |ng. Janem Wo|fem. pnmátorem města

k DodDisu oprávněna na zák|adě D0věřen í ze dne OZ.O1.2023

Ing. He|ena Bogoczova MPA verimmí Odboru ma]etkoveho MMK

kontaktní osoby.

ve věcech srnluvních:

ve věcech lechnicKých:

|Č 00297534

DIC

bankovní

CZ00297534

spojení:

čjs|o účw:

datová schránka: es5bv8q

dáIe jen „0bjednateI“

Předmět smIouvy

1. Správce se zavazuje na záK|adě této sm|0uvy provádět pr0 Objednate|e správu, provoz údrŽbu tzvv

areá|u m Obchodní áá nachází m č.Sportovního akademií, který pozemcich parc. 2502/1„ 2502/3,

2508/11, 2508/29, 2515/1, 2515/5, 2515/6, 2515/13, 2515/14, 2519, 2533 ( 0 ce|kové výměře cca

20 828 m2) JehoŽ součástí je ta ké nebytový prostor (o ceIkové výměře cca 112,24
2) v budové

č.p. 1795/3 která ]e současN pozemku parc. č. , vŠe v katastrá|ní m území Karvmá-Město,

obec Karviná (dá|e jen „Area'| „). Správa áá lýká pozemků, na kterých Se Areá| nacházív Objednatel

se zavazuje uhradit Správci Za výkon správy úp|atu uvedenou v teto sm|cuve. Areá|
je graňcky

znázornén v při|oze č. této sm|ouvy, která tvoří J€JÍ nedHnou součást.

Stránka 1 z 7



SML/0812/2023

2. Správce proh|ašuje, že sp|ňuje veškeré podmínky vyžadované právn ímí předpisy pro výkon Správy

který je předmětem této sm|ouvy, a že je k němu dostatečně personá|ně, odborně, materiá|ně

a technicky vybaven.

3. Výkon správy areá|u zahrnuje tyto čínností.

eí v o statnícr os1atních3.1. odemykaní uzamykání areáIu, pracovní dnv, sobotách, nedě|ích,

svátcích v obdobt

Letn í období v 10:00, v 21:00;

Zimní obdobi v 09:00, v 20:00;

Odemykání E zamykán| Area| u take zahrnuje odj|štění eí zaj|štění e|ektron|cké za bezpečovací

signa|izace (da|e jen „ EZS“) Po ce|ou dobu otevřeněho area'|u se Spravce musí nepřetrŽi!ě

zdrzovat v areá|u sportovíště.

3.2. řyzícka kontro|a Areá|u (včetné nebytoveho prostoru v budově Čp. 1795 v k„ú. Karvina-

město) po odemčení uzamčení area'|u o zjištěných závadách iníormovat efmai|en1 pově ře—

něho zaměstnance Objednateíe Zj išt'ovan í 22 zajišt'ovaní důkazů O vzniku škod (zejména foto»

dokumentace poškozeného majetku), h|ášeni škod odpovědnemu zaměstnanci Objednatele

do 24 hod od ]e]IGh zj|štění a take provedení úkonů k m|n|ma||zac| škod (ihned) h|áŠen| havání

poruchove s|uŽbě (ihned).

3.3. přivo|ání d|e situace a potřebý odborne pomocr (po|icie, havarijní s|uzby, |ekařskě pomoci

apod.). provadění nezbytných úkonů bude-h v Area'Iu páchána trestná čínnost, podezření z je-

jího pachaní nebo činnost poškozující majetek e zájmy Objednatele zabranen| zdržování se

nepovoIaných osob, 0$0b poc v|ívem navykových |átek v prostoru AreaIu a spo|uprace s Mést-

skou po|ícii.

zřízení místa zdravotnické |ékárničku ve stavu3.4. první pomoci (umístění |ekárničky), zajišt ovat

odpovidajícimu pravnim předpisum.

3.5. umístění smérnio, řádů, pIanů (oožární Donlachova směrnice, požarní evakuační D|án, pro-

vozní řád apod.).

3.6. udržovan| č|stoty a pořádku v AreáIu ka2dodenní vynášení odpadkovýci' košú, prawdelne

sečení travy, pravide|ně odstraňova'ní spadaného |istí, da'|e udržování čistoty, bezpečnosti

a hygienických podmínek v zázemí Area| u (WC, sprchy), dop|ňovaní hygíenických potřeb (mý-

dlo, dezinfekce, toaletn papír, papírové ubrousky),

3.7. provadění uk||du koIem odpadových nadob před vstu pem do Areá|u, provádet odk|ízeni snehu

na zpevněných p|ochách chodnících

3.8. zajíštění provedení všech periodických revizí, servisnich prací, odborných E provozních proh|i-

dek dle pra'vních předpisů, tech nických n0rem dop0ručení výrobce v ra'mci ce|ěho Area'|u.

3.9. zajištění provedeni oprav, porevizních , přičemž bude-H na výše uvedené nutno vyna|ožit

nák|ady za práci ma!eriá| ve výši přesahující 10 CCC KČ bez DPH
vjednot|ivém případěv musí

si Správce vyŽa'dat předchozí písemný souhlas Objednatele .=! tím že k žádostj souhIas je

Správce povmen př|poj|t rozpočet oprav. Nevyžadá-h a Správce předchoz| p|semny' souh|as

Objednatele k provedení opravy„ je ObjednateI opravnen neprop|atit Spra'vci provedene pra'ce

eí matenaL

3.10. provedení specíá|ní ochranné deratizace v sou|adu obecné závaznou vyh|áškou sta»

tutárního města Karviné.

3.11. vedení adminístrativy evídovaní vŠech oprav a údržby bez oh|edu na cenu, tzn. evi-

dence objednavek sm|uv faktur, ev|dence rev|zí kontro| Area|u, ev|dence přeh|edu, p|ánů

a termínů povinných revizí vyhrazených tech nických zařízením, evidence deratizací.

3.12. provoz aktua|izace webových stranek Area|u reservačního systěmu m íotba|c>ve

hřiŠtěí ZajíŠtění úhrady za užívání fotba|ového hřiŠtě d|e p|atněho ceníku schvá|eného Objed-

natelem.

3.13. zajišténí jednotného ob|ečení zaměstnancú Spravce, tak aby by|i jasně rozeznateIní od

uživate|ů Area'| u (trik0, vesta |ogern statutárního města Karvine' % Správce).

Stránka 2 z 7



SML/0812/2023

3.14. zajiŠtěni umístění 1 ks automatu na nápoje 1 ks automatu na obČerstven í v prostoru

šaten Area|u.

3.15. v SOUČÍnn0Slí s Objednate|em provadět pravíde|nou inventarizaci veškerěho spravova-

něho majetku, který aa nachází v Areá|u.

3.16. Správce se musi řídit navštěvním provozním řadem S portov|ště Karvina a|e na-

vštěvn Í|Tlí provoznimi řády jednot|ivých h řišt' v AreáIu. Tyto dokumenty byly Správcí předány

ke dn uzavření tét0 Sm|ouvy.

4. Výkon činností d|e této smIouvy je označován tež souhrnně jako „výkon správy“.

5. Správce nen| opravněn poř|zovat jakýkohv majetek, př|čemž majetkem se rozumí věc|. popřípadě

soubory majetku, kterějsou charakterizovány samostatným technicko-ekonomickým určením kte-

rých je doba životnosti deIší nez rok a pořizovací cena je 300 Kč e vyše. Z ůčetního h|ediska ——I=:

jedna' o majetek evídovaný na účtech OZ8 a 022 (nejedna' se ted y o ža'rovky, toa|etní potřeby apod.).

ÚpIata m pIatebni podminky

1. Sm|uvní stran y še dohod|y na úp|atě * výkon spravy na5|edovně.

1.1. Sm|uvní stran y se dohod|y, že Správce 0bjednate|í bude měsičně refaktu rovat úhrady za re-

vize, servisy, odborné E provozní proh|ídky porevizní opravy, opravy spra'vu webu .

1.2. Za výkon činnosti uvedených v Č|ánku tét0 sm|ouvy s výjimkou činností uvedených v Č|ánku

odst. 1.1 této sm|ouvy na|eži stáVCí měsíční paušá|ní úpIata ve vy'ši 109 590,00 Kč bez

DPH. Správce je nep|atcem DPH.

2. Na'k|ady, které Spravce vyna|oži| při výkon u správy o nichž není výs|ovně uvedeno, že je hradí

Objednatel, jsou zahrnuty v up|atě. V ú p|atě jsou tedy zahrnuty zejmena nakIady na dopravu cas

potřebný pro Dřesun ze sid|a SDI'áVCe HH m isto p|nění, nak|ady na te|efony, nakIady na spotřeba

vané energie, materíá| v případech, kdy neni výs|ovné uvedeno, že ieJ' hradi Objednate| Sjednaná

up|ata obsahuje pHpadny VýV0] nen vstupnich nak|adů a pHpadne zvýšení cen v zav|s|ostí na čase

p|nění, ento od

\0h010 Č|ánku se měsíčně3. Up|atu podle odst. 1.2 Objednate| zavazuje poskytovat Spravci pozadu

v2dy do 30 dne od doručení faktury 0bjednate|i |l=' úcet Správce uvedeny ve faktuře. Správce je

veškeré d|e teto do 15. dne měsice. Sm|uvnípovinen vystavit faktu ry sm|ouvy vŽdy nas|edujicíhc

strany EE dohod|y, že zá|ohy nebudou poskytová ny.

4. Sm|uvni stra ny se dohod|y ze povinnost zapIatitje sp|něna dnem odepsan| přís|ušr1é částky u účtu

Objednatele.

5. Vystavena faktura bude obsahovat všechny ná|ež|tost| d|e přís|ušných pravn|ch předp|sú. Da'|e

rnusí faktura obsahovai čís|o těto smIouvy. Součastí faktury budou příIohy zejména kopie faktur

za rev|zni zprávy kopíe fa ktu r W opravy, porevízni opravy sen/|s, kop|e faktur za mater|a| v přípa—

dech, kdy materia| hradí Objednate| soupis provedených prací pracovní příkazy, Srn|uvní strany

se dohod|y, ze v připadě vyúctuje—|i Správce chybně up|atu, faktura nebude obsahovat některou

povinnou nebo dohodnutou ná|ežitost nebo bude obsa hovat ne$právné údaje, je Objednate| opráv-

nén fakturu vrátit Správci vyznačením důvodu vrácení. Správce provede opravu dIe pokynů Ob-

e to nové Vracením běžet Ihůtajednate|e, vystavenim faktury. faktury Spravci, přeStavá původní

sp|atnosti. Ce|á |húta sp|atnoeti běŽi znovu ode dne dorucení nově vystavene fa ktu ry Objednateli.

Stránka 3 z 7



SML/0812/2023

III Doba m místo pInění

1. Tato sm|ouva se uzavíra na dobu určítou do 31.12.2023.

2. Sm|ouva může zanikn0ut písemnou dohodou sm|uvních stran nebo výpovědí jedne' ze sm|uvních

stran. Kteráko|iv sm|uvni strana je opravněna vypovedět tuto sm|ouvu, E to bez udáni důvodu

v třimésiční výpovědní |hůté, ktera počne běžet od prvního dne měs íce nas|edujícího po doručení

výpovedi druhe squvni strane.

3. V připadé výpovědi sm|ouvy jsou obě strany povínny počínat s| takí aby nedocházeIo ke vzniku

škod.

4. Spravce je pov|nen předat Objednateh ke dn| za'n|ku této sm|ouvy veškerou dokumentac| souv|sející

s výkonem č|nností d|e teto sm|ouvy.

IV. Práva eí povinnosti squvních stra n

1. Správce je povinen umožnit Objednateli kontrolu Správcem prováděných činností. Na zák|adě P0—

žadavku Objednatele je Správce povínen Objednate|í před|ozit požadovane písemnosti. Správce

zavazuje oznámit Objednate| všechny oko|nosti, ktere zjistiI při výkonu Spravy e ktere mohou

mít v|iv m změnu pokynů Objednatele.

2. Správce Se zavazuje vykonávat správu tak, aby by| zachován bezporuchový a bezpečný provoz

Areá|u. Spravce se zavazuje vykonávat správu hospodárně, řádně e včas, H odbornou pečí, v sou-

ladu s p|atnými právními předpísy, techníckýmí normami. v souladu s touto smlouvou, s pokyny

a zájmy Objednatele.

3. Správce je povinen seznámit se stavebne-technickým stavem Area|u, a je povinen seznámit

s tímto stavem rovněz osoby vykonávajici (:innosti d|e teto sm|ouvy.

4. Správce odpovídá za skody způsobene při výkon u správy

5. Pří investičních akcích provádéných v Area|u, ktere budou zadány a hrazeny Objednatelem, je

Spravce povinen spo|upracovat s Objednate|em E se zástupci zhotovite|e

6. Správce je povinen spo|upracovat subjekty, ktere poskytuji záruky na dodaně zboží zařízení čí

technologie.

7. Správceje povínen kontro|ovat rozsah a kva|itu všech dodavate|sky prováděných prací, kontro|ovat

správnost faktur vystavených dodavateh.

8. Správce je povínen zajistit, aby všechny osoby, ktere se budou podi|et m p|neni předmětu této

sm|ouvy, bylv prosko|eny v prob|ematice bezpecnosti a ochrany zdraví při praci (BOZP), po2amích

a hygienických předpisů, a bv|y vy baveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami.

9. Sm|uvní stran y áá zavazují poskytnout si potřebnou součinnost a vzájemně aa neprodIeně infor—

movat o veškerých skutečnostech, , nebo mohou být, dů|ežité pro řádné pInění předmětu

této sm|ouvy.

10. Objednatel poskytne Spravci potřebne k|iČe, ten je povinen s nimi bezpečně nak|ádat. V pHpadě

ztraty k|íče informuje Spravce Objednatele bez odkladu.

11. Na op|ocení V prostorech Areá|u nesmí být umist'ovány žádné rek|amy.

12. SrnIuvní strany jsou si povinny h|a'sit změny kontaktních osob uvedených V záh|aví sm|ouvy bez-

odk|adně a to vžd y písemne e»maí|em Změna kontaktních 0$0b není důvodem pro uzavíráni do-

datku k teto sm|ouvě.

13. V připadě prod|ení Správce zpusobeneho oko|nostm| na straně 0bjednate|e p|atí, že veškere ter-

míny p|nění ——I=: prod|uŽují o dobu, po kterou trva|o prod|ení m straně Objednatele.

Stránka 4 z 7



SML/0812/2023

14. Správce je povínen urč|t osoby oprávněně k držení a užíván| přistupových kódů c|pů EZS

Správce je odpovědný za bezpečně užívan| přistupových kod ů v č|pů EZS oprávněným| osobam|.

15. Správce je povinen dodržet poddodavate|skě schěma před|oženě v nabídce v rámci řízení m ve-

řeinou zakázku V připadě, že V průběhu prováděn| činností d|e této sm|ouvy dojde ke změně ci

dop|nění poddodavate|e, musí Správce o těto skutečnosti Objednate|e neprod|eně písemně infor-

movat. V opačněm pHpadě neni Správce oprávněn poddodavate|i umožnít výkon činnosti d|e teto

smlouvy.

Spravce je povinen kdykoliv v průběhu p|nění teto sm|ouvy na žádost 0bjednate|e před|ožit korn-

p|etní seznam častí p|něni p|něných prostřednictvím poddodavate|ů včetně ídentifikace poddoda-

vate|ů.

Porušení jakeko|iv povin nosti uvedené v tomto odštavci je považováno za podstatně porušeni teto

může od tetosmlouvy a Objednate| sm|ouvy odstoup|t.

16. Správce je pov|nen p|n|t ueškere povínností vyp|ývající z právních předp|sů v 0b|ast| pracovně-

právní, u ob|ast| zaměstnanosn bezpečnost| e ochrany zdraví př| prác|, zejmena zákona

č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předp|sů (se zřete|em na regu|ac| odměňo-

vání, pracovní doby, doby odpočmku mez| směnam| $$$ zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstna-

nost|, ve znění pozdějších předpísů (se zv|áštním zřete|em na regu|ací zaměstnáván| c|z|nců), a to

vůcí všem osobám, kterě sě podí|ejí na p|nění d|e těto sm|ouvy. Správce je
dá|e povínen p|n|t veš-

kerě pov|nnost| vyp|ývající z právních předp|sů v oblasti ochrany ž|votního prostředí , zejměna se

zřete|em na nak|ádání rea| |zac| tos odpady. Správce je pří p|nění povinen využívat, pokud je

možne, eko|og|cky šetrných řešení cí|em zmenš|t příme negatívní dopady na ž|votn| prostředí,

zejména sn|žovat množstv| odpadu e rozsah znec|štění, šetř|t energíí.

17. Správce je pov|nen zaj|st|t po ce|ou dobu p|néní veřejne za kázky sjednání dodržování sm|uvních

podmínek se svým| poddodavateh srovnate|ných s podmínkam| sjednanýmí v této sm|ouvě, a m

zejména v rozsahu sm|uvnich pokut jej|ch výše, dé|ky zaruční doby, sp|atností faktu r Sm|uvní

podmínky se považují za srovnate|ne, budou-h sm|uvní pokuty | jej|ch výše, dé|ka zarucní doby

a sp|atnost fa ktur shodne jako v této sm|ouvě. Správce je pov|nen na žádost Objednate|e před|ož|t

Objednateh sm|ouvu uzavřenou se svým poddodavateIem.

18. Správce je pov|nen řádně včas p|nít ňnancn| závazky svým poddodavate|ům, příčemž za řádne

e včasné p|nění f|nančních závazků se považuje p|ne uhrazení faktur vystaven ých poddodavate|em

Správci za čínnosti d|e této sm|ouvy, a to vždy nejpozději do 9 dnů oo připsání p|atby Objednate|e

na úČet d0 dnů od HH úČetSprávce. Správce je povinen nej pozdějí 18 připsání p|atby Objednate|e

d0|ožit na žádost z mu na úČetSpravce objednate|i jeho (např. výpísem úČtu), kdy by|a připsána

a že řakturu řádně a včas. SSDIatba Objednate|e zap|ati| Doddodavaten SDfáVCe zavazuje Dřenést

l0ÍOŽn0U povinnost do připadných da|Ších úrovni dodavate|skeho řetězce.

19. Spravce je povínen se seznámit a dodržovat Směrnici k provozu pu|tu centrá|ni ochrany na Mést-

ske' poIicii Karviná. Tento dokument by| Správci předán před uzavřenim tét0 $m|ouvy.

V. Záruka

1. Sm|uvní stra ny dohod|y, že Správce při provádění čínností uvedených v č|ánku této sm|ouvy

odpovídá * vady, ktere vznik|y při téchto čínnostech.

2. Záruční doba na činnosti dIe teto sm|ouvy se sjednává v dé|ce 24 mésíců. Veškere dodávky stroj ů,

zaHzenL techno|ogie, před měty postupne spotřeby rnají záruku shodnou áá zárukou poskytovanou

výrobcem. Sm|uvní strany se dohod|y, že záruční doba začíná běŽet dnem provedení čínnosti.

3. Objed nate| pisemně oznamí Správci výskyt vady, ktera aa vyskyt|a v záručni době, a vadu popíse

Jakmile Objednate| odes|aí toto pisemne oznameni, ma za to, že požad uje bezp|atne odstraněni

vady, nestanovi-H Objednate| jinak. 0bjednateí je rovnež oprávněn misto bezp|atneho odstranění

vady požadovat s|evu Z úp|aty.

4. Správce je povinen v rámci poskytnutí zá ru ky na činnosti d|e teto sm|ouvy nastoupit k odstranení

rek|arnovane vady nejpozdějí do 3 dnů od obdržení oznámeni o reklamaci, a to i v případě,

že rek|amací neuznává, nedohodnoufh =I=: sm|uvní strany jínak.

Stránka 5 z 7



SML/0812/2023

5. Nák|ady na odstranění rek|amovaně vady nese Správce ve sporných případech až do rozhodnutí

soudu.

6. Vadu je Správce povinen 0dstranit nej později do 3 pracovních dnů od započetí prací, pokud

gg sm|uvni strany nedohodnou jinak.

7. Neodstraní-H Správce v Objednate|em stanovenem termínu vadu, na niž se vzta h uje záruka,

je Objednate| oprávněn pověřit odstraněním vady jínou 0$0bU, VeŠkeré ta kto vznik|ě nák|ady

je Spravce povinen uhradit Objednate|i.

VI. Sankce

1. V případě porušení těto sm|ouvy S právcem je Objednate| oprávněn účtovat Správci sm|uvní pokutu

ve výší 1% z měsiční pauša|ní up|aty bez DPH d|e Č|. odst 1.2 teto sm|ouvy Za každě jednot|ívě

těto neni-|íporusení Sm|ouvy, stanoveno jinak.

2. V připadě nedodržení terminu k odstraněni rek|amovaně vady, která se projevi|a v zaruční době je

Objednatel oprávněn účtovat Správci srnIuvní pokutu ve výši 0.3% z měsíční paušáIní ů p|aty bez

DPH dIe č|. odst. 1.2 teto smIouvy * každý der prod|ení odstraněním každou jednot|ivou

vadu.

3. V případě nedodržení stanoveněho termínu nástupu k odstranění rekIamovane vady v záruční

dobéje Objednate| oprávněn účtovat Správci sm|uvní pokutu ve výši 0,3% u rněsíční pausáIní ůp|aty

bez DPH d|e (:|, odst. 1.2 teto sm|ouvy za každou vadu každý den prod|ení nástupem kjejímu

odstranění.

4. PoruŠí-|i Správce kterouko|iv povinnost uvedenou v č|. |V, odst. 1B. 17 nebo odst. 1B teto sm|ouvy,

je Objednate| oprávněn požadovat po Správci srn|uvní pokutu ve výsi 10.0U0,-Kč

5. V pHpadě nedodržení termínu spIatnosti jednotIivých faktur Objednatelem, je Správce oprávněn

ůčtovat Objednate| ůrok n prod|eni ve výši 0,05 % z d|užne částky * každý den prod|en í.

6. Sm|uvni stran y se dohod|y, že squvní pokuty sjednaně touto smIouvou zap|atí povinná strana ne-

závis|e m zavinení :=r m tom, zda e v jake výši vznikne druhě stra ně skoda, kterou Ize vymáhat

samostatně v p|nem rozsahu. Sm|uvní pokuty nezapočítávají m náhradu případně vzník|e škody.

VII. Náhrada Škody

1. Správce nese p|nou ZOd DDVěÚ n0SÍ za pracovní úraz nebo nemoc 7 Dovo|ání svých zaměstnanců

2. Spravce zodpovidá m skody způsobeně svýmí zaměstnanci na majetku Objednatele.

3. Správce uhradi v p|ne' výši Objednateh skody, ktere vzniknou m majetku 0bjednate|e při výkon u

Správy nebo nedodržením závazku Správce vyp|ývajícího z te'to sm|ouvy, w bez oh|edu na výši

pojíštění Spravce.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Práva povinnosti sm|uvních strar výs|ovr1ě v teto sm|ouvě neupraveně Se řídí přis|ušnýmí usta-

noveními občanske'ho zákoníku

2. Správce je povinen zachovávat m|čen|ivost o všech skutečnostech, ktere se dovědě| při výkonu

Správy d|e této srnIouvy. Povinnost m|čenIivosti trvá po skončení p|atnosti této sm|ouvy. Sp|nění

těchto povínností se Správce zavazuje zajistit u vŠech svých zaměstnanců, případně jíných osob,

kterě k rea|ízaci těto srn|ouvy použije.

3. Správce se zavazuje řidit S€ Nařízenim evropskěho par|amentu a rady (EU) 2016/679 ze dne

27. dubna 2016 0 ochraně fyzických 0$0b v souvis|osti se zpracováním 0$DbnÍCh ůdajů a O vo|něm

pohybu těchto údajů. SpInění těto povin nosti se Správce zavazuje zaj ístit u vŠech svých za měst-

nanců, případně jiných osob, kterě k rea|izaci těto srn|ouvy použije.

Stránka 6 z 7



SML/0812/2023

4. Objednate| je povinným subjektem d|e Zák0n3 č. 340/2015 Sb., o registru $m|uv„ v p|atném znění.

Sm|uvní s!rany se dohod|y„ že povinností d|e Í0h0Í0 zákona v souvís|osti s uveřejnéním téw

sm|ouvy zaJislí Objednatel.

5. Sm|uvní stran y souhIasí s uveřejněním tél0 sm|ouvy v reg is!ru sm|uv d|e zá-

kona č. 340/2015 Sb., o sm|uv, v p|atném zněníregistru

6. Sm|uvní strany souh|así S tím„ že v regístru sm|uv bude zveřejnén ce|ý rczsah tétD sm|ouvy, a m

na d0bu neurčit0uv

7. Smlouva je vyhotovena v e|ek!ronicke podobe

8. Zmenít nebc dop|nit tuto Sm|cuvu mohou sm|uvní strany, jen v případě že lím nebude poruŠen

zákon O zadávání veřeJných zakázek, a m formou písemných dodatků není»|i touto smlouvou sta-

noveno jinak. Sm|uvní s!rany se dohod|y, že změny kontaktních osob či jeJich údajů budou prove»

deny pouze písemným sdě|ením druhé sm|uvní straně o tém skutečnosU nebude uzavřen doda!ek

k !éto sm|ouvěv

9. Sm|uvní stran y proh|aŠují, že $i smIouvu přečetIy„ s jejím obsahem souh|así„ tato je dúkazem jejich

pravé 22 SVOb0dné vů|e na důkaz !0h0 připoJují své podpisy.

10. Sm|uvní strany SS dohod|y na lom že mm sm|ouva na bývá účinnosti dnem 01.05.2023.

Pří|0ha č — Znázornéni Areá|u

V Karvmé dne 28.04.2023 V Karvmé dne 28.04.2023

Za Objednatele Za Správce

|ng. He|ena Bogoczová, MPA |ng. Mgr, A|exandra F|orková

vedoucí Odb0ru maJetkového jednatel

na za'KIadě pověřen í Obchodní akademie S.r.0.

Stránka 7 z 7



»

m J

\

&
/

\

_ — * W * ' ! /,__ j\Ž \ w ; ..4 , . __7. $$$ \: * & Í % :"\jí ';
H

V /

A,.c

W
m

v 7/ š
,

%
\

i

: l

\

\ H

F

| :
í

©

//
í

* '-—í—.

m \.

E \ \

w
2+r<í & HťM í

r

\\
\

N ..„FĚ N'“ L „
\. í

u
kLííšŠĚ

\9N: \
\

WW í““f.a2\'\ \'ÍÍo" 3 i N É

$$$
F

E

v "" '/'/EE Ěíš
„„

iii
;..;;; WW

ŠŠŠ „„ É—'j'v—_—_g;ýe „7:34 u

o aaei l ...n ĚĚ W %

q

O O

„ a E " -.;
;! n \ iii

h

š g

E

_| m

:
w

,b'.

šš áá
Sw;

\
> |

É

ĚĚ „gg
\

$$$
/

_/
u

nn ..

:: u

E ::

„„ >t
\ a

I A. .: p

<

_c ..
E-

>

3 5'í<<&=5 0—wEř-EĚ-!
ů E E_x 3

m

a

ř

F

E
m

Ě
,..

i: =!
u G

? i .. O

»»“M“ m!- ;; C aaa aaa aa $

q í % F„: 5 L ;;:w;

m o m h



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do ….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. usnesení rady ze dne …. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Martina Miklánková 

Datum: …..    Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

           č. SML/…./2023 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   19-1721542349/0800 

IČ:                                               00297534 

DIČ:                                            CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Rubání s.r.o.  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 92667 

Zastoupená:  Bc. Pavel Starzyczny, jednatelem 

 Ondřej Czubaj, jednatelem 

 Michael Sikora, jednatelem 

Se sídlem: Masarykovo nám. 18/9, Fryštát, 733 01  Karviná 

tel. kontakt:    ……………………….      

e-mail:    ………………………. 

Bankovní spojení:                         Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:                                     2002568635/2010 

IČ:                                                 193 60 321  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.716



Strana 2 / 8 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 114/2, jehož součástí je budova č. p. 71 stojící 

na ulici Masarykově náměstí, Karviné-Fryštátě. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, a to o celkové výměře 91,56  m2 (dále jen 

„předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován v evidenčním a výpočtovém listu, který je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je zprostředkování obchodu a služeb (zřízení Karvinského 

studia pro živnostníky na volné noze). 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2023. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.09.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby spojené s nájmem, tj. vodné a stočné, elektřinu, 

které budou pronajímatelem fakturovány dle skutečné spotřeby, vždy po obdržení faktur od 



Strana 3 / 8 

dodavatele, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem. Nájemce se 

zavazuje tyto služby uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu 

přímo na účet v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového 

dokladu. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 



Strana 4 / 8 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců. Jelikož se objekt pronájmu nachází v památkové zóně je režim údržby povrchu 

chodníku v režimu šetrné údržby (nelze solit a to z důvodu, že povrch komunikace je ze žuly – 

lze jen posypat pískem, nebo pozametat). 

 

7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 



Strana 5 / 8 

 

7.11. Nájemce bere na vědomí, že celá budova včetně výše uvedených nebytových prostor jsou 

hlídány elektronickým zabezpečovacím systémem. Smluvní strany se dohodly, že nájemce 

odpovídá za veškeré škody způsobené jím nebo třetími osobami na elektronickém 

zabezpečovacím systému. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této 

smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2023. 

 

 



Strana 6 / 8 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Příloha: č. 1 Evidenční a výpočtový list  

  

 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 

 

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

……………………………………                          ………………………………… 

za statutární město Karviná                                      Bc. Pavel Starzyczny 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   jednatel  

vedoucí Odboru majetkového                                                                                

  

 

  

                                                                                     ………………………………. 

                                                                                     Ondřej Czubaj 

                                                                                      jednatel 

 

 

 

 

                                                                                     ……………………………… 

                                                                                     Mgr. Michael Sikora 

                                                                                      jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Rubání s.r.o.  

Sídlo: Masarykova nám. 18/9, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČ: 19360321 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 91,56 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 71 na ulici Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2/rok) Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

kancelář 35,39 1 665,00 58 924,35 

sklad 3,64 
                        

1 451,00 
5 281,64 

sklad 4,62 1 451,00  6 703,62 

sklad 2,86 1 451,00 4 149,86 

sklad 2,86 1 451,00 4 149,86 

chodba 7,92 928,00 7 349,76 

chodba 13,44 928,00 12 472,32 

chodba 11,57 928,00 10 736,96 

soc.zařízení 4,64 928,00 4 305,92 

soc.zařízení 4,62 928,00 4 287,36 

Roční nájemné   118 361,65 

Měsíční nájemné    9 863,47 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Nájemné bude hrazeno na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

2.   Pronajímatel poskytuje nájemci služby spojené s nájmem, tj. vodné a stočné, elektřinu, které 

budou pronajímatelem fakturovány dle skutečné spotřeby, vždy po obdržení faktury od 

dodavatele, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem.  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

Nájemce se zavazuje tyto služby uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu přímo na účet v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. 

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ………………….. 

 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Kupní smlouva 
č. SML/……../2023 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“)  

 

Smluvní strany 

1.1 Statutární město Karviná 

se sídlem:            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO:             00297534    

DIČ:            CZ00297534   

zastoupené:           Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

  

Bankovní spojení:                Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.             19-1721542349/0800  

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

1.2.  Rubání s.r.o.  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 92667 

Zastoupená:  Bc. Pavel Starzyczny, jednatelem 

 Ondřej Czubaj, jednatelem 

 Michael Sikora, jednatelem 

Se sídlem: Masarykovo náměstí 18/9, 733 01, Karviná-Fryštát 

tel. kontakt:    ………………………………    

e-mail:    ……………………………… 

Bankovní spojení:                         Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:                                     2002568635/2010 

IČ:                                                 193 60 321  

   

 

(dále jen „kupující“) 

 

I. 

 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem movitého majetku, který je součástí technického 

zhodnocení pod inventární kartou pod č. 1034: 

a) Prosklená skříň se zásuvkami 1 ks 

b) Vestavěný regál 1 ks 

c) Vestavěná skříň s nástavci 1 ks 

 

2. Movité věci uvedené v předchozím bodě jsou umístěny v budově č. p. 71 stojící na  

Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě, která je součástí pozemku p. č. 114/2, to vše 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.717



Strana 2 / 3 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 

 

II. 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu movitý majetek 

a to 1 ks prosklená skříň se zásuvkami, 1 Ks Vestavěný regál a 1Ks Vestavěná skříň 

s nástavci uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen movité věci), a  umožňuje kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k těmto movitým věcem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou 

v čl. III. této smlouvy, a kupující tyto movité věci od prodávajícího za tuto kupní cenu 

přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  

 

2. O převodu movitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodla Rada města Karviné svým 

usnesením číslo …… ze dne ……….. .  

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej movitých věcí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady města Karviné a celková 

kupní cena za všechny movité věci včetně součástí a příslušenství činí 30 000,-Kč 

(třicettisíckorunčeských). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 

odstavci této smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na příslušné faktuře. 

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

4. Prodávající prohlašuje, že stav movitých věcí odpovídá jejich stáří a obvyklému 

způsobu jejich užívání. Kupující prohlašuje, že se se stavem movitých věcí seznámil a 

bez výhrad v tomto stavu movité věci přijímá. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s odevzdáním movitých věci kupujícímu 

a s jejich stěhováním nese kupující. 

 

6. Vlastnické právo k movitým věcem a nebezpečí škody na movitých věcech přechází na 

kupujícího okamžikem podpisu této smlouvy smluvními stranami, přičemž rozhodující 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

 

IV. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. Kupující obdrží jedno vyhotovení  

smlouvy. 



Strana 3 / 3 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 

 

 

 

Prodávající:                 Kupující: 

 

 

 ……………………………….                                 …………………………………… 

  Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Bc. Pavel Starzyczny, jednatel                                   

  vedoucí Odboru majetkového 

                                                                             

                                                                                    …………………………………… 

                                                                                    Ondřej Czubaj, jednatel 

 

 

                                                                                     ..…………………………………. 

                                Michael Sikora, jednatel 

 

 

  

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Financcváno

Evropskou uuu
mmmmm žlvaÍhn mmma &&

NeleeneraHonEU
©

Temo projek! je spquf'inancován Evropskou unií z fondu Nex! Ceneratíon EU„

Dodatek C. 3 ke SmIouvě E dí|o

uZavřena mmm š 25B5 a nas|edqucmh mmm č Bg/ZD12 Sb občanského Zákoníku,

ve znšm' pczdě1Ších www

ČIsIn sm|ouvy objednate|e' mm m953/7n71

Čísm sm|ouvy ZthVne \e SMr22DB

1. Sm|uvní strany

1.1. statutárnl město Kan/iná

ss sid\em Fryštá|ské 72/1v 733 u Karvmá Fryštát

zastou peno Ing„ Janem Wc|fem„ príma'lorem města

k podeu smmuvy oprávněna na ZáK[adě pověřen| Ze dne 2 1 2023V

m He\ena Bogoczová MPA VedoucÍ Odboru maJelkoveho

mmm ve věcech'

E) 5m\uvnich mg. He\ena Bogoczová MPA Ved0uCÍ Odbcru maJetKového

bb (echmcky'ch

\e\ef0n

FLmaH'

\C 00297534

mm (;ZD0297534

bznkcvní spojení Ce$ká spohte|na, a s

Čí5\o účtu 5331 212/DBUO

mm jen objednaten

m

Zhotovite|

al M: - STAVBY. s.r.o.

zap5ena 0bchodním re1stHku Vedeném KraJ5kým soudem v Ostravě, oddH C. v\oŽka 2941O

za5lnupena' mg Dame\ Mamšovský, mmm spo|ečnosl|

aa
síd\em AXmanova 305/5 Svmov, 721 DD Ostrava

\C 277765UG

D\C

bankuvní

QZ27776506

asspojení: CSOB

č. účtu 2102UD449/D3DO

b) Máddžd spoL s.r.o.

zapsána v obchodnim re|stř\'ku vedeném Kraiským soudem v Oskavě, DddH Q V\0ŽKa 1 BBB7

zaswupena. mg. J\fÍ Wawrzyczek. 1egna\e\ sp0\ečn0sn

aa
Síd\em squ n m 374„ 735 62 OesKý TéŠín

|c-_
253 9A 282

D\C CZ253SA282

Su mm [celkem 4)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.718



Financováno

Evropskou uuu
Minislerstvo ŽivnlnÍhu prnstiedí o m n

NextGenerationE U

Tento projekt je spqufinancován Evropskou unií u fondu Next Generation EU.

kteří p0da|i spo|ečnou nabÍdku jako spo|ečnost d\e š Z71B občanske'no zákonÍku

pod názvem „MHfSTAVBY+M EROPS“.

ee síd\em Axmanova 305/5 Svinov, 72t DD Ostrava

(dá|e jen zhotovite|)

Sm|uvní strany uzavře|y dne 31O 2D22 Srn\ouvu o dHo č SML/CI963/2D21, dne 25 A 2023

dodatek ň a dne 20 6 2023 d0datek č 2(dá|e jeH „Sm|ouva“), jejÍmŽ před mětem je proveden|

dHa stavby „Zatep|ení budovy čp. 2379 na u| Žižkova v
Karviné

Mi1erově“ mm též

„dI|ď) d\e projektové dokumentace zpracované mmm ATms, s r o \C 28GO8909 pcd arcn č

20058 (dá\e jen „projektová dokumenface“) a Zpraoclvání dokumentace skutečnéno provedení

stavby

Z duvodu potřeby proveden| nepředpok\ádanýcn v|cepracI a méněprac| se sm|uvní strany

donomy na změně a dop|néní shora uvedené Sm|ouvy, a to ve zne'm' mmm Dodamu Č. 3 Ke

Sm|ouvě Jak nás\eduJe (dá\e Jen „Dodatek č. 3“):

2. Změna sm|ouvy

2 Na zák\adě Změnového řízení bud0u provedeny vícepráce ve výš\
+ 1.391.399,59 KĚ bez ňd:

av méněpráce ve výš| 894.083.72 Kč be1 DPH„ které
Jsou specmkovány v přHoze č k Dodamu

Č. 3

Cena dÍ|a se zvyšuje o 497.31 5,87KČ bez DFH a DFH ve výš\ d\e právních předmsú a

Sm|ouvy.

22 Tímm Dodatkem č 3 se vvpouští z č\ánku 5 Cena dHa. odst 51 SmIouvv tent0 textv

„Sm|uvní strany se doh0d |y, Že cena za dí\o provedené v rozsanu uvedeném v ů 2 této srnlouvy

ie Stanovena v šnutadH se 7áknnem o anánh a črní

Cena bez DPH 76.732.784,71 KĚ

a nahrazuje se t|mto textem takto:

„Smmvní strany se donodW že cena za dHD provedené v rozsanu uvedenem v Ú 2 (eto sm|ouvy

je stanovena v somadu ss zákonem o cenach a črní

Cena bez DPH 77.230.100.5B Kč

23 V prúběhu provádění dHa došhJ k mimořádné udá\osti v podobě spadh'e ča'sU omHek stropu

vesnbutu (21 .6.2D23), AD nařídH vzn\edem k bezpečnosti návštévníkú po|ik|in\ky okamžné

uzavření prostoru a ok|epání všecn stropních omítek ve vstupním vestibuw po|ik|iniky. De'Ie by\o

nezbylné upravit dveře u mmm vcnod u do pavHonu A1. Tato uprava musí být prcjedna'na a

schvá\ena Hasičským zácnranným sborem MDravskos\eZského kraje a pcte' zadána do výroby

s nás|ednou rea||zacI, což
je

časově náročne Vzmedem k výše uvedeným dúvodurr dojde

Srrana o (ce1keu1 4)

Strana zm



Finam:ováno

uuuEvropskou
Mimxttrstvn životufho plo5tiedí

NeXtGenerationEU

Tentn projekt je spo|anancován Evropskou unií n fondu Next Generaúon EU.

k prodiouženi doby p|riěrii do 30.10.2023 Timto Dodatkem č 3 se vypoušti z čiáriku 4. Doba a

místo pInění_ odst 43 SmIouvy tent0 teXt

„Zhotovitei ie povinen provest mm v termlviu do 30D ka|endářnIch dnú 0d protokoiarnmo

předání staveniště Srthvni' strany se oohod|y, že Zhotovite\ spini svou povinnost provést iii

dokončit) díIo jeho řa'dn ym ukonČeni'rn a předaním objednateii bez vad a nedode\ku

a nahrazuje se timto textem takto:

„Zhotovitei ie povinen provést dHo v termInu do 3D.1 D.2D23 Smiuvni strany se dohodiy, že

znotovite\ sp|ni svou povinnost provest (li dokončit) dHo jeho řádným ukončeni'm a předa'n ím

bez vac a nedodě|kU 'objednateIi

3. SpoIečná m závěrečná ustanovení

3Á Ostatni ustanoveni Sm|ouvy nedotčena timto dodarkem zustavaii nezměnena

31 SmiuvnI strany se donodiy na tom že tento Dodatek č 3
ie

uzavřen okamžikem podp|su všecn

smmvnÍcn siran, přičemž rozhodné je datum posrodnrho podpisu

3 3 $tatuta'rní město Karvrna' ye povinným subjektem d\e Za'kona č 340/201 5 Sb o registru smiuv,

v piatném znéni' Sm\uvni' strany se oonodiy, že povinnosti d\e tohoto Zák0na v souvisJost|

s uveřeJněriim Dodatkt č. 3 zaiisti statutárm město Karvina.

3 A Smhnmi strany snuntasí s uveřeiněním Dndatki. č 3 v reoistru smhw d\e 7áknna č mmmm 5

$b o registru sm|uV, v piatném zněnÍ

3 5 Sm\uvn|' strany souh|asi o tím, Že v regishu sm\uv bude zveřejněr ce|ý rczsah mmm Dodatku č

& a to na dobu neurČitou

35 Tento Dodatek č 3 nabýva' učinriosti dnem zveteiněn| v registru smiuv

3 7 Tento Dodatek č 3 Je vyhotoven v e\ektronicke podobě

Sn mm (ce1kcm 4)

Strana 3m



Financováno

muEvropskou
WWW WWW prizsliedÍ u m „

NeXtGeneratwnEU

Tento projekt je spo|ufinancovári Evropskou unií z fondu N ext Generation EU.

38 Srn|uvní strany snodně pioniasuii Že si tento D0datek Č 3 před ieno podpisem přeČer a Že pyi

uZavřen po vZá1emném pioieona'ni podie ioiion prave a svobodne vme určitě VaŽne a

SroZumneIně, nikth v ti'5ni nebo za napadne nevýhodných poominek. a Že se dohod|y o ce\eni

ieho opsahu, coŽ sivrzuii svymi podpisv

3 9 O uZaerni' iohoto dodatku rthod \a Rada rněsta KarVine u5neseni'n' č ze dne

Při|ohy:

PřHoha č Změnový rozpočet

V Karv|né dne

za opyeonaieie za thtovite|e

V Karvine dne V Ostrevě dne V Českem TěŠi'ne

|ng He\ena Bogoczová MPA ing. Danie\ Mariisovský ing. Jiř'i Wawrzyczek

Vedoucí Odboru ma|etkovetio ]ednatei spo|ečnosti ied nate| spoieónosti

na 7ák\adš DověFenl MHsSTAVBY, sro MFRnPs soo| sr o

» dne 2 1 2023

su mm 4 (celkem 4)

Strana 4 u



REKAPITULACE STAVBY

Kód: Tau96ex3

Stavba: Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

KSO: CC-CZ:

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 497 315,87

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 497 315,87 104 436,33

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 601 752,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Tau96ex3

Stavba: Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 497 315,87 601 752,20

12 Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1 497 315,87 601 752,20

12MNP Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1 -894 083,72 -1 081 841,30

12VCP Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1 1 391 399,59 1 683 593,50

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12VCP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

KSO: CC-CZ:

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 391 399,59

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 391 399,59 21,00% 292 193,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 683 593,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12VCP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 391 399,59

HSV - Práce a dodávky HSV 153 871,92

5 - Komunikace pozemní 11 222,81

6 - upiavy povrchu, podlahy, osazení 109 874,70

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 483,22

997 - Přesun sutě 22 986,59

998 - Přesun hmot 3 304,60

PSV - Práce a dodávky PSV 1 237 527,67

766 - Konstrukce truhlářské 1 187 194,60

767 - Konstrukce zámečnické 13 274,00

772 - Podlahy z kamene 3 346,16

781 - Dokončovací práce - obklady 33 321,81

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 391,10

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12VCP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: Zpracovate|

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
1 391 399,59

D HSV Práce a dodávky HSV 153 871,92

D 5 Komunikace pozemní 11 222,81

dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm
22 K 596211210 Kladení zámkove m2 14,720 412,21 6 067,73

VV

skupiny A pl do 50 m2

VV

Zámková dlažba zádveří

5,339*2,757 14,720

VV Součet 14,720

23 M R-59245013 dlažba zámková tvaru 200x200x80 mm pr/mdn/ m2 15,162 340,00 5 155,08

VV Zámková dlažba zádveří

VV 5,339*2,757 14,720

VV Součet 14,720

VV 14,72*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 15,162

D 6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 109 874,70

Uprava vnitřního ostění a nadpraží „ D + M rohových

29 K 612409991 lišt,cementový postřik, htrubá omítka tl. do 50 mmi m2 4,074 861,20 3 508,53

perlinka lepidlo , nová štuková omítka

Poznámka k položce:

vč. okVePanVstamjrc/omltkyi odvozu a likvidace odpadu na skládce, vč.

P
poplatku za skládkovné

vč. dndávky materiálu

don/ném“ m

VV

vč. po vybouraném okně

Sloupy

VV ((0,600*2)+(0,400*2))*0,300 0,600

VV Nadpraží

VV (4,790+4,790+2,000)*0,300 3,474

VV Součet 4,074

omítek kolem oken, dveří, podlah nebo

301\ K \619995001 ZaČiŠtěnI okaadu m 23,160 202,00 4 678,32

VV (4,790+4,790+2,000)*2 23,160

VV Součet 23,160

D+M vč. všech příslušenství a
53 K R-6225030 provětrávane fasády m2 4,550 3 952,00 17 981,60

doplňků

Poznámka k položce:

Položka obsahuje dodávku a montáž:

- PROFILOVANÁ EPDM PÁSKA

-

7 mva

VĚTRANÁ

PODKLADNÍ

MEZERA TL.

ROŠT

ooo MM

TL. 40,0 MM

' NDSNE www pRovsmAvANE FA$ADVTL. DLE TL. TEFELNE

IZOLACE

P
- DIFÚZNÍ FOLIE

- TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA, VLOŽENA DO NOSNÉHO

ROŠTU PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY

TL. 18tZl7MM

Veškeré systšmovu' píi's/ušsnsM a doplňky, ukončovací, rohové,

koutové lišty, provedení ostění, nsdplsz a parapetů, optechováni' opoo

Pfed zadaan do vvmoy zpracuje zhotovitel výrobní dokumentaci vč.

kladečského schématu dle konkrétního dodavatele obkladu, tato bude

předložena objednateli a projektantovi k odsouhlasení.

D+M - FASÁDNÍ DESKA TL. 8,0 MM vč. kotvení a

54 K R-6225031 oooavky kotevních prvků, vč. všech příslušenství a m2 4,550 2 500,00 11 375,00

doplňků

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:

Položka obsahuje dodávku a montáž:

. FASADN/ aaa TL. 8,0 MM

P
Veškeré systémové příslušenství a doplňky, ukončovací, rohové,

koutové lišty, provedení ostění, nadpraží a www omeonovani appa

Před zadáním do výmby zpracuje zhotovitel vyraDm' dokumentaci vč.

kladečského schématu dle konkrétního dodavatele obkladu, tato bude

předložena ooyoonaieii a ympktanmvr k odsouhlasení.

D+M fasádní kazetový podhled - viz. skladba S5 vč.
55 R-6225035 m2 17,750 4 075,00 72 331,25K všech příslušenství a doplňků

Poznámka k po/ožte

Položka mmm dodávku a montáž:

D+M fasádní ka1et0VýPDt1/ired

D+M roštu

D+M minerální vlnytl. 100 mm

D+M penetrace

P

Veškeré systémové příslušenství a doplňky, ukončovací, rohové,

koutové lišty, oplechování apod.

Před zadáním do Nkazpracuje zhotovitel mmm dokumentaci vč.

kladečského schématu dle konkrétního dodavatele obkladu, tato bude

předložena objednateli a projektantovi k odsouhlasení.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 483,22

Bourání zdiva z cihel pálených nebo vapenopi'skových
71 m3 1,626 822,00 1 336,57K \962D322A1 na MC přes 1 m3

VV Bourání sloupu mezi dveřimi

VV 0,500*0,500*3,250 0,813

VV Bourání obvodové zdi zádveří

VV 0,500*0,500*3,250 0,813

VV Součet 1,626

78 K 968072456 vybouráni kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 16,796 276,45 4 643,25

VV Demontáž stávajících dveří zádveří

VV 2,000*3,230 6,460

VV (1,600*3,230)*2 10,336

VV Součet 16,796

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo

302 K 978013191 VápenocernentoVe omítky stěn v rozsahu přes 50 do m2 5,034 100,00 503,40

100 %

Poznámka k položce:

P Otlučení omítek pro montáž hliníkových výplní a keramický obklad

sloupů.

VV Sloupy

VV ((0,600*4)+(0,400*7))*0,300 1,560

VV Nadpraží

VV (4,790+4,790+2,000)*0,300 3,474

VV Součet 5,034

D 997 Přesun sutě 22 986,59

Vnitrostaveništní doprava a hmot pro
85 K 997013156 suti vybourany'ch t 7,248 760,00 5 508,48

budovyv do 21 m s omezením mechanizace

Odvoz suti a vybouranýcti hmot na skládku nebo
997013501 t 7,248 286,02 2 073,07BE\K meziskládku do 1 km se složením

Příplatek k suti a vybouraných hmot na skládku
87 K 997013509

ZkD 1 km Dřes 1

odvozu
km

t 101,472 12,53 1 271,44

VV 7,248*14 'Přepočtené koeficientem množství 101,472

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
K 997013631 t 7,248 1 950,00 14 133,60BB stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

D 998 Přesun hmot 3 304,60

95\k 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 5,084 650,00 3 304,60

D PSV Práce a dodávky PSV 1 237 527,67

D 766 Konstrukce truhlářské 1 187 194,60

hmot procentní pro konstrukce truhlářské v
134 K 998766203 Přesun % 11 631,181 1,10 12 794,30

objektech v do 24 m

Příplatek k přesunu hmot procentní 766 za zvět5'ený
135 K 998766292 % 11 631,181 0,97 11 282,25

přesun do 100 m

303 K R-7660330 D+M nnn i'kových dveří - viz. D20 pozice 1 kus \ WW 577 364,40 577 364,40

Poznámka k položce:

P Hliníková proskrsná stěna a automatickémsz dveře - exteriérové

provedení. Požární odolnost EI30 DP1-C.

304 K R-7660331 D+M hliníkových dveří - viz. D20 pozice 2 kus 1,000 450 871,30 450 871,30

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k www

P Hliníková prosklená stěna a automatické posuvné dveře - interiérové

provedení. Požárn/udolnost EI30 DP1-C. (Dveře naproti výtahu).

305 K R-7660332 D+M hliníkových dveří dvoukřídlých D24 kus 1,000 134 882,35 134 882,35

Poznámka k mmm
P

Hliníkové dveře otevíravé.

D 767 Konstrukce zámečnické 13 274,00

nebo zavěšení kovových křídel vrat přes 4

30B\ K 767691833 Vyvéšeni rn2 kus 6,000 179,00 1 074,00

162 K R-7672019 Přeložka svítidla - viz. Z19 kus 2,000 6 100,00 12 200,00

Poznámka k položce:

Položka mmm :

P

-

' oemoniaz svi'LidIs

prodloužení přívodu

- dodávku a monta2 noveho svítidla vč. zapojení, kotvení a dodávky

kotevníchprvků

D 772 Podlahy z kamene 3 346,16

Demontáž obkladů soklů do suti z desek z kamene
307 K 772421812 m 3,600 79,00 284,40

kladených do malty schodišťových

VV Demontáž soklů podlahy v zádveří

VV (0,400*6)+(0,600*2) 3,600

VV Součet 3,600

Demontáž dlažby z kamene do suti z tvrdých kamenů

30B\ K \772522B11 kladených do malty
m2 14,720 208,00 3 061,76

VV Demontáž dlažby zádveří

VV 5,339*2,757 14,720

VV Součet 14,720

D 781 Dokončovací práce - obklady 33 321,81

Montáž obkladů vneysicn z dlaždic velkoformátových

72 K 781774253 hladkých keramických do 4 ks/m2 lepených flexibilním m2 11,375 1 162,86 13 227,53

lepidlem

Poznámka k položce:
P

položka obsahuje i začištění rohů seřízmutím dlažby.

VV Venkovní obklad sloupů

VV (0,600+0,400)*3,250 3,250

VV (0,800+0,400)*3,250 3,900

VV (0,400+0,400)*3,250 2,600

VV 0,500*3,250 1,625

VV Součet 11,375

keramický www přes 2 do
73 M 59761002 obklad velkofolmátoVý 4ks/m2 m2 13,081 1 450,00 18 967,45

VV Venkovní obklad sioupti

VV (0,600+0,400)*3,250 3,250

VV (0,800+0,400)*3,250 3,900

VV (0,400+0,400)*3,250 2,600

VV 0,500*3,25 1,625

VV Součet 11,375

VV 11,375*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 13,081

Přesun nmot procentm pro obkiady keramicke v
74 K 998781203 % 321,950 3,50 1 126,83

objektech v do 24 m

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 391,10

iednona'sobna penetrace podkladu
176 K 784181111 Zék|adni SHikatova m2 4,074 38,00 154,81

v místnostech výšky do 3,80m

VV Sloupy

VV ((0,600*2)+(0,400*2))*0,300 0,600

VV Nadpraží

VV (4,790+4,790+2,000)*0,300 3,474

VV Součet 4,074

Dvo|násobne bílé maIby ze směsí za sucha dobře
177 K 784221101 m2 4,074 58,00 236,29

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

VV Sloupy

VV ((0,600*2)+(0,400*2))*0,300 0,600

VV Nadpraží

VV (4,790+4,790+2,000)*0,300 3,474

VV Součet 4,074

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12MNP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

KSO: CC-CZ:

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -894 083,72

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -894 083,72 21,00% -187 757,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -1 081 841,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12MNP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -894 083,72

PSV - Práce a dodávky PSV -894 083,72

766 - Konstrukce truhlářské -894 083,72

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově

Objekt:

12 - Stavební úpravy vchodu do poiik|iniky A1

Soupis:

12MNP - Stavební úpravy vchodu do polikliniky A1

Místo: Karviná Datum: 29. 6. 2023

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Zhotovitel: Zpracovate|

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
-894 083,72

D PSV Práce a dodávky PSV -894 083,72

D 766 Konstrukce truhlářské -894 083,72

Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v
134 K 998766203 % -8 759,515 1,10 -9 635,47

objektech v do 24 m

Příplatek k přesunu hmot procentní 766 za zvéiseny
135 K 998766292 % -8 759,515 0,97 -8 496,73

přesun do 100 m

D+M hliníkového okna - viz. R01 vč. vnitřní a vnější

152 K R-7660201 pásky, vč. APU lišty vč. všech příslušenství a dopinkú - kus -1,000 37 009,68 -37 009,68

viz. výpis oken

P
Poznámka k položce:

Okno s uotarni'odolnosli- viz. PBŘ !

D+M hliníkového okna - viz. R02 vč. vnitřní a vnější

153 K R-7660202 pásky, vč. APU lišty vč. všech příslušenství a doplňků - kus -1,000 48 967,14 -48 967,14

viz. výpis oken

P
Poznámka k položce:

Okno s požární odolností - viz. PBŘ !

D+M hliníkových dveří - viz. D01 vč. vnitřní a vnější

154 K R-7660301 pásky , vč. APU lišty vč. všech příslušenství a doplňků - kus -1,000 336 190,98 -336 190,98

viz. výpis dveří

D+M hliníkových dveří - viz. D02 vč. vnitřní a vnější

155 K R-7660302 pásky , vč. APU lišty vč. všech příslušenství a doplňků - kus -1,000 83 375,82 -83 375,82

viz. výpis dveří

P
Poznámka k položce:

Požární dveře - oaomos: oie PBŘ !

D+M hliníkových dveří - viz. D20 vč. vnitřní a vnější

157 K R-7660320 pásky,vč. APU lišty vč. všech příslušenství a doplňků - kus -1,000 370 407,90 -370 407,90

viz. výpis dveří

P
Poznámka k položce:

Dveře s požární oooinpsii oo PBŘ !!

Strana 3 z 3



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

MMK/SML/…./…… 
 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna  

 na základě pověření ze dne 1.12.2022: XXX 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

 číslo účtu: XXX 

 (dále jen „půjčitel“)  

  

a 

  

2. Iniciativa Dokořán, z. s. 
    zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. L 6820 

    zastoupeno:  Lukáš Heczko, statutární zástupce 

         sídlo: Masarykovo náměstí 4/3, 733 01 Karviná 

 IČ:  27006549 

    DIČ: CZ27006549 

 bankovní spojení:  
 číslo účtu: XXX 

    (dále jen „vypůjčitel“) 
 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. 

 

1.   Půjčitel realizoval projekt „Kultura v údolí řeky Olše“ registrační číslo 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0002042 jenž byl realizován za finanční spoluúčasti 

Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko (dále jen 

„projekt“).  

2. V rámci udržitelnosti tohoto projektu byl pořízen níže uvedený majetek, který je 

předmětem výpůjčky dle této smlouvy: 

 Mobilní oplocení, inv. č. 202295 – 202304, pořizovací hodnota 22.504,-- Kč 

 4 ks ručního řetězové kladkostroje vč. příslušenství řetěz ovládací a řetěz 

břemenový, inv .č. 202307 – 202310 pořizovací hodnota 26.184,64 Kč  

 Přenosný rozvaděč, inv. č. 202305, pořizovací hodnota 13.796,42 Kč 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.719



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

(dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je blíže specifikován v příloze č. 1 

k této smlouvě. 

 

3.   Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému 

dočasnému užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. 

 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 

realizaci a udržitelnosti projektu.  

 

 

II. 

 

1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat jiné 

osobě. 

 

2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 

po celou dobu účinnosti této smlouvy. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky 

před poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky 

inventarizovat a označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této 

smlouvy. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 

 

3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. 

 

4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s předmětem výpůjčky zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, Centra 

pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k předmětu výpůjčky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Vypůjčitel je 

povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem výpůjčky minimálně 

do konce roku 2032. 

 

5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 

vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 

stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 

odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto 

jednostranného právního jednání půjčitele vypůjčiteli. 

 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli (konkrétně Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné) veškeré závady nebo změny stavu předmětu  výpůjčky do 5 

dnů od jejich zjištění.  

 

Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u příslušného subjektu 

práva ze záruky. 

 

Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak, zajistí odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

s odstraněním vady předmětu výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené 

půjčitelem do 14 dnů od vystavení faktury. 

 

Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se 

vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat.  

 

7. V případě zničení, odcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky, je 

vypůjčitel povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit 

půjčitele (konkrétně Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné) a uvést, 

v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele 

zajistí půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších 

parametrů. O předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. 

V případě náhrady novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy 

nový majetek namísto původního majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek 

k této smlouvě.  

 

8. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 

řešení škodní události u pojišťovny.  

 

9. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 

dnů od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. 

II. odst. 7. této smlouvy, a to: 

a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  

b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 

 

10. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 

vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 

ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 

výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy. 

 

 

 

III. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Půjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 

zajistí půjčitel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 

zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv.  

 

4. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 30.06.2028. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

IV. 

 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se 

stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

 

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 

 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

7. Přílohou č. 1  této smlouvy a její nedílnou součástí je seznam majetku ve výpůjčce.  

 

 

V Karviné dne: ……………..   V ……………….. dne: ………. 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele: 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

  

XXX  Lukáš Heczko, předseda 

zmocněna k podpisu na základě pověření                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 Seznam majetku ve výpůjčce - inventární karty 

 

Inventární číslo Věc Pořizovací hodnota v Kč 

 

202295 - 202304  10 ks - Mobilní oplocení  22.504,00 Kč 

202305  Přenosný rozvaděč 13.796,42 Kč 

202307 – 202310  4 ks - Ruční řetězový kladkostroj 26.184,64 Kč 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

č.j. ……………… 

Národní muzeum 

se sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 

jehož jménem jedná Mgr. Martin Sekera, Ph.D., ředitel Knihovny Národního muzea 

IČ: 00023272  DIČ: CZ00023272 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

statutární město Karviná 

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná - Fryštát 

jehož jménem jedná primátor města Ing. Jan Wolf 

K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 

rozvoje Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné 

ze dne 1. prosince 2022 

IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají tuto 

 

 

 

SMLOUVU  O  VÝPŮJČCE č.     
dle ustanovení § 2193 a násl. zák. 89/2112 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Článek1 

PĚDMĚT SMLOUVY 

1. Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli sbírkové předměty ve vlastnictví České 

republiky, se kterými má příslušnost hospodařit na základě zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis předmětů je uveden pod názvem a pořadovými čísly „Zámecká knihovna Oselce 

sign. 1 – 1205 a Zámecká knihovna Koloděje nad Lužnicí sign. 1-1216“ dle revize 

provedené ve dnech 17. - 21. 4. 2023, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (záznam 

z revize ze dne 21. 4. 2023 je Přílohou číslo 1 smlouvy), v souhrnné pojistné hodnotě Oselce  

a Koloděje nad Lužnicí               . Předměty jsou zapůjčeny za účelem vystavení ve stálé 

expozici I. návštěvní okruh – Zámek, v místnostech Malá pracovna, Zámecký archiv a II. 

návštěvní okruh Zámek - vedlejší křídlo Lottyhaus v místnosti Pokoj guvernantky 

zámeckých expozic Zámku Fryštát v Karviné.  Obě strany mají k dispozici totožné kopie 

platného lokálního katalogu zámeckých knihoven Oselce a Koloděje nad Lužnicí, v tištěné 

i elektronické podobě.  

2. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele s vypůjčenými předměty 

jakýmkoliv způsobem disponovat mimo účel stanovený v odstavci 1 tohoto článku, 

zejména je nesmí přemisťovat, přenechat k užívání třetí osobě, provádět na nich 

konzervátorské či restaurátorské zásahy, fotografovat a filmovat je, nebo umožnit 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.723



Strana 2 / 4 

fotografování a filmování jinému subjektu s výjimkou pořizování celkových záběrů 

instalace výstavy pro dokumentační a propagační účely. 

 

 

 

Článek 2 

DOBA VÝPŮJČKY 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 17. 9. 2023 do 17. 9. 2028. 

2. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především 

vlastní potřeba půjčitele, nepředvídané zhoršení fyzického stavu předmětů, nebo nedodržení 

smluvních podmínek vypůjčitelem. 

3. Oznámení o zkrácení doby výpůjčky učiní půjčitel písemně. Je-li důvodem vlastní potřeba 

půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli nový termín ukončení doby výpůjčky nejméně 15 

pracovních dnů předem. Je-li důvodem nepředvídané zhoršení fyzického stavu předmětů 

nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité 

vrácení vypůjčených předmětů. 

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo vypůjčené předměty zadržovat, jestliže byl 

vyzván k jejich vrácení. 

5. O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat půjčitele písemně nejméně 

60 pracovních dnů před původně stanoveným datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně 

věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba výpůjčky se stanoví písemným 

dodatkem k této smlouvě. 

 

 

Článek 3 

POJIŠTĚNÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vypůjčitel zajistí na své náklady pojištění vypůjčovaných předmětů podle přílohy č. 1 této 

smlouvy, a to rovněž na dobu jejich přepravy. 

2. Půjčitel má právo určit pojišťovnu. 

3. Smlouva o pojištění musí být uzavřena tak, aby půjčitel obdržel její kopii nebo pojistný 

certifikát nejpozději sedm pracovních dnů před započetím doby výpůjčky. 

4. Vypůjčitel odpovídá za vypůjčené předměty po celou dobu výpůjčky do plné výše jejich 

hodnoty a je povinen případnou škodu půjčiteli uhradit. V případě poškození či ztráty 

stanoví hodnotu předmětu soudní znalec určený půjčitelem. Pojistná hodnota bude 

stanovena na základě reálné tržní ceny na mezinárodních antikvárních trzích a bude 

odpovídat dané době.  

5. Dojde-li k jakékoliv škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat půjčitele písemnou 

formou. 

 

 

Článek 4 

PŘEPRAVA A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTŮ 

1. Přepravu vypůjčovaných předmětů zpět k půjčiteli nebo na místo, které půjčitel určí, a 

balení předmětů pro přepravu, obstará vypůjčitel na své náklady, není-li v článku 6 této 

smlouvy uvedeno jinak.  

2. Půjčitel má právo určit způsob přepravy a způsob balení předmětů. 

3. Vypůjčované předměty musí být doprovázeny při přepravách odborným pracovníkem 

vypůjčitele, který předměty osobně předává půjčiteli při ukončení výpůjčky, není-li v článku 6 

této smlouvy uvedeno jinak. 

4. Při převzetí i zpětném převzetí předmětů mezi vypůjčitelem a půjčitelem bude 

vyhotoven protokol o předání, jehož součástí bude revizní zpráva.  



Strana 3 / 4 

5. Dojde-li se souhlasem půjčitele k předání předmětů dalšímu vypůjčiteli, bude mu 

přítomen pověřený pracovník půjčitele. Přitom bude sepsán protokol o předání předmětů, 

z něhož musí být zřejmé, v jakém stavu jsou předměty předávány a od kdy za ně přebírá 

odpovědnost další vypůjčitel. 

 

 

Článek 5 

BEZPEČNOSTNÍ, KLIMATICKÉ A SVĚTELNÉ PODMÍNKY 

1. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu vypůjčených předmětů, 

jejich bezpečné uložení a při vystavení takovou formu instalace, která odpovídá charakteru 

předmětů. 

2.  Půjčitel má právo určit způsob instalace předmětů a vyslat v odůvodněných případech 

pověřené pracovníky k odbornému dohledu při instalaci předmětů na náklady vypůjčitele. 

3.  Všechny prostory, ve kterých budou vypůjčené předměty umístěny, musí mít stabilní 

klimatické podmínky v hodnotách: teplota 18°C±2°C, relativní vlhkost 50% ±5%, není-li 

v článku 6 této smlouvy stanoveno jinak. 

4. Předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné organické a citlivé materiály nesmí být 

vystaveny působení denního světla. Hladina umělého světla nesmí překročit 50 luxů, není-

li v článku 6 této smlouvy stanoveno jinak. 

5. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele 

inspekci a revizi vypůjčených předmětů, kontrolu bezpečnostních opatření, způsobu 

instalace a kontrolu dodržování klimatických a světelných podmínek. 

 

 

Článek 6 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Rozhodne-li se půjčitel zajistit přepravu předmětů vlastními dopravními prostředky, 

vypůjčitel uhradí náklady. 

2. Při vystavení či jakékoliv jiné prezentaci každého vypůjčeného předmětu včetně jeho 

reprodukování v publikacích a dalších tiskovinách musí být uvedeno, že jde o kulturní 

památku ve správě Národního muzea. 

3. Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky všech tiskovin vydaných k výstavě pro 

dokumentační účely. 

4. Předměty budou vystaveny v uzamykatelných a zároveň větratelných skříních. 

5. Klíče od skříní budou výhradně ve správě kastelána zámku. Uchovány na bezpečném místě, 

bez možnosti zneužití jinou osobou. Za klíče od knihovních skříní nese odpovědnost 

kastelán zámku a jsou výhradně v jeho správě. Při kontrole a revizích fondu půjčitele bude 

vypůjčitel v zastoupení kastelána nebo jím pověřené osoby přítomen.  

6. Kontaktní osoby:  

  

 

 

Článek 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu 

oběma smluvními stranami náleží dva stejnopisy půjčiteli a jeden vypůjčiteli. 

2. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.  

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami, které se po připojenému podpisu oběma smluvními stranami stávají 

její nedílnou součástí. 



Strana 4 / 4 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy bez 

uvedení pojistných hodnot a přílohy, a to na dobu neurčitou.  

7. Tato smlouva 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne:       V Karviné: 

 

 

 

________________________    ________________________ 

Mgr. Martin Sekera, Ph.D.     Ing. Martina Šrámková, MPA| 

ředitel KNM        
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Vnitřní oznamovací systém 

Na základě zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“) má s účinností od 1. 8. 2023 statutární město Karviná jako „povinný subjekt“ (obec s více než 
10 000 obyvateli), povinnost zavést vnitřní oznamovací systém (dále jen „VOS“). 

Oznámení podle Zákona je možné podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, nebo 
prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému vedeného Ministerstvem spravedlnosti 
(https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/), případně uveřejněním za splnění podmínek 
stanovených Zákonem. 

Smyslem ochrany oznamovatelů (whistleblowerů), tedy osob, které oznámí protiprávní jednání  
v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností, je vytvořit takové prostředí, ve kterém se 
oznamovatelé nebudou muset obávat jakékoliv sankce pro případ, že protiprávní jednání oznámí,  
a přispět tak ochraně veřejného zájmu. 

Oznamovatelé mají nárok na ochranu, pokud měli oprávněné důvody se domnívat, že oznámené 
informace o porušení byly v době oznámení pravdivé (oznamovatel nesmí učinit oznámení vědomě 
nepravdivé – za takové oznámení může být uložena pokuta do 50 000 Kč) a že tyto informace spadaly 
do oblasti působnosti zákona. 

Příslušná osoba pro příjem a prošetřování oznámení dle Zákona: 

Ing. Kateřina Pietraszová, tel. 596 387 234,  

Ing. Monika Hronská, tel. 596 387 222 (zástupce příslušné osoby v době nepřítomnosti). 

 

Příslušná osoba je povinna: 
 postupovat při své činnosti v souladu se Zákonem, řádně přijímat a posuzovat přijatá oznámení,  

 zajistit uveřejňovací povinnosti dle Zákona, 

 zajistit správu a řádnou aktualizaci webové stránky týkající se problematiky ochrany 
oznamovatelů. 

  
Jak podat oznámení? 

Oznámení statutárnímu městu Karviná lze ve vnitřním oznamovacím systému podat: 

 
a) písemně prostřednictvím webového formuláře, 

  
b) písemně poštou na níže uvedenou adresu, kdy však musí být na obálce uvedeno „Neotvírat, 

chráněné oznámení“. Podatelna v tomto případě psaní neotevře a předá je příslušné osobě. 
U oznámení, jež nebudou takto označena, není možné zajistit jejich ochranu, 
 
Adresa pro zaslání oznámení:  
statutární město Karviná 
Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1 
733 24  Karviná - Fryštát  
 

c) ústně telefonicky na tel. č. 596 387 234 nebo 596 387 222 (zástup), kdy může být telefonický 
hovor se souhlasem oznamovatele nahráván, 
 

d) osobně (budova C, kancelář 340) zpravidla každé úterý v době od 8:00 – 13:00 hod., a to 
nejlépe po předchozí telefonické domluvě s příslušnou osobou na výše uvedeném čísle nebo 
kdykoli v úředních hodinách po předchozí domluvě (v přiměřené lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy 
o to oznamovatel požádal) - o podaném oznámení bude sepsán písemný záznam, případně 
bude se souhlasem oznamovatele pořízen zvukový záznam oznámení. 

 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.726


	Usnesení č.683 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.685 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.686 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.692 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.694 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.696 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.697 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.698 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.699 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.700 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.701 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.702 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.703 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.704 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.705 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.706 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.707 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.708 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.712 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.712 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.713 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.713 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.713 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.713 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.715 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.716 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.717 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.718 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.719 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.723 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.726 - Příloha č. 1.pdf

